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Asunto: Remisión de los anteproyectos del Presupuesto General de la Nación 2024  
 

Honorables presidentes: 

De forma atenta remito los anteproyectos del Presupuesto General de la Nación (PGN) de la vigencia fiscal 
de 2024, recibidos por la Dirección General del Presupuesto Público Nacional dentro del plazo previsto por 
la norma. Esto, de conformidad con lo previsto en los artículos 51  

Radicado: 2-2023-016199
Bogotá D.C., 4 de abril de 2023 09:06

del Estatuto Orgánico del Presupuesto1, y 2.8.1.3.2. del Decreto 1068 de 2015, 
expide el Decreto Único Reglamentario del Sector Hacienda y Crédito Público   
 
De acuerdo con lo anterior, y en atención a lo dispuesto por la Constitución Política2, el Decreto 111 de 
19963, las Leyes 819 de 20034, 1955 de 20195 y 1473 de 20211, modificada por la Ley 2155 de 20216, el 
Decreto 1082 de 20157 y el Decreto 1068 de 20158, antes de la primera semana del mes de abril, los 
órganos que hacen parte del Presupuesto General de la Nación remitieron el anteproyecto de presupuesto 
al Ministerio de Hacienda y Crédito Público considerando las metas, políticas y criterios de programación 
establecidos en el Marco de Gasto de Mediano Plazo. 
 
En cumplimiento de lo establecido en el artículo 2.8.1.3.19. del Decreto 1068 de 2015, los anteproyectos 
de presupuesto que se presentan a su consideración concuerdan con las metas, políticas y criterios de 
programación establecidos en el Marco de Gasto de Mediano Plazo 2023-2026, que fija los techos de gasto 
de funcionamiento e inversión para el PGN y a los cuales deben sujetarse todas las entidades en la 
elaboración de sus respectivos anteproyectos de presupuesto para la vigencia de 2024. Este MGMP fue 
aprobado mediante Documento CONPES 4103 de 2022 y es consistente con el Marco Fiscal de Mediano 
Plazo, MFMP 2022. 
 
Para su presentación al Congreso de la República, esta Dirección recibió y consolidó en el aplicativo del 
Sistema Integrado de Información Financiera - SIIF Nación la información de los anteproyectos de 
presupuesto de rentas y gastos de cada una de las entidades.  
 
La información remitida por las entidades de los anteproyectos, son de carácter oficial y se encuentran 
disponibles en la página web del Ministerio de Hacienda y Crédito Público: http://www.minhacienda.gov.co, 

                                                 
1 Por el cual se compilan la Ley 38 de 1989, la Ley 179 de 1994 y la Ley 225 de 1995 que conforman el Estatuto 
Orgánico del Presupuesto ARTÍCULO 51.  El Gobierno Nacional presentará a las comisiones económicas de Senado y Cámara, 
cada año, durante la primera semana del mes de abril, el anteproyecto del Presupuesto Anual de Rentas y Gastos que presentará en 
forma definitiva a partir del 20 de julio al Congreso (Ley 225/95, artículo 20 ). 
2 Artículo 346. Inciso 1o. modificado por el artículo 3o. del Acto Legislativo 3 de 2011. El nuevo texto es el siguiente:> El Gobierno 
formulará anualmente el presupuesto de rentas y ley de apropiaciones, que será presentado al Congreso dentro de los primeros diez 
días de cada legislatura. El presupuesto de rentas y ley de apropiaciones deberá elaborarse, presentarse y aprobarse dentro de un 
marco de sostenibilidad fiscal  
3 Por el cual se compilan la Ley 38 de 1989, la Ley 179 de 1994 y la Ley 225 de 1995 que conforman el Estatuto Orgánico del 

 Adicionalmente, el Congreso de la República al aprobar los artículos 3º, 4º, 5º, 6º, 7º, 8º, 9º, 10, 11, 13, 14, 52, 53, 54, 
55, 56, 89, 91 y 93 de la Ley 617 de 2000 lo hizo advirtiendo que deberían considerarse como parte de las normas orgánicas del 
presupuesto. Con el mismo carácter aprobó la Ley 819 de 2003, Ley de Transparencia y Responsabilidad Fiscal y los artículos 4º, 7º, 
8º, 9º, 10 y 15 de la Ley 1473 de 2011, por medio de la cual establece una regla fiscal para el Gobierno Nacional Central (GNC) 
modificada por la Ley 2155 de 2021 en los artículos 3º (65º), 5º (60º), 6º (65º), 11º (65º), 14º (61º), los artículos 27º, 28º y 29º de la 
Ley 1508 de 2012, que establece el régimen jurídico de las asociaciones público privadas, APP, los  artículos 123 y 124 de La Ley 
1957 de 2019 y los artículos 5º y 6º  de la Ley 1985 de 2019. 
4 Por la cual se dictan normas orgánicas en materia de presupuesto, responsabilidad y transparencia fiscal y se dictan otras 

 
5 Por el cual se expide el Plan Nacional de Desarrollo 2018-  
6 Por medio de la cual se expide la ley de Inversión Social y se dictan otras disposiciones  
7  
8 Hacienda y Crédito Público  
9 Artículo 2.8.1.3.1 Remisión de Anteproyectos de presupuesto al Ministerio de Hacienda y Crédito Público. Antes de la 
primera semana del mes de abril, los órganos que hacen parte del Presupuesto General de la Nación remitirán el anteproyecto de 
presupuesto al Ministerio de Hacienda y Crédito Público de acuerdo con las metas, políticas y criterios de programación establecidos 
en el Marco de Gasto de Mediano Plazo  en su inciso primero por 
el Art. 12 Decreto 4730 de 2005). 
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en la sección entidades del orden nacional/presupuesto, en el menú: Anteproyecto de Presupuesto General 
de la Nación para la vigencia fiscal 2024. 
 
La disposición de la información en Internet contribuye a la transparencia fiscal, facilita la consulta, reduce 
la impresión y mejora la calidad del análisis del presupuesto, proporcionando elementos valiosos para la 
evaluación del proyecto de ley de presupuesto tanto por parte de los Honorables Congresistas como de los 
analistas interesados en el tema, y la ciudadanía en general. 
 
Los datos presentados son preliminares. Estos anteproyectos servirán de base para la preparación del 
PGN 202410, pero deberán ser ajustados con motivo de la presentación al Congreso de la República del 
Marco Fiscal de Mediano Plazo 2023, a mediados de junio próximo, y de la aprobación del Plan Nacional 
de Desarrollo 2022-
Comisiones Económicas del Congreso, el pasado 23 de marzo (PL 338/2023 Cámara y 274/2023 Senado). 
 
Las cifras definitivas del PGN 2024 y su composición serán las que resulten de las evaluaciones y ajustes 
que se realicen a las cifras de los anteproyectos aquí presentadas, en concordancia con el MFMP 2023 y 
el Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026. El proyecto de ley correspondiente se presentará a esa 
Corporación al inicio de la próxima legislatura, como lo establecen los artículos 346 de la Constitución 
Política y 52 del Estatuto Orgánico del Presupuesto, compilado en el Decreto 111 de 1996.  
 
 
Cordial saludo, 
 
 

CLAUDIA MARCELA NUMA PÁEZ 
Directora General del Presupuesto Público Nacional 

 
Anexos: Doscientos sesenta y ocho (268) folios y cuatro (4) CD-ROM 
 
APROBÓ: Lelio Rodríguez Pabón 
REVISÓ:    Adriana Isabel Hernández Gil 
ELABORÓ: Edgar Guio  
  

 

                                                 
10 Por el cual se compilan la Ley 38 de 1989, la Ley 179 de 1994 y la Ley 225 de 1995 que conforman el 

ARTICULO 47. Corresponde al Gobierno preparar anualmente el Proyecto de Presupuesto 
General de la Na
artículo 27. Ley 179/94, artículo 20  
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 FUNCIONAMIENTO  DEUDA  INVERSIÓN 
0101 CONGRESO DE LA REPÚBLICA X X X
0201 PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA X X

0209 AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL DE COLOMBIA, APC– COLOMBIA-  X X X

0211 UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES X X
0212 AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA NORMALIZACIÓN - ARN X X X
0213 AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO VARGAS X X X
0214 AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO – ART X X X
0301 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE PLANEACIÓN X X X

0303 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL- AGENCIA NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA 
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE X X X

0324 SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS DOMICILIARIOS X X X X
0401 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA (DANE) X X X
0402 FONDO ROTATORIO DEL DANE X X X X
0403 INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI – IGAC X X X
0501 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCIÓN PÚBLICA – DAFP X X X
0503 ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (ESAP) X X X X
1101 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES X X
1102 FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES X X X
1104 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN COLOMBIA X X X
1201 MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL DERECHO X X X
1204 SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO X X X X
1208 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO – INPEC X X X X

1210 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO  X X X

1211 UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS – USPEC X X X
1301 MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO X X X
1308 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CONTADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN X X X
1309 SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA X X X X

1310 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES X X X

1312 UNIDAD DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO X X
1313 SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA X X X X

1314 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 
PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL –UGPP X X

1315 FONDO ADAPTACIÓN X
1401 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA NACIONAL X
1501 MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL X X X
1503 CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES X X X X
1507 INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO X X X X
1508 DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN VALENCIA X X X X
1510 CLUB MILITAR DE OFICIALES X X X
1511 CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL X X X X
1512 FONDO ROTATORIO DE LA POLICÍA X X X X
1516 SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA X X X
1519 HOSPITAL MILITAR X X X X
1520 AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES X X X X
1521 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL MILITAR Y POLICIAL X X X
1601 POLICÍA NACIONAL X X
1701 MINISTERIO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL X X X
1702 INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA) X X X X
1715 AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA – AUNAP X X X

1716 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS X X X

1717 AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS - ANT X X X
1718 AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR X X X X
1901 MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL X X X
1903 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD (INS) X X X X
1910 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD X X X X

CUADRO No. 1
RELACIÓN DE ENTIDADES ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN (PGN) 2024

 ENTIDADES  INGRESOS 
PROPIOS 

 GASTOS PGN 
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 FUNCIONAMIENTO  DEUDA  INVERSIÓN 

CUADRO No. 1
RELACIÓN DE ENTIDADES ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN (PGN) 2024

 ENTIDADES  INGRESOS 
PROPIOS 

 GASTOS PGN 

1912 INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS –INVIMA X X X X
1913 FONDO DE PREVISIÓN SOCIAL DEL CONGRESO X X
1914 FONDO PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES NACIONALES DE COLOMBIA X X X
2101 MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA X X X
2103 SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO X X X X
2109 UNIDAD DE PLANEACIÓN MINERO ENERGÉTICA –  UPME X X X X

2110 INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE SOLUCIONES ENERGÉTICAS PARA LAS 
ZONAS NO INTERCONECTADAS –  IPSE X X

2111 AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS – ANH X X X X
2112 AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM X X X X
2201 MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL X X
2209 INSTITUTO NACIONAL PARA SORDOS (INSOR) X X
2210 INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS (INCI) X X X X
2234 ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL X X X

2238 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN ANDRES Y 
PROVIDENCIA X X X

2239 INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR X X X

2241 INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL X X X
2242 INSTITUTO TÉCNICO NACIONAL DE COMERCIO "SIMÓN RODRIGUEZ" DE CALI X X X
2246 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ALIMENTACION ESCOLAR X X
2301 MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES X X
2306 FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES X X X X
2308 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL COMISIÓN DE REGULACIÓN DE COMUNICACIONES X X X X
2309 AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE X X X
2311 COMPUTADORES PARA EDUCAR CPE X X X
2312 CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO DIGITAL - AND X X X
2401 MINISTERIO DE TRANSPORTE X X X
2402 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS X X X
2412 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA  AERONÁUTICA CIVIL X X X X
2413 AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA - ANI X X X X
2414 UNIDAD DE PLANEACIÓN DEL SECTOR DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE X X
2415 COMISIÓN DE REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE X
2416 AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL X X X X
2417 SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE X X X X
2501 PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN X X
2502 DEFENSORÍA DEL PUEBLO X X X

2601 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA 

2602 FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

2701 RAMA JUDICIAL X X X
2801 REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL X X X
2802 FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA X X X X
2803 FONDO SOCIAL DE VIVIENDA DE LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL X X
2901 FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN X X X
2902 INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES X X X X

2904 FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN X X X

3201 MINISTERIO DE AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE X X X
3202 INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS AMBIENTALES – IDEAM X X X
3204 FONDO NACIONAL AMBIENTAL X X X
3208 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS VALLES DEL SINU Y SAN JORGE (CVS) X X
3209 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDIO (CRQ) X X
3210 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABA – CORPOURABA X
3211 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS (CORPOCALDAS) X

3212 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CHOCÓ –  
CODECHOCÓ X

3213 CORPORACION AUTÓNOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA 
CDMB X

NO OFICIALIZÓ LA VERSIÓN REGISTRADA EN EL 
SISTEMA (REMITIÓ EN MEDIO FÍSICO)

NO OFICIALIZÓ LA VERSIÓN REGISTRADA EN EL 
SISTEMA (REMITIÓ EN MEDIO FÍSICO)
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 FUNCIONAMIENTO  DEUDA  INVERSIÓN 

CUADRO No. 1
RELACIÓN DE ENTIDADES ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN (PGN) 2024

 ENTIDADES  INGRESOS 
PROPIOS 

 GASTOS PGN 

3214 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL TOLIMA (CORTOLIMA) X
3215 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE RISARALDA (CARDER) X
3216 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE NARIÑO (CORPONARIÑO) X
3217 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA FRONTERA NORORIENTAL (CORPONOR) X X
3218 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA (CORPOGUAJIRA) X
3219 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CESAR (CORPOCESAR) X
3221 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CAUCA (CRC) X
3222 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL MAGDALENA (CORPAMAG) X

3223 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL SUR DE LA AMAZONIA 
–CORPOAMAZONIA X

3224 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y ORIENTE DE LA AMAZONIA – 
CDA X

3226 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, 
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA –  CORALINA X

3227 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL AREA DE MANEJO ESPECIAL LA 
MACARENA  –  CORMACARENA X

3228 CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA MOJANA Y EL SAN JORGE  - 
CORPOMOJANA X

3229 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA ORINOQUÍA (CORPORINOQUIA) X
3230 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE SUCRE (CARSUCRE) X
3231 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA (CAM) X X
3232 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA (CORANTIOQUIA) X X
3233 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ATLANTICO (CRA) X
3234 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE SANTANDER (CAS) X X
3235 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACA (CORPOBOYACA) X
3236 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CHIVOR (CORPOCHIVOR) X
3237 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL GUAVIO (CORPOGUAVIO) X
3238 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CANAL DEL DIQUE (CARDIQUE) X
3239 CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE BOLIVAR (CSB) X
3301 MINISTERIO DE CULTURA X X
3304 ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN X X X
3305 INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGÍA E HISTORIA X X X
3307 INSTITUTO CARO Y CUERVO X X X
3401 AUDITORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA X X X
3501 MINISTERIO DE COMERCIO INDUSTRIA Y TURISMO X X X
3502 SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES X X X X
3503 SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO X X X
3504 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL DE CONTADORES X X X X
3505 INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA – INM X X X X
3601 MINISTERIO DEL TRABAJO X X X
3602 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE (SENA) X X X
3612 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS X X
3613 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO X X X
3701 MINISTERIO DEL INTERIOR X X X
3703 DIRECCIÓN NACIONAL DEL DERECHO DE AUTOR X X

3704 CORPORACIÓN NACIONAL PARA LA RECONSTRUCCIÓN DE LA CUENCA DEL RÍO PAEZ Y ZONAS 
ALEDAÑAS NASA KI WE X X

3708 UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN – UNP X X X
3709 DIRECCIÓN NACIONAL DE BOMBEROS X X
3801 COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL X X X X
3901 MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - GESTIÓN GENERAL X X X
4001 MINISTERIO DE VIVIENDA, CIUDAD Y TERRITORIO X X X
4002 FONDO NACIONAL DE VIVIENDA – FONVIVIENDA X X X
4101 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL X X
4104 UNIDAD DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VÍCTIMAS X X X X
4105 CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA X X X
4106 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR (ICBF) X X X X
4201 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA X X X
4301  MINISTERIO DEL DEPORTE X X
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 FUNCIONAMIENTO  DEUDA  INVERSIÓN 

CUADRO No. 1
RELACIÓN DE ENTIDADES ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN (PGN) 2024

 ENTIDADES  INGRESOS 
PROPIOS 

 GASTOS PGN 

4401 JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ X X

4403 UNIDAD DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO Y EN 
RAZÓN DEL CONFLICTO ARMADO -UBDP X X

Cuadro No. 2

Resumen anteproyecto del Presupuesto Ingresos
Establecimientos Públicos 2024
(Por entidad)
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CUADRO N° 2
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

DIRECCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO NACIONAL
RESUMEN ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2024

Millones de Pesos

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO         INGRESOS
        CORRIENTES

        RECURSOS DE
        CAPITAL

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES

  FONDOS
  ESPECIALES TOTAL

0209 AGENCIA PRESIDENCIAL DE 
COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE 
COLOMBIA, APC - COLOMBIA

109,325.5 109,325.5

0213 AGENCIA NACIONAL 
INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO 
VARGAS

2,212.7 2,212.7

0324 SUPERINTENDENCIA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS

314,226.1 38,838.9 353,065.0

0402 FONDO ROTATORIO DEL DANE 15,429.7 665.4 16,095.1

0403 INSTITUTO GEOGRÁFICO 
AGUSTÍN CODAZZI - IGAC

16,769.5 16,769.5

0503 ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP)

18,318.0 125,479.5 252,849.0 396,646.5

1102 FONDO ROTATORIO DEL 
MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES

266,858.3 266,858.3

1104 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL MIGRACIÓN 
COLOMBIA

28,348.6 28,348.6

1204 SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO

718,320.7 82,638.4 800,959.1

1208 INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO - INPEC

105,355.5 34.0 105,389.5

1309 SUPERINTENDENCIA DE LA 
ECONOMÍA SOLIDARIA

33,852.5 12,517.7 46,370.2

1310 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES

6,847.7 4,058.9 10,906.6

1313 SUPERINTENDENCIA
FINANCIERA DE COLOMBIA

350,491.1 350,491.1

1503 CAJA DE RETIRO DE LAS 
FUERZAS MILITARES

301,925.0 13,981.2 315,906.1

1507 INSTITUTO CASAS FISCALES 
DEL EJÉRCITO

40,550.0 12,608.0 53,158.0

1508 DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, 
GUILLERMO LEÓN VALENCIA

3,000.0 300.0 3,300.0

1510 CLUB MILITAR DE OFICIALES 47,012.5 5,563.4 52,575.9

1511 CAJA DE SUELDOS DE RETIRO 
DE LA POLICÍA NACIONAL

457,509.0 20,333.0 477,842.0

1512 FONDO ROTATORIO DE LA 
POLICÍA

256,234.3 115,639.8 371,874.1

1516 SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA

34,638.4 34,638.4

1519 HOSPITAL MILITAR 477,340.0 15,830.0 493,170.0
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CUADRO N° 2
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

DIRECCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO NACIONAL
RESUMEN ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2024

Millones de Pesos

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO         INGRESOS
        CORRIENTES

        RECURSOS DE
        CAPITAL

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES

  FONDOS
  ESPECIALES TOTAL

1520 AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES

813,996.8 11,730.0 825,726.8

1702 INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO (ICA)

82,494.8 3,509.7 86,004.5

1715 AUTORIDAD NACIONAL DE 
ACUICULTURA Y PESCA - 
AUNAP

4,900.9 4,339.7 9,240.6

1717 AGENCIA NACIONAL DE 
TIERRAS - ANT

3,200.0 3,200.0

1718 AGENCIA DE DESARROLLO 
RURAL - ADR

1,020.4 1,020.4

1903 INSTITUTO NACIONAL DE 
SALUD (INS)

6,778.7 6,778.7

1910 SUPERINTENDENCIA
NACIONAL DE SALUD

252,416.8 75,346.2 327,763.0

1912 INSTITUTO NACIONAL DE 
VIGILANCIA DE 
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS 
- INVIMA

300,674.8 41,000.0 341,674.8

1913 FONDO DE PREVISIÓN SOCIAL 
DEL CONGRESO 

13,636.8 54,136.0 67,772.8

1914 FONDO PASIVO SOCIAL DE 
FERROCARRILES NACIONALES 
DE COLOMBIA 

143,486.7 21,715.0 165,201.7

2103 SERVICIO GEOLÓGICO 
COLOMBIANO

10,449.0 10,449.0

2109 UNIDAD DE PLANEACIÓN 
MINERO ENERGÉTICA - UPME

75,729.5 1,340.8 77,070.3

2111 AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH

136,138.6 3,771,817.3 3,907,955.8

2112 AGENCIA NACIONAL DE 
MINERÍA - ANM

29,948.8 188,865.8 218,814.6

2210 INSTITUTO NACIONAL PARA 
CIEGOS (INCI)

500.0 182.1 682.1

2234 ESCUELA TECNOLÓGICA 
INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL

15,567.2 3,400.0 18,967.2

2238 INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN 
ANDRÉS Y PROVIDENCIA

1,307.0 1,307.0

2239 INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN 
DEL CESAR

3,154.7 3,154.7

2241 INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL

15,774.3 967.9 16,742.2

2242 INSTITUTO TÉCNICO 
NACIONAL DE COMERCIO 
"SIMÓN RODRÍGUEZ" DE CALI

4,849.0 998.5 5,847.5

2306 FONDO ÚNICO DE 
TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES

1,923,809.9 16,872.7 1,940,682.6
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CUADRO N° 2
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

DIRECCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO NACIONAL
RESUMEN ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2024

Millones de Pesos

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO         INGRESOS
        CORRIENTES

        RECURSOS DE
        CAPITAL

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES

  FONDOS
  ESPECIALES TOTAL

2308 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL COMISIÓN DE 
REGULACIÓN DE 
COMUNICACIONES

51,686.8 51,686.8

2309 AGENCIA NACIONAL DEL 
ESPECTRO - ANE

47,301.0 47,301.0

2311 COMPUTADORES PARA 
EDUCAR (CPE)

108,416.5 239.6 108,656.1

2312 CORPORACIÓN AGENCIA 
NACIONAL DE GOBIERNO 
DIGITAL - AND

48,101.4 413.0 48,514.4

2402 INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 886,492.8 5,649.6 892,142.4

2412 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE LA 
AERONÁUTICA CIVIL

2,101,678.4 560,646.0 2,662,324.4

2413 AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA

272,788.0 93.0 272,881.0

2416 AGENCIA NACIONAL DE 
SEGURIDAD VIAL

31,941.3 163,252.4 195,193.7

2417 SUPERINTENDENCIA DE 
PUERTOS Y TRANSPORTE

82,330.1 82,330.1

2802 FONDO ROTATORIO DE LA 
REGISTRADURÍA

134,584.3 49,686.7 184,271.0

2803 FONDO SOCIAL DE VIVIENDA 
DE LA REGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

15,349.6 15,349.6

2902 INSTITUTO NACIONAL DE 
MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 
FORENSES

13,801.0 13,801.0

2904 FONDO ESPECIAL PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES 
DE LA FISCALÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN

29,291.0 29,291.0

3202 INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, 
METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS 
AMBIENTALES - IDEAM

5,882.0 5,882.0

3204 FONDO NACIONAL AMBIENTAL 218,017.5 74,910.1 292,927.6

3304 ARCHIVO GENERAL DE LA 
NACIÓN

9,459.0 9,459.0

3305 INSTITUTO COLOMBIANO DE 
ANTROPOLOGÍA E HISTORIA

8,976.6 8,976.6

3307 INSTITUTO CARO Y CUERVO 2,397.7 299.9 2,697.6

3502 SUPERINTENDENCIA DE 
SOCIEDADES

199,886.1 3,388.6 203,274.7

3503 SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO

184,345.0 225,462.9 409,807.9

3504 UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL JUNTA CENTRAL 
CONTADORES

8,735.7 4,780.8 13,516.5
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CUADRO N° 2
MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

DIRECCIÓN GENERAL DEL PRESUPUESTO NACIONAL
RESUMEN ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2024

Millones de Pesos

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO         INGRESOS
        CORRIENTES

        RECURSOS DE
        CAPITAL

CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES

  FONDOS
  ESPECIALES TOTAL

3505 INSTITUTO NACIONAL DE 
METROLOGÍA - INM

1,605.0 215.6 1,820.6

3602 SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE (SENA)

280,804.0 105,846.0 1,449,985.0 449,386.0 2,286,021.0

3801 COMISIÓN NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL

99,255.9 34,386.8 133,642.7

4104 UNIDAD DE ATENCIÓN Y 
REPARACIÓN INTEGRAL A LAS 
VÍCTIMAS

77,456.0 77,456.0

4106 INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR (ICBF)

8,170.0 19,194.2 3,899,629.4 20,492.8 3,947,486.4

Cuadro No. 3

Resumen del anteproyecto del Presupuesto General
de Gastos 2024

(Por entidad y cuenta)
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CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

CONGRESO DE LA REPÚBLICA 540,744.7 214,514.0 917.2 2,697.3 2,627.4 87,122.7 848,623.3 848,623.3

SUBTOTAL SECTOR
540,744.7 214,514.0 917.2 2,697.3 2,627.4 87,122.7 848,623.3 848,623.3

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 124,924.8 78,627.4 456,421.8 1,356.1 188,667.1 849,997.1 849,997.1

AGENCIA PRESIDENCIAL DE 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
DE COLOMBIA, APC - COLOMBIA

10,750.1 4,119.0 20,339.2 529.6 3,991.0 109,325.5 39,728.9 109,325.5 149,054.4

UNIDAD NACIONAL PARA LA 
GESTIÓN DEL RIESGO DE 
DESASTRES

47,042.7 12,242.5 14,073.2 1,395.0 599,826.2 674,579.6 674,579.6

AGENCIA PARA LA 
REINCORPORACIÓN Y LA 
NORMALIZACIÓN - ARN

47,816.5 13,184.9 205,840.9 718.3 497.8 5,461.7 273,520.0 273,520.0

AGENCIA NACIONAL 
INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO 
VARGAS

5,315.7 1,966.7 15.0 170.0 52,495.0 2,212.7 59,962.4 2,212.7 62,175.1

AGENCIA DE RENOVACIÓN DEL 
TERRITORIO - ART 53,964.9 12,563.3 806.9 254.0 357.4 12,179.0 80,125.5 80,125.5

SUBTOTAL SECTOR
289,814.8 122,703.7 697,496.9 4,423.0 855.1 862,620.1 111,538.2 1,977,913.6 111,538.2 2,089,451.8

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
PLANEACIÓN

76,260.2 38,557.0 3,974.7 4,644.1 19,651.5 1,675,697.3 1,818,784.8 1,818,784.8

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL - AGENCIA NACIONAL 
DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - 
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE

19,300.3 4,367.4 63.0 192.4 904.6 62,380.7 87,208.5 87,208.5

SUPERINTENDENCIA DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS

142,071.1 55,586.6 45,784.1 1,801.8 21,616.7 86,204.8 353,065.0 353,065.0

SUBTOTAL SECTOR
95,560.4 142,071.1 42,924.4 55,586.6 4,037.7 45,784.1 4,836.6 1,801.8 20,556.2 21,616.7 1,738,078.0 86,204.8 1,905,993.3 353,065.0 2,259,058.3

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO NACIONAL DE 
ESTADÍSTICA (DANE)

117,963.0 14,025.1 1,390.0 1,167.0 1,622.5 102,151.9 238,319.5 238,319.5

FONDO ROTATORIO DEL DANE 925.4 30.0 110.0 29.7 15,000.0 16,095.1 16,095.1

INSTITUTO GEOGRÁFICO 
AGUSTÍN CODAZZI - IGAC 74,042.1 14,929.8 3,516.2 165.8 137.8 405.4 1,234.0 167,794.9 11,881.5 257,338.0 16,769.5 274,107.5

SUBTOTAL SECTOR
192,005.1 28,954.9 4,441.6 1,555.8 167.8 1,572.4 1,344.0 1,622.5 29.7 269,946.8 26,881.5 495,657.5 32,864.6 528,522.1

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA

29,186.8 2,411.8 643.7 163.4 184.7 16,506.9 49,097.3 49,097.3

CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

ESCUELA SUPERIOR DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP) 

106,679.0 28,377.0 1,530.0 2,136.5 64.0 257,860.0 396,646.5 396,646.5

SUBTOTAL SECTOR
29,186.8 106,679.0 2,411.8 28,377.0 643.7 1,530.0 163.4 2,136.5 184.7 64.0 16,506.9 257,860.0 49,097.3 396,646.5 445,743.8

MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES 666,201.6 14,140.8 11,881.0 1,181.0 2,250.9 695,655.2 695,655.2

FONDO ROTATORIO DEL 
MINISTERIO DE RELACIONES 
EXTERIORES

386,872.3 196,585.1 112,915.8 69,220.2 1,007.0 1,052.9 28,008.2 528,803.3 266,858.3 795,661.6

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL MIGRACIÓN 
COLOMBIA

123,531.2 21,624.6 14,523.9 1,287.5 635.0 455.0 489.6 36,902.8 12,700.0 183,801.2 28,348.6 212,149.7

SUBTOTAL SECTOR
789,732.8 422,637.7 211,109.1 126,084.3 69,855.2 2,643.0 1,542.6 2,250.9 64,911.0 12,700.0 1,408,259.7 295,206.9 1,703,466.5

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL 
DERECHO 49,020.2 35,982.4 49,869.5 578.4 1,478.4 47,500.0 184,429.0 184,429.0

SUPERINTENDENCIA DE 
NOTARIADO Y REGISTRO 295,908.9 147,778.2 193,725.5 4,983.2 16,200.4 12,000.0 142,362.8 12,000.0 800,959.1 812,959.1

INSTITUTO NACIONAL 
PENITENCIARIO Y CARCELARIO - 
INPEC

1,231,801.2 261,699.3 7,697.9 100,036.3 1,440.2 96,251.4 16,883.0 50,023.2 2,500.0 1,662,943.0 105,389.5 1,768,332.5

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL AGENCIA NACIONAL 
DE DEFENSA JURÍDICA DEL 
ESTADO

37,982.2 18,628.3 47,739.7 299.6 98.2 12,600.0 117,348.0 117,348.0

UNIDAD DE SERVICIOS 
PENITENCIARIOS Y 
CARCELARIOS - USPEC

37,544.9 138,343.4 978,851.9 3,495.9 8,023.8 403,362.1 1,569,621.9 1,569,621.9

SUBTOTAL SECTOR
1,356,348.5 295,908.9 454,653.4 155,476.2 1,176,497.4 195,165.8 96,251.4 21,256.9 4,983.2 59,623.5 16,200.4 477,962.1 142,362.8 3,546,341.8 906,348.6 4,452,690.4

MINISTERIO DE HACIENDA Y 
CRÉDITO PÚBLICO 136,099.0 140,248.1 20,507,336.4 561,256.8 235,531.6 103.1 3,322,174.2 24,902,749.2 24,902,749.2

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL CONTADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN

14,417.8 2,907.8 352.0 62.0 226.6 5,070.9 23,037.0 23,037.0

SUPERINTENDENCIA DE LA 
ECONOMÍA SOLIDARIA 16,286.6 4,097.4 223.6 483.5 423.4 24,855.8 46,370.2 46,370.2

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS 
NACIONALES

1,712,765.1 284,512.6 10,706.6 22,608.0 41,752.4 12,244.3 200.0 83,543.8 2,157,426.1 10,906.6 2,168,332.7

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y 
ANÁLISIS FINANCIERO 21,091.8 767.7 35.0 114.4 5,553.9 27,562.8 27,562.8

SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA DE COLOMBIA 237,506.0 22,625.3 39,520.0 875.0 183.9 49,780.9 350,491.1 350,491.1
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CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTIÓN  
PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 
PARAFISCALES DE LA 
PROTECCIÓN SOCIAL (UGPPP)

110,064.9 92,541.0 13,856.0 19.0 4,031.6 220,512.6 220,512.6

FONDO ADAPTACIÓN 25,696.7 9,972.5 80.0 80.1 0.0 35,829.3 35,829.3

SUBTOTAL SECTOR
2,020,135.4 253,792.6 530,949.7 37,429.3 20,544,267.3 39,743.5 561,256.8 41,752.4 248,051.3 1,558.5 329.6 607.3 3,420,374.5 74,636.7 27,367,117.0 407,767.9 27,774,884.9

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
NACIONAL

103,108,237.
1

103,108,237.
1

103,108,237.
1

SUBTOTAL SECTOR 103,108,237.
1

103,108,237.
1

103,108,237.
1

MINISTERIO DE DEFENSA 
NACIONAL

12,048,535.
4 4,268,951.1 3,005,077.0 74,871.8 98,428.4 108,952.9 1,453,396.0 2,642,811.6 23,701,024.3 23,701,024.3

CAJA DE RETIRO DE LAS 
FUERZAS MILITARES 8,862.7 11,269.8 5,455,580.0 262,245.5 7,014.0 579.4 5,656.5 7,746.5 8,098.2 18,188.2 5,469,334.7 315,906.1 5,785,240.8

INSTITUTO CASAS FISCALES DEL 
EJÉRCITO 5,680.0 7,465.0 96.0 10,664.0 5,711.0 4,118.0 24.0 19,400.0 53,158.0 53,158.0

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, 
GUILLERMO LEÓN VALENCIA 17,013.9 5,458.1 13,223.2 3,300.0 200.0 270.5 365.5 9,619.6 46,150.7 3,300.0 49,450.7

CLUB MILITAR DE OFICIALES 16,149.0 2,432.1 13,066.6 19,515.3 207.0 1,058.4 147.5 52,575.9 52,575.9

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO 
DE LA POLICÍA NACIONAL 8,196.0 8,900.0 5,402,424.4 442,322.5 500.6 1,502.0 457.0 11,350.0 5,423.9 12,489.5 10,540.0 5,426,264.0 477,842.0 5,904,106.0

FONDO ROTATORIO DE LA 
POLICÍA 9,969.6 3,642.9 1,668.0 268,347.6 82,792.1 300.0 2,421.9 232.1 2,500.0 371,874.1 371,874.1

SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA

9,940.5 18,113.2 800.8 278.3 5,505.6 34,638.4 34,638.4

HOSPITAL MILITAR 93,368.0 14,384.0 33,820.0 5,610.0 355,998.1 6,130.0 839.7 1,840.2 15,000.0 33,820.0 493,170.0 526,990.0

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES 58,293.0 18,330.0 7,119.0 718,212.0 17,000.0 650.0 1,486.0 766.8 3,870.0 825,726.8 825,726.8

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE LA JUSTICIA PENAL 
MILITAR Y POLICIAL

110,588.0 28,427.7 767.0 30.0 237.0 1,548.0 6,300.5 147,898.1 147,898.1

SUBTOTAL SECTOR 12,176,137.
2 210,458.7 4,302,836.9 84,537.0 13,910,891.6 736,228.5 74,871.8 1,380,251.6 101,294.1 98,658.4 14,034.4 126,466.9 23,372.6 1,475,897.3 3,010.7 2,658,731.7 75,003.8 34,824,491.8 2,628,191.4 37,452,683.2

POLICÍA NACIONAL 9,997,754.1 2,866,312.2 1,779,441.7 53,800.0 53,961.3 254,671.9 15,005,941.2 15,005,941.2

SUBTOTAL SECTOR
9,997,754.1 2,866,312.2 1,779,441.7 53,800.0 53,961.3 254,671.9 15,005,941.2 15,005,941.2
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MINISTERIO DE AGRICULTURA Y 
DESARROLLO RURAL 47,096.0 13,947.6 270,798.8 10,155.4 1,937.3 412,055.7 755,990.7 755,990.7

INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO (ICA) 164,120.6 25,498.3 46,512.6 6,358.3 2,198.3 678.4 496.8 1,222.7 4,168.0 733.3 96,103.0 31,895.5 293,981.4 86,004.5 379,985.8

AUTORIDAD NACIONAL DE 
ACUICULTURA Y PESCA - AUNAP 12,840.3 7,539.2 74.1 266.3 37,889.8 9,240.6 58,609.7 9,240.6 67,850.4

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS 
DESPOJADAS

51,920.9 24,551.1 647.7 870.6 2,767.0 242,007.0 322,764.4 322,764.4

AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS 
- ANT 33,228.3 37,300.2 2,270.0 1,212.0 137,605.9 3,200.0 211,616.3 3,200.0 214,816.3

AGENCIA DE DESARROLLO 
RURAL - ADR 21,980.8 9,929.1 10,555.3 874.0 1,250.3 114,185.1 1,020.4 158,774.6 1,020.4 159,795.0

SUBTOTAL SECTOR
331,186.9 118,765.5 46,512.6 290,704.1 2,198.3 678.4 496.8 14,601.0 4,168.0 5,954.6 733.3 1,039,846.6 45,356.5 1,801,737.2 99,465.5 1,901,202.7

MINISTERIO DE SALUD Y 
PROTECCIÓN SOCIAL 81,025.1 21,786.8 51,665,836.1 30,275.6 171,027.5 21,476.3 757,575.0 52,749,002.4 52,749,002.4

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD 
(INS) 43,831.1 5,752.7 3,598.5 130.0 850.0 1,009.0 187.1 54.8 47,458.2 2,143.1 98,235.8 6,778.7 105,014.5

SUPERINTENDENCIA NACIONAL 
DE SALUD 189,614.5 28,535.1 2,032.7 765.8 14,340.3 92,474.6 327,763.0 327,763.0

INSTITUTO NACIONAL DE 
VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS 
Y ALIMENTOS - INVIMA

140,902.9 26,642.1 1,186.8 1,112.2 1,964.8 169,866.0 341,674.8 341,674.8

FONDO DE PREVISIÓN SOCIAL 
DEL CONGRESO 4,675.4 2,502.1 1,055.0 286,131.4 66,650.6 5,007.7 67.2 0.0 298,316.7 67,772.8 366,089.5

FONDO PASIVO SOCIAL DE 
FERROCARRILES NACIONALES 
DE COLOMBIA 

6,035.9 28,401.9 7,171.1 506,319.3 157,917.0 1,551.6 113.6 6,515.6 548,824.4 165,201.7 714,026.0

SUBTOTAL SECTOR
135,567.5 330,517.4 58,443.5 67,001.9 52,458,416.8 228,637.0 30,275.6 5,007.7 173,588.1 2,245.9 28,046.7 16,305.1 805,033.3 264,483.7 53,694,379.3 909,191.0 54,603,570.2

MINISTERIO DE MINAS Y 
ENERGÍA 65,625.9 9,500.2 98,574.3 3,801.5 14,957.5 3,671,702.8 3,864,162.2 3,864,162.2

SERVICIO GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 38,155.1 8,508.1 3,491.9 175.0 6,957.2 1,056.0 180.0 110,000.0 158,074.3 10,449.0 168,523.3

UNIDAD DE PLANEACIÓN 
MINERO ENERGÉTICA - UPME 28,616.0 3,593.5 183.0 1,564.6 254.2 1,247.5 41,611.5 77,070.3 77,070.3

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y 
PROMOCIÓN DE SOLUCIONES 
ENERGÉTICAS PARA LAS ZONAS 
NO INTERCONECTADAS - IPSE

10,406.8 7,659.3 2,950.8 3,932.3 563.7 103,464.7 128,977.6 128,977.6

AGENCIA NACIONAL DE 
HIDROCARBUROS - ANH 42,728.0 12,320.9 3,404,107.4 50,441.4 8,453.7 7,274.5 382,629.9 3,907,955.8 3,907,955.8
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AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 
- ANM 22,989.5 33,320.5 12,000.0 19,704.6 2,780.0 17,250.9 755.0 4,000.0 10,000.0 143,783.7 47,769.5 218,814.6 266,584.1

SUBTOTAL SECTOR
137,177.5 104,664.4 37,667.6 39,110.9 104,480.1 3,421,541.3 3,932.3 58,963.1 5,421.2 9,462.9 15,137.5 12,522.0 3,895,167.5 568,025.2 4,198,983.6 4,214,289.8 8,413,273.4

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 
NACIONAL 78,062.6 47,811.1 55,800,634.0 111,012.0 3,213,451.9 59,250,971.7 59,250,971.7

INSTITUTO NACIONAL PARA 
SORDOS (INSOR) 5,682.5 1,438.2 182.0 70.6 4,793.5 12,166.7 12,166.7

INSTITUTO NACIONAL PARA 
CIEGOS (INCI) 6,009.1 756.9 200.0 142.0 52.5 3.8 1,481.6 482.1 8,445.8 682.1 9,127.9

ESCUELA TECNOLÓGICA 
INSTITUTO TÉCNICO CENTRAL 21,850.5 2,762.2 6,950.0 10.0 1,000.0 1,200.0 100.0 55.0 5,359.0 7,000.0 27,319.5 18,967.2 46,286.7

INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS 
Y PROVIDENCIA

2,479.1 1,115.5 544.5 25.0 155.5 19.0 7.0 2,249.7 600.0 5,888.4 1,307.0 7,195.4

INSTITUTO NACIONAL DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL 
CESAR

4,868.6 608.1 740.5 941.0 25.0 17.0 22.0 14.1 2,906.3 1,574.6 8,562.4 3,154.7 11,717.1

INSTITUTO TOLIMENSE DE 
FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL

9,032.7 4,076.7 4,669.4 35.0 2,100.5 238.4 50.0 32.7 2,423.5 5,624.5 11,541.2 16,742.2 28,283.5

INSTITUTO TÉCNICO NACIONAL 
DE COMERCIO "SIMÓN 
RODRÍGUEZ" DE CALI

4,890.1 1,276.1 525.7 857.8 2,140.8 854.6 32.0 73.1 4,964.0 645.0 10,411.8 5,847.5 16,259.3

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE ALIMENTACIÓN 
ESCOLAR

9,965.7 2,180.7 3,000.5 1,098,263.4 1,113,410.3 1,113,410.3

SUBTOTAL SECTOR
142,841.0 8,723.0 54,568.7 14,162.7 55,801,053.0 5,413.9 2,293.0 114,358.6 181.9 3.8 4,335,892.8 15,926.2 60,448,718.0 46,700.7 60,495,418.7

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES

97,791.9 2,000.0 8,060.1 8,800.0 116,652.1 116,652.1

FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS 
DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES

12,804.5 497,653.2 5,391.3 6,232.2 1,418,601.4 1,940,682.6 1,940,682.6

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL COMISIÓN DE 
REGULACIÓN DE 
COMUNICACIONES

31,715.1 1,935.8 64.4 212.8 32.2 17,726.5 51,686.8 51,686.8

AGENCIA NACIONAL DEL 
ESPECTRO - ANE 14,416.8 3,652.0 2,037.8 90.5 27,103.9 47,301.0 47,301.0

COMPUTADORES PARA EDUCAR 
(CPE) 21,127.2 1,600.0 213.0 250.1 85,465.8 108,656.1 108,656.1

CORPORACIÓN AGENCIA 
NACIONAL DE GOBIERNO 
DIGITAL - AND

3,919.1 40.0 648.0 43,907.3 48,514.4 48,514.4

CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

SUBTOTAL SECTOR
97,791.9 46,132.0 2,000.0 43,438.6 8,060.1 501,395.4 213.0 6,592.6 8,800.0 6,264.4 1,592,805.0 116,652.1 2,196,840.9 2,313,493.0

MINISTERIO DE TRANSPORTE 67,191.6 31,787.3 63,713.2 2,377.7 9,272.6 84,888.6 259,231.0 259,231.0

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 117,631.5 30,874.5 21,579.2 13,369.0 10,000.0 12,500.0 1,872,432.7 860,563.2 2,046,807.8 892,142.4 2,938,950.2

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE LA AERONÁUTICA 
CIVIL

668,509.9 104,575.2 23,064.9 43,922.6 6,453.5 6,057.3 1,809,741.1 2,662,324.4 2,662,324.4

AGENCIA NACIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 71,445.0 4,726.6 21,834.9 245.8 0.5 10,088,793.9 5,863,227.0 179,354.9 15,956,747.4 272,881.0 16,229,628.5

UNIDAD DE PLANEACIÓN DEL 
SECTOR DE INFRAESTRUCTURA 
DE TRANSPORTE

16,068.6 426.6 140.2 23.3 2,000.0 18,658.6 18,658.6

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE 
INFRAESTRUCTURA Y 
TRANSPORTE

1,330.9 0.0 1,330.9 1,330.9

AGENCIA NACIONAL DE 
SEGURIDAD VIAL 19,845.4 6,254.6 320.0 354.7 150.4 168,268.6 195,193.7 195,193.7

SUPERINTENDENCIA DE 
PUERTOS Y TRANSPORTE 39,453.2 20,217.1 876.4 169.7 3,319.7 18,294.1 82,330.1 82,330.1

SUBTOTAL SECTOR
202,222.6 799,253.5 67,814.9 174,461.0 77,222.5 34,507.1 43,922.6 14,901.0 6,978.3 10,098,066.5 9,527.4 7,822,548.3 3,036,221.8 18,282,775.8 4,104,871.6 22,387,647.4

PROCURADURÍA GENERAL DE 
LA NACIÓN 1,040,660.1 72,245.0 17,491.8 2,360.5 6,029.2 120,348.1 1,259,134.8 1,259,134.8

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 377,095.7 94,511.9 501,956.5 2,730.8 3,313.6 63,857.9 1,043,466.5 1,043,466.5

SUBTOTAL SECTOR
1,417,755.8 166,756.9 519,448.4 2,360.5 8,760.0 3,313.6 184,206.1 2,302,601.3 2,302,601.3

RAMA JUDICIAL 5,646,286.7 461,113.2 143,848.9 10,059.6 21,087.2 482,838.8 462,559.9 7,227,794.2 7,227,794.2

SUBTOTAL SECTOR
5,646,286.7 461,113.2 143,848.9 10,059.6 21,087.2 482,838.8 462,559.9 7,227,794.2 7,227,794.2

REGISTRADURÍA NACIONAL DEL 
ESTADO CIVIL 408,400.9 38,126.6 198,485.8 32,062.5 5,980.1 2,427.4 124,454.6 809,937.8 809,937.8

FONDO ROTATORIO DE LA 
REGISTRADURÍA 56,122.9 459.0 2,094.5 81.9 5,545.4 125,512.8 5,545.4 184,271.0 189,816.4

FONDO SOCIAL DE VIVIENDA DE 
LA REGISTRADURÍA NACIONAL 
DEL ESTADO CIVIL

39.5 30.0 15,236.6 43.5 15,349.6 15,349.6
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NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

SUBTOTAL SECTOR
408,400.9 38,126.6 56,162.4 198,485.8 489.0 15,236.6 32,062.5 5,980.1 2,138.0 2,427.4 81.9 130,000.0 125,512.8 815,483.2 199,620.7 1,015,103.8

FISCALÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN 4,405,802.3 691,276.5 103,170.2 2,750.8 15,961.9 765,746.5 129,529.4 6,114,237.5 6,114,237.5

INSTITUTO NACIONAL DE 
MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 
FORENSES

253,719.9 32,082.3 786.0 2,862.5 1,319.2 287.7 19,271.3 13,015.0 309,542.9 13,801.0 323,343.9

FONDO ESPECIAL PARA LA 
ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE 
LA FISCALÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN

17,954.9 627.3 10,708.7 29,291.0 29,291.0

SUBTOTAL SECTOR
4,659,522.2 723,358.8 18,740.9 106,032.7 2,750.8 17,281.1 627.3 766,034.2 148,800.6 23,723.7 6,423,780.4 43,092.0 6,466,872.4

MINISTERIO DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SOSTENIBLE 176,431.7 32,363.3 53,398.3 1,836.4 8,115.5 278,853.3 550,998.5 550,998.5

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, 
METEOROLOGÍA Y ESTUDIOS 
AMBIENTALES - IDEAM

39,562.9 21,465.2 533.6 504.1 24,361.3 5,882.0 86,427.2 5,882.0 92,309.2

FONDO NACIONAL AMBIENTAL 92,729.0 1,770.2 141,441.2 198,428.4 141,441.2 292,927.6 434,368.7

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE LOS VALLES DEL 
SINÚ Y SAN JORGE (CVS)

2,821.4 470.6 11.8 181.6 1,699.5 5,184.9 5,184.9

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL QUINDÍO (CRQ) 5,429.4 250.0 320.0 55.0 135.0 6,189.4 6,189.4

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
URABÁ (CORPOURABÁ)

4,170.6 66.4 19.9 0.0 4,256.8 4,256.8

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE CALDAS 
(CORPOCALDAS)

4,539.3 39.0 11.0 4,589.3 4,589.3

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
CHOCO (CODECHOCO)

2,236.2 77.3 25.6 0.0 2,339.2 2,339.2

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL PARA LA DEFENSA DE 
LA MESETA DE BUCARAMANGA 
(CDMB)

1,503.3 1,503.3 1,503.3

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL TOLIMA 
(CORTOLIMA)

2,486.4 63.6 2,550.0 2,550.0

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE RISARALDA 
(CARDER)

2,953.3 86.0 63.3 3,102.6 3,102.6

CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE NARIÑO 
(CORPONARIÑO)

2,832.2 129.3 8.3 2,969.7 2,969.7

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE LA FRONTERA 
NORORIENTAL (CORPONOR)

4,597.0 14.5 872.5 5,484.0 5,484.0

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE LA GUAJIRA 
(CORPOGUAJIRA)

3,873.2 385.0 16.0 4,274.2 4,274.2

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL CESAR 
(CORPOCESAR)

3,320.0 60.0 11.0 3,391.0 3,391.0

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL CAUCA (CRC) 6,725.8 13.9 6,739.7 6,739.7

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL MAGDALENA 
(CORPAMAG)

5,746.9 65.8 20.4 5,833.1 5,833.1

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
SUR DE LA AMAZONIA 
(CORPOAMAZONIA)

2,153.8 430.5 22.5 0.0 2,606.9 2,606.9

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
NORTE Y ORIENTE DE LA 
AMAZONIA (CDA)

2,687.4 35.0 14.0 2,736.4 2,736.4

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, 
PROVIDENCIA Y SANTA 
CATALINA (CORALINA)

2,453.5 201.5 26.8 2,681.8 2,681.8

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL 
ÁREA DE MANEJO ESPECIAL LA 
MACARENA (CORMACARENA)

2,757.1 135.0 20.0 0.0 2,912.1 2,912.1

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
LA MOJANA Y EL SAN JORGE 
(CORPOMOJANA)

2,442.2 172.4 17.6 0.0 2,632.2 2,632.2

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE LA ORINOQUIA 
(CORPORINOQUIA)

2,626.7 70.0 7.5 2,704.2 2,704.2

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE SUCRE 
(CARSUCRE)

2,756.3 144.3 13.9 2,914.5 2,914.5

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL ALTO 
MAGDALENA (CAM)

2,866.3 15.3 400.9 3,282.5 3,282.5

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL CENTRO DE 
ANTIOQUIA (CORANTIOQUIA)

3,166.6 20.4 14,354.7 17,541.7 17,541.7

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL ATLÁNTICO 
(CRA)

2,312.0 11.3 2,323.3 2,323.3

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE SANTANDER (CAS) 2,730.1 84.6 21.4 1,602.8 4,439.0 4,439.0
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CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE BOYACÁ 
(CORPOBOYACÁ)

2,655.0 69.0 27.9 2,751.9 2,751.9

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DE CHIVOR 
(CORPOCHIVOR)

2,427.7 130.9 18.4 2,577.1 2,577.1

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL GUAVIO 
(CORPOGUAVIO)

617.2 336.1 953.3 953.3

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL CANAL DEL 
DIQUE (CARDIQUE)

2,981.3 20.3 3,001.7 3,001.7

CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL SUR DE BOLIVAR 
(CSB)

3,051.9 60.0 9.0 3,120.9 3,120.9

SUBTOTAL SECTOR
309,914.5 57,184.4 54,470.3 92,729.0 3,047.5 1,770.2 27,181.0 444,655.8 204,310.4 896,453.5 298,809.6 1,195,263.0

MINISTERIO DE CULTURA 35,499.4 22,263.5 141,946.5 1,791.5 189,976.5 391,477.3 391,477.3

ARCHIVO GENERAL DE LA 
NACIÓN 12,677.2 4,240.1 304.7 187.2 215.0 5.4 2,787.0 9,266.5 20,224.0 9,459.0 29,683.0

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
ANTROPOLOGÍA E HISTORIA 9,384.2 1,867.9 2,542.3 20.0 50.0 87.4 8,432.5 6,384.3 19,792.0 8,976.6 28,768.6

INSTITUTO CARO Y CUERVO 7,424.0 1,464.2 974.0 7.8 73.5 5,303.4 1,723.6 14,272.8 2,697.6 16,970.4

SUBTOTAL SECTOR
64,984.8 29,835.6 3,516.3 142,279.0 237.2 2,167.4 5.4 206,499.3 17,374.4 445,766.1 21,133.2 466,899.3

AUDITORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA 38,235.2 5,792.4 237.1 153.1 33.9 6,621.7 51,073.4 51,073.4

SUBTOTAL SECTOR
38,235.2 5,792.4 237.1 153.1 33.9 6,621.7 51,073.4 51,073.4

MINISTERIO DE COMERCIO, 
INDUSTRIA Y TURISMO 80,241.8 19,938.5 311,342.0 16,950.5 4,840.1 201,638.2 634,951.1 634,951.1

SUPERINTENDENCIA DE 
SOCIEDADES 123,023.6 17,971.7 23,947.5 2,565.2 713.1 3,024.5 32,029.2 203,274.7 203,274.7

SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO 90,732.0 61,420.3 66,726.7 721.9 92.2 190,207.0 92.2 409,807.9 409,900.1

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL JUNTA CENTRAL 
CONTADORES

1,336.3 6,685.7 52.0 145.4 516.3 4,780.8 13,516.5 13,516.5

INSTITUTO NACIONAL DE 
METROLOGÍA - INM 18,006.8 2,511.1 756.9 135.7 115.4 98.7 7.6 18,559.6 1,578.6 39,949.7 1,820.6 41,770.3

SUBTOTAL SECTOR
98,248.6 215,091.8 22,449.5 86,077.7 312,098.9 90,861.9 2,565.2 17,065.9 1,679.1 4,840.1 3,548.4 220,290.0 228,595.6 674,993.0 628,419.8 1,303,412.8

CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

MINISTERIO DEL TRABAJO 245,833.7 63,209.1 36,335,052.8 74,863.9 5,804.7 320,176.3 37,044,940.6 37,044,940.6

SERVICIO NACIONAL DE 
APRENDIZAJE (SENA) 85,503.0 9,782.8 18,345.2 93.0 11,758.0 2,537,935.0 2,160,539.0 2,537,935.0 2,286,021.0 4,823,956.0

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DE ORGANIZACIONES 
SOLIDARIAS

6,967.5 1,831.1 137.1 138.0 23,500.0 32,573.8 32,573.8

UNIDAD ADMINISTRATIVA 
ESPECIAL DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO

10,320.6 3,000.0 22.0 76.8 0.6 16,000.0 29,420.1 29,420.1

SUBTOTAL SECTOR
263,121.9 85,503.0 68,040.2 9,782.8 36,335,212.0 18,345.2 93.0 75,078.8 11,758.0 5,805.3 2,897,611.3 2,160,539.0 39,644,869.4 2,286,021.0 41,930,890.4

MINISTERIO DEL INTERIOR 53,591.3 12,945.7 470,253.5 2,810.4 4,613.9 189,057.7 733,272.4 733,272.4

DIRECCIÓN NACIONAL DEL 
DERECHO DE AUTOR 4,694.7 682.6 85.0 36.0 772.8 6,271.1 6,271.1

CORPORACIÓN NACIONAL PARA 
LA RECONSTRUCCIÓN DE LA 
CUENCA DEL RÍO PÁEZ Y ZONAS 
ALEDAÑAS NASA KI WE

3,840.1 317.3 10.5 67.3 10,836.5 15,071.7 15,071.7

UNIDAD NACIONAL DE 
PROTECCIÓN - UNP 122,978.0 917,367.7 74,965.5 164,696.3 2,078.6 19,264.5 2,102.0 1,138,756.3 164,696.3 1,303,452.6

DIRECCIÓN NACIONAL DE 
BOMBEROS 4,143.0 2,196.6 197.0 46,230.6 52,767.2 52,767.2

SUBTOTAL SECTOR
189,247.1 933,509.9 545,314.5 164,696.3 5,189.4 23,878.4 248,999.6 1,946,138.7 164,696.3 2,110,835.0

COMISIÓN NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL 5,170.1 17,711.2 8,835.5 1,755.0 390.3 680.2 104,270.5 5,170.1 133,642.7 138,812.8

SUBTOTAL SECTOR
5,170.1 17,711.2 8,835.5 1,755.0 390.3 680.2 104,270.5 5,170.1 133,642.7 138,812.8

MINISTERIO DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 21,326.0 6,948.1 501.1 901.9 283.4 227,242.4 257,202.9 257,202.9

SUBTOTAL SECTOR
21,326.0 6,948.1 501.1 901.9 283.4 227,242.4 257,202.9 257,202.9

MINISTERIO DE VIVIENDA, 
CIUDAD Y TERRITORIO 80,111.2 20,943.5 3,433,561.4 15,664.1 2,381.6 530,701.6 4,083,363.4 4,083,363.4

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - 
FONVIVIENDA 4,960.1 904.7 1,888,865.4 1,894,730.1 1,894,730.1

SUBTOTAL SECTOR
80,111.2 20,943.5 3,433,561.4 20,624.1 3,286.3 2,419,567.0 5,978,093.5 5,978,093.5

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO PARA LA 
PROSPERIDAD SOCIAL

139,127.3 46,760.6 3,146.0 32,222.4 4,237,359.1 4,458,615.5 4,458,615.5
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CUADRO No. 3
RESUMEN DEL ANTEPROYECTO DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS 2024

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS (MILLONES $)

RESUMEN GENERAL

CONCEPTO

GASTOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES 
Y SERVICIOS

TRANSFERENCIAS GASTOS COMERC. Y 
PRODUCCION

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

DISMINUCIÓN DE 
PASIVOS

G TRIBUTOS MULTAS 
SANCIONES INTERES

SERVICIO DE LA DEUDA INVERSION TOTAL

NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS NACION PROPIOS TOTAL

UNIDAD DE ATENCIÓN Y 
REPARACIÓN INTEGRAL A LAS 
VÍCTIMAS

98,174.0 19,998.0 656,104.8 77,456.0 6,293.0 2,127.8 1,709,979.6 2,492,677.1 77,456.0 2,570,133.1

CENTRO DE MEMORIA 
HISTÓRICA 12,235.2 2,834.7 77.3 160.5 60.0 35,498.7 50,866.4 50,866.4

INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR (ICBF) 715,124.3 44,969.1 147,795.4 76.7 26,666.0 15,314.3 5,096,596.2 2,997,540.6 5,096,596.2 3,947,486.4 9,044,082.6

SUBTOTAL SECTOR
249,536.5 715,124.3 69,593.4 44,969.1 659,328.1 225,251.4 76.7 38,675.9 26,666.0 2,187.8 15,314.3 11,079,433.5 2,997,540.6 12,098,755.2 4,024,942.4 16,123,697.6

DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN 
NACIONAL DE INTELIGENCIA

70,495.7 25,337.2 369.0 510.8 107.1 21,000.0 117,819.8 117,819.8

SUBTOTAL SECTOR
70,495.7 25,337.2 369.0 510.8 107.1 21,000.0 117,819.8 117,819.8

MINISTERIO DEL DEPORTE 24,421.0 6,495.2 24,130.5 2,057.3 493,234.9 550,338.9 550,338.9

SUBTOTAL SECTOR
24,421.0 6,495.2 24,130.5 2,057.3 493,234.9 550,338.9 550,338.9

JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA 
LA PAZ 211,045.1 104,458.3 1,000.0 900.0 138,556.6 455,960.0 455,960.0

UNIDAD DE BÚSQUEDA DE 
PERSONAS DADAS POR 
DESAPARECIDAS EN EL 
CONTEXTO Y EN RAZÓN DEL 
CONFLICTO ARMADO (UBPD)

79,549.0 14,895.9 349.6 330.0 52,640.8 147,765.4 147,765.4

SUBTOTAL SECTOR
290,594.1 119,354.2 1,349.6 1,230.0 191,197.4 603,725.3 603,725.3

Formulario. 1

Del Anteproyecto de los Ingresos de los Establecimientos
Públicos 2024

(Detalle gastos por entidad)
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AAGGEENNCCIIAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAALL  DDEE  CCOOOOPPEERRAACCIIÓÓNN  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA,,  AAPPCC  --  CCOOLLOOMMBBIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00220099

AAGGEENNCCIIAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAALL  DDEE  CCOOOOPPEERRAACCIIÓÓNN  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA,,  AAPPCC  --  CCOOLLOOMMBBIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 109,325,471,264

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 109,325,471,264

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 109,325,471,264

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 109,325,471,264

3 1 01 2 08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 109,325,471,264

3 1 01 2 08 1 DONACIONES 109,325,471,264

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 110099,,332255,,447711,,226644

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  IINNMMOOBBIILLIIAARRIIAA  VVIIRRGGIILLIIOO  BBAARRCCOO  VVAARRGGAASS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00221133

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  IINNMMOOBBIILLIIAARRIIAA  VVIIRRGGIILLIIOO  BBAARRCCOO  VVAARRGGAASS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,212,713,347

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,212,713,347

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,212,713,347

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 2,212,713,347

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 2,212,713,347

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 22,,221122,,771133,,334477
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOOMMIICCIILLIIAARRIIOOSS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00332244

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOOMMIICCIILLIIAARRIIOOSS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 353,064,996,579

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 353,064,996,579

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 353,064,996,579

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 314,226,068,642

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 314,226,068,642

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 314,226,068,642

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 314,226,068,642

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 38,838,927,937

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 38,838,927,937

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 335533,,006644,,999966,,557799

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  DDAANNEE

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00440022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  DDAANNEE

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,095,055,368

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,095,055,368

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,095,055,368

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 15,429,655,368

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 15,429,655,368

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 15,429,655,368

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 665,400,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 665,400,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1166,,009955,,005555,,336688
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IINNSSTTIITTUUTTOO  GGEEOOGGRRÁÁFFIICCOO  AAGGUUSSTTÍÍNN  CCOODDAAZZZZII  --  IIGGAACC

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00440033

IINNSSTTIITTUUTTOO  GGEEOOGGRRÁÁFFIICCOO  AAGGUUSSTTÍÍNN  CCOODDAAZZZZII  --  IIGGAACC

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,769,503,617

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,769,503,617

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,769,503,617

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 16,769,503,617

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 16,769,503,617

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,295,550,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 12,473,953,617

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1166,,776699,,550033,,661177

EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  ((EESSAAPP))  

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    00550033

EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  ((EESSAAPP))  

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 396,646,500,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 143,797,500,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 143,797,500,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 18,318,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 18,318,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 12,601,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5,717,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 125,479,500,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 108,130,500,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 17,349,000,000

3 3 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 252,849,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 339966,,664466,,550000,,000000
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FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11110022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 266,858,299,433

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 266,858,299,433

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 266,858,299,433

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 266,858,299,433

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 266,858,299,433

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 266,858,299,433

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 226666,,885588,,229999,,443333

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  MMIIGGRRAACCIIÓÓNN  CCOOLLOOMMBBIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11110044

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  MMIIGGRRAACCIIÓÓNN  CCOOLLOOMMBBIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 28,348,561,873

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 28,348,561,873

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 28,348,561,873

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 28,348,561,873

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 28,348,561,873

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 16,548,716,870

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 11,782,546,620

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 17,298,383

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 2288,,334488,,556611,,887733
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11220044

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 800,959,064,945

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 718,320,690,487

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 718,320,690,487

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 718,320,690,487

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 718,320,690,487

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 6,957,391,790

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 6,957,391,790

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 676,728,808,811

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 34,634,489,886

3 2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 82,638,374,458

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 880000,,995599,,006644,,994455

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOO  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOO  --  IINNPPEECC

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11220088

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOO  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOO  --  IINNPPEECC

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 105,389,504,925

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 105,389,504,925

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 105,389,504,925

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 105,355,484,925

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 105,355,484,925

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 35,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 105,320,484,925

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 34,020,000

3 1 01 2 01 DISPOSICIÓN DE ACTIVOS 33,200,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 820,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 110055,,338899,,550044,,992255
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  EECCOONNOOMMÍÍAA  SSOOLLIIDDAARRIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11330099

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  EECCOONNOOMMÍÍAA  SSOOLLIIDDAARRIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 46,370,229,827

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 46,370,229,827

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 46,370,229,827

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 33,852,513,978

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 33,852,513,978

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 33,852,513,978

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 33,852,513,978

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 12,517,715,849

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 12,517,715,849

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 4466,,337700,,222299,,882277

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  DDEE  IIMMPPUUEESSTTOOSS  YY  AADDUUAANNAASS  NNAACCIIOONNAALLEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11331100

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  DDEE  IIMMPPUUEESSTTOOSS  YY  AADDUUAANNAASS  NNAACCIIOONNAALLEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,906,587,699

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,906,587,699

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,906,587,699

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 6,847,678,699

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 6,847,678,699

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 6,847,678,699

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 4,058,909,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 4,058,909,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1100,,990066,,558877,,669999
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  FFIINNAANNCCIIEERRAA  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11331133

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  FFIINNAANNCCIIEERRAA  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 350,491,129,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 350,491,129,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 350,491,129,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 350,491,129,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 350,491,129,000

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 348,289,129,000

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 348,289,129,000

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,200,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 335500,,449911,,112299,,000000

CCAAJJAA  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11550033

CCAAJJAA  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 315,906,137,695

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 315,906,137,695

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 315,906,137,695

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 301,924,977,916

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 301,924,977,916

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 280,286,229,508

3 1 01 1 02 1 01 CONTRIBUCIONES SOCIALES 229,979,413,805

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 50,306,815,703

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 21,638,748,408

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 13,981,159,779

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 11,417,159,779

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 2,564,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 331155,,990066,,113377,,669955
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAASSAASS  FFIISSCCAALLEESS  DDEELL  EEJJÉÉRRCCIITTOO

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11550077

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAASSAASS  FFIISSCCAALLEESS  DDEELL  EEJJÉÉRRCCIITTOO

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 53,158,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 53,158,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 53,158,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 40,550,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 40,550,000,000

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 9,000,000,000

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 9,000,000,000

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 50,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 31,500,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 12,608,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 7,000,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,000,000

3 1 01 2 12 RECURSOS DE TERCEROS 5,600,000,000

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 7,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 5533,,115588,,000000,,000000

DDEEFFEENNSSAA  CCIIVVIILL  CCOOLLOOMMBBIIAANNAA,,  GGUUIILLLLEERRMMOO  LLEEÓÓNN  VVAALLEENNCCIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11550088

DDEEFFEENNSSAA  CCIIVVIILL  CCOOLLOOMMBBIIAANNAA,,  GGUUIILLLLEERRMMOO  LLEEÓÓNN  VVAALLEENNCCIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,300,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,300,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,300,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 3,000,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,000,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 3,000,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 300,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 300,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 33,,330000,,000000,,000000
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CCLLUUBB  MMIILLIITTAARR  DDEE  OOFFIICCIIAALLEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11551100

CCLLUUBB  MMIILLIITTAARR  DDEE  OOFFIICCIIAALLEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 52,575,907,489

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 52,575,907,489

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 52,575,907,489

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 47,012,492,031

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 47,012,492,031

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 47,012,492,031

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 5,563,415,458

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 5,563,415,458

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 5522,,557755,,990077,,448899

CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11551111

CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 477,842,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 477,842,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 477,842,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 457,509,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 457,509,000,000

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 431,000,000,000

3 1 01 1 02 1 01 CONTRIBUCIONES SOCIALES 371,000,000,000

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 60,000,000,000

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 704,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 25,802,500,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,500,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 20,333,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 2,780,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 12,386,000,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 1,597,000,000

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 3,570,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 447777,,884422,,000000,,000000
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FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11551122

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 371,874,136,323

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 371,874,136,323

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 371,874,136,323

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 256,234,346,069

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 256,234,346,069

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 7,116,038,462

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 249,118,307,607

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 115,639,790,254

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 16,981,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 18,395,782,845

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 80,186,007,409

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 77,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 337711,,887744,,113366,,332233

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  YY  SSEEGGUURRIIDDAADD  PPRRIIVVAADDAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11551166

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  YY  SSEEGGUURRIIDDAADD  PPRRIIVVAADDAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 34,638,417,221

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 34,638,417,221

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 34,638,417,221

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 34,638,417,221

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 34,638,417,221

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 33,585,396,227

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 33,585,396,227

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1,053,020,994

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 3344,,663388,,441177,,222211



GACETA DEL CONGRESO  280	 Martes, 11 de abril de 2023	 Página 27

HHOOSSPPIITTAALL  MMIILLIITTAARR

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11551199

HHOOSSPPIITTAALL  MMIILLIITTAARR

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 493,170,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 493,170,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 493,170,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 477,340,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 477,340,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 477,340,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 15,830,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 15,000,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 830,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 449933,,117700,,000000,,000000

AAGGEENNCCIIAA  LLOOGGÍÍSSTTIICCAA  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11552200

AAGGEENNCCIIAA  LLOOGGÍÍSSTTIICCAA  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 825,726,802,697

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 825,726,802,697

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 825,726,802,697

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 813,996,840,990

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 813,996,840,990

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 813,996,840,990

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 11,729,961,707

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 220,500,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 11,509,461,707

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 882255,,772266,,880022,,669977
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11770022

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 86,004,483,412

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 86,004,483,412

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 86,004,483,412

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 82,494,823,412

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 82,494,823,412

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 81,941,082,374

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 553,741,038

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 3,509,660,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 3,509,660,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 8866,,000044,,448833,,441122

AAUUTTOORRIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AACCUUIICCUULLTTUURRAA  YY  PPEESSCCAA  --  AAUUNNAAPP

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11771155

AAUUTTOORRIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AACCUUIICCUULLTTUURRAA  YY  PPEESSCCAA  --  AAUUNNAAPP

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,240,648,639

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,240,648,639

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,240,648,639

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 4,900,931,508

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4,900,931,508

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,826,162,317

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 23,122,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 51,647,191

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 4,339,717,131

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 4,339,717,131

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 99,,224400,,664488,,663399
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  TTIIEERRRRAASS  --  AANNTT

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11771177

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  TTIIEERRRRAASS  --  AANNTT

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,200,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,200,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,200,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 3,200,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,200,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 3,200,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 33,,220000,,000000,,000000

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL  --  AADDRR

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11771188

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL  --  AADDRR

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,020,400,658

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,020,400,658

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,020,400,658

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 1,020,400,658

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,020,400,658

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 228,032,205

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 228,032,205

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 792,368,453

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 11,,002200,,440000,,665588
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD  ((IINNSS))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11990033

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD  ((IINNSS))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 6,778,689,316

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 6,778,689,316

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 6,778,689,316

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 6,778,689,316

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 6,778,689,316

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 6,778,689,316

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 66,,777788,,668899,,331166

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11991100

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 327,762,953,385

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 327,762,953,385

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 327,762,953,385

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 252,416,789,608

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 252,416,789,608

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 87,500,000,000

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 87,500,000,000

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 17,600,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147,316,789,608

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 75,346,163,777

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 75,346,163,777

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 332277,,776622,,995533,,338855
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  YY  AALLIIMMEENNTTOOSS  --  IINNVVIIMMAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11991122

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  YY  AALLIIMMEENNTTOOSS  --  IINNVVIIMMAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 341,674,831,418

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 341,674,831,418

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 341,674,831,418

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 300,674,831,418

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 300,674,831,418

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 210,923,677,886

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 8,096,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 81,655,153,532

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 41,000,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 41,000,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 334411,,667744,,883311,,441188

FFOONNDDOO  DDEE  PPRREEVVIISSIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  DDEELL  CCOONNGGRREESSOO  

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11991133

FFOONNDDOO  DDEE  PPRREEVVIISSIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  DDEELL  CCOONNGGRREESSOO  

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 67,772,812,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 67,772,812,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 67,772,812,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 13,636,812,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 13,636,812,000

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 12,875,792,000

3 1 01 1 02 1 01 CONTRIBUCIONES SOCIALES 12,875,792,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 761,020,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 54,136,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 4,824,000,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 49,312,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 6677,,777722,,881122,,000000



Página 32	 Martes, 11 de abril de 2023	 GACETA DEL CONGRESO  280

FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    11991144

FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 165,201,670,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 165,201,670,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 165,201,670,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 143,486,712,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 143,486,712,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 5,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 143,481,712,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 21,714,958,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 11,407,235,000

3 1 01 2 10 RECURSOS DEL BALANCE 7,175,000,000

3 1 01 2 03 DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE 
CAPITAL 132,723,000

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 3,000,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 116655,,220011,,667700,,000000

SSEERRVVIICCIIOO  GGEEOOLLÓÓGGIICCOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22110033

SSEERRVVIICCIIOO  GGEEOOLLÓÓGGIICCOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,449,022,158

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,449,022,158

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 10,449,022,158

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 10,449,022,158

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 10,449,022,158

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,064,766,676

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 9,384,255,482

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1100,,444499,,002222,,115588
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UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  MMIINNEERROO  EENNEERRGGÉÉTTIICCAA  --  UUPPMMEE

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22110099

UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  MMIINNEERROO  EENNEERRGGÉÉTTIICCAA  --  UUPPMMEE

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 77,070,317,005

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 77,070,317,005

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 77,070,317,005

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 75,729,530,742

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 75,729,530,742

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,564,629,200

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 74,164,901,542

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 1,340,786,262

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 1,340,786,262

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 7777,,007700,,331177,,000055

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  HHIIDDRROOCCAARRBBUURROOSS  --  AANNHH

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22111111

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  HHIIDDRROOCCAARRBBUURROOSS  --  AANNHH

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,907,955,834,653

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,907,955,834,653

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,907,955,834,653

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 136,138,553,809

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 136,138,553,809

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 62,838,170,121

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 62,838,170,121

3 1 01 1 02 4 DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS 
NATURALES 73,300,383,688

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 3,771,817,280,844

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 3,771,817,280,844

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 33,,990077,,995555,,883344,,665533
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMIINNEERRÍÍAA  --  AANNMM

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22111122

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMIINNEERRÍÍAA  --  AANNMM

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 218,814,608,440

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 218,814,608,440

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 218,814,608,440

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 29,948,792,819

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 29,948,792,819

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,683,876,790

3 1 01 1 02 4 DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS 
NATURALES 27,264,916,029

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 188,865,815,621

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 188,865,815,621

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 221188,,881144,,660088,,444400

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  CCIIEEGGOOSS  ((IINNCCII))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22221100

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  CCIIEEGGOOSS  ((IINNCCII))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 682,087,221

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 682,087,221

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 682,087,221

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 500,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 500,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 500,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 182,087,221

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 182,087,221

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 668822,,008877,,222211
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EESSCCUUEELLAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  CCEENNTTRRAALL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22223344

EESSCCUUEELLAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  CCEENNTTRRAALL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 18,967,182,084

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 18,967,182,084

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 18,967,182,084

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 15,567,182,084

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 15,567,182,084

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 13,567,182,084

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,000,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 3,400,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 3,400,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1188,,996677,,118822,,008844

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS  YY  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22223388

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS  YY  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,307,045,262

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,307,045,262

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,307,045,262

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 1,307,045,262

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,307,045,262

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,307,045,262

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 11,,330077,,004455,,226622
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  JJUUAANN  DDEELL  CCEESSAARR

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22223399

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  JJUUAANN  DDEELL  CCEESSAARR

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,154,719,772

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,154,719,772

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,154,719,772

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 3,154,719,772

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 3,154,719,772

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,589,525,398

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,565,194,374

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 33,,115544,,771199,,777722

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTOOLLIIMMEENNSSEE  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22224411

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTOOLLIIMMEENNSSEE  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,742,217,430

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,742,217,430

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 16,742,217,430

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 15,774,295,060

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 15,774,295,060

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 14,774,295,060

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,000,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 967,922,370

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 967,922,370

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1166,,774422,,221177,,443300
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IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO  ""SSIIMMÓÓNN  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ""  DDEE  CCAALLII

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22224422

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO  ""SSIIMMÓÓNN  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ""  DDEE  CCAALLII

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,847,467,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,847,467,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,847,467,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 4,849,017,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 4,849,017,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 4,849,017,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 998,450,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 998,450,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 55,,884477,,446677,,000000

FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22330066

FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,940,682,592,089

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,940,682,592,089

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,940,682,592,089

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 1,923,809,933,753

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,923,809,933,753

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,920,631,361,264

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 3,178,572,489

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 16,872,658,336

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 2,638,494,120

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 14,234,164,216

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 11,,994400,,668822,,559922,,008899
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22330088

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 51,686,794,836

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 51,686,794,836

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 51,686,794,836

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 51,686,794,836

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 51,686,794,836

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 51,686,794,836

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 51,686,794,836

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 5511,,668866,,779944,,883366

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSPPEECCTTRROO  --  AANNEE

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22330099

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSPPEECCTTRROO  --  AANNEE

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 47,301,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 47,301,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 47,301,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 47,301,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 47,301,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,301,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 4477,,330011,,000000,,000000
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CCOOMMPPUUTTAADDOORREESS  PPAARRAA  EEDDUUCCAARR  ((CCPPEE))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22331111

CCOOMMPPUUTTAADDOORREESS  PPAARRAA  EEDDUUCCAARR  ((CCPPEE))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 108,656,063,908

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 108,656,063,908

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 108,656,063,908

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 108,416,458,305

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 108,416,458,305

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,970,250,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 106,446,208,305

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 239,605,603

3 1 01 2 01 DISPOSICIÓN DE ACTIVOS 239,605,603

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 110088,,665566,,006633,,990088

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  GGOOBBIIEERRNNOO  DDIIGGIITTAALL  --  AANNDD

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22331122

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  GGOOBBIIEERRNNOO  DDIIGGIITTAALL  --  AANNDD

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 48,514,421,478

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 48,514,421,478

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 48,514,421,478

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 48,101,421,478

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 48,101,421,478

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 48,101,421,478

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 413,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 3,000,000

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 410,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 4488,,551144,,442211,,447788
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVÍÍAASS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22440022

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVÍÍAASS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 892,142,398,490

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 892,142,398,490

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 892,142,398,490

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 886,492,810,908

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 886,492,810,908

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 581,456,504,801

3 1 01 1 02 4 DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS 
NATURALES 299,106,681,850

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 5,929,624,257

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 5,649,587,582

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 5,649,587,582

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 889922,,114422,,339988,,449900

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  AAEERROONNÁÁUUTTIICCAA  CCIIVVIILL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22441122

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  AAEERROONNÁÁUUTTIICCAA  CCIIVVIILL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,662,324,363,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,662,324,363,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,662,324,363,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 2,101,678,363,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,101,678,363,000

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 451,971,600,000

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,281,903,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 1,644,424,860,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 560,646,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 560,646,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 22,,666622,,332244,,336633,,000000
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22441133

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 272,881,038,012

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 272,881,038,012

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 272,881,038,012

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 272,788,026,429

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 272,788,026,429

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 272,788,026,429

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 93,011,583

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 93,011,583

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 227722,,888811,,003388,,001122

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSEEGGUURRIIDDAADD  VVIIAALL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22441166

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSEEGGUURRIIDDAADD  VVIIAALL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 195,193,696,508

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 31,941,315,479

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 31,941,315,479

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 31,941,315,479

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 31,941,315,479

3 2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 163,252,381,029

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 119955,,119933,,669966,,550088
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  PPUUEERRTTOOSS  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22441177

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  PPUUEERRTTOOSS  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 82,330,148,329

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 82,330,148,329

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 82,330,148,329

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 82,330,148,329

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 82,330,148,329

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 66,540,486,916

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 66,540,486,916

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 15,788,845,822

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 815,591

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 8822,,333300,,114488,,332299

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22880022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 184,271,039,233

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 184,271,039,233

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 184,271,039,233

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 134,584,335,426

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 134,584,335,426

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 132,949,306,438

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1,408,745,522

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 226,283,466

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 49,686,703,807

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 49,627,991,710

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 44,034,073

3 1 01 2 08 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14,678,024

3 1 01 2 08 2 INDEMNIZACIONES DE CAPITAL RELACIONADAS CON 
SEGUROS NO DE VIDA 14,678,024

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 118844,,227711,,003399,,223333
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FFOONNDDOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22880033

FFOONNDDOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 15,349,613,200

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 15,349,613,200

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 15,349,613,200

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 15,349,613,200

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 127,126,166

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 15,222,487,034

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1155,,334499,,661133,,220000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEEDDIICCIINNAA  LLEEGGAALL  YY  CCIIEENNCCIIAASS  FFOORREENNSSEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22990022

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEEDDIICCIINNAA  LLEEGGAALL  YY  CCIIEENNCCIIAASS  FFOORREENNSSEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,801,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,801,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,801,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 13,801,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 13,801,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 13,801,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1133,,880011,,000000,,000000
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FFOONNDDOO  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  BBIIEENNEESS  DDEE  LLAA  FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    22990044

FFOONNDDOO  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  BBIIEENNEESS  DDEE  LLAA  FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 29,290,987,901

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 29,290,987,901

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 29,290,987,901

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 29,290,987,901

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 29,290,987,901

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 29,290,987,901

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 2299,,229900,,998877,,990011

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  HHIIDDRROOLLOOGGÍÍAA,,  MMEETTEEOORROOLLOOGGÍÍAA  YY  EESSTTUUDDIIOOSS  AAMMBBIIEENNTTAALLEESS  --  IIDDEEAAMM

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33220022

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  HHIIDDRROOLLOOGGÍÍAA,,  MMEETTEEOORROOLLOOGGÍÍAA  YY  EESSTTUUDDIIOOSS  AAMMBBIIEENNTTAALLEESS  --  IIDDEEAAMM

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,882,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,882,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 5,882,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 5,882,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 5,882,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 5,882,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 55,,888822,,000000,,000000
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FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  AAMMBBIIEENNTTAALL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33220044

FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  AAMMBBIIEENNTTAALL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 292,927,579,873

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 292,927,579,873

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 292,927,579,873

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 218,017,495,237

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 218,017,495,237

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 12,284,785,308

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 12,284,785,308

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 190,306,941,183

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 13,418,870,910

3 1 01 1 02 4 DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS 
NATURALES 1,665,544,645

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 341,353,191

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 74,910,084,636

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 74,910,084,636

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 229922,,992277,,557799,,887733

AARRCCHHIIVVOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33330044

AARRCCHHIIVVOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,459,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,459,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 9,459,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 9,459,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 9,459,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 9,459,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 99,,445599,,000000,,000000
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  AANNTTRROOPPOOLLOOGGÍÍAA  EE  HHIISSTTOORRIIAA

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33330055

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  AANNTTRROOPPOOLLOOGGÍÍAA  EE  HHIISSTTOORRIIAA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 8,976,616,329

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 8,976,616,329

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 8,976,616,329

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 8,976,616,329

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 8,976,616,329

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,949,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 5,027,616,329

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 88,,997766,,661166,,332299

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAARROO  YY  CCUUEERRVVOO

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33330077

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAARROO  YY  CCUUEERRVVOO

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,697,594,744

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,697,594,744

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,697,594,744

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 2,397,685,744

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2,397,685,744

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,397,685,744

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 299,909,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 299,909,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 22,,669977,,559944,,774444
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33550022

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 203,274,724,510

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 203,274,724,510

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 203,274,724,510

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 199,886,124,510

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 199,886,124,510

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 187,795,524,510

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 187,795,524,510

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 12,090,500,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 100,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 3,388,600,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 515,000,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 2,703,600,000

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 170,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 220033,,227744,,772244,,551100

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  CCOOMMEERRCCIIOO

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33550033

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  CCOOMMEERRCCIIOO

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 409,807,928,456

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 409,807,928,456

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 409,807,928,456

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 184,345,019,122

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 184,345,019,122

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 717,986,345

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 717,986,345

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 74,676,386,342

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 102,626,492,325

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,324,154,110

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 225,462,909,334

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 225,338,464,204

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 124,445,130

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 440099,,880077,,992288,,445566
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  JJUUNNTTAA  CCEENNTTRRAALL  CCOONNTTAADDOORREESS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33550044

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  JJUUNNTTAA  CCEENNTTRRAALL  CCOONNTTAADDOORREESS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,516,511,185

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,516,511,185

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 13,516,511,185

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 8,735,715,188

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 8,735,715,188

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 8,735,715,188

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 4,780,795,997

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 4,780,795,997

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 1133,,551166,,551111,,118855

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEETTRROOLLOOGGÍÍAA  --  IINNMM

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33550055

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEETTRROOLLOOGGÍÍAA  --  IINNMM

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,820,600,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,820,600,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,820,600,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 1,605,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,605,000,000

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,605,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 215,600,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 215,600,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 11,,882200,,660000,,000000
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SSEERRVVIICCIIOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AAPPRREENNDDIIZZAAJJEE  ((SSEENNAA))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33660022

SSEERRVVIICCIIOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AAPPRREENNDDIIZZAAJJEE  ((SSEENNAA))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 2,286,021,000,000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 386,650,000,000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 386,650,000,000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 280,804,000,000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 280,804,000,000

3 1 01 1 02 1 CONTRIBUCIONES 35,807,000,000

3 1 01 1 02 1 04 CONTRIBUCIONES DIVERSAS 35,807,000,000

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 62,859,000,000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 20,000,000,000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 162,138,000,000

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 105,846,000,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 29,727,000,000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 72,835,000,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 3,284,000,000

3 2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 449,386,000,000

3 3 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 1,449,985,000,000

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 22,,228866,,002211,,000000,,000000

CCOOMMIISSIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  CCIIVVIILL

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    33880011

CCOOMMIISSIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  CCIIVVIILL

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 133,642,704,941

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 133,642,704,941

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 133,642,704,941

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 99,255,905,711

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 99,255,905,711

3 1 01 1 02 2 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 59,688,960

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 240,503,482

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 98,955,713,269

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 34,386,799,230

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 64,200,000

3 1 01 2 10 RECURSOS DEL BALANCE 34,322,599,230

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 113333,,664422,,770044,,994411
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UUNNIIDDAADD  DDEE  AATTEENNCCIIÓÓNN  YY  RREEPPAARRAACCIIÓÓNN  IINNTTEEGGRRAALL  AA  LLAASS  VVÍÍCCTTIIMMAASS

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    44110044

UUNNIIDDAADD  DDEE  AATTEENNCCIIÓÓNN  YY  RREEPPAARRAACCIIÓÓNN  IINNTTEEGGRRAALL  AA  LLAASS  VVÍÍCCTTIIMMAASS

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 77,456,020,585

3 2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 77,456,020,585

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 7777,,445566,,002200,,558855

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  ((IICCBBFF))

FORMULARIO 1 DEL ANTEPROYECTO DE LOS INGRESOS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PUBLICOS 2024

CONCEPTO TOTAL        

SSEECCCCIIOONN::    44110066

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  ((IICCBBFF))

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,947,486,426,307

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 27,364,200,795

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 27,364,200,795

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES 8,170,015,659

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 8,170,015,659

3 1 01 1 02 3 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 8,170,015,659

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL 19,194,185,136

3 1 01 2 01 DISPOSICIÓN DE ACTIVOS 336,471,000

3 1 01 2 02 EXCEDENTES FINANCIEROS 542,312,853

3 1 01 2 03 DIVIDENDOS Y UTILIDADES POR OTRAS INVERSIONES DE 
CAPITAL 253,000,000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS 587,867

3 1 01 2 13 REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS 18,061,813,416

3 2 FONDOS ESPECIALES ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 20,492,784,988

3 3 CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LOS 
ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 3,899,629,440,524

TTOOTTAALL  SSEECCCCIIOONN 33,,994477,,448866,,442266,,330077
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Formulario. 2

Del Anteproyecto del Presupuesto General de la
Nación 2024

(Detalle gastos por entidad)

CCOONNGGRREESSOO  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00110011

CCOONNGGRREESSOO  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

TOTAL PRESUPUESTO: 848,623,324,846 848,623,324,846

A . FUNCIONAMIENTO 758,873,233,507 758,873,233,507

UNIDAD: 010101

SENADO DE LA REPÚBLICA 298,956,498,508 298,956,498,508

01 GASTOS DE PERSONAL 217,015,625,508 217,015,625,508

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 217,015,625,508 217,015,625,508

01 01 01 SALARIO 132,151,987,128 132,151,987,128

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 73,358,456,918 73,358,456,918

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

11,505,181,462 11,505,181,462

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 79,631,000,000 79,631,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 917,153,000 917,153,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

567,153,000 567,153,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 567,153,000 567,153,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 350,000,000 350,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

350,000,000 350,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

350,000,000 350,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,392,720,000 1,392,720,000

08 01 IMPUESTOS 412,720,000 412,720,000
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CCOONNGGRREESSOO  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 980,000,000 980,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 980,000,000 980,000,000

UNIDAD: 010102

CÁMARA DE REPRESENTANTES 459,916,734,999 459,916,734,999

01 GASTOS DE PERSONAL 323,729,075,527 323,729,075,527

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 323,729,075,527 323,729,075,527

01 01 01 SALARIO 218,603,272,009 218,603,272,009

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 97,072,931,016 97,072,931,016

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

8,052,872,502 8,052,872,502

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 134,883,035,472 134,883,035,472

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,304,624,000 1,304,624,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,167,408,000 1,167,408,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,167,408,000 1,167,408,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 137,216,000 137,216,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,627,395,530 2,627,395,530

UNIDAD: 010101

SENADO DE LA REPÚBLICA 2,391,093,414 2,391,093,414

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 2,391,093,414 2,391,093,414

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,391,093,414 2,391,093,414

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,391,093,414 2,391,093,414

CCOONNGGRREESSOO  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 010102

CÁMARA DE REPRESENTANTES 236,302,116 236,302,116

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 236,302,116 236,302,116

10 01 PRINCIPAL 236,302,116 236,302,116

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 236,302,116 236,302,116

C . INVERSION 87,122,695,809 87,122,695,809

UNIDAD: 010101

SENADO DE LA REPÚBLICA 38,241,298,666 38,241,298,666

UNIDAD: 010102

CÁMARA DE REPRESENTANTES 48,881,397,143 48,881,397,143
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PPRREESSIIDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00220011

PPRREESSIIDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

TOTAL PRESUPUESTO: 849,997,133,425 849,997,133,425

A . FUNCIONAMIENTO 661,330,042,382 661,330,042,382

UNIDAD: 020101

GESTIÓN GENERAL 661,330,042,382 661,330,042,382

01 GASTOS DE PERSONAL 124,924,778,085 124,924,778,085

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 124,924,778,085 124,924,778,085

01 01 01 SALARIO 72,598,805,882 72,598,805,882

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 24,977,573,819 24,977,573,819

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

27,348,398,384 27,348,398,384

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 78,627,371,177 78,627,371,177

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 456,421,813,120 456,421,813,120

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 448,915,713,120 448,915,713,120

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 128,468,047,620 128,468,047,620

03 03 01 051 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ 116,879,047,620 116,879,047,620

03 03 01 052 PLAN DE PROMOCIÓN DE COLOMBIA EN EL 
EXTERIOR

2,069,000,000 2,069,000,000

03 03 01 077 TRANSFERENCIAS PARA LA ESTRATEGIA DE 
INTERACCIÓN Y DIÁLOGO PERMANENTE ENTRE LAS 
AUTORIDADES DE ORDEN TERRITORIAL, GOBIERNO 
NACIONAL Y LOS CIUDADANOS

7,520,000,000 7,520,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

2,000,000,000 2,000,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 320,447,665,500 320,447,665,500

PPRREESSIIDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 036 FONDO COLOMBIA EN PAZ (FCP) - DECRETO 691 DE 
2017

277,447,665,500 277,447,665,500

03 03 04 066 FONDO MUJER EMPRENDE. DECRETO LEY 810 DE 
2020 Y LEY 2069 DE 2020.

43,000,000,000 43,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 299,000,000 299,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

299,000,000 299,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

299,000,000 299,000,000

03 08 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 207,100,000 207,100,000

03 08 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 207,100,000 207,100,000

03 08 01 002 TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX 207,100,000 207,100,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 7,000,000,000 7,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,356,080,000 1,356,080,000

08 01 IMPUESTOS 405,216,000 405,216,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 80,400,000 80,400,000

08 04 CONTRIBUCIONES 870,464,000 870,464,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 823,296,000 823,296,000

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN 47,168,000 47,168,000

C . INVERSION 188,667,091,043 188,667,091,043

UNIDAD: 020101

GESTIÓN GENERAL 188,667,091,043 188,667,091,043
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AAGGEENNCCIIAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAALL  DDEE  CCOOOOPPEERRAACCIIÓÓNN  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA,,  AAPPCC  --  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00220099

AAGGEENNCCIIAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAALL  DDEE  CCOOOOPPEERRAACCIIÓÓNN  
IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA,,  AAPPCC  --  CCOOLLOOMMBBIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 39,728,918,749 109,325,471,264 149,054,390,013

A . FUNCIONAMIENTO 35,737,891,141 35,737,891,141

UNIDAD: 020900

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE COLOMBIA, APC - COLOMBIA 

35,737,891,141 35,737,891,141

01 GASTOS DE PERSONAL 10,750,065,387 10,750,065,387

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 10,750,065,387 10,750,065,387

01 01 01 SALARIO 7,097,413,886 7,097,413,886

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,386,395,473 2,386,395,473

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,266,256,028 1,266,256,028

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,119,000,000 4,119,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20,339,223,754 20,339,223,754

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

20,236,523,754 20,236,523,754

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 20,236,523,754 20,236,523,754

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 102,700,000 102,700,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

102,700,000 102,700,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

102,700,000 102,700,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

529,602,000 529,602,000

08 01 IMPUESTOS 2,000,000 2,000,000

AAGGEENNCCIIAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAALL  DDEE  CCOOOOPPEERRAACCIIÓÓNN  IINNTTEERRNNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA,,  AAPPCC  --  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 527,602,000 527,602,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 527,602,000 527,602,000

C . INVERSION 3,991,027,608 109,325,471,264 113,316,498,872

UNIDAD: 020900

AGENCIA PRESIDENCIAL DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL DE COLOMBIA, APC - COLOMBIA 

3,991,027,608 109,325,471,264 113,316,498,872
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UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  RRIIEESSGGOO  DDEE  DDEESSAASSTTRREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00221111

UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  RRIIEESSGGOO  
DDEE  DDEESSAASSTTRREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 674,579,643,573 674,579,643,573

A . FUNCIONAMIENTO 74,753,446,652 74,753,446,652

UNIDAD: 021100

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO 
DE DESASTRES 

74,753,446,652 74,753,446,652

01 GASTOS DE PERSONAL 47,042,741,785 47,042,741,785

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 47,042,741,785 47,042,741,785

01 01 01 SALARIO 25,335,462,151 25,335,462,151

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10,830,109,877 10,830,109,877

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

10,877,169,757 10,877,169,757

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 12,242,497,690 12,242,497,690

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14,073,162,711 14,073,162,711

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 13,993,162,711 13,993,162,711

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 13,993,162,711 13,993,162,711

03 03 04 013 ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL 
TERRITORIO NACIONAL -FONDO NACIONAL DE 
GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

13,993,162,711 13,993,162,711

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 80,000,000 80,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

80,000,000 80,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

80,000,000 80,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,395,044,466 1,395,044,466

UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  RRIIEESSGGOO  DDEE  DDEESSAASSTTRREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 10,510,000 10,510,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,384,534,466 1,384,534,466

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,384,534,466 1,384,534,466

C . INVERSION 599,826,196,921 599,826,196,921

UNIDAD: 021100

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO 
DE DESASTRES 

599,826,196,921 599,826,196,921
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AAGGEENNCCIIAA  PPAARRAA  LLAA  RREEIINNCCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  YY  LLAA  NNOORRMMAALLIIZZAACCIIÓÓNN  --  AARRNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00221122

AAGGEENNCCIIAA  PPAARRAA  LLAA  RREEIINNCCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  YY  LLAA  
NNOORRMMAALLIIZZAACCIIÓÓNN  --  AARRNN

TOTAL PRESUPUESTO: 273,520,030,173 273,520,030,173

A . FUNCIONAMIENTO 267,560,523,183 267,560,523,183

UNIDAD: 021200

AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA 
NORMALIZACIÓN - ARN

267,560,523,183 267,560,523,183

01 GASTOS DE PERSONAL 47,816,542,339 47,816,542,339

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 47,816,542,339 47,816,542,339

01 01 01 SALARIO 32,205,203,256 32,205,203,256

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 11,774,686,482 11,774,686,482

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,836,652,601 3,836,652,601

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 13,184,857,099 13,184,857,099

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 205,840,864,944 205,840,864,944

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 205,690,864,944 205,690,864,944

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 205,690,864,944 205,690,864,944

03 03 01 001 FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ: 
PROGRAMA DE REINTEGRACIÓN SOCIAL Y 
ECONÓMICA

205,690,864,944 205,690,864,944

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 150,000,000 150,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

150,000,000 150,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

150,000,000 150,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

718,258,801 718,258,801

AAGGEENNCCIIAA  PPAARRAA  LLAA  RREEIINNCCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  YY  LLAA  NNOORRMMAALLIIZZAACCIIÓÓNN  --  AARRNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 1,179,200 1,179,200

08 04 CONTRIBUCIONES 717,079,601 717,079,601

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 717,079,601 717,079,601

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 497,766,671 497,766,671

UNIDAD: 021200

AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA 
NORMALIZACIÓN - ARN

497,766,671 497,766,671

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 497,766,671 497,766,671

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 497,766,671 497,766,671

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 497,766,671 497,766,671

C . INVERSION 5,461,740,319 5,461,740,319

UNIDAD: 021200

AGENCIA PARA LA REINCORPORACIÓN Y LA 
NORMALIZACIÓN - ARN

5,461,740,319 5,461,740,319
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  IINNMMOOBBIILLIIAARRIIAA  VVIIRRGGIILLIIOO  BBAARRCCOO  VVAARRGGAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00221133

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  IINNMMOOBBIILLIIAARRIIAA  VVIIRRGGIILLIIOO  BBAARRCCOO  
VVAARRGGAASS

TOTAL PRESUPUESTO: 59,962,414,617 2,212,713,347 62,175,127,964

A . FUNCIONAMIENTO 7,467,414,617 7,467,414,617

UNIDAD: 021300

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO 
VARGAS

7,467,414,617 7,467,414,617

01 GASTOS DE PERSONAL 5,315,741,660 5,315,741,660

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,315,741,660 5,315,741,660

01 01 01 SALARIO 3,124,360,157 3,124,360,157

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,190,264,809 1,190,264,809

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,001,116,694 1,001,116,694

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,966,672,957 1,966,672,957

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 15,000,000 15,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 15,000,000 15,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

15,000,000 15,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

15,000,000 15,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

170,000,000 170,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 170,000,000 170,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 170,000,000 170,000,000

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  IINNMMOOBBIILLIIAARRIIAA  VVIIRRGGIILLIIOO  BBAARRCCOO  VVAARRGGAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 52,495,000,000 2,212,713,347 54,707,713,347

UNIDAD: 021300

AGENCIA NACIONAL INMOBILIARIA VIRGILIO BARCO 
VARGAS

52,495,000,000 2,212,713,347 54,707,713,347
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AAGGEENNCCIIAA  DDEE  RREENNOOVVAACCIIÓÓNN  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO  --  AARRTT

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00221144

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  RREENNOOVVAACCIIÓÓNN  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO  --  AARRTT

TOTAL PRESUPUESTO: 80,125,502,933 80,125,502,933

A . FUNCIONAMIENTO 67,589,137,938 67,589,137,938

UNIDAD: 021401

GESTIÓN GENERAL 64,005,622,984 64,005,622,984

01 GASTOS DE PERSONAL 51,840,035,055 51,840,035,055

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 51,840,035,055 51,840,035,055

01 01 01 SALARIO 36,753,260,911 36,753,260,911

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 12,691,215,789 12,691,215,789

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,395,558,355 2,395,558,355

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 11,164,208,600 11,164,208,600

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 756,871,601 756,871,601

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 250,000,000 250,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

250,000,000 250,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

250,000,000 250,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 506,871,601 506,871,601

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

244,507,728 244,507,728

08 01 IMPUESTOS 5,000,000 5,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 209,507,728 209,507,728

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 209,507,728 209,507,728

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  RREENNOOVVAACCIIÓÓNN  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO  --  AARRTT

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 30,000,000 30,000,000

UNIDAD: 021402

DIRECCIÓN DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS DE USO 
ILÍCITO

3,583,514,954 3,583,514,954

01 GASTOS DE PERSONAL 2,124,873,851 2,124,873,851

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,124,873,851 2,124,873,851

01 01 01 SALARIO 1,513,102,645 1,513,102,645

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 523,474,451 523,474,451

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

88,296,755 88,296,755

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,399,141,103 1,399,141,103

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 50,000,000 50,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 50,000,000 50,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

50,000,000 50,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

50,000,000 50,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

9,500,000 9,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 9,500,000 9,500,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 9,500,000 9,500,000
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AAGGEENNCCIIAA  DDEE  RREENNOOVVAACCIIÓÓNN  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO  --  AARRTT

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 357,359,787 357,359,787

UNIDAD: 021401

GESTIÓN GENERAL 357,359,787 357,359,787

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 357,359,787 357,359,787

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 357,359,787 357,359,787

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 357,359,787 357,359,787

C . INVERSION 12,179,005,208 12,179,005,208

UNIDAD: 021401

GESTIÓN GENERAL 12,179,005,208 12,179,005,208

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00330011

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  
PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 1,818,784,774,198 1,818,784,774,198

A . FUNCIONAMIENTO 123,435,967,735 123,435,967,735

UNIDAD: 030101

GESTIÓN GENERAL 123,435,967,735 123,435,967,735

01 GASTOS DE PERSONAL 76,260,163,414 76,260,163,414

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 76,260,163,414 76,260,163,414

01 01 01 SALARIO 51,290,092,345 51,290,092,345

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 18,304,921,985 18,304,921,985

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,665,149,084 6,665,149,084

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 38,556,962,018 38,556,962,018

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,974,718,306 3,974,718,306

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 3,366,057,445 3,366,057,445

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

3,366,057,445 3,366,057,445

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,264,116,000 1,264,116,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 68,324,480 68,324,480

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,835,430,725 1,835,430,725

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

198,186,240 198,186,240

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 608,660,861 608,660,861

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

4,644,123,997 4,644,123,997
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DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 150,080,000 150,080,000

08 04 CONTRIBUCIONES 4,494,043,997 4,494,043,997

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 4,494,043,997 4,494,043,997

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 19,651,535,047 19,651,535,047

UNIDAD: 030101

GESTIÓN GENERAL 19,651,535,047 19,651,535,047

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 19,651,535,047 19,651,535,047

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 19,651,535,047 19,651,535,047

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 19,651,535,047 19,651,535,047

C . INVERSION 1,675,697,271,416 1,675,697,271,416

UNIDAD: 030101

GESTIÓN GENERAL 1,675,697,271,416 1,675,697,271,416

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  --  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOONNTTRRAATTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  --  CCOOLLOOMMBBIIAA  CCOOMMPPRRAA  EEFFIICCIIEENNTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00330033

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  --  AAGGEENNCCIIAA  
NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOONNTTRRAATTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  --  CCOOLLOOMMBBIIAA  
CCOOMMPPRRAA  EEFFIICCIIEENNTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 87,208,500,512 87,208,500,512

A . FUNCIONAMIENTO 23,923,128,203 23,923,128,203

UNIDAD: 030300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - AGENCIA 
NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - COLOMBIA 
COMPRA EFICIENTE

23,923,128,203 23,923,128,203

01 GASTOS DE PERSONAL 19,300,278,035 19,300,278,035

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 19,300,278,035 19,300,278,035

01 01 01 SALARIO 12,907,552,969 12,907,552,969

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,647,866,949 4,647,866,949

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,744,858,117 1,744,858,117

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,367,402,577 4,367,402,577

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63,000,000 63,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 63,000,000 63,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

63,000,000 63,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

63,000,000 63,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

192,447,591 192,447,591

08 04 CONTRIBUCIONES 192,447,591 192,447,591

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 192,447,591 192,447,591
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  --  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOONNTTRRAATTAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  --  CCOOLLOOMMBBIIAA  CCOOMMPPRRAA  EEFFIICCIIEENNTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 904,630,147 904,630,147

UNIDAD: 030300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - AGENCIA 
NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - COLOMBIA 
COMPRA EFICIENTE

904,630,147 904,630,147

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 904,630,147 904,630,147

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 904,630,147 904,630,147

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 904,630,147 904,630,147

C . INVERSION 62,380,742,162 62,380,742,162

UNIDAD: 030300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL - AGENCIA 
NACIONAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA - COLOMBIA 
COMPRA EFICIENTE

62,380,742,162 62,380,742,162

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOOMMIICCIILLIIAARRIIOOSS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00332244

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  
DDOOMMIICCIILLIIAARRIIOOSS

TOTAL PRESUPUESTO: 353,064,996,579 353,064,996,579

A . FUNCIONAMIENTO 245,243,560,354 245,243,560,354

UNIDAD: 032400

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS

245,243,560,354 245,243,560,354

01 GASTOS DE PERSONAL 142,071,076,342 142,071,076,342

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 120,096,740,752 120,096,740,752

01 01 01 SALARIO 79,172,142,086 79,172,142,086

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 28,558,689,019 28,558,689,019

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

12,365,909,647 12,365,909,647

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 21,974,335,590 21,974,335,590

01 02 01 SALARIO 15,034,961,805 15,034,961,805

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,248,585,344 5,248,585,344

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,690,788,441 1,690,788,441

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 55,586,586,806 55,586,586,806

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 45,784,085,252 45,784,085,252

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 38,838,927,937 38,838,927,937

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 38,838,927,937 38,838,927,937

03 03 04 063 FONDO EMPRESARIAL - LEY 812 DE 2003 38,838,927,937 38,838,927,937

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 242,457,571 242,457,571
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPÚÚBBLLIICCOOSS  DDOOMMIICCIILLIIAARRIIOOSS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

242,457,571 242,457,571

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

242,457,571 242,457,571

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 6,702,699,744 6,702,699,744

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,801,811,954 1,801,811,954

08 01 IMPUESTOS 206,416,400 206,416,400

08 04 CONTRIBUCIONES 1,595,395,554 1,595,395,554

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,595,395,554 1,595,395,554

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 21,616,661,293 21,616,661,293

UNIDAD: 032400

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS

21,616,661,293 21,616,661,293

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 21,616,661,293 21,616,661,293

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 21,616,661,293 21,616,661,293

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 21,616,661,293 21,616,661,293

C . INVERSION 86,204,774,932 86,204,774,932

UNIDAD: 032400

SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS

86,204,774,932 86,204,774,932

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  EESSTTAADDÍÍSSTTIICCAA  ((DDAANNEE))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00440011

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  
EESSTTAADDÍÍSSTTIICCAA  ((DDAANNEE))

TOTAL PRESUPUESTO: 238,319,532,742 238,319,532,742

A . FUNCIONAMIENTO 134,545,135,511 134,545,135,511

UNIDAD: 040101

GESTIÓN GENERAL 134,545,135,511 134,545,135,511

01 GASTOS DE PERSONAL 117,963,000,000 117,963,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 117,963,000,000 117,963,000,000

01 01 01 SALARIO 80,690,000,000 80,690,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 26,547,000,000 26,547,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

10,726,000,000 10,726,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 14,025,135,511 14,025,135,511

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,390,000,000 1,390,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

440,000,000 440,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 440,000,000 440,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 750,000,000 750,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

750,000,000 750,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

750,000,000 750,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 200,000,000 200,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,167,000,000 1,167,000,000
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DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  EESSTTAADDÍÍSSTTIICCAA  ((DDAANNEE))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 267,000,000 267,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 860,000,000 860,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 860,000,000 860,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 40,000,000 40,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,622,488,859 1,622,488,859

UNIDAD: 040101

GESTIÓN GENERAL 1,622,488,859 1,622,488,859

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,622,488,859 1,622,488,859

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,622,488,859 1,622,488,859

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,622,488,859 1,622,488,859

C . INVERSION 102,151,908,372 102,151,908,372

UNIDAD: 040101

GESTIÓN GENERAL 102,151,908,372 102,151,908,372

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  DDAANNEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00440022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  DDAANNEE

TOTAL PRESUPUESTO: 16,095,055,368 16,095,055,368

A . FUNCIONAMIENTO 1,065,400,000 1,065,400,000

UNIDAD: 040200

FONDO ROTATORIO DEL DANE 1,065,400,000 1,065,400,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 925,400,000 925,400,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30,000,000 30,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 30,000,000 30,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

110,000,000 110,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 110,000,000 110,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 110,000,000 110,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 29,655,368 29,655,368

UNIDAD: 040200

FONDO ROTATORIO DEL DANE 29,655,368 29,655,368

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 29,655,368 29,655,368

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 29,655,368 29,655,368

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 29,655,368 29,655,368

C . INVERSION 15,000,000,000 15,000,000,000

UNIDAD: 040200

FONDO ROTATORIO DEL DANE 15,000,000,000 15,000,000,000
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IINNSSTTIITTUUTTOO  GGEEOOGGRRÁÁFFIICCOO  AAGGUUSSTTÍÍNN  CCOODDAAZZZZII  --  IIGGAACC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00440033

IINNSSTTIITTUUTTOO  GGEEOOGGRRÁÁFFIICCOO  AAGGUUSSTTÍÍNN  CCOODDAAZZZZII  --  IIGGAACC

TOTAL PRESUPUESTO: 257,337,979,005 16,769,503,617 274,107,482,622

A . FUNCIONAMIENTO 89,543,099,700 4,887,985,348 94,431,085,048

UNIDAD: 040300

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC 89,543,099,700 4,887,985,348 94,431,085,048

01 GASTOS DE PERSONAL 74,042,101,907 74,042,101,907

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 74,042,101,907 74,042,101,907

01 01 01 SALARIO 52,549,565,194 52,549,565,194

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 17,399,334,194 17,399,334,194

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,093,202,519 4,093,202,519

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 14,929,777,939 3,516,214,033 18,445,991,972

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 165,837,854 137,771,315 303,609,169

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 165,837,854 165,837,854

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

165,837,854 165,837,854

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

165,837,854 165,837,854

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 137,771,315 137,771,315

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

405,382,000 1,234,000,000 1,639,382,000

08 01 IMPUESTOS 405,382,000 268,000,000 673,382,000

08 04 CONTRIBUCIONES 966,000,000 966,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  GGEEOOGGRRÁÁFFIICCOO  AAGGUUSSTTÍÍNN  CCOODDAAZZZZII  --  IIGGAACC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 966,000,000 966,000,000

C . INVERSION 167,794,879,305 11,881,518,269 179,676,397,574

UNIDAD: 040300

INSTITUTO GEOGRÁFICO AGUSTÍN CODAZZI - IGAC 167,794,879,305 11,881,518,269 179,676,397,574
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DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00550011

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  
PPÚÚBBLLIICCAA

TOTAL PRESUPUESTO: 49,097,326,360 49,097,326,360

A . FUNCIONAMIENTO 32,405,649,700 32,405,649,700

UNIDAD: 050101

GESTIÓN GENERAL 32,405,649,700 32,405,649,700

01 GASTOS DE PERSONAL 29,186,843,259 29,186,843,259

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 29,186,843,259 29,186,843,259

01 01 01 SALARIO 19,796,738,490 19,796,738,490

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6,475,201,363 6,475,201,363

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,914,903,406 2,914,903,406

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,411,751,599 2,411,751,599

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 643,684,181 643,684,181

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 472,998,498 472,998,498

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

472,998,498 472,998,498

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 313,301,039 313,301,039

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

159,697,459 159,697,459

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 170,685,683 170,685,683

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

163,370,661 163,370,661

08 01 IMPUESTOS 50,913,661 50,913,661

08 04 CONTRIBUCIONES 112,457,000 112,457,000

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDEE  LLAA  FFUUNNCCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 112,457,000 112,457,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 184,736,563 184,736,563

UNIDAD: 050101

GESTIÓN GENERAL 184,736,563 184,736,563

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 184,736,563 184,736,563

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 184,736,563 184,736,563

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 184,736,563 184,736,563

C . INVERSION 16,506,940,097 16,506,940,097

UNIDAD: 050101

GESTIÓN GENERAL 16,506,940,097 16,506,940,097
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EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  ((EESSAAPP))  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 00550033

EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  
((EESSAAPP))  

TOTAL PRESUPUESTO: 396,646,500,000 396,646,500,000

A . FUNCIONAMIENTO 138,722,500,000 138,722,500,000

UNIDAD: 050300

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP)

138,722,500,000 138,722,500,000

01 GASTOS DE PERSONAL 106,679,000,000 106,679,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 106,679,000,000 106,679,000,000

01 01 01 SALARIO 68,883,000,000 68,883,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 24,571,000,000 24,571,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,060,000,000 6,060,000,000

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

7,165,000,000 7,165,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 28,377,000,000 28,377,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,530,000,000 1,530,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

216,000,000 216,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 216,000,000 216,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 208,000,000 208,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 208,000,000 208,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

208,000,000 208,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 255,000,000 255,000,000

EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  ((EESSAAPP))  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

255,000,000 255,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

255,000,000 255,000,000

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

23,000,000 23,000,000

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

23,000,000 23,000,000

03 06 01 005 ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE UNIVERSIDADES -
ASCUN-

23,000,000 23,000,000

03 08 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 146,000,000 146,000,000

03 08 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 146,000,000 146,000,000

03 08 01 001 CRÉDITOS EDUCATIVOS DE EXCELENCIA 146,000,000 146,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 682,000,000 682,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,136,500,000 2,136,500,000

08 01 IMPUESTOS 1,315,000,000 1,315,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,500,000 3,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 818,000,000 818,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 818,000,000 818,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 64,000,000 64,000,000

UNIDAD: 050300

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP)

64,000,000 64,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 64,000,000 64,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 64,000,000 64,000,000
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EESSCCUUEELLAA  SSUUPPEERRIIOORR  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  PPÚÚBBLLIICCAA  ((EESSAAPP))  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 64,000,000 64,000,000

C . INVERSION 257,860,000,000 257,860,000,000

UNIDAD: 050300

ESCUELA SUPERIOR DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
(ESAP)

257,860,000,000 257,860,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11110011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 695,655,201,351 695,655,201,351

A . FUNCIONAMIENTO 693,404,300,550 693,404,300,550

UNIDAD: 110101

GESTIÓN GENERAL 693,404,300,550 693,404,300,550

01 GASTOS DE PERSONAL 666,201,550,550 666,201,550,550

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 666,201,550,550 666,201,550,550

01 01 01 SALARIO 337,459,550,550 337,459,550,550

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 112,460,000,000 112,460,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

189,904,000,000 189,904,000,000

01 01 05 PERSONAL EXTRANJERO EN CONSULADOS Y 
EMBAJADAS (LOCAL)

26,378,000,000 26,378,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 14,140,750,000 14,140,750,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,881,000,000 11,881,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,430,000,000 1,430,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,430,000,000 1,430,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,430,000,000 1,430,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,451,000,000 10,451,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,181,000,000 1,181,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,181,000,000 1,181,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,181,000,000 1,181,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,250,900,801 2,250,900,801

UNIDAD: 110101

GESTIÓN GENERAL 2,250,900,801 2,250,900,801

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 2,250,900,801 2,250,900,801

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,250,900,801 2,250,900,801

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,250,900,801 2,250,900,801

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11110022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  
RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 528,803,293,254 266,858,299,433 795,661,592,687

A . FUNCIONAMIENTO 500,795,119,771 266,858,299,433 767,653,419,204

UNIDAD: 110200

FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

500,795,119,771 266,858,299,433 767,653,419,204

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 386,872,301,130 196,585,127,569 583,457,428,699

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 112,915,821,891 69,220,223,954 182,136,045,845

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

112,915,821,891 60,169,364,715 173,085,186,606

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 112,915,821,891 60,169,364,715 173,085,186,606

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 8,833,088,457 8,833,088,457

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 8,833,088,457 8,833,088,457

03 03 01 052 PLAN DE PROMOCIÓN DE COLOMBIA EN EL 
EXTERIOR

8,833,088,457 8,833,088,457

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 217,770,782 217,770,782

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,006,996,750 1,052,947,910 2,059,944,660

08 01 IMPUESTOS 443,850,870 443,850,870

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 72,499,478 72,499,478

08 04 CONTRIBUCIONES 1,006,996,750 536,597,562 1,543,594,312

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,006,996,750 536,597,562 1,543,594,312
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FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEELL  MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  RREELLAACCIIOONNEESS  EEXXTTEERRIIOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 28,008,173,483 28,008,173,483

UNIDAD: 110200

FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

28,008,173,483 28,008,173,483

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  MMIIGGRRAACCIIÓÓNN  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11110044

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  MMIIGGRRAACCIIÓÓNN  
CCOOLLOOMMBBIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 183,801,173,166 28,348,561,873 212,149,735,039

A . FUNCIONAMIENTO 146,898,350,737 15,648,561,873 162,546,912,610

UNIDAD: 110400

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN 
COLOMBIA

146,898,350,737 15,648,561,873 162,546,912,610

01 GASTOS DE PERSONAL 123,531,224,831 123,531,224,831

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 123,531,224,831 123,531,224,831

01 01 01 SALARIO 81,647,067,065 81,647,067,065

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 33,322,779,709 33,322,779,709

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

8,561,378,057 8,561,378,057

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 21,624,620,406 14,523,937,144 36,148,557,550

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,287,505,500 635,000,000 1,922,505,500

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 545,287,500 545,287,500

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 545,287,500 545,287,500

03 03 01 056 DEPORTACIÓN A EXTRANJEROS 545,287,500 545,287,500

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 442,218,000 135,000,000 577,218,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

442,218,000 135,000,000 577,218,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

442,218,000 442,218,000

03 04 02 085 COMPENSACIÓN POR MUERTE 135,000,000 135,000,000
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  MMIIGGRRAACCIIÓÓNN  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 300,000,000 500,000,000 800,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

455,000,000 489,624,729 944,624,729

08 01 IMPUESTOS 462,624,729 462,624,729

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 22,000,000 22,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 455,000,000 455,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 455,000,000 455,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,000,000 5,000,000

C . INVERSION 36,902,822,429 12,700,000,000 49,602,822,429

UNIDAD: 110400

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL MIGRACIÓN 
COLOMBIA

36,902,822,429 12,700,000,000 49,602,822,429

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  JJUUSSTTIICCIIAA  YY  DDEELL  DDEERREECCHHOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11220011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  JJUUSSTTIICCIIAA  YY  DDEELL  DDEERREECCHHOO

TOTAL PRESUPUESTO: 184,428,957,903 184,428,957,903

A . FUNCIONAMIENTO 135,450,544,000 135,450,544,000

UNIDAD: 120101

GESTIÓN GENERAL 135,450,544,000 135,450,544,000

01 GASTOS DE PERSONAL 49,020,237,592 49,020,237,592

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 42,967,500,800 42,967,500,800

01 01 01 SALARIO 28,824,899,040 28,824,899,040

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10,305,005,760 10,305,005,760

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,837,596,000 3,837,596,000

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 6,052,736,792 6,052,736,792

01 02 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

6,052,736,792 6,052,736,792

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 35,982,442,719 35,982,442,719

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 49,869,497,289 49,869,497,289

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

360,060,000 360,060,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 360,060,000 360,060,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 43,630,377,280 43,630,377,280

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 43,630,377,280 43,630,377,280

03 03 01 028 FONDO PARA LA LUCHA CONTRA LAS DROGAS 12,158,088,000 12,158,088,000

03 03 01 063 FONDO PARA LA REHABILITACIÓN, INVERSIÓN 
SOCIAL Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

31,273,482,446 31,273,482,446
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  JJUUSSTTIICCIIAA  YY  DDEELL  DDEERREECCHHOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

198,806,834 198,806,834

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 4,645,849,760 4,645,849,760

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 4,526,734,400 4,526,734,400

03 04 01 012 ATENCIÓN INTEGRAL A LA POBLACIÓN DESPLAZADA 
EN CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA T-025 DE 2004 
(NO DE PENSIONES)

4,526,734,400 4,526,734,400

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

119,115,360 119,115,360

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

119,115,360 119,115,360

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,233,210,249 1,233,210,249

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

578,366,400 578,366,400

08 01 IMPUESTOS 139,918,400 139,918,400

08 04 CONTRIBUCIONES 438,448,000 438,448,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 438,448,000 438,448,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,478,413,903 1,478,413,903

UNIDAD: 120101

GESTIÓN GENERAL 1,478,413,903 1,478,413,903

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,478,413,903 1,478,413,903

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,478,413,903 1,478,413,903

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,478,413,903 1,478,413,903

C . INVERSION 47,500,000,000 47,500,000,000

UNIDAD: 120101

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  JJUUSSTTIICCIIAA  YY  DDEELL  DDEERREECCHHOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

GESTIÓN GENERAL 47,500,000,000 47,500,000,000
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11220044

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

TOTAL PRESUPUESTO: 12,000,000,000 800,959,064,945 812,959,064,945

A . FUNCIONAMIENTO 642,395,915,388 642,395,915,388

UNIDAD: 120400

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 642,395,915,388 642,395,915,388

01 GASTOS DE PERSONAL 295,908,934,054 295,908,934,054

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 291,084,460,437 291,084,460,437

01 01 01 SALARIO 205,404,579,955 205,404,579,955

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 70,808,860,505 70,808,860,505

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

14,871,019,977 14,871,019,977

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 4,824,473,617 4,824,473,617

01 02 01 SALARIO 3,363,878,599 3,363,878,599

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,167,774,686 1,167,774,686

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

292,820,332 292,820,332

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 147,778,247,048 147,778,247,048

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 193,725,522,011 193,725,522,011

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 81,788,374,458 81,788,374,458

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 81,788,374,458 81,788,374,458

03 03 01 054 FONDO PARA LOS NOTARIOS DE INSUFICIENTES 
INGRESOS. DECRETO 1672 DE 1997

81,788,374,458 81,788,374,458

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 19,804,661,174 19,804,661,174

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

19,804,661,174 19,804,661,174

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 9,684,555,200 9,684,555,200

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 8,893,145,974 8,893,145,974

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

900,000,000 900,000,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

58,960,000 58,960,000

03 04 02 089 PRESTACIONES ECONÓMICAS FONPRENOR - LEY 
1668 DE 1997 (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

268,000,000 268,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 92,132,486,379 92,132,486,379

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

4,983,212,275 4,983,212,275

08 01 IMPUESTOS 3,427,740,275 3,427,740,275

08 04 CONTRIBUCIONES 1,555,472,000 1,555,472,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,555,472,000 1,555,472,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 16,200,355,364 16,200,355,364

UNIDAD: 120400

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 16,200,355,364 16,200,355,364

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 16,200,355,364 16,200,355,364

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 16,200,355,364 16,200,355,364

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 16,200,355,364 16,200,355,364

C . INVERSION 12,000,000,000 142,362,794,193 154,362,794,193

UNIDAD: 120400
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  NNOOTTAARRIIAADDOO  YY  RREEGGIISSTTRROO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO 12,000,000,000 142,362,794,193 154,362,794,193

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOO  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOO  --  IINNPPEECC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11220088

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOO  YY  
CCAARRCCEELLAARRIIOO  --  IINNPPEECC

TOTAL PRESUPUESTO: 1,662,943,000,000 105,389,504,925 1,768,332,504,925

A . FUNCIONAMIENTO 1,610,419,844,429 105,389,504,925 1,715,809,349,354

UNIDAD: 120800

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO - INPEC

1,610,419,844,429 105,389,504,925 1,715,809,349,354

01 GASTOS DE PERSONAL 1,231,801,196,906 1,231,801,196,906

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,231,801,196,906 1,231,801,196,906

01 01 01 SALARIO 673,317,608,034 673,317,608,034

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 310,814,243,693 310,814,243,693

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

247,669,345,179 247,669,345,179

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 261,699,290,585 7,697,923,186 269,397,213,771

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 100,036,345,118 1,440,231,155 101,476,576,273

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 43,759,934,061 1,440,231,155 45,200,165,216

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 43,759,934,061 1,440,231,155 45,200,165,216

03 03 01 017 ATENCIÓN REHABILITACIÓN AL RECLUSO 39,045,405,861 1,440,231,155 40,485,637,016

03 03 01 018 IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL SISTEMA 
INTEGRAL DE TRATAMIENTO PROGRESIVO 
PENITENCIARIO

4,549,031,400 4,549,031,400

03 03 01 019 SERVICIO POSTPENITENCIARIO LEY 65 DE 1993 165,496,800 165,496,800

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 3,693,600,000 3,693,600,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

3,693,600,000 3,693,600,000
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOO  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOO  --  IINNPPEECC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

3,393,600,000 3,393,600,000

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

300,000,000 300,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 52,582,811,057 52,582,811,057

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 96,251,350,584 96,251,350,584

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

16,883,011,820 16,883,011,820

08 01 IMPUESTOS 10,985,920,756 10,985,920,756

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 362,463,823 362,463,823

08 04 CONTRIBUCIONES 3,719,041,000 3,719,041,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 3,669,041,000 3,669,041,000

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN 50,000,000 50,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1,815,586,241 1,815,586,241

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 50,023,155,571 50,023,155,571

UNIDAD: 120800

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO - INPEC

50,023,155,571 50,023,155,571

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 50,023,155,571 50,023,155,571

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 50,023,155,571 50,023,155,571

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 50,023,155,571 50,023,155,571

C . INVERSION 2,500,000,000 2,500,000,000

UNIDAD: 120800

INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y 
CARCELARIO - INPEC

2,500,000,000 2,500,000,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  DDEELL  EESSTTAADDOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11221100

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  AAGGEENNCCIIAA  
NNAACCIIOONNAALL  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  DDEELL  EESSTTAADDOO

TOTAL PRESUPUESTO: 117,347,969,693 117,347,969,693

A . FUNCIONAMIENTO 104,649,800,690 104,649,800,690

UNIDAD: 121000

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA 
NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO

104,649,800,690 104,649,800,690

01 GASTOS DE PERSONAL 37,982,216,940 37,982,216,940

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 37,982,216,940 37,982,216,940

01 01 01 SALARIO 26,290,105,647 26,290,105,647

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 9,434,805,647 9,434,805,647

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,257,305,646 2,257,305,646

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 18,628,291,360 18,628,291,360

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 47,739,689,830 47,739,689,830

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 47,486,158,451 47,486,158,451

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 47,486,158,451 47,486,158,451

03 03 01 078 DEFENSA DE LOS INTERESES DEL ESTADO EN 
CONTROVERSIAS INTERNACIONALES

47,486,158,451 47,486,158,451

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 227,000,000 227,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

227,000,000 227,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

227,000,000 227,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 26,531,379 26,531,379
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  JJUURRÍÍDDIICCAA  DDEELL  EESSTTAADDOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

299,602,560 299,602,560

08 04 CONTRIBUCIONES 299,602,560 299,602,560

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 299,602,560 299,602,560

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 98,169,003 98,169,003

UNIDAD: 121000

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA 
NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO

98,169,003 98,169,003

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 98,169,003 98,169,003

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 98,169,003 98,169,003

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 98,169,003 98,169,003

C . INVERSION 12,600,000,000 12,600,000,000

UNIDAD: 121000

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA 
NACIONAL DE DEFENSA JURÍDICA DEL ESTADO

12,600,000,000 12,600,000,000

UUNNIIDDAADD  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOOSS  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOOSS  --  UUSSPPEECC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11221111

UUNNIIDDAADD  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOOSS  YY  
CCAARRCCEELLAARRIIOOSS  --  UUSSPPEECC

TOTAL PRESUPUESTO: 1,569,621,872,887 1,569,621,872,887

A . FUNCIONAMIENTO 1,158,236,000,000 1,158,236,000,000

UNIDAD: 121100

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y 
CARCELARIOS - USPEC

1,158,236,000,000 1,158,236,000,000

01 GASTOS DE PERSONAL 37,544,892,570 37,544,892,570

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 37,544,892,570 37,544,892,570

01 01 01 SALARIO 24,762,546,728 24,762,546,728

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 9,371,639,895 9,371,639,895

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,410,705,947 3,410,705,947

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 138,343,378,031 138,343,378,031

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 978,851,857,253 978,851,857,253

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 970,856,189,163 970,856,189,163

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 970,656,189,163 970,656,189,163

03 04 01 011 IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE 
SALUD EN EL SISTEMA PENITENCIARIO (NO DE 
PENSIONES)

300,000,000,000 300,000,000,000

03 04 01 014 ALIMENTACIÓN PARA INTERNOS 670,656,189,163 670,656,189,163

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

200,000,000 200,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

200,000,000 200,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 7,995,668,090 7,995,668,090
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UUNNIIDDAADD  DDEE  SSEERRVVIICCIIOOSS  PPEENNIITTEENNCCIIAARRIIOOSS  YY  CCAARRCCEELLAARRIIOOSS  --  UUSSPPEECC

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

3,495,872,146 3,495,872,146

08 01 IMPUESTOS 8,000,000 8,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 3,474,190,000 3,474,190,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 3,474,190,000 3,474,190,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 13,682,146 13,682,146

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 8,023,781,083 8,023,781,083

UNIDAD: 121100

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y 
CARCELARIOS - USPEC

8,023,781,083 8,023,781,083

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 8,023,781,083 8,023,781,083

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 8,023,781,083 8,023,781,083

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 8,023,781,083 8,023,781,083

C . INVERSION 403,362,091,804 403,362,091,804

UNIDAD: 121100

UNIDAD DE SERVICIOS PENITENCIARIOS Y 
CARCELARIOS - USPEC

403,362,091,804 403,362,091,804

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11330011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

TOTAL PRESUPUESTO: 24,902,749,210,070 24,902,749,210,070

A . FUNCIONAMIENTO 21,580,471,936,269 21,580,471,936,269

UNIDAD: 130101

GESTIÓN GENERAL 21,549,906,624,313 21,549,906,624,313

01 GASTOS DE PERSONAL 110,686,411,808 110,686,411,808

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 110,686,411,808 110,686,411,808

01 01 01 SALARIO 72,417,709,750 72,417,709,750

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 25,250,362,618 25,250,362,618

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

13,018,339,440 13,018,339,440

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 135,257,307,977 135,257,307,977

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,824,431,117,690 19,824,431,117,690

03 01 SUBVENCIONES 6,847,936,000 6,847,936,000

03 01 04 A EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS 6,847,936,000 6,847,936,000

03 01 04 002 PROGRAMA DE SEGUROS PARA EL SECTOR 
EXPORTADOR

6,847,936,000 6,847,936,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

23,649,885,209 23,649,885,209

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 23,649,885,209 23,649,885,209

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 18,951,828,815,393 18,951,828,815,393

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 5,238,268,367,834 5,238,268,367,834

03 03 01 025 FONDO DE COMPENSACIÓN INTERMINISTERIAL 56,157,670,100 56,157,670,100



GACETA DEL CONGRESO  280	 Martes, 11 de abril de 2023	 Página 77

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 026 GASTOS INHERENTES A LA INTERVENCIÓN 
ADMINISTRATIVA PARÁGRAFO  3,  ART. 10, DECRETO 
4334 DE 2008, ART. 1   DECRETO 1761 DE 2009

1,258,645,400 1,258,645,400

03 03 01 074 ATENCIÓN DE PROCESOS JUDICIALES Y 
RECLAMACIONES ADMINISTRATIVAS DEL EXTINTO 
DAS O SU FONDO ROTATORIO. ART. 238 LEY 1753 DE 
2015 - PND

13,110,395,834 13,110,395,834

03 03 01 075 PAGOS BENEFICIARIOS FUNDACIÓN SAN JUAN DE 
DIOS DERIVADOS DEL FALLO SU-484 2008 CORTE 
CONSTITUCIONAL

4,500,000,000 4,500,000,000

03 03 01 087 COMITÉ AUTÓNOMO DE LA REGLA FISCAL - CARF 
ART. 61. LEY 2155 de 2021

2,189,780,000 2,189,780,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

5,161,051,876,500 5,161,051,876,500

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

633,698,456,252 633,698,456,252

03 03 02 008 DEPARTAMENTO ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, 
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA (LEY 1A. DE 1972)

116,526,674,504 116,526,674,504

03 03 02 010 FONDO DE DESARROLLO PARA LA GUAJIRA - 
FONDEG, ARTÍCULO 19 LEY 677 DE 2001

3,402,169,479 3,402,169,479

03 03 02 012 RECURSOS A LOS MUNICIPIOS CON RESGUARDOS 
INDÍGENAS ART. 24 LEY 44 DE 1990, ART. 184 LEY 223 
DE 1995

46,474,462,900 46,474,462,900

03 03 02 016 RECURSOS A LOS MUNICIPIOS CON TERRITORIOS 
COLECTIVOS DE COMUNIDADES NEGRAS. ARTÍCULO 
255 LEY 1753 DE 2015

107,553,072,000 107,553,072,000

03 03 02 017 SEGUIMIENTO, ACTUALIZACIÓN DE CALCULOS 
ACTUARIALES, DISEÑO DE ADMINISTRACIÓN 
FINANCIERA DEL PASIVO PENSIONAL DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES (ARTÍCULO 48 DE LA 
LEY 863 DE 2003)

7,912,808,215 7,912,808,215

03 03 02 029 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO 
ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS PROVIDENCIA Y 
SANTA CATALINA

39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 030 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL 
AMAZONAS

39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 031 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL ARAUCA 39,092,141,017 39,092,141,017

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 02 032 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL 
CASANARE

39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 033 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA 39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 034 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL 
GUAVIARE

39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 035 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL 
PUTUMAYO

39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 036 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS 39,092,141,017 39,092,141,017

03 03 02 037 PARTICIPACIÓN IVA - DEPARTAMENTO DEL VICHADA 39,092,141,018 39,092,141,018

03 03 03 A ESQUEMAS ASOCIATIVOS 80,400,000,000 80,400,000,000

03 03 03 001 TRANSFERENCIA A LA REGIÓN METROPOLITANA 
BOGOTÁ - CUNDINAMARCA. ART. 42, LEY 2199 DE 
2022

80,400,000,000 80,400,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 2,091,313,042,388 2,091,313,042,388

03 03 04 017 A UNIVERSIDADES PARA FUNCIONAMIENTO LEY 30 
DE 1992 ARTÍCULO 86

34,983,695,100 34,983,695,100

03 03 04 067 FONDO DE ESTABILIZACIÓN DE PRECIOS DE LOS 
COMBUSTIBLES - FEPC

2,056,329,347,288 2,056,329,347,288

03 03 05 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 10,908,148,948,919 10,908,148,948,919

03 03 05 003 PARTICIPACIÓN PARA PROPÓSITO GENERAL 7,838,653,294,897 7,838,653,294,897

03 03 05 004 MUNICIPIOS DE LA RIBERA DEL RÍO MAGDALENA - 
ASIGNACIONES ESPECIALES

56,312,164,474 56,312,164,474

03 03 05 005 PROGRAMAS DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR - 
ASIGNACIONES ESPECIALES

351,951,027,969 351,951,027,969

03 03 05 006 FONPET - ASIGNACIONES ESPECIALES 2,295,203,392,492 2,295,203,392,492

03 03 05 007 RESGUARDOS INDÍGENAS - ASIGNACIONES 
ESPECIALES

366,029,069,087 366,029,069,087

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 268,806,744,670 268,806,744,670

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

563,889,748 563,889,748
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

563,889,748 563,889,748

03 04 03 PRESTACIONES SOCIALES ASUMIDAS POR EL 
GOBIERNO

268,242,854,922 268,242,854,922

03 04 03 001 FONDO NACIONAL DE PENSIONES DE LAS 
ENTIDADES TERRITORIALES LEY 549 DE 1999 (DE 
PENSIONES)

123,950,774,922 123,950,774,922

03 04 03 007 PAGOS EXCEPCIONALES DE EXTRABAJADORES DE 
LA FUNDACIÓN SAN JUAN DE DIOS (DE PENSIONES)

300,000,000 300,000,000

03 04 03 009 PRESTACIONES DEL SECTOR SALUD (LEY 715 DE 
2001) (DE PENSIONES)

143,992,080,000 143,992,080,000

03 08 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 242,781,000 242,781,000

03 08 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 242,781,000 242,781,000

03 08 01 002 TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX 242,781,000 242,781,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 30,928,219,470 30,928,219,470

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 542,126,735,948 542,126,735,948

03 11 03 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE 
SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA

34,448,431,600 34,448,431,600

03 11 03 005 TRANSFERENCIA A COLJUEGOS 34,448,431,600 34,448,431,600

03 11 06 ACTIVIDADES DE SERVICIOS FINANCIEROS Y DE 
SEGUROS

507,678,304,348 507,678,304,348

03 11 06 003 TRANSFERENCIAS  A FOGAFIN, PASIVOS 
CONTINGENTES DERIVADOS DE LA VENTA DE 
ACCIONES BANCO POPULAR Y BANCO DE COLOMBIA 
. ART 31. LEY 35 DE 1993, DECRETO 2049 DE 1993 Y 
1118  DE 1995

1,748,000,000 1,748,000,000

03 11 06 005 CUBRIMIENTO DEL RIESGO DEL DESLIZAMIENTO DEL 
SALARIO MÍNIMO - DECRETO 036 DE 2015

505,930,304,348 505,930,304,348

04 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 682,828,976,967 682,828,976,967

04 02 A ENTIDADES PÚBLICAS 339,837,500,000 339,837,500,000

04 02 05 A OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS 339,837,500,000 339,837,500,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

04 02 05 001 CAPITALIZACIÓN DE ENTIDADES PÚBLICAS 339,837,500,000 339,837,500,000

04 06 PARA EL PAGO DE DEUDA O INTERESES 342,991,476,967 342,991,476,967

04 06 01 PARA EL PAGO DE DEUDA O INTERESES 342,991,476,967 342,991,476,967

04 06 01 001 APORTES A FINDETER - SUBSIDIOS PARA 
OPERACIONES DE CREDITO EN LOS USOS 
AUTORIZADOS PARÁGRAFO ÚNICO, NUMERAL 3 ART. 
270 DEL ESTATUTO ORGÁNICO DEL SISTEMA 
FINANCIERO.

342,991,476,967 342,991,476,967

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 561,256,837,871 561,256,837,871

06 03 ADQUISICIÓN DE OTRAS PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL

561,256,837,871 561,256,837,871

06 03 01 EN ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 561,256,837,871 561,256,837,871

06 03 01 002 FONDO DE ORGANISMOS FINANCIEROS 
INTERNACIONALES - FOFI, LEY 318 DE 1996

561,256,837,871 561,256,837,871

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

235,445,972,000 235,445,972,000

08 01 IMPUESTOS 495,879,000 495,879,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 7,357,000 7,357,000

08 04 CONTRIBUCIONES 234,942,736,000 234,942,736,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 234,942,736,000 234,942,736,000

UNIDAD: 130117

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA DEL 
INSPECTOR GENERAL DE TRIBUTOS, RENTAS Y 
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES (ITRC)

23,136,756,747 23,136,756,747

01 GASTOS DE PERSONAL 18,237,206,400 18,237,206,400

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 18,237,206,400 18,237,206,400

01 01 01 SALARIO 12,362,331,410 12,362,331,410
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  HHAACCIIEENNDDAA  YY  CCRRÉÉDDIITTOO  PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,483,184,544 4,483,184,544

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,391,690,446 1,391,690,446

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,773,212,747 4,773,212,747

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 71,265,600 71,265,600

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 71,265,600 71,265,600

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

71,265,600 71,265,600

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

71,265,600 71,265,600

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

55,072,000 55,072,000

08 01 IMPUESTOS 400,000 400,000

08 04 CONTRIBUCIONES 54,672,000 54,672,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 54,672,000 54,672,000

UNIDAD: 130118

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL UNIDAD DE 
PROYECCIÓN NORMATIVA Y ESTUDIOS DE 
REGULACIÓN FINANCIERA (URF)

7,428,555,209 7,428,555,209

01 GASTOS DE PERSONAL 7,175,420,427 7,175,420,427

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 7,175,420,427 7,175,420,427

01 01 01 SALARIO 4,899,873,285 4,899,873,285

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,781,200,742 1,781,200,742

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

494,346,400 494,346,400

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 217,622,782 217,622,782

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5,000,000 5,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO DDEE HHAACCIIEENNDDAA YY CCRRÉÉDDIITTOO PPÚÚBBLLIICCOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO 22 DDEELL AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO DDEELL PPRREESSUUPPUUEESSTTOO GGEENNEERRAALL DDEE LLAA NNAACCIIOONN 22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 5,000,000 5,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL
EMPLEO

5,000,000 5,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

5,000,000 5,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

30,512,000 30,512,000

08 01 IMPUESTOS 7,504,000 7,504,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 8,000,000 8,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 15,008,000 15,008,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 15,008,000 15,008,000

C . INVERSION 3,322,174,219,670 3,322,174,219,670

UNIDAD: 130101

GESTIÓN GENERAL 3,321,298,345,682 3,321,298,345,682

UNIDAD: 130117

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA DEL
INSPECTOR GENERAL DE TRIBUTOS, RENTAS Y 
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES (ITRC)

875,873,988 875,873,988

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 103,054,131 103,054,131

UNIDAD: 130117

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL AGENCIA DEL
INSPECTOR GENERAL DE TRIBUTOS, RENTAS Y 
CONTRIBUCIONES PARAFISCALES (ITRC)

103,054,131 103,054,131

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 103,054,131 103,054,131

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 103,054,131 103,054,131
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOONNTTAADDUURRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11330088

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOONNTTAADDUURRÍÍAA  
GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 23,037,017,650 23,037,017,650

A . FUNCIONAMIENTO 17,739,537,866 17,739,537,866

UNIDAD: 130800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CONTADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN

17,739,537,866 17,739,537,866

01 GASTOS DE PERSONAL 14,417,779,401 14,417,779,401

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 14,417,779,401 14,417,779,401

01 01 01 SALARIO 10,002,623,042 10,002,623,042

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,450,355,451 3,450,355,451

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

964,800,908 964,800,908

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,907,758,465 2,907,758,465

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 352,000,000 352,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 77,000,000 77,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

77,000,000 77,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

77,000,000 77,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 275,000,000 275,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

62,000,000 62,000,000

08 01 IMPUESTOS 1,000,000 1,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 61,000,000 61,000,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOONNTTAADDUURRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 61,000,000 61,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 226,557,439 226,557,439

UNIDAD: 130800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CONTADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN

226,557,439 226,557,439

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 226,557,439 226,557,439

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 226,557,439 226,557,439

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 226,557,439 226,557,439

C . INVERSION 5,070,922,345 5,070,922,345

UNIDAD: 130800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL CONTADURÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN

5,070,922,345 5,070,922,345
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  EECCOONNOOMMÍÍAA  SSOOLLIIDDAARRIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11330099

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  EECCOONNOOMMÍÍAA  SSOOLLIIDDAARRIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 46,370,229,827 46,370,229,827

A . FUNCIONAMIENTO 21,091,011,117 21,091,011,117

UNIDAD: 130900

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA 21,091,011,117 21,091,011,117

01 GASTOS DE PERSONAL 16,286,586,084 16,286,586,084

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 16,286,586,084 16,286,586,084

01 01 01 SALARIO 10,601,280,885 10,601,280,885

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,858,132,839 3,858,132,839

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,827,172,360 1,827,172,360

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,097,359,933 4,097,359,933

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 223,560,000 223,560,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 56,560,000 56,560,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

56,560,000 56,560,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

56,560,000 56,560,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 167,000,000 167,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

483,505,100 483,505,100

08 01 IMPUESTOS 316,273,100 316,273,100

08 04 CONTRIBUCIONES 167,232,000 167,232,000

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  LLAA  EECCOONNOOMMÍÍAA  SSOOLLIIDDAARRIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 167,232,000 167,232,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 423,387,602 423,387,602

UNIDAD: 130900

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA 423,387,602 423,387,602

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 423,387,602 423,387,602

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 423,387,602 423,387,602

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 423,387,602 423,387,602

C . INVERSION 24,855,831,108 24,855,831,108

UNIDAD: 130900

SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA 24,855,831,108 24,855,831,108
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  DDEE  IIMMPPUUEESSTTOOSS  YY  AADDUUAANNAASS  NNAACCIIOONNAALLEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11331100

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  DDEE  
IIMMPPUUEESSTTOOSS  YY  AADDUUAANNAASS  NNAACCIIOONNAALLEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 2,157,426,101,649 10,906,587,699 2,168,332,689,348

A . FUNCIONAMIENTO 2,073,882,337,865 10,906,587,699 2,084,788,925,564

UNIDAD: 131000

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES

2,073,882,337,865 10,906,587,699 2,084,788,925,564

01 GASTOS DE PERSONAL 1,712,765,143,675 1,712,765,143,675

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,707,765,143,675 1,707,765,143,675

01 01 01 SALARIO 971,493,133,265 971,493,133,265

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 358,970,015,820 358,970,015,820

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

377,301,994,590 377,301,994,590

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 5,000,000,000 5,000,000,000

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,000,000,000 5,000,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 284,512,554,482 10,706,587,699 295,219,142,181

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,607,977,606 22,607,977,606

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

900,000,000 900,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 900,000,000 900,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 11,707,977,606 11,707,977,606

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

11,707,977,606 11,707,977,606

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

11,707,977,606 11,707,977,606

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  DDEE  IIMMPPUUEESSTTOOSS  YY  AADDUUAANNAASS  NNAACCIIOONNAALLEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,000,000,000 10,000,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 41,752,353,102 41,752,353,102

07 04 DEVOLUCIONES TRIBUTARIAS 41,752,353,102 41,752,353,102

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

12,244,309,000 200,000,000 12,444,309,000

08 01 IMPUESTOS 6,489,154,000 6,489,154,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 105,155,000 105,155,000

08 04 CONTRIBUCIONES 5,650,000,000 200,000,000 5,850,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 5,500,000,000 200,000,000 5,700,000,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 150,000,000 150,000,000

C . INVERSION 83,543,763,784 83,543,763,784

UNIDAD: 131000

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE 
IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES

83,543,763,784 83,543,763,784
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UUNNIIDDAADD  DDEE  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  AANNÁÁLLIISSIISS  FFIINNAANNCCIIEERROO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11331122

UUNNIIDDAADD  DDEE  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  AANNÁÁLLIISSIISS  FFIINNAANNCCIIEERROO

TOTAL PRESUPUESTO: 27,562,779,747 27,562,779,747

A . FUNCIONAMIENTO 22,008,866,258 22,008,866,258

UNIDAD: 131200

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO 22,008,866,258 22,008,866,258

01 GASTOS DE PERSONAL 21,091,793,637 21,091,793,637

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 21,091,793,637 21,091,793,637

01 01 01 SALARIO 14,792,986,359 14,792,986,359

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,225,292,978 5,225,292,978

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,073,514,300 1,073,514,300

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 767,722,621 767,722,621

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35,000,000 35,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 35,000,000 35,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

35,000,000 35,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

35,000,000 35,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

114,350,000 114,350,000

08 01 IMPUESTOS 64,350,000 64,350,000

08 04 CONTRIBUCIONES 50,000,000 50,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 50,000,000 50,000,000

UUNNIIDDAADD  DDEE  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  AANNÁÁLLIISSIISS  FFIINNAANNCCIIEERROO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 5,553,913,489 5,553,913,489

UNIDAD: 131200

UNIDAD DE INFORMACIÓN Y ANÁLISIS FINANCIERO 5,553,913,489 5,553,913,489
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  FFIINNAANNCCIIEERRAA  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11331133

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  FFIINNAANNCCIIEERRAA  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 350,491,129,000 350,491,129,000

A . FUNCIONAMIENTO 300,526,307,000 300,526,307,000

UNIDAD: 131300

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 300,526,307,000 300,526,307,000

01 GASTOS DE PERSONAL 237,506,018,000 237,506,018,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 237,506,018,000 237,506,018,000

01 01 01 SALARIO 171,227,387,000 171,227,387,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 51,433,425,000 51,433,425,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

14,845,206,000 14,845,206,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 22,625,335,000 22,625,335,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 39,519,954,000 39,519,954,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

833,588,000 833,588,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 833,588,000 833,588,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 38,686,366,000 38,686,366,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

38,686,366,000 38,686,366,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 37,485,678,000 37,485,678,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 395,688,000 395,688,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

400,000,000 400,000,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

52,500,000 52,500,000

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  FFIINNAANNCCIIEERRAA  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 029 PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD (NO DE 
PENSIONES).

352,500,000 352,500,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

875,000,000 875,000,000

08 01 IMPUESTOS 135,000,000 135,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 40,000,000 40,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 700,000,000 700,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 700,000,000 700,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 183,922,000 183,922,000

UNIDAD: 131300

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 183,922,000 183,922,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 183,922,000 183,922,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 183,922,000 183,922,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 183,922,000 183,922,000

C . INVERSION 49,780,900,000 49,780,900,000

UNIDAD: 131300

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 49,780,900,000 49,780,900,000
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN    PPEENNSSIIOONNAALL  YY  CCOONNTTRRIIBBUUCCIIOONNEESS  PPAARRAAFFIISSCCAALLEESS  DDEE  LLAA  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  ((UUGGPPPPPP))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11331144

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN    
PPEENNSSIIOONNAALL  YY  CCOONNTTRRIIBBUUCCIIOONNEESS  PPAARRAAFFIISSCCAALLEESS  DDEE  
LLAA  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  ((UUGGPPPPPP))

TOTAL PRESUPUESTO: 220,512,587,205 220,512,587,205

A . FUNCIONAMIENTO 216,480,946,293 216,480,946,293

UNIDAD: 131401

GESTIÓN GENERAL 216,480,946,293 216,480,946,293

01 GASTOS DE PERSONAL 110,064,946,293 110,064,946,293

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 88,790,434,293 88,790,434,293

01 01 01 SALARIO 61,369,279,000 61,369,279,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,124,171,293 5,124,171,293

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

22,296,984,000 22,296,984,000

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 21,274,512,000 21,274,512,000

01 02 01 SALARIO 14,978,766,000 14,978,766,000

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 857,578,000 857,578,000

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,438,168,000 5,438,168,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 92,541,000,000 92,541,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13,856,000,000 13,856,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

24,000,000 24,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 24,000,000 24,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 5,692,000,000 5,692,000,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN    PPEENNSSIIOONNAALL  YY  CCOONNTTRRIIBBUUCCIIOONNEESS  PPAARRAAFFIISSCCAALLEESS  DDEE  LLAA  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  ((UUGGPPPPPP))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 5,692,000,000 5,692,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

5,692,000,000 5,692,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 431,000,000 431,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

431,000,000 431,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

431,000,000 431,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 7,709,000,000 7,709,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

19,000,000 19,000,000

08 01 IMPUESTOS 19,000,000 19,000,000

C . INVERSION 4,031,640,912 4,031,640,912

UNIDAD: 131401

GESTIÓN GENERAL 4,031,640,912 4,031,640,912
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FFOONNDDOO  AADDAAPPTTAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11331155

FFOONNDDOO  AADDAAPPTTAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 35,829,275,425 35,829,275,425

A . FUNCIONAMIENTO 35,829,275,424 35,829,275,424

UNIDAD: 131500

FONDO ADAPTACIÓN 35,829,275,424 35,829,275,424

01 GASTOS DE PERSONAL 25,696,687,500 25,696,687,500

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 25,696,687,500 25,696,687,500

01 01 01 SALARIO 14,093,061,600 14,093,061,600

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,255,044,300 5,255,044,300

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,348,581,600 6,348,581,600

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 9,972,512,147 9,972,512,147

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80,000,000 80,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 80,000,000 80,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

80,000,000 80,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

80,000,000 80,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

80,075,777 80,075,777

08 01 IMPUESTOS 75,777 75,777

08 04 CONTRIBUCIONES 80,000,000 80,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 80,000,000 80,000,000

FFOONNDDOO  AADDAAPPTTAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 131500

FONDO ADAPTACIÓN 1 1
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SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  LLAA  DDEEUUDDAA  PPÚÚBBLLIICCAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11440011

SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  LLAA  DDEEUUDDAA  PPÚÚBBLLIICCAA  NNAACCIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 103,108,237,128,758 103,108,237,128,758

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 103,108,237,128,758 103,108,237,128,758

UNIDAD: 140100

SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA NACIONAL 103,108,237,128,758 103,108,237,128,758

09 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA 48,675,000,001,655 48,675,000,001,655

09 01 PRINCIPAL 30,511,321,949,128 30,511,321,949,128

09 01 01 TÍTULOS DE DEUDA 11,446,716,183,756 11,446,716,183,756

09 01 02 PRÉSTAMOS 19,064,605,765,372 19,064,605,765,372

09 02 INTERESES 17,938,211,779,472 17,938,211,779,472

09 02 01 TÍTULOS DE DEUDA 10,403,401,302,411 10,403,401,302,411

09 02 02 PRÉSTAMOS 7,534,810,477,061 7,534,810,477,061

09 03 COMISIONES Y OTROS GASTOS 225,466,273,056 225,466,273,056

09 03 01 TÍTULOS DE DEUDA 90,773,419,259 90,773,419,259

09 03 02 PRÉSTAMOS 129,115,720,189 129,115,720,189

09 03 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 5,577,133,608 5,577,133,608

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 54,433,237,127,103 54,433,237,127,103

10 01 PRINCIPAL 22,751,965,648,865 22,751,965,648,865

10 01 01 TÍTULOS DE DEUDA 19,923,964,648,865 19,923,964,648,865

10 01 02 PRÉSTAMOS 28,001,000,000 28,001,000,000

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 2,800,000,000,000 2,800,000,000,000

SSEERRVVIICCIIOO  DDEE  LLAA  DDEEUUDDAA  PPÚÚBBLLIICCAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 02 INTERESES 31,394,487,478,239 31,394,487,478,239

10 02 01 TÍTULOS DE DEUDA 31,394,207,478,239 31,394,207,478,239

10 02 02 PRÉSTAMOS 280,000,000 280,000,000

10 03 COMISIONES Y OTROS GASTOS 286,784,000,000 286,784,000,000

10 03 01 TÍTULOS DE DEUDA 286,784,000,000 286,784,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11550011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 23,701,024,261,446 23,701,024,261,446

A . FUNCIONAMIENTO 19,604,816,648,148 19,604,816,648,148

UNIDAD: 150101

GESTIÓN GENERAL 805,865,868,863 805,865,868,863

01 GASTOS DE PERSONAL 93,892,303,290 93,892,303,290

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 93,892,303,290 93,892,303,290

01 01 01 SALARIO 60,385,003,133 60,385,003,133

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 19,177,141,533 19,177,141,533

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

14,330,158,624 14,330,158,624

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 79,926,304,000 79,926,304,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 583,941,171,573 583,941,171,573

03 01 SUBVENCIONES 40,450,000,000 40,450,000,000

03 01 02 A EMPRESAS  PÚBLICAS NO FINANCIERAS 40,450,000,000 40,450,000,000

03 01 02 001 SUBVENCIONES A SATENA S.A. COMO ÚNICO 
OPERADOR DE RUTAS SOCIALES. (ART. 240 LEY 1753 
DE 2015)

40,450,000,000 40,450,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

36,500,000 36,500,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 36,500,000 36,500,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 169,926,208,000 169,926,208,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 169,926,208,000 169,926,208,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 023 PROGRAMA DE DESMOVILIZACIÓN Y SOMETIMIENTO 
(DECRETO 128 DE 2003 Y 965 DE 2020)

12,300,000,000 12,300,000,000

03 03 01 086 FONDO DE DEFENSA TÉCNICA Y ESPECIALIZADA DE 
LOS MIEMBROS DE LA FUERZA PÚBLICA

7,626,208,000 7,626,208,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

150,000,000,000 150,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 110,706,024,000 110,706,024,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

110,706,024,000 110,706,024,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 11,023,600,000 11,023,600,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 91,740,320,000 91,740,320,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

185,000,000 185,000,000

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

42,798,300 42,798,300

03 04 02 024 TRANSFERIR AL FONDO DE SOLIDARIDAD DE LA 
CAJA DE VIVIENDA MILITAR Y DE POLICÍA. NUMERAL 
5 PARÁGRAFO 2 ARTICULO 1 LEY 1305 DE 2009 (NO 
DE PENSIONES)

7,714,305,700 7,714,305,700

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 262,822,439,573 262,822,439,573

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 7,000,000,000 7,000,000,000

07 01 CESANTÍAS 7,000,000,000 7,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

41,106,090,000 41,106,090,000

08 01 IMPUESTOS 1,090,000 1,090,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 10,000,000 10,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 41,095,000,000 41,095,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 41,095,000,000 41,095,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 150102

COMANDO GENERAL 128,877,403,029 128,877,403,029

01 GASTOS DE PERSONAL 38,296,816,859 38,296,816,859

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 32,167,975,259 32,167,975,259

01 01 01 SALARIO 20,414,094,603 20,414,094,603

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 7,692,957,039 7,692,957,039

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,060,923,617 4,060,923,617

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 6,128,841,600 6,128,841,600

01 02 01 SALARIO 4,954,656,000 4,954,656,000

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,174,185,600 1,174,185,600

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 89,494,566,170 89,494,566,170

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126,020,000 126,020,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 126,020,000 126,020,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

126,020,000 126,020,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

63,020,000 63,020,000

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

63,000,000 63,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 400,000,000 400,000,000

07 01 CESANTÍAS 400,000,000 400,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

560,000,000 560,000,000

08 01 IMPUESTOS 70,000,000 70,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 490,000,000 490,000,000

UNIDAD: 150103

EJÉRCITO 11,294,019,749,292 11,294,019,749,292

01 GASTOS DE PERSONAL 9,202,067,139,892 9,202,067,139,892

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,175,473,940,192 9,175,473,940,192

01 01 01 SALARIO 4,738,890,336,312 4,738,890,336,312

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,541,139,544,735 1,541,139,544,735

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,895,444,059,145 2,895,444,059,145

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 26,593,199,700 26,593,199,700

01 02 01 SALARIO 20,982,974,300 20,982,974,300

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,610,225,400 5,610,225,400

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,835,062,571,527 1,835,062,571,527

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 166,726,089,363 166,726,089,363

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 13,824,419,960 13,824,419,960

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 13,824,419,960 13,824,419,960

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

13,824,419,960 13,824,419,960

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 152,901,669,403 152,901,669,403

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

152,901,669,403 152,901,669,403

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

300,000,000 300,000,000

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

140,422,913,519 140,422,913,519
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 085 COMPENSACIÓN POR MUERTE 12,178,755,884 12,178,755,884

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 62,828,404,386 62,828,404,386

07 01 CESANTÍAS 62,828,404,386 62,828,404,386

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

27,335,544,124 27,335,544,124

08 01 IMPUESTOS 25,112,780,628 25,112,780,628

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,280,152,151 1,280,152,151

08 04 CONTRIBUCIONES 387,167,198 387,167,198

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 387,167,198 387,167,198

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 555,444,147 555,444,147

UNIDAD: 150104

ARMADA 2,215,641,418,268 2,215,641,418,268

01 GASTOS DE PERSONAL 1,700,953,740,522 1,700,953,740,522

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,687,853,116,840 1,687,853,116,840

01 01 01 SALARIO 943,162,000,478 943,162,000,478

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 219,672,334,817 219,672,334,817

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

525,018,781,545 525,018,781,545

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 13,100,623,682 13,100,623,682

01 02 01 SALARIO 8,927,378,345 8,927,378,345

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,460,904,207 3,460,904,207

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

712,341,130 712,341,130

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 441,456,677,746 441,456,677,746

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 34,140,000,000 34,140,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,003,000,000 2,003,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 2,003,000,000 2,003,000,000

03 03 01 063 FONDO PARA LA REHABILITACIÓN, INVERSIÓN 
SOCIAL Y LUCHA CONTRA EL CRIMEN ORGANIZADO

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

2,003,000,000 2,003,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 32,137,000,000 32,137,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

32,137,000,000 32,137,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

507,606,545 507,606,545

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

30,053,851,022 30,053,851,022

03 04 02 085 COMPENSACIÓN POR MUERTE 1,575,542,433 1,575,542,433

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 10,757,000,000 10,757,000,000

07 01 CESANTÍAS 10,757,000,000 10,757,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

28,334,000,000 28,334,000,000

08 01 IMPUESTOS 27,258,540,518 27,258,540,518

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 714,195,482 714,195,482

08 04 CONTRIBUCIONES 361,264,000 361,264,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 361,264,000 361,264,000

UNIDAD: 150105

FUERZA AÉREA 1,686,528,370,674 1,686,528,370,674

01 GASTOS DE PERSONAL 830,248,728,296 830,248,728,296
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 829,930,885,424 829,930,885,424

01 01 01 SALARIO 471,538,868,339 471,538,868,339

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 118,165,663,904 118,165,663,904

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

240,226,353,181 240,226,353,181

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 317,842,872 317,842,872

01 02 01 SALARIO 242,595,028 242,595,028

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 75,247,844 75,247,844

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 807,066,462,707 807,066,462,707

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24,256,776,977 24,256,776,977

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 5,757,114,830 5,757,114,830

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 5,757,114,830 5,757,114,830

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

5,757,114,830 5,757,114,830

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 18,499,662,147 18,499,662,147

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

18,499,662,147 18,499,662,147

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

4,199,662,147 4,199,662,147

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

14,000,000,000 14,000,000,000

03 04 02 085 COMPENSACIÓN POR MUERTE 300,000,000 300,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 17,000,000,000 17,000,000,000

07 01 CESANTÍAS 17,000,000,000 17,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

7,956,402,694 7,956,402,694

08 01 IMPUESTOS 7,072,208,819 7,072,208,819

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 884,193,875 884,193,875

UNIDAD: 150111

SALUD 1,596,272,264,541 1,596,272,264,541

01 GASTOS DE PERSONAL 134,854,424,494 134,854,424,494

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 134,854,424,494 134,854,424,494

01 01 01 SALARIO 100,734,505,805 100,734,505,805

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 27,664,121,207 27,664,121,207

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,455,797,482 6,455,797,482

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 953,720,188,047 953,720,188,047

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 505,693,000,000 505,693,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 350,000,000,000 350,000,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 350,000,000,000 350,000,000,000

03 03 01 024 TRANSFERENCIA AL HOSPITAL MILITAR CENTRAL 350,000,000,000 350,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 682,000,000 682,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

682,000,000 682,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

682,000,000 682,000,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 155,011,000,000 155,011,000,000

03 11 01 ACTIVIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD HUMANA Y 
DE ASISTENCIA SOCIAL

155,011,000,000 155,011,000,000

03 11 01 004 FINANCIACIÓN DE BENEFICIARIOS DEL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO EN SALUD. ART.10 DE LA LEY 1122 DE 
2017

155,011,000,000 155,011,000,000
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,004,652,000 2,004,652,000

08 01 IMPUESTOS 44,652,000 44,652,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,950,000,000 1,950,000,000

08 04 07 CONTRIBUCIÓN DE VIGILANCIA – 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

1,950,000,000 1,950,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 10,000,000 10,000,000

UNIDAD: 150112

DIRECCIÓN GENERAL MARITIMA (DIMAR) 162,125,764,285 162,125,764,285

01 GASTOS DE PERSONAL 32,684,687,000 32,684,687,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 32,684,687,000 32,684,687,000

01 01 01 SALARIO 21,529,519,000 21,529,519,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6,700,059,000 6,700,059,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,455,109,000 4,455,109,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 52,020,000,000 52,020,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 450,000,000 450,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

265,000,000 265,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 265,000,000 265,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 185,000,000 185,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

185,000,000 185,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

185,000,000 185,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 74,871,837,285 74,871,837,285

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 443,000,000 443,000,000

07 01 CESANTÍAS 443,000,000 443,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,656,240,000 1,656,240,000

08 01 IMPUESTOS 1,633,728,000 1,633,728,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 22,512,000 22,512,000

UNIDAD: 150113

DIRECCIÓN DE VETERANOS Y REHABILITACIÓN 
INCLUSIVA

1,715,485,809,196 1,715,485,809,196

01 GASTOS DE PERSONAL 15,537,531,846 15,537,531,846

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 15,537,531,846 15,537,531,846

01 01 01 SALARIO 10,333,600,539 10,333,600,539

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,121,248,448 3,121,248,448

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,082,682,859 2,082,682,859

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 10,204,368,000 10,204,368,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,689,743,909,350 1,689,743,909,350

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,687,344,773,350 1,687,344,773,350

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 4,971,110,400 4,971,110,400

03 04 01 006 DERECHOS DE LOS SOLDADOS CUANDO RECIBEN 
LESIONES PERMANENTES, LITERAL F, ART. 40, LEY 
48 DE 1993 (NO DE PENSIONES)

31,069,440 31,069,440

03 04 01 007 SUBSIDIO VETERANOS GUERRA DE KOREA Y 
CONFLICTO CON EL PERÚ. LEY 683 DE 2001 (NO DE 
PENSIONES)

4,940,040,960 4,940,040,960

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,682,373,662,950 1,682,373,662,950
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,533,598,545,869 1,533,598,545,869

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

59,200,000 59,200,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

3,779,574,760 3,779,574,760

03 04 02 015 APORTE PREVISIÓN SOCIAL SERVICIOS MÉDICOS 
(OTRAS PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

144,936,342,321 144,936,342,321

03 08 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 2,399,136,000 2,399,136,000

03 08 01 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 2,399,136,000 2,399,136,000

03 08 01 002 TRANSFERENCIA CONVENIOS ICETEX 2,399,136,000 2,399,136,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,453,395,986,240 1,453,395,986,240

UNIDAD: 150101

GESTIÓN GENERAL 1,453,395,986,240 1,453,395,986,240

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,453,395,986,240 1,453,395,986,240

10 01 PRINCIPAL 827,970,750,267 827,970,750,267

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 827,970,750,267 827,970,750,267

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 625,425,235,974 625,425,235,974

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 625,425,235,974 625,425,235,974

C . INVERSION 2,642,811,627,058 2,642,811,627,058

UNIDAD: 150101

GESTIÓN GENERAL 330,274,756,059 330,274,756,059

UNIDAD: 150102

COMANDO GENERAL 72,070,772,540 72,070,772,540

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  DDEEFFEENNSSAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 150103

EJÉRCITO 517,358,249,259 517,358,249,259

UNIDAD: 150104

ARMADA 822,608,604,441 822,608,604,441

UNIDAD: 150105

FUERZA AÉREA 821,896,464,962 821,896,464,962

UNIDAD: 150111

SALUD 28,982,199,797 28,982,199,797

UNIDAD: 150112

DIRECCIÓN GENERAL MARITIMA (DIMAR) 49,620,580,000 49,620,580,000
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11550033

CCAAJJAA  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 5,469,334,704,321 315,906,137,695 5,785,240,842,016

A . FUNCIONAMIENTO 5,461,236,481,988 297,717,955,746 5,758,954,437,734

UNIDAD: 150300

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 5,461,236,481,988 297,717,955,746 5,758,954,437,734

01 GASTOS DE PERSONAL 8,862,708,856 8,862,708,856

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 8,862,708,856 8,862,708,856

01 01 01 SALARIO 5,957,817,580 5,957,817,580

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,111,940,068 2,111,940,068

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

792,951,208 792,951,208

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 11,269,842,592 11,269,842,592

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5,455,580,015,432 262,245,537,178 5,717,825,552,610

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 5,422,628,535,432 262,245,537,178 5,684,874,072,610

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

5,422,628,535,432 262,245,537,178 5,684,874,072,610

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,852,310,740 1,852,310,740

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 18,322,259 18,322,259

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,259,621,413 1,259,621,413

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

60,000,000 60,000,000

03 04 02 013 ASIGNACIONES DE RETIRO (NO DE PENSIONES) 5,057,946,932,918 258,585,282,766 5,316,532,215,684

03 04 02 015 APORTE PREVISIÓN SOCIAL SERVICIOS MÉDICOS 
(OTRAS PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

364,681,602,514 364,681,602,514

CCAAJJAA  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 037 BIENESTAR SOCIAL AFILIADOS DE LA CAJA DE 
RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES Y LA CAJA DE 
SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL, 
DECRETOS 2002 Y 2003 DE 1984 (NO DE PENSIONES)

470,000,000 470,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 32,951,480,000 32,951,480,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 7,014,039,227 7,014,039,227

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 579,365,776 579,365,776

07 01 CESANTÍAS 579,365,776 579,365,776

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

5,656,466,556 7,746,462,117 13,402,928,673

08 01 IMPUESTOS 2,199,031,000 2,199,031,000

08 04 CONTRIBUCIONES 5,656,466,556 5,497,431,117 11,153,897,673

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 5,656,466,556 5,497,431,117 11,153,897,673

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 50,000,000 50,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 8,098,222,333 8,098,222,333

UNIDAD: 150300

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 8,098,222,333 8,098,222,333

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 8,098,222,333 8,098,222,333

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 8,098,222,333 8,098,222,333

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 8,098,222,333 8,098,222,333

C . INVERSION 18,188,181,949 18,188,181,949

UNIDAD: 150300

CAJA DE RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES 18,188,181,949 18,188,181,949
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11550077

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAASSAASS  FFIISSCCAALLEESS  DDEELL  EEJJÉÉRRCCIITTOO

TOTAL PRESUPUESTO: 53,158,000,000 53,158,000,000

A . FUNCIONAMIENTO 33,734,000,000 33,734,000,000

UNIDAD: 150700

INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO 33,734,000,000 33,734,000,000

01 GASTOS DE PERSONAL 5,680,000,000 5,680,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,680,000,000 5,680,000,000

01 01 01 SALARIO 3,822,000,000 3,822,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,304,000,000 1,304,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

554,000,000 554,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 7,465,000,000 7,465,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 96,000,000 96,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 96,000,000 96,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

96,000,000 96,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 67,000,000 67,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

29,000,000 29,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 10,664,000,000 10,664,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 5,711,000,000 5,711,000,000

07 01 CESANTÍAS 111,000,000 111,000,000

07 03 DEPÓSITO EN PRENDA 5,600,000,000 5,600,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAASSAASS  FFIISSCCAALLEESS  DDEELL  EEJJÉÉRRCCIITTOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

4,118,000,000 4,118,000,000

08 01 IMPUESTOS 3,708,000,000 3,708,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 360,000,000 360,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 128,000,000 128,000,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 232,000,000 232,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 50,000,000 50,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 24,000,000 24,000,000

UNIDAD: 150700

INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO 24,000,000 24,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 24,000,000 24,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 24,000,000 24,000,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 24,000,000 24,000,000

C . INVERSION 19,400,000,000 19,400,000,000

UNIDAD: 150700

INSTITUTO CASAS FISCALES DEL EJÉRCITO 19,400,000,000 19,400,000,000
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DDEEFFEENNSSAA  CCIIVVIILL  CCOOLLOOMMBBIIAANNAA,,  GGUUIILLLLEERRMMOO  LLEEÓÓNN  VVAALLEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11550088

DDEEFFEENNSSAA  CCIIVVIILL  CCOOLLOOMMBBIIAANNAA,,  GGUUIILLLLEERRMMOO  LLEEÓÓNN  
VVAALLEENNCCIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 46,150,710,673 3,300,000,000 49,450,710,673

A . FUNCIONAMIENTO 36,165,595,165 3,300,000,000 39,465,595,165

UNIDAD: 150800

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN 
VALENCIA

36,165,595,165 3,300,000,000 39,465,595,165

01 GASTOS DE PERSONAL 17,013,890,658 17,013,890,658

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 17,013,890,658 17,013,890,658

01 01 01 SALARIO 11,174,821,129 11,174,821,129

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,256,263,049 4,256,263,049

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,582,806,480 1,582,806,480

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 5,458,056,605 5,458,056,605

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13,223,173,932 3,300,000,000 16,523,173,932

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 9,757,537,439 3,300,000,000 13,057,537,439

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 9,757,537,439 3,300,000,000 13,057,537,439

03 03 04 015 FONDO NACIONAL DE EMERGENCIAS 9,757,537,439 3,300,000,000 13,057,537,439

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 2,865,636,493 2,865,636,493

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

2,865,636,493 2,865,636,493

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,729,058,893 1,729,058,893

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 29,000,000 29,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,000,000,000 1,000,000,000

DDEEFFEENNSSAA  CCIIVVIILL  CCOOLLOOMMBBIIAANNAA,,  GGUUIILLLLEERRMMOO  LLEEÓÓNN  VVAALLEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

82,577,600 82,577,600

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

25,000,000 25,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 600,000,000 600,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 200,000,000 200,000,000

07 01 CESANTÍAS 200,000,000 200,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

270,473,970 270,473,970

08 01 IMPUESTOS 121,473,970 121,473,970

08 04 CONTRIBUCIONES 144,000,000 144,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 144,000,000 144,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,000,000 5,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 365,545,367 365,545,367

UNIDAD: 150800

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN 
VALENCIA

365,545,367 365,545,367

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 365,545,367 365,545,367

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 365,545,367 365,545,367

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 365,545,367 365,545,367

C . INVERSION 9,619,570,141 9,619,570,141

UNIDAD: 150800

DEFENSA CIVIL COLOMBIANA, GUILLERMO LEÓN 
VALENCIA

9,619,570,141 9,619,570,141
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CCLLUUBB  MMIILLIITTAARR  DDEE  OOFFIICCIIAALLEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11551100

CCLLUUBB  MMIILLIITTAARR  DDEE  OOFFIICCIIAALLEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 52,575,907,489 52,575,907,489

A . FUNCIONAMIENTO 52,428,402,765 52,428,402,765

UNIDAD: 151000

CLUB MILITAR DE OFICIALES 52,428,402,765 52,428,402,765

01 GASTOS DE PERSONAL 16,148,967,396 16,148,967,396

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 16,148,967,396 16,148,967,396

01 01 01 SALARIO 11,467,315,152 11,467,315,152

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,847,915,458 3,847,915,458

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

833,736,786 833,736,786

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,432,080,000 2,432,080,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13,066,612,270 13,066,612,270

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 2,890,000,000 2,890,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

2,890,000,000 2,890,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 2,000,000,000 2,000,000,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 50,000,000 50,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 780,000,000 780,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

30,000,000 30,000,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

30,000,000 30,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,176,612,270 10,176,612,270

CCLLUUBB  MMIILLIITTAARR  DDEE  OOFFIICCIIAALLEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 19,515,266,246 19,515,266,246

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 207,037,908 207,037,908

07 01 CESANTÍAS 207,037,908 207,037,908

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,058,438,945 1,058,438,945

08 01 IMPUESTOS 881,870,945 881,870,945

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 11,561,000 11,561,000

08 04 CONTRIBUCIONES 165,007,000 165,007,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 165,007,000 165,007,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 147,504,724 147,504,724

UNIDAD: 151000

CLUB MILITAR DE OFICIALES 147,504,724 147,504,724

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 147,504,724 147,504,724

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 147,504,724 147,504,724

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 147,504,724 147,504,724
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CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11551111

CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  
NNAACCIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 5,426,263,974,100 477,842,000,000 5,904,105,974,100

A . FUNCIONAMIENTO 5,413,774,434,548 467,302,000,000 5,881,076,434,548

UNIDAD: 151100

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA 
NACIONAL

5,413,774,434,548 467,302,000,000 5,881,076,434,548

01 GASTOS DE PERSONAL 8,196,000,000 8,196,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 8,174,507,200 8,174,507,200

01 01 01 SALARIO 5,451,708,800 5,451,708,800

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,014,667,200 2,014,667,200

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

708,131,200 708,131,200

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 21,492,800 21,492,800

01 02 01 SALARIO 12,443,200 12,443,200

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6,787,200 6,787,200

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,262,400 2,262,400

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 8,900,000,000 8,900,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5,402,424,434,548 442,322,511,000 5,844,746,945,548

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 5,360,424,434,548 442,322,511,000 5,802,746,945,548

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

5,360,424,434,548 442,322,511,000 5,802,746,945,548

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 19,000,000 2,077,000,000 2,096,000,000

CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,179,000,000 1,179,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

95,500,000 95,500,000

03 04 02 013 ASIGNACIONES DE RETIRO (NO DE PENSIONES) 4,990,405,434,548 437,693,011,000 5,428,098,445,548

03 04 02 015 APORTE PREVISIÓN SOCIAL SERVICIOS MÉDICOS 
(OTRAS PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

370,000,000,000 370,000,000,000

03 04 02 037 BIENESTAR SOCIAL AFILIADOS DE LA CAJA DE 
RETIRO DE LAS FUERZAS MILITARES Y LA CAJA DE 
SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA NACIONAL, 
DECRETOS 2002 Y 2003 DE 1984 (NO DE PENSIONES)

1,278,000,000 1,278,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 42,000,000,000 42,000,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 500,624,000 500,624,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 1,502,000,000 1,502,000,000

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 1,502,000,000 1,502,000,000

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 1,502,000,000 1,502,000,000

06 01 04 011 PRÉSTAMOS DE CONSUMO 1,502,000,000 1,502,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 457,000,000 457,000,000

07 01 CESANTÍAS 457,000,000 457,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

11,350,000,000 5,423,865,000 16,773,865,000

08 01 IMPUESTOS 5,421,720,000 5,421,720,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,145,000 2,145,000

08 04 CONTRIBUCIONES 11,350,000,000 11,350,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,350,000,000 11,350,000,000
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CCAAJJAA  DDEE  SSUUEELLDDOOSS  DDEE  RREETTIIRROO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 12,489,539,552 12,489,539,552

UNIDAD: 151100

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA 
NACIONAL

12,489,539,552 12,489,539,552

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 12,489,539,552 12,489,539,552

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 12,489,539,552 12,489,539,552

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 12,489,539,552 12,489,539,552

C . INVERSION 10,540,000,000 10,540,000,000

UNIDAD: 151100

CAJA DE SUELDOS DE RETIRO DE LA POLICÍA 
NACIONAL

10,540,000,000 10,540,000,000

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11551122

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA

TOTAL PRESUPUESTO: 371,874,136,323 371,874,136,323

A . FUNCIONAMIENTO 369,141,995,272 369,141,995,272

UNIDAD: 151201

GESTIÓN GENERAL 369,141,995,272 369,141,995,272

01 GASTOS DE PERSONAL 9,969,593,492 9,969,593,492

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,969,593,492 9,969,593,492

01 01 01 SALARIO 6,843,833,781 6,843,833,781

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,295,439,391 2,295,439,391

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

830,320,320 830,320,320

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3,642,873,534 3,642,873,534

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,668,000,000 1,668,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 168,000,000 168,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

168,000,000 168,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 86,000,000 86,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

82,000,000 82,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,500,000,000 1,500,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 268,347,563,727 268,347,563,727

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 82,792,085,319 82,792,085,319

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 82,792,085,319 82,792,085,319
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FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  PPOOLLIICCÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 82,792,085,319 82,792,085,319

06 01 04 011 PRÉSTAMOS DE CONSUMO 82,792,085,319 82,792,085,319

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 300,000,000 300,000,000

07 01 CESANTÍAS 300,000,000 300,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,421,879,200 2,421,879,200

08 01 IMPUESTOS 1,042,996,000 1,042,996,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,369,883,200 1,369,883,200

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,369,883,200 1,369,883,200

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 9,000,000 9,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 232,141,051 232,141,051

UNIDAD: 151201

GESTIÓN GENERAL 232,141,051 232,141,051

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 232,141,051 232,141,051

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 232,141,051 232,141,051

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 232,141,051 232,141,051

C . INVERSION 2,500,000,000 2,500,000,000

UNIDAD: 151201

GESTIÓN GENERAL 2,500,000,000 2,500,000,000

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  YY  SSEEGGUURRIIDDAADD  PPRRIIVVAADDAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11551166

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  YY  SSEEGGUURRIIDDAADD  
PPRRIIVVAADDAA

TOTAL PRESUPUESTO: 34,638,417,221 34,638,417,221

A . FUNCIONAMIENTO 29,132,817,221 29,132,817,221

UNIDAD: 151600

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA

29,132,817,221 29,132,817,221

01 GASTOS DE PERSONAL 9,940,509,127 9,940,509,127

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,940,509,127 9,940,509,127

01 01 01 SALARIO 6,749,968,551 6,749,968,551

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,429,615,887 2,429,615,887

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

760,924,689 760,924,689

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 18,113,201,062 18,113,201,062

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 800,831,832 800,831,832

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 39,000,000 39,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

39,000,000 39,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

39,000,000 39,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 761,831,832 761,831,832

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

278,275,200 278,275,200

08 01 IMPUESTOS 173,073,600 173,073,600

08 04 CONTRIBUCIONES 105,201,600 105,201,600
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  YY  SSEEGGUURRIIDDAADD  PPRRIIVVAADDAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 105,201,600 105,201,600

C . INVERSION 5,505,600,000 5,505,600,000

UNIDAD: 151600

SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA

5,505,600,000 5,505,600,000

HHOOSSPPIITTAALL  MMIILLIITTAARR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11551199

HHOOSSPPIITTAALL  MMIILLIITTAARR

TOTAL PRESUPUESTO: 33,820,000,000 493,170,000,000 526,990,000,000

A . FUNCIONAMIENTO 33,820,000,000 476,329,767,000 510,149,767,000

UNIDAD: 151900

HOSPITAL MILITAR 33,820,000,000 476,329,767,000 510,149,767,000

01 GASTOS DE PERSONAL 93,367,961,546 93,367,961,546

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 93,367,961,546 93,367,961,546

01 01 01 SALARIO 68,624,474,001 68,624,474,001

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 23,723,805,701 23,723,805,701

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,019,681,844 1,019,681,844

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 14,383,981,670 14,383,981,670

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 33,820,000,000 5,610,000,000 39,430,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 33,820,000,000 610,000,000 34,430,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

33,820,000,000 610,000,000 34,430,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 20,320,000,000 20,320,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 13,500,000,000 13,500,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

610,000,000 610,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 5,000,000,000 5,000,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 355,998,103,784 355,998,103,784

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 6,130,000,000 6,130,000,000
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HHOOSSPPIITTAALL  MMIILLIITTAARR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

07 01 CESANTÍAS 6,130,000,000 6,130,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

839,720,000 839,720,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 814,720,000 814,720,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 25,000,000 25,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,840,233,000 1,840,233,000

UNIDAD: 151900

HOSPITAL MILITAR 1,840,233,000 1,840,233,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,840,233,000 1,840,233,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,840,233,000 1,840,233,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,840,233,000 1,840,233,000

C . INVERSION 15,000,000,000 15,000,000,000

UNIDAD: 151900

HOSPITAL MILITAR 15,000,000,000 15,000,000,000

AAGGEENNCCIIAA  LLOOGGÍÍSSTTIICCAA  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11552200

AAGGEENNCCIIAA  LLOOGGÍÍSSTTIICCAA  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 825,726,802,697 825,726,802,697

A . FUNCIONAMIENTO 821,090,000,000 821,090,000,000

UNIDAD: 152000

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 821,090,000,000 821,090,000,000

01 GASTOS DE PERSONAL 58,293,000,000 58,293,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 58,293,000,000 58,293,000,000

01 01 01 SALARIO 40,588,000,000 40,588,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 14,240,000,000 14,240,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,465,000,000 3,465,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 18,330,000,000 18,330,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7,119,000,000 7,119,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 5,119,000,000 5,119,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

5,119,000,000 5,119,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 2,075,000,000 2,075,000,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 62,000,000 62,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 2,682,000,000 2,682,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

300,000,000 300,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,000,000,000 2,000,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 718,212,000,000 718,212,000,000
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AAGGEENNCCIIAA  LLOOGGÍÍSSTTIICCAA  DDEE  LLAASS  FFUUEERRZZAASS  MMIILLIITTAARREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 17,000,000,000 17,000,000,000

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 17,000,000,000 17,000,000,000

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 17,000,000,000 17,000,000,000

06 01 04 011 PRÉSTAMOS DE CONSUMO 17,000,000,000 17,000,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 650,000,000 650,000,000

07 01 CESANTÍAS 650,000,000 650,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,486,000,000 1,486,000,000

08 01 IMPUESTOS 286,000,000 286,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,200,000,000 1,200,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,200,000,000 1,200,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 766,802,697 766,802,697

UNIDAD: 152000

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 766,802,697 766,802,697

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 766,802,697 766,802,697

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 766,802,697 766,802,697

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 766,802,697 766,802,697

C . INVERSION 3,870,000,000 3,870,000,000

UNIDAD: 152000

AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 3,870,000,000 3,870,000,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  JJUUSSTTIICCIIAA  PPEENNAALL  MMIILLIITTAARR  YY  PPOOLLIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11552211

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  JJUUSSTTIICCIIAA  
PPEENNAALL  MMIILLIITTAARR  YY  PPOOLLIICCIIAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 147,898,138,704 147,898,138,704

A . FUNCIONAMIENTO 140,049,672,458 140,049,672,458

UNIDAD: 152100

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA 
PENAL MILITAR Y POLICIAL

140,049,672,458 140,049,672,458

01 GASTOS DE PERSONAL 110,587,981,774 110,587,981,774

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 110,587,981,774 110,587,981,774

01 01 01 SALARIO 46,049,457,139 46,049,457,139

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 20,243,717,317 20,243,717,317

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

44,294,807,318 44,294,807,318

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 28,427,690,684 28,427,690,684

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 767,000,000 767,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 617,000,000 617,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

617,000,000 617,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

617,000,000 617,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 150,000,000 150,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 30,000,000 30,000,000

07 01 CESANTÍAS 30,000,000 30,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

237,000,000 237,000,000
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  JJUUSSTTIICCIIAA  PPEENNAALL  MMIILLIITTAARR  YY  PPOOLLIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 2,000,000 2,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 230,000,000 230,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 230,000,000 230,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,000,000 5,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,547,988,030 1,547,988,030

UNIDAD: 152100

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA 
PENAL MILITAR Y POLICIAL

1,547,988,030 1,547,988,030

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,547,988,030 1,547,988,030

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,547,988,030 1,547,988,030

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,547,988,030 1,547,988,030

C . INVERSION 6,300,478,216 6,300,478,216

UNIDAD: 152100

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA JUSTICIA 
PENAL MILITAR Y POLICIAL

6,300,478,216 6,300,478,216

PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11660011

PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 15,005,941,172,810 15,005,941,172,810

A . FUNCIONAMIENTO 14,751,269,268,230 14,751,269,268,230

UNIDAD: 160101

GESTIÓN GENERAL 12,980,686,799,908 12,980,686,799,908

01 GASTOS DE PERSONAL 9,862,305,000,000 9,862,305,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,862,305,000,000 9,862,305,000,000

01 01 01 SALARIO 6,902,179,000,000 6,902,179,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,311,849,000,000 1,311,849,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,648,277,000,000 1,648,277,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,388,679,271,000 1,388,679,271,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,628,142,000,000 1,628,142,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

1,264,000,000 1,264,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 1,264,000,000 1,264,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 116,997,000,000 116,997,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 116,997,000,000 116,997,000,000

03 03 01 009 PROGRAMA DE PROTECCIÓN A PERSONAS QUE SE 
ENCUENTRAN EN SITUACIÓN DE RIESGO CONTRA 
SU VIDA, INTEGRIDAD, SEGURIDAD O LIBERTAD, POR 
CAUSAS RELACIONADAS CON LA VIOLENCIA EN 
COLOMBIA

18,824,000,000 18,824,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

98,173,000,000 98,173,000,000
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PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,127,881,000,000 1,127,881,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,127,881,000,000 1,127,881,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 875,000,000,000 875,000,000,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 4,000,000,000 4,000,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 60,000,000,000 60,000,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

4,560,000,000 4,560,000,000

03 04 02 015 APORTE PREVISIÓN SOCIAL SERVICIOS MÉDICOS 
(OTRAS PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

74,375,000,000 74,375,000,000

03 04 02 023 INDEMNIZACIÓN POR DISMINUCIÓN DE LA 
CAPACIDAD PSICOFÍSICA (NO DE PENSIONES)

82,796,000,000 82,796,000,000

03 04 02 084 AUXILIO MUTUO (NO DE PRÉSTAMOS) (NO DE 
PENSIONES)

9,150,000,000 9,150,000,000

03 04 02 085 COMPENSACIÓN POR MUERTE 18,000,000,000 18,000,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 382,000,000,000 382,000,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 52,400,000,000 52,400,000,000

07 01 CESANTÍAS 52,400,000,000 52,400,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

49,160,528,908 49,160,528,908

08 01 IMPUESTOS 17,670,751,908 17,670,751,908

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,313,881,000 1,313,881,000

08 04 CONTRIBUCIONES 30,175,896,000 30,175,896,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 29,925,896,000 29,925,896,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 250,000,000 250,000,000

PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 160102

SALUD 1,620,332,352,794 1,620,332,352,794

01 GASTOS DE PERSONAL 106,819,510,804 106,819,510,804

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 106,819,510,804 106,819,510,804

01 01 01 SALARIO 73,838,211,279 73,838,211,279

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 28,325,073,054 28,325,073,054

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,656,226,471 4,656,226,471

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,357,801,693,401 1,357,801,693,401

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 151,299,695,103 151,299,695,103

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 514,641,417 514,641,417

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

514,641,417 514,641,417

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

514,641,417 514,641,417

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 8,500,000,000 8,500,000,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 142,285,053,686 142,285,053,686

03 11 01 ACTIVIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD HUMANA Y 
DE ASISTENCIA SOCIAL

142,285,053,686 142,285,053,686

03 11 01 004 FINANCIACIÓN DE BENEFICIARIOS DEL RÉGIMEN 
SUBSIDIADO EN SALUD. ART.10 DE LA LEY 1122 DE 
2017

142,285,053,686 142,285,053,686

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 1,400,000,000 1,400,000,000

07 01 CESANTÍAS 1,400,000,000 1,400,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

3,011,453,486 3,011,453,486

08 01 IMPUESTOS 1,239,307,600 1,239,307,600
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PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 1,760,145,886 1,760,145,886

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN 150,000,000 150,000,000

08 04 07 CONTRIBUCIÓN DE VIGILANCIA – 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

1,610,145,886 1,610,145,886

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 12,000,000 12,000,000

UNIDAD: 160103

EDUCACIÓN 150,250,115,528 150,250,115,528

01 GASTOS DE PERSONAL 28,629,576,950 28,629,576,950

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 28,629,576,950 28,629,576,950

01 02 01 SALARIO 18,948,958,730 18,948,958,730

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 9,680,618,220 9,680,618,220

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 119,831,238,578 119,831,238,578

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,789,300,000 1,789,300,000

08 01 IMPUESTOS 1,768,600,000 1,768,600,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 20,000,000 20,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 700,000 700,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 700,000 700,000

C . INVERSION 254,671,904,580 254,671,904,580

UNIDAD: 160101

GESTIÓN GENERAL 220,019,274,388 220,019,274,388

UNIDAD: 160102

PPOOLLIICCÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SALUD 18,901,434,650 18,901,434,650

UNIDAD: 160103

EDUCACIÓN 15,751,195,542 15,751,195,542
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11770011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  
RRUURRAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 755,990,748,553 755,990,748,553

A . FUNCIONAMIENTO 341,997,737,186 341,997,737,186

UNIDAD: 170101

GESTIÓN GENERAL 329,611,800,000 329,611,800,000

01 GASTOS DE PERSONAL 37,131,000,000 37,131,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 37,131,000,000 37,131,000,000

01 01 01 SALARIO 22,791,000,000 22,791,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 8,351,000,000 8,351,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,989,000,000 5,989,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 11,682,000,000 11,682,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 270,753,800,000 270,753,800,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

3,417,000,000 3,417,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 3,417,000,000 3,417,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 242,056,800,000 242,056,800,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 147,474,800,000 147,474,800,000

03 03 01 020 FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DECRETO 
LEY  1279 DE 1994

786,000,000 786,000,000

03 03 01 067 DESARROLLO DE FUNCIONES DE APOYO AL SECTOR 
AGROPECUARIO EN CIENCIA, TECNOLOGÍA E 
INNOVACIÓN A CARGO DE CORPOICA A NIVEL 
NACIONAL. LEY 1731 DE 2014

130,402,800,000 130,402,800,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

16,286,000,000 16,286,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 94,582,000,000 94,582,000,000

03 03 04 050 TRANSFERENCIA A LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE 
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. FIDUAGRARIA - 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DE REMANENTES - 
INCODER EN LIQUIDACIÓN

03 03 04 070 FONDO DE FOMENTO PARA LAS MUJERES RURALES 
-FOMMUR, LEY 731 DE 2002

14,582,000,000 14,582,000,000

03 03 04 071 FONDO PARA EL ACCESO A LOS INSUMOS 
AGROPECUARIOS -FAIA, LEY 2183 DE 2022

80,000,000,000 80,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 5,423,500,000 5,423,500,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

5,423,500,000 5,423,500,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,486,000,000 1,486,000,000

03 04 02 009 OBLIGACIONES CONVENCIONALES PENSIONADOS 
DEL IDEMA (OTRAS PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

115,500,000 115,500,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

204,000,000 204,000,000

03 04 02 080 MESADAS PENSIONALES DEL IDEMA (DE 
PENSIONES)

3,618,000,000 3,618,000,000

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

831,500,000 831,500,000

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

831,500,000 831,500,000

03 06 01 001 FORTALECIMIENTO DE LAS ASOCIACIONES Y LIGAS 
DE CONSUMIDORES (LEY 73 DE 1981 Y DECRETO 
1320 DE 1982)

831,500,000 831,500,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 6,700,000,000 6,700,000,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 12,325,000,000 12,325,000,000

03 11 02 AGRICULTURA, GANADERÍA, CAZA, SILVICULTURA Y 
PESCA

10,000,000,000 10,000,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 11 02 001 TRANSFERENCIAS AL SECTOR AGRÍCOLA Y SECTOR 
INDUSTRIAL PARA APOYO A LA PRODUCCIÓN - 
ARTÍCULO 1 LEY 16 DE 1990 Y ARTÍCULO 1 LEY 101 
DE 1993; LEY 795 DE 2003

10,000,000,000 10,000,000,000

03 11 06 ACTIVIDADES DE SERVICIOS FINANCIEROS Y DE 
SEGUROS

2,325,000,000 2,325,000,000

03 11 06 004 APERTURA Y/U OPERACIÓN OFICINAS DE LA RED 
SOCIAL DEL BANCO AGRARIO A NIVEL NACIONAL. 
LEY 795 DE 2003

2,325,000,000 2,325,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

10,045,000,000 10,045,000,000

08 01 IMPUESTOS 6,794,000,000 6,794,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 10,000,000 10,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 3,241,000,000 3,241,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 3,241,000,000 3,241,000,000

UNIDAD: 170106

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN DE TIERRAS RURALES, 
ADECUACIÓN DE TIERRAS Y USOS AGROPECUARIOS 
(UPRA)

12,385,937,186 12,385,937,186

01 GASTOS DE PERSONAL 9,964,953,095 9,964,953,095

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,964,953,095 9,964,953,095

01 01 01 SALARIO 6,733,255,711 6,733,255,711

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,320,345,447 2,320,345,447

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

911,351,937 911,351,937

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,265,622,000 2,265,622,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 45,000,000 45,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 45,000,000 45,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAGGRRIICCUULLTTUURRAA  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

45,000,000 45,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

45,000,000 45,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

110,362,091 110,362,091

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 400,000 400,000

08 04 CONTRIBUCIONES 109,962,091 109,962,091

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 109,962,091 109,962,091

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,937,300,000 1,937,300,000

UNIDAD: 170101

GESTIÓN GENERAL 1,937,300,000 1,937,300,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,937,300,000 1,937,300,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,937,300,000 1,937,300,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,937,300,000 1,937,300,000

C . INVERSION 412,055,711,367 412,055,711,367

UNIDAD: 170101

GESTIÓN GENERAL 394,883,200,000 394,883,200,000

UNIDAD: 170106

UNIDAD DE PLANIFICACIÓN DE TIERRAS RURALES, 
ADECUACIÓN DE TIERRAS Y USOS AGROPECUARIOS 
(UPRA)

17,172,511,367 17,172,511,367
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11770022

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 293,981,354,687 86,004,483,412 379,985,838,099

A . FUNCIONAMIENTO 197,878,309,424 53,375,725,505 251,254,034,929

UNIDAD: 170200

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA) 197,878,309,424 53,375,725,505 251,254,034,929

01 GASTOS DE PERSONAL 164,120,616,018 164,120,616,018

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 162,446,328,922 162,446,328,922

01 01 01 SALARIO 114,452,341,825 114,452,341,825

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 40,457,396,384 40,457,396,384

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

7,536,590,713 7,536,590,713

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 1,674,287,096 1,674,287,096

01 02 01 SALARIO 1,240,760,406 1,240,760,406

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 420,117,521 420,117,521

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

13,409,169 13,409,169

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 25,498,263,364 46,512,621,789 72,010,885,153

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,358,303,254 2,198,317,930 8,556,621,184

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

550,000,000 550,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 550,000,000 550,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,000,000,000 2,000,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 2,000,000,000 2,000,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 085 FONDO NACIONAL DE EMERGENCIAS SANITARIAS Y 
FITOSANITARIAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO - ICA

2,000,000,000 2,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 3,558,303,254 1,648,317,930 5,206,621,184

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

3,558,303,254 1,648,317,930 5,206,621,184

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 115,658,000 115,658,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 132,359,930 132,359,930

03 04 02 022 PROGRAMAS DE VIVIENDA Y OTROS (NO DE 
PENSIONES)

3,558,303,254 1,400,300,000 4,958,603,254

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 800,000,000 800,000,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 678,423,596 496,800,160 1,175,223,756

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 678,423,596 496,800,160 1,175,223,756

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 678,423,596 496,800,160 1,175,223,756

06 01 04 011 PRÉSTAMOS DE CONSUMO 678,423,596 496,800,160 1,175,223,756

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,222,703,192 4,167,985,626 5,390,688,818

08 01 IMPUESTOS 4,167,985,626 4,167,985,626

08 04 CONTRIBUCIONES 1,222,703,192 1,222,703,192

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,222,703,192 1,222,703,192

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 733,288,700 733,288,700

UNIDAD: 170200

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA) 733,288,700 733,288,700

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 733,288,700 733,288,700

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 733,288,700 733,288,700
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  AAGGRROOPPEECCUUAARRIIOO  ((IICCAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 733,288,700 733,288,700

C . INVERSION 96,103,045,263 31,895,469,207 127,998,514,470

UNIDAD: 170200

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA) 96,103,045,263 31,895,469,207 127,998,514,470

AAUUTTOORRIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AACCUUIICCUULLTTUURRAA  YY  PPEESSCCAA  --  AAUUNNAAPP

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11771155

AAUUTTOORRIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AACCUUIICCUULLTTUURRAA  YY  PPEESSCCAA  --  
AAUUNNAAPP

TOTAL PRESUPUESTO: 58,609,746,962 9,240,648,639 67,850,395,601

A . FUNCIONAMIENTO 20,719,939,772 20,719,939,772

UNIDAD: 171500

AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA - 
AUNAP

20,719,939,772 20,719,939,772

01 GASTOS DE PERSONAL 12,840,271,403 12,840,271,403

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 12,840,271,403 12,840,271,403

01 01 01 SALARIO 8,337,211,305 8,337,211,305

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,996,043,439 2,996,043,439

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,507,016,659 1,507,016,659

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 7,539,223,169 7,539,223,169

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 74,112,870 74,112,870

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 62,112,870 62,112,870

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

62,112,870 62,112,870

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

62,112,870 62,112,870

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 12,000,000 12,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

266,332,330 266,332,330

08 01 IMPUESTOS 62,199,231 62,199,231

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,133,099 4,133,099
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AAUUTTOORRIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AACCUUIICCUULLTTUURRAA  YY  PPEESSCCAA  --  AAUUNNAAPP

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 200,000,000 200,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 200,000,000 200,000,000

C . INVERSION 37,889,807,190 9,240,648,639 47,130,455,829

UNIDAD: 171500

AUTORIDAD NACIONAL DE ACUICULTURA Y PESCA - 
AUNAP

37,889,807,190 9,240,648,639 47,130,455,829

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  RREESSTTIITTUUCCIIÓÓNN  DDEE  TTIIEERRRRAASS  DDEESSPPOOJJAADDAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11771166

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  
RREESSTTIITTUUCCIIÓÓNN  DDEE  TTIIEERRRRAASS  DDEESSPPOOJJAADDAASS

TOTAL PRESUPUESTO: 322,764,358,764 322,764,358,764

A . FUNCIONAMIENTO 77,990,328,746 77,990,328,746

UNIDAD: 171600

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

77,990,328,746 77,990,328,746

01 GASTOS DE PERSONAL 51,920,947,436 51,920,947,436

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 51,920,947,436 51,920,947,436

01 01 01 SALARIO 33,876,057,519 33,876,057,519

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 12,813,258,310 12,813,258,310

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,231,631,607 5,231,631,607

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 24,551,109,814 24,551,109,814

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 647,653,886 647,653,886

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 185,541,222 185,541,222

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

185,541,222 185,541,222

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

185,541,222 185,541,222

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 462,112,664 462,112,664

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

870,617,610 870,617,610

08 01 IMPUESTOS 10,000,000 10,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 860,617,610 860,617,610
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEE  RREESSTTIITTUUCCIIÓÓNN  DDEE  TTIIEERRRRAASS  DDEESSPPOOJJAADDAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 860,617,610 860,617,610

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,767,044,350 2,767,044,350

UNIDAD: 171600

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

2,767,044,350 2,767,044,350

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 2,767,044,350 2,767,044,350

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,767,044,350 2,767,044,350

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,767,044,350 2,767,044,350

C . INVERSION 242,006,985,668 242,006,985,668

UNIDAD: 171600

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE 
RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS

242,006,985,668 242,006,985,668

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  TTIIEERRRRAASS  --  AANNTT

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11771177

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  TTIIEERRRRAASS  --  AANNTT

TOTAL PRESUPUESTO: 211,616,337,276 3,200,000,000 214,816,337,276

A . FUNCIONAMIENTO 74,010,409,098 74,010,409,098

UNIDAD: 171700

AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS - ANT 74,010,409,098 74,010,409,098

01 GASTOS DE PERSONAL 33,228,263,755 33,228,263,755

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 33,228,263,755 33,228,263,755

01 01 01 SALARIO 21,250,295,757 21,250,295,757

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 8,621,321,968 8,621,321,968

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,356,646,030 3,356,646,030

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 37,300,173,442 37,300,173,442

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,270,000,000 2,270,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 170,000,000 170,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

170,000,000 170,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

170,000,000 170,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,100,000,000 2,100,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,211,971,901 1,211,971,901

08 01 IMPUESTOS 210,000,000 210,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 1,001,971,901 1,001,971,901
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  TTIIEERRRRAASS  --  AANNTT

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,001,971,901 1,001,971,901

C . INVERSION 137,605,928,178 3,200,000,000 140,805,928,178

UNIDAD: 171700

AGENCIA NACIONAL DE TIERRAS - ANT 137,605,928,178 3,200,000,000 140,805,928,178

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL  --  AADDRR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11771188

AAGGEENNCCIIAA  DDEE  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL  --  AADDRR

TOTAL PRESUPUESTO: 158,774,611,924 1,020,400,658 159,795,012,582

A . FUNCIONAMIENTO 43,339,208,799 43,339,208,799

UNIDAD: 171800

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR 43,339,208,799 43,339,208,799

01 GASTOS DE PERSONAL 21,980,827,846 21,980,827,846

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 21,980,827,846 21,980,827,846

01 01 01 SALARIO 13,224,305,657 13,224,305,657

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,404,816,714 5,404,816,714

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,351,705,475 3,351,705,475

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 9,929,144,848 9,929,144,848

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10,555,256,149 10,555,256,149

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 278,605,720 278,605,720

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

278,605,720 278,605,720

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

278,605,720 278,605,720

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,276,650,429 10,276,650,429

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

873,979,956 873,979,956

08 01 IMPUESTOS 250,000,000 250,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 623,979,956 623,979,956
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AAGGEENNCCIIAA  DDEE  DDEESSAARRRROOLLLLOO  RRUURRAALL  --  AADDRR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 623,979,956 623,979,956

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,250,255,143 1,250,255,143

UNIDAD: 171800

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR 1,250,255,143 1,250,255,143

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,250,255,143 1,250,255,143

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,250,255,143 1,250,255,143

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,250,255,143 1,250,255,143

C . INVERSION 114,185,147,982 1,020,400,658 115,205,548,640

UNIDAD: 171800

AGENCIA DE DESARROLLO RURAL - ADR 114,185,147,982 1,020,400,658 115,205,548,640

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11990011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 52,749,002,388,354 52,749,002,388,354

A . FUNCIONAMIENTO 51,969,951,123,037 51,969,951,123,037

UNIDAD: 190101

GESTIÓN GENERAL 51,935,004,623,022 51,935,004,623,022

01 GASTOS DE PERSONAL 78,793,584,283 78,793,584,283

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 78,793,584,283 78,793,584,283

01 01 01 SALARIO 55,218,998,072 55,218,998,072

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 17,850,810,137 17,850,810,137

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,723,776,074 5,723,776,074

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 20,936,126,811 20,936,126,811

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,664,414,811,368 51,664,414,811,368

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

845,039,526 845,039,526

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 845,039,526 845,039,526

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 51,002,763,758,212 51,002,763,758,212

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,884,474,530 1,884,474,530

03 03 01 029 DECISIONES JUDICIALES EN CONTRA DE LA NACIÓN 
EN LA LIQUIDACIÓN DE ENTIDADES PÚBLICAS DEL 
ORDEN NACIONAL

1,884,474,530 1,884,474,530

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

89,105,164,427 89,105,164,427

03 03 02 002 APOYO A PROGRAMAS DE DESARROLLO DE LA 
SALUD LEY 100 DE 1993

48,297,793,000 48,297,793,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 02 003 ASISTENCIA ANCIANOS, NIÑOS ADOPTIVOS Y 
POBLACIÓN DESPROTEGIDA LEY 1251 DE 2002

678,968,071 678,968,071

03 03 02 006 SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS DE LEISHMANIASIS 3,995,733,832 3,995,733,832

03 03 02 013 APORTES A PROGRAMAS DE PREVENCIÓN Y 
CONTROL DE ENFERMEDADES TRANSMITIDAS POR 
VECTORES

36,132,669,524 36,132,669,524

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 36,328,774,119,255 36,328,774,119,255

03 03 04 018 TRIBUNALES DE ÉTICA MÉDICA, ODONTOLOGÍA Y 
ENFERMERÍA

1,756,063,568 1,756,063,568

03 03 04 052 ASEGURAMIENTO, RECLAMACIONES Y SERVICIOS 
INTEGRALES EN SALUD, (LEY 100 DE 1993 y 
DECRETO 780 DE 2016)

36,327,018,055,687 36,327,018,055,687

03 03 05 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 14,583,000,000,000 14,583,000,000,000

03 03 05 002 PARTICIPACIÓN PARA SALUD - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DNP

14,583,000,000,000 14,583,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 134,094,319,520 134,094,319,520

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 35,432,008,626 35,432,008,626

03 04 01 001 MESADAS PENSIONALES ENFERMOS DE LEPRA (LEY 
148 DE 1961) (DE PENSIONES)

105,900,694 105,900,694

03 04 01 008 CAMPAÑAS CONTROL LEPRA (LEY 148 DE 1961 Y LEY 
380 DE 1997) (NO DE PENSIONES)

2,085,126,195 2,085,126,195

03 04 01 009 PROGRAMA ATENCIÓN ÁREAS MARGINADAS Y 
POBLACIÓN DISPERSA (LEY 100 DE 1993) (NO DE 
PENSIONES)

3,915,940,850 3,915,940,850

03 04 01 019 ATENCION EN SALUD A POBLACION INIMPUTABLE 
POR TRASTORNO MENTAL (LEY 65 DE 1993) (NO DE 
PENSIONES)

29,325,040,887 29,325,040,887

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

88,541,858,323 88,541,858,323

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,782,212,545 1,782,212,545

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

500,000,000 500,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 027 APORTES CONVENCIONALES A SALUD Y AUXILIO 
FUNERARIOS FONDO PASIVO SOCIAL EMPRESA 
PUERTOS DE COLOMBIA (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

86,259,645,778 86,259,645,778

03 04 03 PRESTACIONES SOCIALES ASUMIDAS POR EL 
GOBIERNO

10,120,452,571 10,120,452,571

03 04 03 002 PRESTACIONES CONVENCIONALES PENSIONADOS 
PUERTOS DE COLOMBIA (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

498,000,000 498,000,000

03 04 03 003 TRANSFERIR OBLIGACIONES LABORALES 
RECONOCIDAS INSOLUTAS  EMPRESAS SOCIALES 
DEL ESTADO CREADAS POR EL DECRETO 1750 DE 
2003 (NO DE PENSIONES)

9,622,452,571 9,622,452,571

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 12,567,080,727 12,567,080,727

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 514,144,613,383 514,144,613,383

03 11 01 ACTIVIDADES DE ATENCIÓN A LA SALUD HUMANA Y 
DE ASISTENCIA SOCIAL

514,144,613,383 514,144,613,383

03 11 01 001 CAMPAÑA Y CONTROL ANTITUBERCULOSIS 13,567,508,485 13,567,508,485

03 11 01 002 PLAN NACIONAL DE SALUD RURAL 13,756,675,863 13,756,675,863

03 11 01 003 PROGRAMA EMERGENCIA SANITARIA 1,568,861,472 1,568,861,472

03 11 01 005 TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL DE 
CANCEROLOGÍA 

61,236,697,000 61,236,697,000

03 11 01 006 TRANSFERENCIA AL SANATORIO DE CONTRATACIÓN 24,343,951,000 24,343,951,000

03 11 01 007 TRANSFERENCIA AL SANATORIO DE AGUA DE DIOS 62,070,400,000 62,070,400,000

03 11 01 008 TRANSFERENCIA AL CENTRO DERMATOLÓGICO 
FEDERICO LLERAS ACOSTA

6,928,135,563 6,928,135,563

03 11 01 009  APOYO A SOSTENIMIENTO A RESIDENTES QUE 
CURSEN PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN MÉDICO 
QUIRÚRGICA LEY 1917 DE 2018

330,672,384,000 330,672,384,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

170,860,100,560 170,860,100,560

08 01 IMPUESTOS 547,100,560 547,100,560
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 170,313,000,000 170,313,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 170,313,000,000 170,313,000,000

UNIDAD: 190106

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL FONDO 
NACIONAL DE ESTUPEFACIENTES

34,946,500,015 34,946,500,015

01 GASTOS DE PERSONAL 2,231,495,354 2,231,495,354

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,231,495,354 2,231,495,354

01 01 01 SALARIO 1,575,480,201 1,575,480,201

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 535,942,558 535,942,558

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

120,072,595 120,072,595

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 850,652,198 850,652,198

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,421,270,611 1,421,270,611

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1,378,120,785 1,378,120,785

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

1,378,120,785 1,378,120,785

03 03 02 007 PREVENCIÓN DE LA FARMACODEPENDENCIA Y DE 
MEDICAMENTOS DE CONTROL ESPECIAL

1,378,120,785 1,378,120,785

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 4,756,826 4,756,826

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

4,756,826 4,756,826

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

4,756,826 4,756,826

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 38,393,000 38,393,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 30,275,645,991 30,275,645,991

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

167,435,861 167,435,861

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  SSAALLUUDD  YY  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 61,071,508 61,071,508

08 04 CONTRIBUCIONES 106,364,353 106,364,353

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 106,364,353 106,364,353

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 21,476,250,925 21,476,250,925

UNIDAD: 190101

GESTIÓN GENERAL 21,476,250,925 21,476,250,925

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 21,476,250,925 21,476,250,925

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 21,476,250,925 21,476,250,925

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 21,476,250,925 21,476,250,925

C . INVERSION 757,575,014,392 757,575,014,392

UNIDAD: 190101

GESTIÓN GENERAL 756,326,611,409 756,326,611,409

UNIDAD: 190106

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL FONDO 
NACIONAL DE ESTUPEFACIENTES

1,248,402,983 1,248,402,983
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD  ((IINNSS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11990033

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD  ((IINNSS))

TOTAL PRESUPUESTO: 98,235,825,600 6,778,689,316 105,014,514,916

A . FUNCIONAMIENTO 50,722,783,440 4,635,625,425 55,358,408,865

UNIDAD: 190300

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD (INS) 50,722,783,440 4,635,625,425 55,358,408,865

01 GASTOS DE PERSONAL 43,831,096,561 43,831,096,561

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 43,831,096,561 43,831,096,561

01 01 01 SALARIO 30,020,021,367 30,020,021,367

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10,803,647,350 10,803,647,350

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,007,427,844 3,007,427,844

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 5,752,686,879 3,598,525,425 9,351,212,304

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 130,000,000 850,000,000 980,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 130,000,000 130,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

130,000,000 130,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

130,000,000 130,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 850,000,000 850,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,009,000,000 187,100,000 1,196,100,000

08 01 IMPUESTOS 875,000,000 875,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,000,000 4,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 130,000,000 187,100,000 317,100,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD  ((IINNSS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 130,000,000 187,100,000 317,100,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 54,793,504 54,793,504

UNIDAD: 190300

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD (INS) 54,793,504 54,793,504

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 54,793,504 54,793,504

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 54,793,504 54,793,504

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 54,793,504 54,793,504

C . INVERSION 47,458,248,656 2,143,063,891 49,601,312,547

UNIDAD: 190300

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD (INS) 47,458,248,656 2,143,063,891 49,601,312,547
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11991100

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD

TOTAL PRESUPUESTO: 327,762,953,385 327,762,953,385

A . FUNCIONAMIENTO 220,948,093,369 220,948,093,369

UNIDAD: 191000

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 220,948,093,369 220,948,093,369

01 GASTOS DE PERSONAL 189,614,507,380 189,614,507,380

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 189,614,507,380 189,614,507,380

01 01 01 SALARIO 131,428,321,494 131,428,321,494

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 46,746,567,233 46,746,567,233

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

11,439,618,653 11,439,618,653

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 28,535,126,597 28,535,126,597

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,032,662,082 2,032,662,082

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,169,874,382 1,169,874,382

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,169,874,382 1,169,874,382

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,169,874,382 1,169,874,382

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 862,787,700 862,787,700

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

765,797,310 765,797,310

08 01 IMPUESTOS 3,376,000 3,376,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,376,000 3,376,000

08 04 CONTRIBUCIONES 759,045,310 759,045,310

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSAALLUUDD

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 759,045,310 759,045,310

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 14,340,258,081 14,340,258,081

UNIDAD: 191000

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 14,340,258,081 14,340,258,081

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 14,340,258,081 14,340,258,081

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 14,340,258,081 14,340,258,081

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 14,340,258,081 14,340,258,081

C . INVERSION 92,474,601,935 92,474,601,935

UNIDAD: 191000

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 92,474,601,935 92,474,601,935
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  YY  AALLIIMMEENNTTOOSS  --  IINNVVIIMMAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11991122

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  DDEE  
MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  YY  AALLIIMMEENNTTOOSS  --  IINNVVIIMMAA

TOTAL PRESUPUESTO: 341,674,831,418 341,674,831,418

A . FUNCIONAMIENTO 169,844,005,332 169,844,005,332

UNIDAD: 191200

INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE 
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

169,844,005,332 169,844,005,332

01 GASTOS DE PERSONAL 140,902,888,626 140,902,888,626

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 140,902,888,626 140,902,888,626

01 01 01 SALARIO 97,914,653,739 97,914,653,739

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 35,737,097,585 35,737,097,585

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

7,251,137,302 7,251,137,302

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 26,642,127,512 26,642,127,512

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,186,751,324 1,186,751,324

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 735,739,408 735,739,408

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

735,739,408 735,739,408

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

735,739,408 735,739,408

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 451,011,916 451,011,916

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,112,237,870 1,112,237,870

08 01 IMPUESTOS 426,147,150 426,147,150

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 43,164,080 43,164,080

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIGGIILLAANNCCIIAA  DDEE  MMEEDDIICCAAMMEENNTTOOSS  YY  AALLIIMMEENNTTOOSS  --  IINNVVIIMMAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 642,926,640 642,926,640

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 642,926,640 642,926,640

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,964,813,930 1,964,813,930

UNIDAD: 191200

INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE 
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

1,964,813,930 1,964,813,930

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,964,813,930 1,964,813,930

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,964,813,930 1,964,813,930

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,964,813,930 1,964,813,930

C . INVERSION 169,866,012,156 169,866,012,156

UNIDAD: 191200

INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE 
MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

169,866,012,156 169,866,012,156
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FFOONNDDOO  DDEE  PPRREEVVIISSIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  DDEELL  CCOONNGGRREESSOO  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11991133

FFOONNDDOO  DDEE  PPRREEVVIISSIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  DDEELL  CCOONNGGRREESSOO  

TOTAL PRESUPUESTO: 298,316,679,864 67,772,812,000 366,089,491,864

A . FUNCIONAMIENTO 298,316,679,863 67,772,812,000 366,089,491,863

UNIDAD: 191301

PENSIONES 293,308,978,727 67,772,812,000 361,081,790,727

01 GASTOS DE PERSONAL 4,675,406,091 4,675,406,091

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,675,406,091 4,675,406,091

01 01 01 SALARIO 2,914,546,937 2,914,546,937

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,045,755,785 1,045,755,785

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

715,103,369 715,103,369

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,502,132,667 1,055,027,586 3,557,160,253

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 286,131,439,969 66,650,603,388 352,782,043,357

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 282,457,174,003 63,827,278,205 346,284,452,208

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

282,457,174,003 63,827,278,205 346,284,452,208

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 278,065,897,486 58,091,974,377 336,157,871,863

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,924,989,916 1,924,989,916

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 3,014,995,230 3,468,831,127 6,483,826,357

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

4,477,870 105,292,334 109,770,204

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

236,190,451 236,190,451

03 04 02 017 BIENESTAR SOCIAL DEL PENSIONADO (OTRAS 
PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

94,043,858 94,043,858

FFOONNDDOO  DDEE  PPRREEVVIISSIIÓÓNN  SSOOCCIIAALL  DDEELL  CCOONNGGRREESSOO  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 095 INDEMNIZACIÓN SUSTITUTIVA (OTRAS 
PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

1,277,759,559 1,277,759,559

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 3,674,265,966 2,823,325,183 6,497,591,149

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

67,181,026 67,181,026

08 01 IMPUESTOS 20,980,515 20,980,515

08 04 CONTRIBUCIONES 46,200,511 46,200,511

08 04 02 CONTRIBUCIÓN - SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 
DE COLOMBIA

46,200,511 46,200,511

UNIDAD: 191302

CESANTÍAS Y VIVIENDA 5,007,701,136 5,007,701,136

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 5,007,701,136 5,007,701,136

07 01 CESANTÍAS 5,007,701,136 5,007,701,136

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 191301

PENSIONES 1 1
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FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 11991144

FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  
NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

TOTAL PRESUPUESTO: 548,824,360,506 165,201,670,000 714,026,030,506

A . FUNCIONAMIENTO 542,308,747,506 165,201,670,000 707,510,417,506

UNIDAD: 191401

SALUD 143,523,052,312 160,370,996,000 303,894,048,312

01 GASTOS DE PERSONAL 3,942,699,212 3,942,699,212

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,942,699,212 3,942,699,212

01 01 01 SALARIO 2,653,262,347 2,653,262,347

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 946,192,109 946,192,109

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

343,244,756 343,244,756

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 11,876,036,400 7,171,102,000 19,047,138,400

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126,964,716,700 153,086,324,000 280,051,040,700

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 118,846,329,700 144,966,121,000 263,812,450,700

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

118,846,329,700 144,966,121,000 263,812,450,700

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

28,280,000 150,000,000 178,280,000

03 04 02 019 PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN EN SALUD (NO DE 
PENSIONES)

699,792,000 699,792,000

03 04 02 020 SERVICIOS MÉDICOS ASISTENCIALES (NO DE 
PENSIONES)

144,116,329,000 144,116,329,000

03 04 02 021 SERVICIOS MÉDICOS CONVENCIONALES (NO DE 
PENSIONES)

118,818,049,700 118,818,049,700

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 8,118,387,000 8,120,203,000 16,238,590,000

FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

739,600,000 113,570,000 853,170,000

08 01 IMPUESTOS 5,600,000 5,600,000

08 04 CONTRIBUCIONES 113,570,000 113,570,000

08 04 07 CONTRIBUCIÓN DE VIGILANCIA – 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

113,570,000 113,570,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 734,000,000 734,000,000

UNIDAD: 191402

PENSIONES 398,785,695,194 4,830,674,000 403,616,369,194

01 GASTOS DE PERSONAL 2,093,207,181 2,093,207,181

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,093,207,181 2,093,207,181

01 01 01 SALARIO 1,443,394,009 1,443,394,009

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 515,911,836 515,911,836

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

133,901,336 133,901,336

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 16,525,906,108 16,525,906,108

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 379,354,581,905 4,830,674,000 384,185,255,905

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1,637,201,000 1,637,201,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,637,201,000 1,637,201,000

03 03 01 070 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN DE PENSIONES, 
NÓMINA, ARCHIVO Y OTRAS ACTIVIDADES 
INHERENTES DECRETO 4986 DE 2007, DECRETO 
2721 DE 2008 Y DECRETO 2601 DE 2009

1,637,201,000 1,637,201,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 370,975,754,905 4,697,951,000 375,673,705,905

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

370,975,754,905 4,697,951,000 375,673,705,905
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FFOONNDDOO  PPAASSIIVVOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  FFEERRRROOCCAARRRRIILLEESS  NNAACCIIOONNAALLEESS  DDEE  CCOOLLOOMMBBIIAA  

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 357,186,088,905 1,697,951,000 358,884,039,905

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 950,000,000 3,000,000,000 3,950,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 7,395,986,000 7,395,986,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

22,624,000 22,624,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

5,421,056,000 5,421,056,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 6,741,626,000 132,723,000 6,874,349,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

812,000,000 812,000,000

08 01 IMPUESTOS 804,000,000 804,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 8,000,000 8,000,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 8,000,000 8,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 6,515,613,000 6,515,613,000

UNIDAD: 191401

SALUD 6,515,613,000 6,515,613,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 6,515,613,000 6,515,613,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 6,515,613,000 6,515,613,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 6,515,613,000 6,515,613,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  MMIINNAASS  YY  EENNEERRGGÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22110011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  MMIINNAASS  YY  EENNEERRGGÍÍAA

TOTAL PRESUPUESTO: 3,864,162,224,829 3,864,162,224,829

A . FUNCIONAMIENTO 177,501,962,532 177,501,962,532

UNIDAD: 210101

GESTIÓN GENERAL 146,580,019,537 146,580,019,537

01 GASTOS DE PERSONAL 41,725,768,889 41,725,768,889

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 41,725,768,889 41,725,768,889

01 01 01 SALARIO 26,750,537,006 26,750,537,006

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 9,459,206,793 9,459,206,793

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,516,025,090 5,516,025,090

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 5,054,500,000 5,054,500,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 96,197,502,809 96,197,502,809

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

84,100,000 84,100,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 84,100,000 84,100,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 90,740,150,000 90,740,150,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 9,854,350,000 9,854,350,000

03 03 01 002 TRANSFERIR A LA UPME LEY 143 DE 1994 9,854,350,000 9,854,350,000

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

80,885,800,000 80,885,800,000

03 03 02 011 RECURSOS DE ORO Y PLATINO PARA LOS 
MUNICIPIOS PRODUCTORES DECRETO 2173 DE 1992

80,885,800,000 80,885,800,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 373,252,809 373,252,809
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  MMIINNAASS  YY  EENNEERRGGÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

373,252,809 373,252,809

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 164,444,809 164,444,809

03 04 02 010 APORTES PREVISIÓN PENSIONES VEJEZ JUBILADOS 
(DE PENSIONES)

39,128,000 39,128,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

169,680,000 169,680,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 5,000,000,000 5,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

3,602,247,839 3,602,247,839

08 01 IMPUESTOS 102,483,200 102,483,200

08 04 CONTRIBUCIONES 3,499,764,639 3,499,764,639

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 3,499,764,639 3,499,764,639

UNIDAD: 210113

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE ENERGÍA Y GAS 
(CREG)

30,921,942,995 30,921,942,995

01 GASTOS DE PERSONAL 23,900,179,444 23,900,179,444

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 23,900,179,444 23,900,179,444

01 01 01 SALARIO 14,496,452,818 14,496,452,818

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,074,158,324 5,074,158,324

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,329,568,302 4,329,568,302

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,445,671,745 4,445,671,745

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,376,807,006 2,376,807,006

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,206,593,376 2,206,593,376

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 2,206,593,376 2,206,593,376

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  MMIINNAASS  YY  EENNEERRGGÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 063 FONDO EMPRESARIAL - LEY 812 DE 2003 2,206,593,376 2,206,593,376

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 170,213,630 170,213,630

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

170,213,630 170,213,630

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

170,213,630 170,213,630

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

199,284,800 199,284,800

08 01 IMPUESTOS 86,403,200 86,403,200

08 04 CONTRIBUCIONES 112,881,600 112,881,600

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 112,881,600 112,881,600

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 14,957,463,257 14,957,463,257

UNIDAD: 210101

GESTIÓN GENERAL 14,957,463,257 14,957,463,257

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 14,957,463,257 14,957,463,257

10 01 PRINCIPAL 6,317,440,000 6,317,440,000

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 6,317,440,000 6,317,440,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 8,640,023,257 8,640,023,257

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 8,640,023,257 8,640,023,257

C . INVERSION 3,671,702,799,040 3,671,702,799,040

UNIDAD: 210101

GESTIÓN GENERAL 3,660,112,358,412 3,660,112,358,412

UNIDAD: 210113
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  MMIINNAASS  YY  EENNEERRGGÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE ENERGÍA Y GAS 
(CREG)

11,590,440,628 11,590,440,628

SSEERRVVIICCIIOO  GGEEOOLLÓÓGGIICCOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22110033

SSEERRVVIICCIIOO  GGEEOOLLÓÓGGIICCOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO

TOTAL PRESUPUESTO: 158,074,271,983 10,449,022,158 168,523,294,141

A . FUNCIONAMIENTO 47,894,271,983 10,449,022,158 58,343,294,141

UNIDAD: 210300

SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO 47,894,271,983 10,449,022,158 58,343,294,141

01 GASTOS DE PERSONAL 38,155,137,276 38,155,137,276

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 38,155,137,276 38,155,137,276

01 01 01 SALARIO 26,424,578,389 26,424,578,389

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,232,329,533 1,232,329,533

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

10,498,229,354 10,498,229,354

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 8,508,134,707 3,491,865,293 12,000,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 175,000,000 175,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 148,022,195 148,022,195

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

148,022,195 148,022,195

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

148,022,195 148,022,195

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 26,977,805 26,977,805

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 6,957,156,865 6,957,156,865

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,056,000,000 1,056,000,000

08 01 IMPUESTOS 526,119,000 526,119,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,108,895 3,108,895
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SSEERRVVIICCIIOO  GGEEOOLLÓÓGGIICCOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 526,772,105 526,772,105

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 526,772,105 526,772,105

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 180,000,000 180,000,000

UNIDAD: 210300

SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO 180,000,000 180,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 180,000,000 180,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 180,000,000 180,000,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 180,000,000 180,000,000

C . INVERSION 110,000,000,000 110,000,000,000

UNIDAD: 210300

SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO 110,000,000,000 110,000,000,000

UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  MMIINNEERROO  EENNEERRGGÉÉTTIICCAA  --  UUPPMMEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22110099

UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  MMIINNEERROO  EENNEERRGGÉÉTTIICCAA  --  
UUPPMMEE

TOTAL PRESUPUESTO: 77,070,317,005 77,070,317,005

A . FUNCIONAMIENTO 34,211,329,899 34,211,329,899

UNIDAD: 210900

UNIDAD DE PLANEACIÓN MINERO ENERGÉTICA - 
UPME

34,211,329,899 34,211,329,899

01 GASTOS DE PERSONAL 28,615,950,960 28,615,950,960

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 28,615,950,960 28,615,950,960

01 01 01 SALARIO 20,426,769,729 20,426,769,729

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6,491,244,777 6,491,244,777

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,697,936,454 1,697,936,454

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3,593,549,739 3,593,549,739

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 183,000,000 183,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 183,000,000 183,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

183,000,000 183,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

183,000,000 183,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 1,564,629,200 1,564,629,200

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

254,200,000 254,200,000

08 01 IMPUESTOS 156,200,000 156,200,000

08 04 CONTRIBUCIONES 98,000,000 98,000,000
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UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  MMIINNEERROO  EENNEERRGGÉÉTTIICCAA  --  UUPPMMEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 98,000,000 98,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,247,484,730 1,247,484,730

UNIDAD: 210900

UNIDAD DE PLANEACIÓN MINERO ENERGÉTICA - 
UPME

1,247,484,730 1,247,484,730

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,247,484,730 1,247,484,730

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,247,484,730 1,247,484,730

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,247,484,730 1,247,484,730

C . INVERSION 41,611,502,376 41,611,502,376

UNIDAD: 210900

UNIDAD DE PLANEACIÓN MINERO ENERGÉTICA - 
UPME

41,611,502,376 41,611,502,376

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  PPLLAANNIIFFIICCAACCIIÓÓNN  YY  PPRROOMMOOCCIIÓÓNN  DDEE  SSOOLLUUCCIIOONNEESS  EENNEERRGGÉÉTTIICCAASS  PPAARRAA  LLAASS  ZZOONNAASS  NNOO  IINNTTEERRCCOONNEECCTTAADDAASS  --  IIPPSSEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22111100

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  PPLLAANNIIFFIICCAACCIIÓÓNN  YY  PPRROOMMOOCCIIÓÓNN  DDEE  
SSOOLLUUCCIIOONNEESS  EENNEERRGGÉÉTTIICCAASS  PPAARRAA  LLAASS  ZZOONNAASS  NNOO  
IINNTTEERRCCOONNEECCTTAADDAASS  --  IIPPSSEE

TOTAL PRESUPUESTO: 128,977,584,864 128,977,584,864

A . FUNCIONAMIENTO 25,512,854,696 25,512,854,696

UNIDAD: 211000

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE 
SOLUCIONES  ENERGÉTICAS PARA LAS ZONAS NO 
INTERCONECTADAS - IPSE

25,512,854,696 25,512,854,696

01 GASTOS DE PERSONAL 10,406,842,897 10,406,842,897

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 10,241,183,691 10,241,183,691

01 01 01 SALARIO 6,920,822,180 6,920,822,180

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,600,646,900 2,600,646,900

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

719,714,611 719,714,611

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 165,659,206 165,659,206

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 19,499,206 19,499,206

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

146,160,000 146,160,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 7,659,264,000 7,659,264,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,950,786,051 2,950,786,051

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 680,689,094 680,689,094

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

680,689,094 680,689,094

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 475,301,784 475,301,784
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IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  PPLLAANNIIFFIICCAACCIIÓÓNN  YY  PPRROOMMOOCCIIÓÓNN  DDEE  SSOOLLUUCCIIOONNEESS  EENNEERRGGÉÉTTIICCAASS  PPAARRAA  LLAASS  ZZOONNAASS  NNOO  IINNTTEERRCCOONNEECCTTAADDAASS  --  IIPPSSEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 171,860,310 171,860,310

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

33,527,000 33,527,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,270,096,957 2,270,096,957

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 3,932,283,780 3,932,283,780

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

563,677,968 563,677,968

08 01 IMPUESTOS 305,479,264 305,479,264

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 24,904,704 24,904,704

08 04 CONTRIBUCIONES 233,294,000 233,294,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 233,294,000 233,294,000

C . INVERSION 103,464,730,168 103,464,730,168

UNIDAD: 211000

INSTITUTO DE PLANIFICACIÓN Y PROMOCIÓN DE 
SOLUCIONES  ENERGÉTICAS PARA LAS ZONAS NO 
INTERCONECTADAS - IPSE

103,464,730,168 103,464,730,168

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  HHIIDDRROOCCAARRBBUURROOSS  --  AANNHH

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22111111

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  HHIIDDRROOCCAARRBBUURROOSS  --  AANNHH

TOTAL PRESUPUESTO: 3,907,955,834,653 3,907,955,834,653

A . FUNCIONAMIENTO 3,518,051,353,809 3,518,051,353,809

UNIDAD: 211100

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH 3,518,051,353,809 3,518,051,353,809

01 GASTOS DE PERSONAL 42,727,953,437 42,727,953,437

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 42,727,953,437 42,727,953,437

01 01 01 SALARIO 25,196,381,152 25,196,381,152

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 8,766,688,439 8,766,688,439

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,380,568,741 4,380,568,741

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

4,384,315,105 4,384,315,105

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 12,320,910,518 12,320,910,518

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,404,107,428,714 3,404,107,428,714

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 3,399,163,661,978 3,399,163,661,978

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 17,250,861,978 17,250,861,978

03 03 01 002 TRANSFERIR A LA UPME LEY 143 DE 1994 17,250,861,978 17,250,861,978

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 3,381,912,800,000 3,381,912,800,000

03 03 04 006 TRANSFERENCIAS DE EXCEDENTES FINANCIEROS A 
LA NACIÓN (ART. 16 EOP)

3,381,912,800,000 3,381,912,800,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 148,866,478 148,866,478

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

148,866,478 148,866,478
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  HHIIDDRROOCCAARRBBUURROOSS  --  AANNHH

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

148,866,478 148,866,478

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 4,794,900,258 4,794,900,258

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 50,441,361,140 50,441,361,140

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

8,453,700,000 8,453,700,000

08 01 IMPUESTOS 549,700,000 549,700,000

08 04 CONTRIBUCIONES 7,904,000,000 7,904,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 7,904,000,000 7,904,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 7,274,534,877 7,274,534,877

UNIDAD: 211100

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH 7,274,534,877 7,274,534,877

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 7,274,534,877 7,274,534,877

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 7,274,534,877 7,274,534,877

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 7,274,534,877 7,274,534,877

C . INVERSION 382,629,945,967 382,629,945,967

UNIDAD: 211100

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS - ANH 382,629,945,967 382,629,945,967

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMIINNEERRÍÍAA  --  AANNMM

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22111122

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMIINNEERRÍÍAA  --  AANNMM

TOTAL PRESUPUESTO: 47,769,541,553 218,814,608,440 266,584,149,993

A . FUNCIONAMIENTO 37,769,541,553 71,030,893,165 108,800,434,718

UNIDAD: 211200

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM 37,769,541,553 71,030,893,165 108,800,434,718

01 GASTOS DE PERSONAL 22,989,541,553 33,320,468,187 56,310,009,740

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 22,989,541,553 33,320,468,187 56,310,009,740

01 01 01 SALARIO 15,489,541,553 21,826,214,299 37,315,755,852

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,000,000,000 9,068,846,668 14,068,846,668

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,500,000,000 2,425,407,220 4,925,407,220

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 12,000,000,000 19,704,563,000 31,704,563,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,780,000,000 17,250,861,978 20,030,861,978

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 17,250,861,978 17,250,861,978

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 17,250,861,978 17,250,861,978

03 03 01 002 TRANSFERIR A LA UPME LEY 143 DE 1994 17,250,861,978 17,250,861,978

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 120,000,000 120,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

120,000,000 120,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

120,000,000 120,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,660,000,000 2,660,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

755,000,000 755,000,000
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMIINNEERRÍÍAA  --  AANNMM

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 103,000,000 103,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 2,000,000 2,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 650,000,000 650,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 650,000,000 650,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 4,000,000,000 4,000,000,000

UNIDAD: 211200

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM 4,000,000,000 4,000,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 4,000,000,000 4,000,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 4,000,000,000 4,000,000,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 4,000,000,000 4,000,000,000

C . INVERSION 10,000,000,000 143,783,715,275 153,783,715,275

UNIDAD: 211200

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA - ANM 10,000,000,000 143,783,715,275 153,783,715,275

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22220011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 59,250,971,737,742 59,250,971,737,742

A . FUNCIONAMIENTO 56,037,519,826,998 56,037,519,826,998

UNIDAD: 220101

GESTIÓN GENERAL 56,037,519,826,998 56,037,519,826,998

01 GASTOS DE PERSONAL 78,062,624,888 78,062,624,888

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 77,974,394,535 77,974,394,535

01 01 01 SALARIO 49,752,750,418 49,752,750,418

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 22,367,948,657 22,367,948,657

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,853,695,460 5,853,695,460

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 88,230,353 88,230,353

01 02 01 SALARIO 53,845,350 53,845,350

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 18,261,393 18,261,393

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

16,123,610 16,123,610

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 47,811,135,927 47,811,135,927

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55,800,634,044,528 55,800,634,044,528

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

1,386,501,478 1,386,501,478

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 1,386,501,478 1,386,501,478

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 42,912,572,551,296 42,912,572,551,296

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 51,179,139,966 51,179,139,966
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 042 EDUCACIÓN DE NIÑAS Y NIÑOS EN SITUACIONES 
ESPECIALES

834,904,256 834,904,256

03 03 01 050 MEJORAMIENTO DE LA ENSEÑANZA DE LAS 
LENGUAS EXTRANJERAS EN EDUCACIÓN BÁSICA

344,235,710 344,235,710

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

50,000,000,000 50,000,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 5,673,448,695,066 5,673,448,695,066

03 03 04 009 LEY 37 DE 1987 - APORTES CONSERVATORIO DEL 
TOLIMA.

3,757,700,414 3,757,700,414

03 03 04 031 CUERPOS CONSULTIVOS 619,725,258 619,725,258

03 03 04 037 COLEGIO BOYACÁ (DECRETO 3176 DE 2005 
ARTÍCULO 2)

9,967,751,577 9,967,751,577

03 03 04 059 RECURSOS PARA TRANSFERIR A INSTITUCIONES DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR PÚBLICAS, ARTÍCULO 142 DE 
LA LEY 1819 DE 2016.

90,000,000,000 90,000,000,000

03 03 04 061 A  INSTITUCIONES  DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
PÚBLICAS – DESCUENTO DE MATRÍCULAS POR 
VOTACIONES (LEY 2019 DE 2020)

10,025,969,521 10,025,969,521

03 03 04 064 A INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
PÚBLICAS

5,533,544,899,540 5,533,544,899,540

03 03 04 065 ÓRGANOS ASESORES Y CONSULTORES DE LA 
CALIDAD EN EDUCACIÓN SUPERIOR

25,532,648,756 25,532,648,756

03 03 05 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 37,187,944,716,264 37,187,944,716,264

03 03 05 001 PARTICIPACIÓN PARA EDUCACIÓN - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DNP

37,187,944,716,264 37,187,944,716,264

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 12,865,330,306,094 12,865,330,306,094

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

12,413,340,309,261 12,413,340,309,261

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 53,277,198 53,277,198

03 04 02 007 FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES 
DEL MAGISTERIO (DE PENSIONES)

9,111,740,271,837 9,111,740,271,837

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

338,866,704 338,866,704

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  EEDDUUCCAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 031 FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES 
DEL MAGISTERIO (NO DE PENSIONES)

2,403,342,203,232 2,403,342,203,232

03 04 02 083 RECURSOS PARA TRANSFERIR AL FONDO NACIONAL 
DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO, 
PREVIA REVISIÓN FALTANTE DE CESANTÍAS

897,865,690,290 897,865,690,290

03 04 03 PRESTACIONES SOCIALES ASUMIDAS POR EL 
GOBIERNO

451,989,996,833 451,989,996,833

03 04 03 006 CONCURRENCIA NACIÓN PASIVO PENSIONAL LEYES 
1151 DE 2007 Y 1371 DE 2009 (DE PENSIONES)

451,989,996,833 451,989,996,833

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

11,100,660,511 11,100,660,511

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

11,100,660,511 11,100,660,511

03 06 01 002 PROGRAMAS DE REHABILITACIÓN PARA ADULTOS 
CIEGOS - CONVENIO CON EL CENTRO DE 
REHABILITACIÓN PARA ADULTOS CIEGOS -CRAC-

5,787,230,592 5,787,230,592

03 06 01 017 CUERPOS CONSULTIVOS 5,313,429,919 5,313,429,919

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 3,331,310,158 3,331,310,158

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 6,912,714,991 6,912,714,991

03 11 05 EDUCACIÓN 6,912,714,991 6,912,714,991

03 11 05 001 FUNDACIÓN COLEGIO MAYOR DE SAN BARTOLOMÉ 
(LEY 72/83)

6,912,714,991 6,912,714,991

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

111,012,021,655 111,012,021,655

08 01 IMPUESTOS 554,053,655 554,053,655

08 04 CONTRIBUCIONES 110,457,968,000 110,457,968,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 110,457,968,000 110,457,968,000

C . INVERSION 3,213,451,910,744 3,213,451,910,744

UNIDAD: 220101

GESTIÓN GENERAL 3,213,451,910,744 3,213,451,910,744
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  SSOORRDDOOSS  ((IINNSSOORR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22220099

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  SSOORRDDOOSS  ((IINNSSOORR))

TOTAL PRESUPUESTO: 12,166,735,881 12,166,735,881

A . FUNCIONAMIENTO 7,373,253,690 7,373,253,690

UNIDAD: 220900

INSTITUTO NACIONAL PARA SORDOS (INSOR) 7,373,253,690 7,373,253,690

01 GASTOS DE PERSONAL 5,682,495,030 5,682,495,030

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,682,495,030 5,682,495,030

01 01 01 SALARIO 3,935,389,530 3,935,389,530

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,362,653,326 1,362,653,326

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

384,452,174 384,452,174

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,438,155,414 1,438,155,414

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 182,001,239 182,001,239

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 97,192,684 97,192,684

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

97,192,684 97,192,684

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

97,192,684 97,192,684

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 84,808,555 84,808,555

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

70,602,007 70,602,007

08 01 IMPUESTOS 40,123,007 40,123,007

08 04 CONTRIBUCIONES 30,479,000 30,479,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  SSOORRDDOOSS  ((IINNSSOORR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 30,479,000 30,479,000

C . INVERSION 4,793,482,191 4,793,482,191

UNIDAD: 220900

INSTITUTO NACIONAL PARA SORDOS (INSOR) 4,793,482,191 4,793,482,191
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  CCIIEEGGOOSS  ((IINNCCII))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22221100

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  CCIIEEGGOOSS  ((IINNCCII))

TOTAL PRESUPUESTO: 8,445,819,494 682,087,221 9,127,906,715

A . FUNCIONAMIENTO 6,960,448,490 200,000,000 7,160,448,490

UNIDAD: 221000

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS (INCI) 6,960,448,490 200,000,000 7,160,448,490

01 GASTOS DE PERSONAL 6,009,066,163 6,009,066,163

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 6,009,066,163 6,009,066,163

01 01 01 SALARIO 4,010,417,012 4,010,417,012

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,421,861,631 1,421,861,631

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

576,787,520 576,787,520

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 756,919,262 200,000,000 956,919,262

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 142,000,000 142,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 26,000,000 26,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

26,000,000 26,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

26,000,000 26,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 116,000,000 116,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

52,463,065 52,463,065

08 01 IMPUESTOS 32,463,065 32,463,065

08 04 CONTRIBUCIONES 20,000,000 20,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  CCIIEEGGOOSS  ((IINNCCII))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 20,000,000 20,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 3,800,000 3,800,000

UNIDAD: 221000

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS (INCI) 3,800,000 3,800,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 3,800,000 3,800,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 3,800,000 3,800,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 3,800,000 3,800,000

C . INVERSION 1,481,571,004 482,087,221 1,963,658,225

UNIDAD: 221000

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS (INCI) 1,481,571,004 482,087,221 1,963,658,225
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EESSCCUUEELLAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  CCEENNTTRRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22223344

EESSCCUUEELLAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  
CCEENNTTRRAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 27,319,526,814 18,967,182,084 46,286,708,898

A . FUNCIONAMIENTO 21,960,547,720 11,967,182,084 33,927,729,804

UNIDAD: 223400

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO 
CENTRAL

21,960,547,720 11,967,182,084 33,927,729,804

01 GASTOS DE PERSONAL 21,850,547,720 2,762,182,084 24,612,729,804

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 20,489,296,103 20,489,296,103

01 01 01 SALARIO 14,803,839,244 14,803,839,244

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,954,256,392 4,954,256,392

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

731,200,467 731,200,467

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 1,361,251,617 2,762,182,084 4,123,433,701

01 02 01 SALARIO 1,047,576,261 2,762,182,084 3,809,758,345

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 313,675,356 313,675,356

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,950,000,000 6,950,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10,000,000 1,000,000,000 1,010,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 800,000,000 800,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 800,000,000 800,000,000

03 03 04 001 TRANSFERENCIAS BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 
30 DE 1992)

800,000,000 800,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 10,000,000 10,000,000

EESSCCUUEELLAA  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCAA  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  CCEENNTTRRAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

10,000,000 10,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

10,000,000 10,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 200,000,000 200,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 1,200,000,000 1,200,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

100,000,000 55,000,000 155,000,000

08 01 IMPUESTOS 55,000,000 55,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 100,000,000 100,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 100,000,000 100,000,000

C . INVERSION 5,358,979,094 7,000,000,000 12,358,979,094

UNIDAD: 223400

ESCUELA TECNOLÓGICA INSTITUTO TÉCNICO 
CENTRAL

5,358,979,094 7,000,000,000 12,358,979,094
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS  YY  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22223388

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  
PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS  YY  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 5,888,359,934 1,307,045,262 7,195,405,196

A . FUNCIONAMIENTO 3,638,631,541 707,045,262 4,345,676,803

UNIDAD: 223800

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS Y PROVIDENCIA

3,638,631,541 707,045,262 4,345,676,803

01 GASTOS DE PERSONAL 2,479,133,569 2,479,133,569

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,910,730,791 1,910,730,791

01 01 01 SALARIO 1,273,874,558 1,273,874,558

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 439,839,098 439,839,098

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

197,017,135 197,017,135

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 568,402,778 568,402,778

01 02 01 SALARIO 442,127,493 442,127,493

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 110,531,873 110,531,873

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

15,743,412 15,743,412

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,115,497,972 544,500,000 1,659,997,972

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25,000,000 155,545,262 180,545,262

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 25,000,000 145,545,262 170,545,262

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 25,000,000 145,545,262 170,545,262

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS  YY  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 001 TRANSFERENCIAS BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 
30 DE 1992)

25,000,000 145,545,262 170,545,262

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,000,000 10,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

19,000,000 7,000,000 26,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 19,000,000 7,000,000 26,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 19,000,000 7,000,000 26,000,000

C . INVERSION 2,249,728,393 600,000,000 2,849,728,393

UNIDAD: 223800

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN ANDRÉS Y PROVIDENCIA

2,249,728,393 600,000,000 2,849,728,393
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  JJUUAANN  DDEELL  CCEESSAARR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22223399

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  
PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  JJUUAANN  DDEELL  CCEESSAARR

TOTAL PRESUPUESTO: 8,562,417,393 3,154,719,772 11,717,137,165

A . FUNCIONAMIENTO 5,656,158,115 1,580,116,147 7,236,274,262

UNIDAD: 223900

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR

5,656,158,115 1,580,116,147 7,236,274,262

01 GASTOS DE PERSONAL 4,868,615,162 608,059,549 5,476,674,711

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,509,803,039 4,509,803,039

01 01 01 SALARIO 3,060,206,490 3,060,206,490

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,012,837,207 1,012,837,207

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

436,759,342 436,759,342

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 358,812,123 608,059,549 966,871,672

01 02 01 SALARIO 276,122,810 433,364,752 709,487,562

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 66,219,497 174,694,797 240,914,294

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

16,469,816 16,469,816

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 740,542,953 940,983,598 1,681,526,551

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 25,000,000 17,000,000 42,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 17,000,000 17,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 17,000,000 17,000,000

03 03 04 001 TRANSFERENCIAS BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 
30 DE 1992)

17,000,000 17,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL  DDEE  SSAANN  JJUUAANN  DDEELL  CCEESSAARR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 25,000,000 25,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

25,000,000 25,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

25,000,000 25,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

22,000,000 14,073,000 36,073,000

08 01 IMPUESTOS 14,073,000 14,073,000

08 04 CONTRIBUCIONES 22,000,000 22,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 22,000,000 22,000,000

C . INVERSION 2,906,259,278 1,574,603,625 4,480,862,903

UNIDAD: 223900

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL DE SAN JUAN DEL CESAR

2,906,259,278 1,574,603,625 4,480,862,903
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IINNSSTTIITTUUTTOO  TTOOLLIIMMEENNSSEE  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22224411

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTOOLLIIMMEENNSSEE  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  
PPRROOFFEESSIIOONNAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 11,541,238,884 16,742,217,430 28,283,456,314

A . FUNCIONAMIENTO 9,117,699,510 11,117,695,055 20,235,394,565

UNIDAD: 224100

INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL

9,117,699,510 11,117,695,055 20,235,394,565

01 GASTOS DE PERSONAL 9,032,699,510 4,076,660,926 13,109,360,436

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,032,699,510 9,032,699,510

01 01 01 SALARIO 5,802,474,431 5,802,474,431

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,878,875,489 2,878,875,489

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

351,349,590 351,349,590

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 4,076,660,926 4,076,660,926

01 02 01 SALARIO 3,267,802,632 3,267,802,632

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 674,512,422 674,512,422

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

134,345,872 134,345,872

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,669,443,492 4,669,443,492

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 35,000,000 2,100,483,081 2,135,483,081

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,044,193,081 2,044,193,081

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,553,490,175 1,553,490,175

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1,553,490,175 1,553,490,175

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTOOLLIIMMEENNSSEE  DDEE  FFOORRMMAACCIIÓÓNN  TTÉÉCCNNIICCAA  PPRROOFFEESSIIOONNAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 490,702,906 490,702,906

03 03 04 001 TRANSFERENCIAS BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 
30 DE 1992)

490,702,906 490,702,906

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 35,000,000 35,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

35,000,000 35,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

35,000,000 35,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 31,290,000 31,290,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 25,000,000 25,000,000

03 11 07 INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 25,000,000 25,000,000

03 11 07 003 A RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE COLOMBIA 
(RTVC). ARTICULO 45 LEY 1978 DE 2019

25,000,000 25,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 238,390,142 238,390,142

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

50,000,000 32,717,414 82,717,414

08 01 IMPUESTOS 32,717,414 32,717,414

08 04 CONTRIBUCIONES 50,000,000 50,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 50,000,000 50,000,000

C . INVERSION 2,423,539,374 5,624,522,375 8,048,061,749

UNIDAD: 224100

INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA 
PROFESIONAL

2,423,539,374 5,624,522,375 8,048,061,749
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IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO  ""SSIIMMÓÓNN  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ""  DDEE  CCAALLII

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22224422

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO  
""SSIIMMÓÓNN  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ""  DDEE  CCAALLII

TOTAL PRESUPUESTO: 10,411,837,647 5,847,467,000 16,259,304,647

A . FUNCIONAMIENTO 5,447,843,004 5,202,450,433 10,650,293,437

UNIDAD: 224200

INSTITUTO TÉCNICO NACIONAL DE COMERCIO 
SIMÓN RODRÍGUEZ DE CALI

5,447,843,004 5,202,450,433 10,650,293,437

01 GASTOS DE PERSONAL 4,890,135,601 1,276,091,227 6,166,226,828

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,886,077,289 4,886,077,289

01 01 01 SALARIO 3,621,218,133 3,621,218,133

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,178,843,592 1,178,843,592

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

86,015,564 86,015,564

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 4,058,312 1,276,091,227 1,280,149,539

01 02 01 SALARIO 4,058,312 1,207,744,277 1,211,802,589

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 68,346,950 68,346,950

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 525,707,403 857,789,067 1,383,496,470

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,140,838,654 2,140,838,654

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,140,838,654 2,140,838,654

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,997,854,308 1,997,854,308

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1,997,854,308 1,997,854,308

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 142,984,346 142,984,346

IINNSSTTIITTUUTTOO  TTÉÉCCNNIICCOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO  ""SSIIMMÓÓNN  RROODDRRÍÍGGUUEEZZ""  DDEE  CCAALLII

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 001 TRANSFERENCIAS BIENESTAR UNIVERSITARIO (LEY 
30 DE 1992)

142,984,346 142,984,346

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 854,606,058 854,606,058

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

32,000,000 73,125,427 105,125,427

08 04 CONTRIBUCIONES 32,000,000 73,125,427 105,125,427

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 32,000,000 32,000,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 73,125,427 73,125,427

C . INVERSION 4,963,994,643 645,016,567 5,609,011,210

UNIDAD: 224200

INSTITUTO TÉCNICO NACIONAL DE COMERCIO 
SIMÓN RODRÍGUEZ DE CALI

4,963,994,643 645,016,567 5,609,011,210
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  AALLIIMMEENNTTAACCIIÓÓNN  EESSCCOOLLAARR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22224466

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  
AALLIIMMEENNTTAACCIIÓÓNN  EESSCCOOLLAARR

TOTAL PRESUPUESTO: 1,113,410,302,670 1,113,410,302,670

A . FUNCIONAMIENTO 15,146,947,911 15,146,947,911

UNIDAD: 224600

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR

15,146,947,911 15,146,947,911

01 GASTOS DE PERSONAL 9,965,678,489 9,965,678,489

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,965,678,489 9,965,678,489

01 01 01 SALARIO 6,775,540,063 6,775,540,063

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,488,071,486 2,488,071,486

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

702,066,940 702,066,940

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,180,741,422 2,180,741,422

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

3,000,528,000 3,000,528,000

08 04 CONTRIBUCIONES 3,000,528,000 3,000,528,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 3,000,528,000 3,000,528,000

C . INVERSION 1,098,263,354,759 1,098,263,354,759

UNIDAD: 224600

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 
ALIMENTACIÓN ESCOLAR

1,098,263,354,759 1,098,263,354,759

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22330011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  
YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 116,652,092,658 116,652,092,658

A . FUNCIONAMIENTO 107,852,092,658 107,852,092,658

UNIDAD: 230101

GESTIÓN GENERAL 107,852,092,658 107,852,092,658

01 GASTOS DE PERSONAL 97,791,949,346 97,791,949,346

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 97,791,949,346 97,791,949,346

01 01 01 SALARIO 67,033,893,014 67,033,893,014

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 24,017,211,206 24,017,211,206

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,740,845,126 6,740,845,126

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,000,000,000 2,000,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8,060,143,312 8,060,143,312

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 6,060,143,312 6,060,143,312

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

6,060,143,312 6,060,143,312

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,400,000,000 1,400,000,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 4,298,159,312 4,298,159,312

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

361,984,000 361,984,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,000,000,000 2,000,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 8,800,000,000 8,800,000,000

UNIDAD: 230101

GESTIÓN GENERAL 8,800,000,000 8,800,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 8,800,000,000 8,800,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 8,800,000,000 8,800,000,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 8,800,000,000 8,800,000,000

FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22330066

FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  
IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 1,940,682,592,089 1,940,682,592,089

A . FUNCIONAMIENTO 515,848,983,408 515,848,983,408

UNIDAD: 230600

FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

515,848,983,408 515,848,983,408

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 12,804,493,917 12,804,493,917

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 497,653,199,541 497,653,199,541

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

2,261,122,062 2,261,122,062

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 2,261,122,062 2,261,122,062

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 290,023,876,844 290,023,876,844

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 290,023,876,844 290,023,876,844

03 03 01 004 A LA COMISIÓN DE REGULACIÓN DE 
COMUNICACIONES (CRC). ARTÍCULO 20 LEY 1978 DE 
2019

2,854,003,263 2,854,003,263

03 03 01 011 TRANSFERIR A LA AGENCIA NACIONAL DEL 
ESPECTRO ARTICULO 31 LEY 1341 DE 2009 Y 
ARTICULO 6O. DEL DECRETO 4169 DE 2011

47,301,000,000 47,301,000,000

03 03 01 012 TRANSFERIR A LA SUPERINTENDENCIA DE 
INDUSTRIA Y COMERCIO DECRETOS 1130 Y 1620 DE 
1999 Y 2003.  LEYES 1341 Y 1369 DE 2009

6,324,154,110 6,324,154,110

03 03 01 083 APOYO A ACTIVIDADES DEL MINTIC. ART 22 LEY 1978 
DE 2019

127,098,511,166 127,098,511,166

03 03 01 088 COMPUTADORES PARA EDUCAR - CPE (ART. 39 LEY  
1341 DE 2009)

106,446,208,305 106,446,208,305

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 12,829,318,656 12,829,318,656
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FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

12,829,318,656 12,829,318,656

03 04 02 029 PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD (NO DE 
PENSIONES).

12,829,318,656 12,829,318,656

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 339,313,051 339,313,051

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 192,199,568,928 192,199,568,928

03 11 07 INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES 192,199,568,928 192,199,568,928

03 11 07 001 TRANSFERIR AL OPERADOR OFICIAL DE LOS 
SERVICIOS DE FRANQUICIA POSTAL Y TELEGRÁFICA

17,198,764,800 17,198,764,800

03 11 07 002 TRANSFERENCIA  PARA FINANCIAMIENTO DEL 
SERVICIO POSTAL UNIVERSAL 

18,000,000,000 18,000,000,000

03 11 07 003 A RADIO TELEVISIÓN NACIONAL DE COLOMBIA 
(RTVC). ARTICULO 45 LEY 1978 DE 2019

157,000,804,128 157,000,804,128

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

5,391,289,950 5,391,289,950

08 01 IMPUESTOS 252,571,118 252,571,118

08 04 CONTRIBUCIONES 5,138,718,832 5,138,718,832

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 5,138,718,832 5,138,718,832

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 6,232,217,043 6,232,217,043

UNIDAD: 230600

FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

6,232,217,043 6,232,217,043

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 6,232,217,043 6,232,217,043

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 6,232,217,043 6,232,217,043

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 6,232,217,043 6,232,217,043

FFOONNDDOO  ÚÚNNIICCOO  DDEE  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAASS  DDEE  LLAA  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  YY  LLAASS  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 1,418,601,391,638 1,418,601,391,638

UNIDAD: 230600

FONDO ÚNICO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES

1,418,601,391,638 1,418,601,391,638
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22330088

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  
RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 51,686,794,836 51,686,794,836

A . FUNCIONAMIENTO 33,928,114,361 33,928,114,361

UNIDAD: 230800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL COMISIÓN DE 
REGULACIÓN DE COMUNICACIONES

33,928,114,361 33,928,114,361

01 GASTOS DE PERSONAL 31,715,138,000 31,715,138,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 31,715,138,000 31,715,138,000

01 01 01 SALARIO 21,333,471,000 21,333,471,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 8,452,155,000 8,452,155,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,929,512,000 1,929,512,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,935,793,261 1,935,793,261

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 64,390,700 64,390,700

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 64,390,700 64,390,700

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

64,390,700 64,390,700

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

64,390,700 64,390,700

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

212,792,400 212,792,400

08 01 IMPUESTOS 83,080,400 83,080,400

08 04 CONTRIBUCIONES 129,712,000 129,712,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 129,712,000 129,712,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  CCOOMMUUNNIICCAACCIIOONNEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 32,161,328 32,161,328

UNIDAD: 230800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL COMISIÓN DE 
REGULACIÓN DE COMUNICACIONES

32,161,328 32,161,328

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 32,161,328 32,161,328

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 32,161,328 32,161,328

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 32,161,328 32,161,328

C . INVERSION 17,726,519,147 17,726,519,147

UNIDAD: 230800

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL COMISIÓN DE 
REGULACIÓN DE COMUNICACIONES

17,726,519,147 17,726,519,147
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSPPEECCTTRROO  --  AANNEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22330099

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSPPEECCTTRROO  --  AANNEE

TOTAL PRESUPUESTO: 47,301,000,000 47,301,000,000

A . FUNCIONAMIENTO 20,197,057,368 20,197,057,368

UNIDAD: 230900

AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE 20,197,057,368 20,197,057,368

01 GASTOS DE PERSONAL 14,416,821,368 14,416,821,368

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 14,416,821,368 14,416,821,368

01 01 01 SALARIO 9,917,641,554 9,917,641,554

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,615,193,470 3,615,193,470

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

883,986,344 883,986,344

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3,651,950,000 3,651,950,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,037,789,000 2,037,789,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1,859,000,000 1,859,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,859,000,000 1,859,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

1,859,000,000 1,859,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 66,229,000 66,229,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

66,229,000 66,229,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

66,229,000 66,229,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 112,560,000 112,560,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

90,497,000 90,497,000

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSPPEECCTTRROO  --  AANNEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 90,497,000 90,497,000

C . INVERSION 27,103,942,632 27,103,942,632

UNIDAD: 230900

AGENCIA NACIONAL DEL ESPECTRO - ANE 27,103,942,632 27,103,942,632
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CCOOMMPPUUTTAADDOORREESS  PPAARRAA  EEDDUUCCAARR  ((CCPPEE))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22331111

CCOOMMPPUUTTAADDOORREESS  PPAARRAA  EEDDUUCCAARR  ((CCPPEE))

TOTAL PRESUPUESTO: 108,656,063,908 108,656,063,908

A . FUNCIONAMIENTO 23,190,260,383 23,190,260,383

UNIDAD: 231100

COMPUTADORES PARA EDUCAR (CPE) 23,190,260,383 23,190,260,383

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 21,127,176,301 21,127,176,301

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,600,000,000 1,600,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,600,000,000 1,600,000,000

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 212,987,082 212,987,082

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

250,097,000 250,097,000

08 04 CONTRIBUCIONES 250,097,000 250,097,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 250,097,000 250,097,000

C . INVERSION 85,465,803,525 85,465,803,525

UNIDAD: 231100

COMPUTADORES PARA EDUCAR (CPE) 85,465,803,525 85,465,803,525

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  GGOOBBIIEERRNNOO  DDIIGGIITTAALL  --  AANNDD

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22331122

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  GGOOBBIIEERRNNOO  
DDIIGGIITTAALL  --  AANNDD

TOTAL PRESUPUESTO: 48,514,421,478 48,514,421,478

A . FUNCIONAMIENTO 4,607,104,396 4,607,104,396

UNIDAD: 231200

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO 
DIGITAL - AND

4,607,104,396 4,607,104,396

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3,919,148,821 3,919,148,821

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 40,000,000 40,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 40,000,000 40,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

40,000,000 40,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

40,000,000 40,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

647,955,575 647,955,575

08 01 IMPUESTOS 541,102,495 541,102,495

08 04 CONTRIBUCIONES 106,853,080 106,853,080

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 106,853,080 106,853,080

C . INVERSION 43,907,317,082 43,907,317,082

UNIDAD: 231200

CORPORACIÓN AGENCIA NACIONAL DE GOBIERNO 
DIGITAL - AND

43,907,317,082 43,907,317,082
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22440011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 259,231,026,665 259,231,026,665

A . FUNCIONAMIENTO 165,069,779,452 165,069,779,452

UNIDAD: 240101

GESTIÓN GENERAL 165,069,779,452 165,069,779,452

01 GASTOS DE PERSONAL 67,191,567,937 67,191,567,937

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 67,191,567,937 67,191,567,937

01 01 01 SALARIO 48,234,491,166 48,234,491,166

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 16,879,703,908 16,879,703,908

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,077,372,863 2,077,372,863

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 31,787,263,100 31,787,263,100

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 63,713,237,695 63,713,237,695

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 184,440,000 184,440,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

184,440,000 184,440,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 55,200,000 55,200,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 69,240,000 69,240,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

60,000,000 60,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 14,643,909,184 14,643,909,184

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 48,884,888,511 48,884,888,511

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 11 10 DISTRIBUCIÓN DE AGUA; EVACUACIÓN Y 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES, GESTIÓN DE 
DESECHOS Y ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

48,884,888,511 48,884,888,511

03 11 10 001 TRANSFERENCIA A LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA 
REGIONAL DEL RÍO GRANDE DE LA MAGDALENA - 
CORMAGDALENA

48,884,888,511 48,884,888,511

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,377,710,720 2,377,710,720

08 01 IMPUESTOS 1,366,169,760 1,366,169,760

08 04 CONTRIBUCIONES 1,011,540,960 1,011,540,960

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,011,540,960 1,011,540,960

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 9,272,618,669 9,272,618,669

UNIDAD: 240101

GESTIÓN GENERAL 9,272,618,669 9,272,618,669

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 9,272,618,669 9,272,618,669

10 01 PRINCIPAL 6,581,568,000 6,581,568,000

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 6,581,568,000 6,581,568,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,691,050,669 2,691,050,669

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,691,050,669 2,691,050,669

C . INVERSION 84,888,628,544 84,888,628,544

UNIDAD: 240101

GESTIÓN GENERAL 84,888,628,544 84,888,628,544
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVÍÍAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22440022

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVÍÍAASS

TOTAL PRESUPUESTO: 2,046,807,755,984 892,142,398,490 2,938,950,154,474

A . FUNCIONAMIENTO 174,375,038,717 31,579,211,839 205,954,250,556

UNIDAD: 240200

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 174,375,038,717 31,579,211,839 205,954,250,556

01 GASTOS DE PERSONAL 117,631,488,886 117,631,488,886

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 117,631,488,886 117,631,488,886

01 01 01 SALARIO 79,262,249,623 79,262,249,623

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 29,077,909,762 29,077,909,762

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

9,291,329,501 9,291,329,501

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 30,874,501,113 21,579,211,839 52,453,712,952

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13,369,048,718 10,000,000,000 23,369,048,718

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2,500,000,000 2,500,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 2,500,000,000 2,500,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

2,500,000,000 2,500,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 869,048,718 869,048,718

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

869,048,718 869,048,718

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

461,743,604 461,743,604

03 04 02 036 PROGRAMA DE SALUD OCUPACIONAL (NO DE 
PENSIONES)

407,305,114 407,305,114

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 10,000,000,000 10,000,000,000 20,000,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVÍÍAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

12,500,000,000 12,500,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 12,500,000,000 12,500,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,000,000,000 11,000,000,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 1,500,000,000 1,500,000,000

C . INVERSION 1,872,432,717,267 860,563,186,651 2,732,995,903,918

UNIDAD: 240200

INSTITUTO NACIONAL DE VÍAS 1,872,432,717,267 860,563,186,651 2,732,995,903,918
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  AAEERROONNÁÁUUTTIICCAA  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441122

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  
AAEERROONNÁÁUUTTIICCAA  CCIIVVIILL

TOTAL PRESUPUESTO: 2,662,324,363,000 2,662,324,363,000

A . FUNCIONAMIENTO 846,526,019,741 846,526,019,741

UNIDAD: 241200

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA 
AERONÁUTICA CIVIL

846,526,019,741 846,526,019,741

01 GASTOS DE PERSONAL 668,509,852,263 668,509,852,263

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 668,509,852,263 668,509,852,263

01 01 01 SALARIO 373,338,774,663 373,338,774,663

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 172,341,857,983 172,341,857,983

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

122,829,219,617 122,829,219,617

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 104,575,175,160 104,575,175,160

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,064,924,395 23,064,924,395

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

1,365,000,000 1,365,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 1,365,000,000 1,365,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 3,350,264,526 3,350,264,526

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

3,350,264,526 3,350,264,526

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 300,000,000 300,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

3,050,264,526 3,050,264,526

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 18,349,659,869 18,349,659,869

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  LLAA  AAEERROONNÁÁUUTTIICCAA  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 43,922,588,971 43,922,588,971

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

6,453,478,952 6,453,478,952

08 01 IMPUESTOS 233,450,000 233,450,000

08 04 CONTRIBUCIONES 5,625,500,186 5,625,500,186

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 5,613,379,200 5,613,379,200

08 04 06 CONTRIBUCIÓN – SUPERINTENDENCIA DE 
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

12,120,986 12,120,986

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 594,528,766 594,528,766

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 6,057,288,807 6,057,288,807

UNIDAD: 241200

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA 
AERONÁUTICA CIVIL

6,057,288,807 6,057,288,807

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 6,057,288,807 6,057,288,807

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 6,057,288,807 6,057,288,807

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 6,057,288,807 6,057,288,807

C . INVERSION 1,809,741,054,452 1,809,741,054,452

UNIDAD: 241200

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE LA 
AERONÁUTICA CIVIL

1,809,741,054,452 1,809,741,054,452
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441133

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA

TOTAL PRESUPUESTO: 15,956,747,448,498 272,881,038,012 16,229,628,486,510

A . FUNCIONAMIENTO 4,726,570,576 93,526,185,306 98,252,755,882

UNIDAD: 241300

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 4,726,570,576 93,526,185,306 98,252,755,882

01 GASTOS DE PERSONAL 71,444,967,543 71,444,967,543

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 71,444,967,543 71,444,967,543

01 01 01 SALARIO 45,293,462,768 45,293,462,768

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 15,286,238,806 15,286,238,806

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,050,215,919 6,050,215,919

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

4,815,050,050 4,815,050,050

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,726,570,576 21,834,944,887 26,561,515,463

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 245,777,612 245,777,612

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 245,777,612 245,777,612

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

245,777,612 245,777,612

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

245,777,612 245,777,612

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

495,264 495,264

08 01 IMPUESTOS 495,264 495,264

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 10,088,793,877,922 10,088,793,877,922

UNIDAD: 241300

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 10,088,793,877,922 10,088,793,877,922

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 10,088,793,877,922 10,088,793,877,922

10 01 PRINCIPAL 112,491,124,041 112,491,124,041

10 01 02 PRÉSTAMOS 112,491,124,041 112,491,124,041

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 9,976,302,753,881 9,976,302,753,881

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 9,976,302,753,881 9,976,302,753,881

C . INVERSION 5,863,227,000,000 179,354,852,706 6,042,581,852,706

UNIDAD: 241300

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 5,863,227,000,000 179,354,852,706 6,042,581,852,706
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UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  DDEELL  SSEECCTTOORR  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441144

UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  DDEELL  SSEECCTTOORR  DDEE  
IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 18,658,631,422 18,658,631,422

A . FUNCIONAMIENTO 16,658,631,422 16,658,631,422

UNIDAD: 241400

UNIDAD DE PLANEACION DEL SECTOR DE 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE

16,658,631,422 16,658,631,422

01 GASTOS DE PERSONAL 16,068,649,060 16,068,649,060

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 16,068,649,060 16,068,649,060

01 01 01 SALARIO 11,305,074,935 11,305,074,935

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,029,599,700 4,029,599,700

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

733,974,425 733,974,425

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 426,556,314 426,556,314

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 140,175,301 140,175,301

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 140,175,301 140,175,301

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

140,175,301 140,175,301

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

140,175,301 140,175,301

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

23,250,747 23,250,747

08 01 IMPUESTOS 23,250,747 23,250,747

C . INVERSION 2,000,000,000 2,000,000,000

UNIDAD: 241400

UUNNIIDDAADD  DDEE  PPLLAANNEEAACCIIÓÓNN  DDEELL  SSEECCTTOORR  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA  DDEE  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD DE PLANEACION DEL SECTOR DE 
INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE

2,000,000,000 2,000,000,000
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CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441155

CCOOMMIISSIIÓÓNN  DDEE  RREEGGUULLAACCIIÓÓNN  DDEE  IINNFFRRAAEESSTTRRUUCCTTUURRAA  
YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 1,330,935,650 1,330,935,650

A . FUNCIONAMIENTO 1,330,935,649 1,330,935,649

UNIDAD: 241500

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
Y TRANSPORTE

1,330,935,649 1,330,935,649

01 GASTOS DE PERSONAL 1,330,935,649 1,330,935,649

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,330,935,649 1,330,935,649

01 01 01 SALARIO 1,330,935,649 1,330,935,649

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 241500

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
Y TRANSPORTE

1 1

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSEEGGUURRIIDDAADD  VVIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441166

AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSEEGGUURRIIDDAADD  VVIIAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 195,193,696,508 195,193,696,508

A . FUNCIONAMIENTO 26,774,661,257 26,774,661,257

UNIDAD: 241600

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 26,774,661,257 26,774,661,257

01 GASTOS DE PERSONAL 19,845,410,537 19,845,410,537

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 19,845,410,537 19,845,410,537

01 01 01 SALARIO 12,912,350,875 12,912,350,875

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,702,303,346 4,702,303,346

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,230,756,316 2,230,756,316

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,254,572,000 6,254,572,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 319,993,584 319,993,584

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 208,177,920 208,177,920

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 208,177,920 208,177,920

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

208,177,920 208,177,920

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 100,633,664 100,633,664

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

100,633,664 100,633,664

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

100,633,664 100,633,664

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 11,182,000 11,182,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

354,685,136 354,685,136
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AAGGEENNCCIIAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  SSEEGGUURRIIDDAADD  VVIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 2,190,266 2,190,266

08 04 CONTRIBUCIONES 352,494,870 352,494,870

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 352,494,870 352,494,870

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 150,423,491 150,423,491

UNIDAD: 241600

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 150,423,491 150,423,491

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 150,423,491 150,423,491

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 150,423,491 150,423,491

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 150,423,491 150,423,491

C . INVERSION 168,268,611,760 168,268,611,760

UNIDAD: 241600

AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD VIAL 168,268,611,760 168,268,611,760

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  PPUUEERRTTOOSS  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22441177

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  PPUUEERRTTOOSS  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 82,330,148,329 82,330,148,329

A . FUNCIONAMIENTO 60,716,373,923 60,716,373,923

UNIDAD: 241700

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE 60,716,373,923 60,716,373,923

01 GASTOS DE PERSONAL 39,453,230,073 39,453,230,073

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 26,363,006,161 26,363,006,161

01 01 01 SALARIO 16,882,640,424 16,882,640,424

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,974,936,769 5,974,936,769

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,505,428,968 3,505,428,968

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 13,090,223,912 13,090,223,912

01 02 01 SALARIO 9,099,819,147 9,099,819,147

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,212,839,877 3,212,839,877

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

777,564,888 777,564,888

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 20,217,077,093 20,217,077,093

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 876,383,093 876,383,093

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 192,462,101 192,462,101

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

192,462,101 192,462,101

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

192,462,101 192,462,101

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 683,920,992 683,920,992
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  PPUUEERRTTOOSS  YY  TTRRAANNSSPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

169,683,664 169,683,664

08 01 IMPUESTOS 2,144,000 2,144,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,752,000 3,752,000

08 04 CONTRIBUCIONES 163,787,664 163,787,664

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 163,787,664 163,787,664

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 3,319,689,955 3,319,689,955

UNIDAD: 241700

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE 3,319,689,955 3,319,689,955

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 3,319,689,955 3,319,689,955

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 3,319,689,955 3,319,689,955

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 3,319,689,955 3,319,689,955

C . INVERSION 18,294,084,451 18,294,084,451

UNIDAD: 241700

SUPERINTENDENCIA DE PUERTOS Y TRANSPORTE 18,294,084,451 18,294,084,451

PPRROOCCUURRAADDUURRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22550011

PPRROOCCUURRAADDUURRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 1,259,134,818,402 1,259,134,818,402

A . FUNCIONAMIENTO 1,138,786,690,475 1,138,786,690,475

UNIDAD: 250101

GESTIÓN GENERAL 1,138,162,429,000 1,138,162,429,000

01 GASTOS DE PERSONAL 1,040,660,111,240 1,040,660,111,240

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,040,660,111,240 1,040,660,111,240

01 01 01 SALARIO 555,576,011,367 555,576,011,367

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 240,152,310,607 240,152,310,607

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

244,931,789,266 244,931,789,266

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 71,629,116,096 71,629,116,096

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 17,491,825,408 17,491,825,408

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 332,817,408 332,817,408

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 332,817,408 332,817,408

03 03 01 053 FONDO DE PROTECCIÓN DE JUSTICIA. DECRETO 
1890 DE 1999 Y DECRETO 200 DE 2003

332,817,408 332,817,408

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 2,159,008,000 2,159,008,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

2,159,008,000 2,159,008,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

2,116,128,000 2,116,128,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

42,880,000 42,880,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 15,000,000,000 15,000,000,000
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PPRROOCCUURRAADDUURRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 2,360,544,000 2,360,544,000

07 01 CESANTÍAS 2,360,544,000 2,360,544,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

6,020,832,256 6,020,832,256

08 01 IMPUESTOS 1,164,192,000 1,164,192,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 9,056,256 9,056,256

08 04 CONTRIBUCIONES 2,703,584,000 2,703,584,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 2,671,424,000 2,671,424,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 32,160,000 32,160,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 2,144,000,000 2,144,000,000

UNIDAD: 250105

INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL MINISTERIO PÚBLICO 624,261,475 624,261,475

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 615,899,645 615,899,645

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

8,361,830 8,361,830

08 04 CONTRIBUCIONES 8,361,830 8,361,830

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 8,361,830 8,361,830

C . INVERSION 120,348,127,927 120,348,127,927

UNIDAD: 250101

GESTIÓN GENERAL 120,348,127,926 120,348,127,926

UNIDAD: 250105

INSTITUTO DE ESTUDIOS DEL MINISTERIO PÚBLICO 1 1

DDEEFFEENNSSOORRÍÍAA  DDEELL  PPUUEEBBLLOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22550022

DDEEFFEENNSSOORRÍÍAA  DDEELL  PPUUEEBBLLOO

TOTAL PRESUPUESTO: 1,043,466,521,069 1,043,466,521,069

A . FUNCIONAMIENTO 976,294,972,485 976,294,972,485

UNIDAD: 250200

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 976,294,972,485 976,294,972,485

01 GASTOS DE PERSONAL 377,095,711,075 377,095,711,075

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 377,095,711,075 377,095,711,075

01 01 01 SALARIO 263,724,139,008 263,724,139,008

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 92,503,034,303 92,503,034,303

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

20,868,537,764 20,868,537,764

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 94,511,911,061 94,511,911,061

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 501,956,539,370 501,956,539,370

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 500,283,239,370 500,283,239,370

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 500,283,239,370 500,283,239,370

03 03 01 007 DEFENSORÍA PÚBLICA (LEY 24 DE 1992) 296,935,632,405 296,935,632,405

03 03 01 008 FONDO PARA LA DEFENSA DE LOS DERECHOS E 
INTERESES COLECTIVOS -LEY 472 DE 1998.

202,406,187,465 202,406,187,465

03 03 01 061 FONDO ESPECIAL COMISIÓN NACIONAL DE 
BÚSQUEDA (ART. 18 LEY 971 DE 2005)

598,069,500 598,069,500

03 03 01 068 COMISIÓN DE BÚSQUEDA DE PERSONAS 
DESAPARECIDAS LEY 589 DE 2000

343,350,000 343,350,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,673,300,000 1,673,300,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,673,300,000 1,673,300,000
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DDEEFFEENNSSOORRÍÍAA  DDEELL  PPUUEEBBLLOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,673,300,000 1,673,300,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,730,810,979 2,730,810,979

08 01 IMPUESTOS 645,072,801 645,072,801

08 04 CONTRIBUCIONES 2,085,738,178 2,085,738,178

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 2,085,738,178 2,085,738,178

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 3,313,622,294 3,313,622,294

UNIDAD: 250200

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 3,313,622,294 3,313,622,294

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 3,313,622,294 3,313,622,294

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 3,313,622,294 3,313,622,294

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 3,313,622,294 3,313,622,294

C . INVERSION 63,857,926,290 63,857,926,290

UNIDAD: 250200

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 63,857,926,290 63,857,926,290

RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22770011

RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 7,227,794,206,384 7,227,794,206,384

A . FUNCIONAMIENTO 6,282,395,594,428 6,282,395,594,428

UNIDAD: 270102

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 539,922,525,463 539,922,525,463

01 GASTOS DE PERSONAL 351,865,698,305 351,865,698,305

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 327,719,180,192 327,719,180,192

01 01 01 SALARIO 154,521,370,977 154,521,370,977

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 74,568,017,480 74,568,017,480

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

98,629,791,735 98,629,791,735

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 24,146,518,113 24,146,518,113

01 02 01 SALARIO 12,068,599,789 12,068,599,789

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,839,652,132 5,839,652,132

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

6,238,266,192 6,238,266,192

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 46,992,360,000 46,992,360,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 126,327,696,577 126,327,696,577

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 7,432,393,600 7,432,393,600

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 7,432,393,600 7,432,393,600

03 03 01 053 FONDO DE PROTECCIÓN DE JUSTICIA. DECRETO 
1890 DE 1999 Y DECRETO 200 DE 2003

872,393,600 872,393,600
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RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 079 FONDO PARA LA MODERNIZACIÓN, 
DESCONGESTIÓN Y BIENESTAR DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA

6,560,000,000 6,560,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,620,109,621 1,620,109,621

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,620,109,621 1,620,109,621

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,620,109,621 1,620,109,621

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 117,275,193,356 117,275,193,356

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

14,736,770,581 14,736,770,581

08 01 IMPUESTOS 613,269,267 613,269,267

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 15,238,546 15,238,546

08 04 CONTRIBUCIONES 14,108,262,768 14,108,262,768

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 14,108,262,768 14,108,262,768

UNIDAD: 270103

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA 265,257,205,562 265,257,205,562

01 GASTOS DE PERSONAL 239,660,200,885 239,660,200,885

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 225,864,921,752 225,864,921,752

01 01 01 SALARIO 97,864,921,752 97,864,921,752

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 49,000,000,000 49,000,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

79,000,000,000 79,000,000,000

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 13,795,279,133 13,795,279,133

01 02 01 SALARIO 6,793,303,553 6,793,303,553

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,099,543,413 3,099,543,413

RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,902,432,167 3,902,432,167

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 24,345,150,511 24,345,150,511

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 774,613,207 774,613,207

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 774,613,207 774,613,207

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

774,613,207 774,613,207

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

774,613,207 774,613,207

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 477,240,959 477,240,959

07 01 CESANTÍAS 477,240,959 477,240,959

UNIDAD: 270104

CONSEJO DE ESTADO 255,070,661,444 255,070,661,444

01 GASTOS DE PERSONAL 235,573,310,532 235,573,310,532

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 230,842,579,923 230,842,579,923

01 01 01 SALARIO 101,595,317,635 101,595,317,635

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 54,125,292,277 54,125,292,277

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

75,121,970,011 75,121,970,011

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 4,730,730,609 4,730,730,609

01 02 01 SALARIO 2,455,482,620 2,455,482,620

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,114,532,396 1,114,532,396

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,160,715,593 1,160,715,593

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 18,597,389,984 18,597,389,984
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RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 899,960,928 899,960,928

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

12,864,000 12,864,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 12,864,000 12,864,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 887,096,928 887,096,928

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

887,096,928 887,096,928

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

887,096,928 887,096,928

UNIDAD: 270105

CORTE CONSTITUCIONAL 95,406,318,626 95,406,318,626

01 GASTOS DE PERSONAL 85,746,455,041 85,746,455,041

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 78,678,570,066 78,678,570,066

01 01 01 SALARIO 36,258,236,885 36,258,236,885

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 18,081,315,045 18,081,315,045

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

24,339,018,136 24,339,018,136

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 7,067,884,975 7,067,884,975

01 02 01 SALARIO 3,432,557,542 3,432,557,542

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,640,582,526 1,640,582,526

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,994,744,907 1,994,744,907

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 9,202,234,082 9,202,234,082

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 457,629,503 457,629,503

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 457,629,503 457,629,503

RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

457,629,503 457,629,503

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

457,629,503 457,629,503

UNIDAD: 270108

TRIBUNALES Y JUZGADOS 4,975,729,267,329 4,975,729,267,329

01 GASTOS DE PERSONAL 4,602,584,015,358 4,602,584,015,358

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,530,640,324,557 4,530,640,324,557

01 01 01 SALARIO 1,992,470,408,780 1,992,470,408,780

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,047,338,696,338 1,047,338,696,338

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,490,831,219,439 1,490,831,219,439

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 71,943,690,801 71,943,690,801

01 02 01 SALARIO 31,867,716,496 31,867,716,496

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 16,453,181,354 16,453,181,354

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

23,622,792,951 23,622,792,951

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 343,003,847,554 343,003,847,554

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14,388,976,109 14,388,976,109

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 14,388,976,109 14,388,976,109

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

14,388,976,109 14,388,976,109

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

14,388,976,109 14,388,976,109

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 9,475,320,308 9,475,320,308

07 01 CESANTÍAS 9,475,320,308 9,475,320,308
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RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

6,277,108,000 6,277,108,000

08 01 IMPUESTOS 6,277,108,000 6,277,108,000

UNIDAD: 270109

COMISIÓN NACIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL 151,009,616,004 151,009,616,004

01 GASTOS DE PERSONAL 130,857,032,810 130,857,032,810

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 128,543,911,130 128,543,911,130

01 01 01 SALARIO 56,135,085,632 56,135,085,632

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 28,442,493,272 28,442,493,272

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

43,966,332,226 43,966,332,226

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 2,313,121,680 2,313,121,680

01 02 01 SALARIO 1,137,418,912 1,137,418,912

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 487,592,068 487,592,068

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

688,110,700 688,110,700

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 18,972,211,523 18,972,211,523

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,000,000,000 1,000,000,000

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 107,039,556 107,039,556

07 01 CESANTÍAS 107,039,556 107,039,556

RRAAMMAA  JJUUDDIICCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

73,332,115 73,332,115

08 01 IMPUESTOS 73,332,115 73,332,115

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 482,838,750,464 482,838,750,464

UNIDAD: 270102

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 482,838,750,464 482,838,750,464

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 482,838,750,464 482,838,750,464

10 01 PRINCIPAL 109,375,000,000 109,375,000,000

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 109,375,000,000 109,375,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 373,463,750,464 373,463,750,464

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 373,463,750,464 373,463,750,464

C . INVERSION 462,559,861,492 462,559,861,492

UNIDAD: 270102

CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 462,559,861,492 462,559,861,492
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RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22880011

RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

TOTAL PRESUPUESTO: 809,937,783,820 809,937,783,820

A . FUNCIONAMIENTO 683,055,829,768 683,055,829,768

UNIDAD: 280101

GESTIÓN GENERAL 653,752,889,991 653,752,889,991

01 GASTOS DE PERSONAL 385,150,251,527 385,150,251,527

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 380,551,980,590 380,551,980,590

01 01 01 SALARIO 247,197,874,156 247,197,874,156

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 70,265,306,060 70,265,306,060

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

63,088,800,374 63,088,800,374

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 4,598,270,937 4,598,270,937

01 02 01 SALARIO 3,487,923,007 3,487,923,007

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 923,113,961 923,113,961

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

187,233,969 187,233,969

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 32,080,750,819 32,080,750,819

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 198,479,302,918 198,479,302,918

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 2,581,644,236 2,581,644,236

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

2,581,644,236 2,581,644,236

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,137,314,136 1,137,314,136

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,444,330,100 1,444,330,100

RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

191,723,888,137 191,723,888,137

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

191,723,888,137 191,723,888,137

03 06 01 004 FINANCIACIÓN DE PARTIDOS Y CAMPAÑAS 
ELECTORALES (LEY 130 DE 94, ART. 3 ACTO 
LEGISLATIVO 001 DE 03)

191,723,888,137 191,723,888,137

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 4,173,770,545 4,173,770,545

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 32,062,478,724 32,062,478,724

07 01 CESANTÍAS 32,062,478,724 32,062,478,724

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

5,980,106,003 5,980,106,003

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,980,106,003 5,980,106,003

UNIDAD: 280102

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 29,302,939,777 29,302,939,777

01 GASTOS DE PERSONAL 23,250,684,801 23,250,684,801

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 23,250,684,801 23,250,684,801

01 02 01 SALARIO 16,159,192,000 16,159,192,000

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 6,036,083,201 6,036,083,201

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,055,409,600 1,055,409,600

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,045,803,007 6,045,803,007

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6,451,969 6,451,969

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 6,451,969 6,451,969

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

6,451,969 6,451,969
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RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

6,451,969 6,451,969

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,427,361,799 2,427,361,799

UNIDAD: 280101

GESTIÓN GENERAL 2,353,060,773 2,353,060,773

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 2,353,060,773 2,353,060,773

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,353,060,773 2,353,060,773

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,353,060,773 2,353,060,773

UNIDAD: 280102

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 74,301,026 74,301,026

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 74,301,026 74,301,026

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 74,301,026 74,301,026

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 74,301,026 74,301,026

C . INVERSION 124,454,592,253 124,454,592,253

UNIDAD: 280101

GESTIÓN GENERAL 122,995,028,287 122,995,028,287

UNIDAD: 280102

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 1,459,563,966 1,459,563,966

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22880022

FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA

TOTAL PRESUPUESTO: 5,545,407,747 184,271,039,233 189,816,446,980

A . FUNCIONAMIENTO 58,676,355,980 58,676,355,980

UNIDAD: 280200

FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA 58,676,355,980 58,676,355,980

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 56,122,860,410 56,122,860,410

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 458,992,720 458,992,720

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 458,992,720 458,992,720

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,094,502,850 2,094,502,850

08 01 IMPUESTOS 1,739,065,148 1,739,065,148

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 10,000,000 10,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 345,437,702 345,437,702

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 310,000,000 310,000,000

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN 35,437,702 35,437,702

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 81,881,986 81,881,986

UNIDAD: 280200

FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA 81,881,986 81,881,986

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 81,881,986 81,881,986

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 81,881,986 81,881,986

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 81,881,986 81,881,986
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FFOONNDDOO  RROOTTAATTOORRIIOO  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 5,545,407,747 125,512,801,267 131,058,209,014

UNIDAD: 280200

FONDO ROTATORIO DE LA REGISTRADURÍA 5,545,407,747 125,512,801,267 131,058,209,014

FFOONNDDOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22880033

FFOONNDDOO  SSOOCCIIAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  DDEE  LLAA  RREEGGIISSTTRRAADDUURRÍÍAA  
NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  EESSTTAADDOO  CCIIVVIILL

TOTAL PRESUPUESTO: 15,349,613,200 15,349,613,200

A . FUNCIONAMIENTO 15,349,613,200 15,349,613,200

UNIDAD: 280300

FONDO SOCIAL DE VIVIENDA DE LA REGISTRADURÍA 
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

15,349,613,200 15,349,613,200

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 39,500,000 39,500,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30,000,000 30,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 30,000,000 30,000,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 15,236,613,200 15,236,613,200

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 15,236,613,200 15,236,613,200

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 15,236,613,200 15,236,613,200

06 01 04 001 PRÉSTAMOS DIRECTOS (DECRETO LEY 1010/2000) 15,236,613,200 15,236,613,200

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

43,500,000 43,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 43,500,000 43,500,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 43,500,000 43,500,000
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FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22990011

FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 6,114,237,525,276 6,114,237,525,276

A . FUNCIONAMIENTO 5,218,961,665,887 5,218,961,665,887

UNIDAD: 290101

GESTIÓN GENERAL 5,218,961,665,887 5,218,961,665,887

01 GASTOS DE PERSONAL 4,405,802,256,027 4,405,802,256,027

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,025,710,604,813 2,025,710,604,813

01 01 01 SALARIO 2,025,710,604,813 2,025,710,604,813

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 2,380,091,651,214 2,380,091,651,214

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,255,973,785,361 1,255,973,785,361

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,124,117,865,853 1,124,117,865,853

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 691,276,531,100 691,276,531,100

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 103,170,205,360 103,170,205,360

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 5,586,600,000 5,586,600,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 5,586,600,000 5,586,600,000

03 03 01 009 PROGRAMA DE PROTECCIÓN A PERSONAS QUE SE 
ENCUENTRAN EN SITUACIÓN DE RIESGO CONTRA 
SU VIDA, INTEGRIDAD, SEGURIDAD O LIBERTAD, POR 
CAUSAS RELACIONADAS CON LA VIOLENCIA EN 
COLOMBIA

4,642,000,000 4,642,000,000

03 03 01 053 FONDO DE PROTECCIÓN DE JUSTICIA. DECRETO 
1890 DE 1999 Y DECRETO 200 DE 2003

944,600,000 944,600,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 14,121,603,077 14,121,603,077

FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

14,121,603,077 14,121,603,077

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 154,582,400 154,582,400

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

13,967,020,677 13,967,020,677

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 83,462,002,283 83,462,002,283

07 DISMINUCIÓN DE PASIVOS 2,750,752,000 2,750,752,000

07 01 CESANTÍAS 2,750,752,000 2,750,752,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

15,961,921,400 15,961,921,400

08 01 IMPUESTOS 3,618,004,300 3,618,004,300

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 446,861,100 446,861,100

08 04 CONTRIBUCIONES 11,897,056,000 11,897,056,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,897,056,000 11,897,056,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 765,746,502,080 765,746,502,080

UNIDAD: 290101

GESTIÓN GENERAL 765,746,502,080 765,746,502,080

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 765,746,502,080 765,746,502,080

10 01 PRINCIPAL 333,978,451,230 333,978,451,230

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 333,978,451,230 333,978,451,230

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 431,768,050,850 431,768,050,850

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 431,768,050,850 431,768,050,850
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FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 129,529,357,309 129,529,357,309

UNIDAD: 290101

GESTIÓN GENERAL 129,529,357,309 129,529,357,309

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEEDDIICCIINNAA  LLEEGGAALL  YY  CCIIEENNCCIIAASS  FFOORREENNSSEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22990022

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEEDDIICCIINNAA  LLEEGGAALL  YY  
CCIIEENNCCIIAASS  FFOORREENNSSEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 309,542,866,584 13,801,000,000 323,343,866,584

A . FUNCIONAMIENTO 289,983,863,430 786,000,000 290,769,863,430

UNIDAD: 290200

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y 
CIENCIAS FORENSES

289,983,863,430 786,000,000 290,769,863,430

01 GASTOS DE PERSONAL 253,719,944,565 253,719,944,565

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 253,719,944,565 253,719,944,565

01 01 01 SALARIO 173,092,866,454 173,092,866,454

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 66,697,295,473 66,697,295,473

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

13,929,782,638 13,929,782,638

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 32,082,271,325 786,000,000 32,868,271,325

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2,862,477,144 2,862,477,144

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1,100,000,000 1,100,000,000

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 1,100,000,000 1,100,000,000

03 03 01 066 CONGRESO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 
FORENSES

1,100,000,000 1,100,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,262,000,000 1,262,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,262,000,000 1,262,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,262,000,000 1,262,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 500,477,144 500,477,144
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IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEEDDIICCIINNAA  LLEEGGAALL  YY  CCIIEENNCCIIAASS  FFOORREENNSSEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,319,170,396 1,319,170,396

08 01 IMPUESTOS 469,170,396 469,170,396

08 04 CONTRIBUCIONES 850,000,000 850,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 850,000,000 850,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 287,745,947 287,745,947

UNIDAD: 290200

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y 
CIENCIAS FORENSES

287,745,947 287,745,947

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 287,745,947 287,745,947

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 287,745,947 287,745,947

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 287,745,947 287,745,947

C . INVERSION 19,271,257,207 13,015,000,000 32,286,257,207

UNIDAD: 290200

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y 
CIENCIAS FORENSES

19,271,257,207 13,015,000,000 32,286,257,207

FFOONNDDOO  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  BBIIEENNEESS  DDEE  LLAA  FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 22990044

FFOONNDDOO  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  AADDMMIINNIISSTTRRAACCIIÓÓNN  DDEE  
BBIIEENNEESS  DDEE  LLAA  FFIISSCCAALLÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 29,290,987,901 29,290,987,901

A . FUNCIONAMIENTO 18,582,263,000 18,582,263,000

UNIDAD: 290400

FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE 
BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

18,582,263,000 18,582,263,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 17,954,937,000 17,954,937,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

627,326,000 627,326,000

08 01 IMPUESTOS 549,070,000 549,070,000

08 04 CONTRIBUCIONES 78,256,000 78,256,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 78,256,000 78,256,000

C . INVERSION 10,708,724,901 10,708,724,901

UNIDAD: 290400

FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE 
BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

10,708,724,901 10,708,724,901
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33220011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  
SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

TOTAL PRESUPUESTO: 550,998,489,894 550,998,489,894

A . FUNCIONAMIENTO 264,029,734,107 264,029,734,107

UNIDAD: 320101

GESTIÓN GENERAL 113,045,470,223 113,045,470,223

01 GASTOS DE PERSONAL 53,729,834,953 53,729,834,953

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 53,729,834,953 53,729,834,953

01 01 01 SALARIO 36,875,767,485 36,875,767,485

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 13,368,519,936 13,368,519,936

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,485,547,532 3,485,547,532

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,455,069,508 6,455,069,508

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,917,506,473 51,917,506,473

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 47,787,817,921 47,787,817,921

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 11,500,000,000 11,500,000,000

03 03 01 021 FONDO DE COMPENSACIÓN AMBIENTAL 
DISTRIBUCIÓN COMITÉ FONDO-MINISTERIO DEL 
MEDIO AMBIENTE ARTÍCULO 24 LEY 344 DE 1996.

10,500,000,000 10,500,000,000

03 03 01 034 FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA PREVIA. 
CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE 1991, LEY 70 DE 1993

1,000,000,000 1,000,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 36,287,817,921 36,287,817,921

03 03 04 016 A INSTITUTOS DE INVESTIGACIÓN LEY 99 DE 1993 36,287,817,921 36,287,817,921

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 3,709,688,552 3,709,688,552

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

3,709,688,552 3,709,688,552

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 24,288,552 24,288,552

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 575,400,000 575,400,000

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 3,000,000,000 3,000,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

110,000,000 110,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 420,000,000 420,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

943,059,289 943,059,289

08 01 IMPUESTOS 158,059,289 158,059,289

08 04 CONTRIBUCIONES 780,000,000 780,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 780,000,000 780,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,000,000 5,000,000

UNIDAD: 320102

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 66,662,808,276 66,662,808,276

01 GASTOS DE PERSONAL 52,402,837,164 52,402,837,164

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 52,402,837,164 52,402,837,164

01 01 01 SALARIO 36,129,586,215 36,129,586,215

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 13,375,409,255 13,375,409,255

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,897,841,694 2,897,841,694

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 12,456,071,112 12,456,071,112

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,098,900,000 1,098,900,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 894,900,000 894,900,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 894,900,000 894,900,000

03 03 01 034 FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA PREVIA. 
CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE 1991, LEY 70 DE 1993

894,900,000 894,900,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 103,000,000 103,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

103,000,000 103,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

103,000,000 103,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 101,000,000 101,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

705,000,000 705,000,000

08 01 IMPUESTOS 330,000,000 330,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 375,000,000 375,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 375,000,000 375,000,000

UNIDAD: 320104

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES 
ANLA

84,321,455,608 84,321,455,608

01 GASTOS DE PERSONAL 70,299,026,576 70,299,026,576

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 70,299,026,576 70,299,026,576

01 01 01 SALARIO 49,173,266,505 49,173,266,505

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 17,777,921,024 17,777,921,024

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,347,839,047 3,347,839,047

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 13,452,155,506 13,452,155,506

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 381,889,448 381,889,448

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 275,107,848 275,107,848

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

275,107,848 275,107,848

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

275,107,848 275,107,848

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 106,781,600 106,781,600

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

188,384,078 188,384,078

08 01 IMPUESTOS 28,033,008 28,033,008

08 04 CONTRIBUCIONES 160,351,070 160,351,070

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 160,351,070 160,351,070

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 8,115,476,499 8,115,476,499

UNIDAD: 320101

GESTIÓN GENERAL 6,908,905,272 6,908,905,272

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 6,908,905,272 6,908,905,272

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 6,908,905,272 6,908,905,272

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 6,908,905,272 6,908,905,272

UNIDAD: 320102

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 320,172,014 320,172,014

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 320,172,014 320,172,014

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 320,172,014 320,172,014

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 320,172,014 320,172,014
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  AAMMBBIIEENNTTEE  YY  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 320104

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES 
ANLA

886,399,213 886,399,213

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 886,399,213 886,399,213

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 886,399,213 886,399,213

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 886,399,213 886,399,213

C . INVERSION 278,853,279,288 278,853,279,288

UNIDAD: 320101

GESTIÓN GENERAL 200,777,262,600 200,777,262,600

UNIDAD: 320102

PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA 75,030,849,425 75,030,849,425

UNIDAD: 320104

AUTORIDAD NACIONAL DE LICENCIAS AMBIENTALES 
ANLA

3,045,167,263 3,045,167,263

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  HHIIDDRROOLLOOGGÍÍAA,,  MMEETTEEOORROOLLOOGGÍÍAA  YY  EESSTTUUDDIIOOSS  AAMMBBIIEENNTTAALLEESS  --  IIDDEEAAMM

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33220022

IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  HHIIDDRROOLLOOGGÍÍAA,,  MMEETTEEOORROOLLOOGGÍÍAA  YY  
EESSTTUUDDIIOOSS  AAMMBBIIEENNTTAALLEESS  --  IIDDEEAAMM

TOTAL PRESUPUESTO: 86,427,244,461 5,882,000,000 92,309,244,461

A . FUNCIONAMIENTO 62,065,906,353 62,065,906,353

UNIDAD: 320200

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y 
ESTUDIOS AMBIENTALES - IDEAM

62,065,906,353 62,065,906,353

01 GASTOS DE PERSONAL 39,562,930,725 39,562,930,725

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 39,562,930,725 39,562,930,725

01 01 01 SALARIO 27,524,540,320 27,524,540,320

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10,361,270,052 10,361,270,052

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,677,120,353 1,677,120,353

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 21,465,244,741 21,465,244,741

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 533,630,887 533,630,887

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

250,000,000 250,000,000

03 02 01 A GOBIERNOS EXTRANJEROS 250,000,000 250,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 124,030,887 124,030,887

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

124,030,887 124,030,887

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

124,030,887 124,030,887

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 159,600,000 159,600,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

504,100,000 504,100,000
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IINNSSTTIITTUUTTOO  DDEE  HHIIDDRROOLLOOGGÍÍAA,,  MMEETTEEOORROOLLOOGGÍÍAA  YY  EESSTTUUDDIIOOSS  AAMMBBIIEENNTTAALLEESS  --  IIDDEEAAMM

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 01 IMPUESTOS 221,550,000 221,550,000

08 02 ESTAMPILLAS 40,000,000 40,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 242,550,000 242,550,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 242,550,000 242,550,000

C . INVERSION 24,361,338,108 5,882,000,000 30,243,338,108

UNIDAD: 320200

INSTITUTO DE HIDROLOGÍA, METEOROLOGÍA Y 
ESTUDIOS AMBIENTALES - IDEAM

24,361,338,108 5,882,000,000 30,243,338,108

FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  AAMMBBIIEENNTTAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33220044

FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  AAMMBBIIEENNTTAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 141,441,161,837 292,927,579,873 434,368,741,710

A . FUNCIONAMIENTO 94,499,212,556 94,499,212,556

UNIDAD: 320401

GESTIÓN GENERAL 94,499,212,556 94,499,212,556

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92,729,038,915 92,729,038,915

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 92,229,038,915 92,229,038,915

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 92,229,038,915 92,229,038,915

03 03 01 010 TRANSFERIR A LA AUTORIDAD NACIONAL DE 
LICENCIAS AMBIENTALES ANLA. ARTÍCULO 96 LEY 
633 DE 2000

92,229,038,915 92,229,038,915

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 500,000,000 500,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,770,173,641 1,770,173,641

08 04 CONTRIBUCIONES 1,770,173,641 1,770,173,641

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,770,173,641 1,770,173,641

C . INVERSION 141,441,161,837 198,428,367,317 339,869,529,154

UNIDAD: 320401

GESTIÓN GENERAL 141,441,161,837 198,428,367,317 339,869,529,154
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLOOSS  VVAALLLLEESS  DDEELL  SSIINNÚÚ  YY  SSAANN  JJOORRGGEE  ((CCVVSS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33220088

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLOOSS  
VVAALLLLEESS  DDEELL  SSIINNÚÚ  YY  SSAANN  JJOORRGGEE  ((CCVVSS))

TOTAL PRESUPUESTO: 5,184,907,126 5,184,907,126

A . FUNCIONAMIENTO 3,485,367,343 3,485,367,343

UNIDAD: 320800

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS 
VALLES DEL SINÚ Y SAN JORGE (CVS)

3,485,367,343 3,485,367,343

01 GASTOS DE PERSONAL 2,821,383,680 2,821,383,680

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,821,383,680 2,821,383,680

01 01 01 SALARIO 1,825,615,360 1,825,615,360

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 686,786,560 686,786,560

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

308,981,760 308,981,760

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 470,649,000 470,649,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11,780,000 11,780,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 11,780,000 11,780,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

11,780,000 11,780,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

11,780,000 11,780,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

181,554,663 181,554,663

08 01 IMPUESTOS 174,225,000 174,225,000

08 04 CONTRIBUCIONES 7,329,663 7,329,663

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 7,329,663 7,329,663

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLOOSS  VVAALLLLEESS  DDEELL  SSIINNÚÚ  YY  SSAANN  JJOORRGGEE  ((CCVVSS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,699,539,783 1,699,539,783

UNIDAD: 320800

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LOS 
VALLES DEL SINÚ Y SAN JORGE (CVS)

1,699,539,783 1,699,539,783

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,699,539,783 1,699,539,783

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,699,539,783 1,699,539,783

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,699,539,783 1,699,539,783
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  QQUUIINNDDÍÍOO  ((CCRRQQ))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33220099

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  QQUUIINNDDÍÍOO  
((CCRRQQ))

TOTAL PRESUPUESTO: 6,189,371,385 6,189,371,385

A . FUNCIONAMIENTO 6,054,371,385 6,054,371,385

UNIDAD: 320900

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDÍO 
(CRQ)

6,054,371,385 6,054,371,385

01 GASTOS DE PERSONAL 5,429,371,385 5,429,371,385

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,429,371,385 5,429,371,385

01 01 01 SALARIO 4,703,206,495 4,703,206,495

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 617,264,368 617,264,368

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

108,900,522 108,900,522

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 250,000,000 250,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 320,000,000 320,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 320,000,000 320,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

320,000,000 320,000,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 320,000,000 320,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

55,000,000 55,000,000

08 01 IMPUESTOS 5,000,000 5,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 50,000,000 50,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 50,000,000 50,000,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  QQUUIINNDDÍÍOO  ((CCRRQQ))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 135,000,000 135,000,000

UNIDAD: 320900

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL QUINDÍO 
(CRQ)

135,000,000 135,000,000

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 135,000,000 135,000,000

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 135,000,000 135,000,000

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 135,000,000 135,000,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  UURRAABBÁÁ  ((CCOORRPPOOUURRAABBÁÁ))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221100

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEELL  UURRAABBÁÁ  ((CCOORRPPOOUURRAABBÁÁ))

TOTAL PRESUPUESTO: 4,256,837,304 4,256,837,304

A . FUNCIONAMIENTO 4,256,837,303 4,256,837,303

UNIDAD: 321000

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL URABÁ (CORPOURABÁ)

4,256,837,303 4,256,837,303

01 GASTOS DE PERSONAL 4,170,577,303 4,170,577,303

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,170,577,303 4,170,577,303

01 01 01 SALARIO 2,867,577,303 2,867,577,303

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 810,000,000 810,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

493,000,000 493,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 66,405,000 66,405,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

19,855,000 19,855,000

08 04 CONTRIBUCIONES 19,855,000 19,855,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 19,855,000 19,855,000

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 321000

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL URABÁ (CORPOURABÁ)

1 1

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  CCAALLDDAASS  ((CCOORRPPOOCCAALLDDAASS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221111

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  CCAALLDDAASS  
((CCOORRPPOOCCAALLDDAASS))

TOTAL PRESUPUESTO: 4,589,272,800 4,589,272,800

A . FUNCIONAMIENTO 4,589,272,800 4,589,272,800

UNIDAD: 321100

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS 
(CORPOCALDAS)

4,589,272,800 4,589,272,800

01 GASTOS DE PERSONAL 4,539,272,800 4,539,272,800

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,539,272,800 4,539,272,800

01 01 01 SALARIO 3,084,508,600 3,084,508,600

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,096,318,000 1,096,318,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

358,446,200 358,446,200

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 39,000,000 39,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

11,000,000 11,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 11,000,000 11,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,000,000 11,000,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  CCHHOOCCOO  ((CCOODDEECCHHOOCCOO))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221122

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  PPAARRAA  EELL  
DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  CCHHOOCCOO  
((CCOODDEECCHHOOCCOO))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,339,165,574 2,339,165,574

A . FUNCIONAMIENTO 2,339,165,573 2,339,165,573

UNIDAD: 321200

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CHOCO 
(CODECHOCO)

2,339,165,573 2,339,165,573

01 GASTOS DE PERSONAL 2,236,212,700 2,236,212,700

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,236,212,700 2,236,212,700

01 01 01 SALARIO 1,752,647,600 1,752,647,600

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 440,263,900 440,263,900

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

43,301,200 43,301,200

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 77,308,473 77,308,473

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 77,308,473 77,308,473

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

25,644,400 25,644,400

08 04 CONTRIBUCIONES 25,644,400 25,644,400

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 25,644,400 25,644,400

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 321200

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL PARA EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DEL CHOCO 
(CODECHOCO)

1 1

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  DDEEFFEENNSSAA  DDEE  LLAA  MMEESSEETTAA  DDEE  BBUUCCAARRAAMMAANNGGAA  ((CCDDMMBB))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221133

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  
DDEEFFEENNSSAA  DDEE  LLAA  MMEESSEETTAA  DDEE  BBUUCCAARRAAMMAANNGGAA  ((CCDDMMBB))

TOTAL PRESUPUESTO: 1,503,252,593 1,503,252,593

A . FUNCIONAMIENTO 1,503,252,593 1,503,252,593

UNIDAD: 321300

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL PARA LA 
DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA (CDMB)

1,503,252,593 1,503,252,593

01 GASTOS DE PERSONAL 1,503,252,593 1,503,252,593

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,503,252,593 1,503,252,593

01 01 01 SALARIO 1,503,252,593 1,503,252,593
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  TTOOLLIIMMAA  ((CCOORRTTOOLLIIMMAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221144

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  TTOOLLIIMMAA  
((CCOORRTTOOLLIIMMAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,550,000,000 2,550,000,000

A . FUNCIONAMIENTO 2,550,000,000 2,550,000,000

UNIDAD: 321400

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL TOLIMA 
(CORTOLIMA)

2,550,000,000 2,550,000,000

01 GASTOS DE PERSONAL 2,486,373,200 2,486,373,200

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,486,373,200 2,486,373,200

01 01 01 SALARIO 1,921,272,200 1,921,272,200

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 493,514,000 493,514,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

71,587,000 71,587,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 63,626,800 63,626,800

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  RRIISSAARRAALLDDAA  ((CCAARRDDEERR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221155

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  
RRIISSAARRAALLDDAA  ((CCAARRDDEERR))

TOTAL PRESUPUESTO: 3,102,610,942 3,102,610,942

A . FUNCIONAMIENTO 3,102,610,942 3,102,610,942

UNIDAD: 321500

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE 
RISARALDA (CARDER)

3,102,610,942 3,102,610,942

01 GASTOS DE PERSONAL 2,953,292,542 2,953,292,542

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,953,292,542 2,953,292,542

01 01 01 SALARIO 2,953,292,542 2,953,292,542

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 85,971,200 85,971,200

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

63,347,200 63,347,200

08 01 IMPUESTOS 44,847,200 44,847,200

08 04 CONTRIBUCIONES 18,500,000 18,500,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 18,500,000 18,500,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  NNAARRIIÑÑOO  ((CCOORRPPOONNAARRIIÑÑOO))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221166

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  NNAARRIIÑÑOO  
((CCOORRPPOONNAARRIIÑÑOO))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,969,734,579 2,969,734,579

A . FUNCIONAMIENTO 2,969,734,579 2,969,734,579

UNIDAD: 321600

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE NARIÑO 
(CORPONARIÑO)

2,969,734,579 2,969,734,579

01 GASTOS DE PERSONAL 2,832,207,179 2,832,207,179

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,832,207,179 2,832,207,179

01 01 01 SALARIO 2,011,615,469 2,011,615,469

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 643,426,560 643,426,560

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

177,165,150 177,165,150

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 129,273,000 129,273,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 129,273,000 129,273,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

129,273,000 129,273,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 116,871,200 116,871,200

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

12,401,800 12,401,800

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

8,254,400 8,254,400

08 04 CONTRIBUCIONES 8,254,400 8,254,400

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 8,254,400 8,254,400

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN AAUUTTÓÓNNOOMMAA RREEGGIIOONNAALL DDEE LLAA FFRROONNTTEERRAA NNOORROORRIIEENNTTAALL ((CCOORRPPOONNOORR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO 22 DDEELL AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO DDEELL PPRREESSUUPPUUEESSTTOO GGEENNEERRAALL DDEE LLAA NNAACCIIOONN 22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221177

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN AAUUTTÓÓNNOOMMAA RREEGGIIOONNAALL DDEE LLAA 
FFRROONNTTEERRAA NNOORROORRIIEENNTTAALL ((CCOORRPPOONNOORR))

TOTAL PRESUPUESTO: 5,483,998,846 5,483,998,846

A . FUNCIONAMIENTO 4,611,493,152 4,611,493,152

UNIDAD: 321700

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA
FRONTERA NORORIENTAL (CORPONOR)

4,611,493,152 4,611,493,152

01 GASTOS DE PERSONAL 4,596,993,152 4,596,993,152

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,596,993,152 4,596,993,152

01 01 01 SALARIO 3,582,573,152 3,582,573,152

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 819,420,000 819,420,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

195,000,000 195,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

14,500,000 14,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 14,500,000 14,500,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 14,500,000 14,500,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 872,505,694 872,505,694

UNIDAD: 321700

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA
FRONTERA NORORIENTAL (CORPONOR)

872,505,694 872,505,694

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 872,505,694 872,505,694

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 872,505,694 872,505,694
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLAA  GGUUAAJJIIRRAA  ((CCOORRPPOOGGUUAAJJIIRRAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221188

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLAA  
GGUUAAJJIIRRAA  ((CCOORRPPOOGGUUAAJJIIRRAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 4,274,153,053 4,274,153,053

A . FUNCIONAMIENTO 4,274,153,053 4,274,153,053

UNIDAD: 321800

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA 
GUAJIRA (CORPOGUAJIRA)

4,274,153,053 4,274,153,053

01 GASTOS DE PERSONAL 3,873,153,053 3,873,153,053

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,873,153,053 3,873,153,053

01 01 01 SALARIO 2,579,060,253 2,579,060,253

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 763,560,000 763,560,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

530,532,800 530,532,800

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 385,000,000 385,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

16,000,000 16,000,000

08 01 IMPUESTOS 16,000,000 16,000,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCEESSAARR  ((CCOORRPPOOCCEESSAARR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33221199

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCEESSAARR  
((CCOORRPPOOCCEESSAARR))

TOTAL PRESUPUESTO: 3,391,021,000 3,391,021,000

A . FUNCIONAMIENTO 3,391,021,000 3,391,021,000

UNIDAD: 321900

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CESAR 
(CORPOCESAR)

3,391,021,000 3,391,021,000

01 GASTOS DE PERSONAL 3,320,000,000 3,320,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,320,000,000 3,320,000,000

01 01 01 SALARIO 2,340,000,000 2,340,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 630,000,000 630,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

350,000,000 350,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 60,000,000 60,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

11,021,000 11,021,000

08 04 CONTRIBUCIONES 11,021,000 11,021,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,021,000 11,021,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCAAUUCCAA  ((CCRRCC))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222211

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCAAUUCCAA  
((CCRRCC))

TOTAL PRESUPUESTO: 6,739,704,540 6,739,704,540

A . FUNCIONAMIENTO 6,739,704,540 6,739,704,540

UNIDAD: 322100

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CAUCA 
(CRC)

6,739,704,540 6,739,704,540

01 GASTOS DE PERSONAL 6,725,774,540 6,725,774,540

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 6,725,774,540 6,725,774,540

01 01 01 SALARIO 5,579,874,540 5,579,874,540

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,071,100,000 1,071,100,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

74,800,000 74,800,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

13,930,000 13,930,000

08 04 CONTRIBUCIONES 13,930,000 13,930,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 13,930,000 13,930,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  MMAAGGDDAALLEENNAA  ((CCOORRPPAAMMAAGG))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222222

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  
MMAAGGDDAALLEENNAA  ((CCOORRPPAAMMAAGG))

TOTAL PRESUPUESTO: 5,833,142,770 5,833,142,770

A . FUNCIONAMIENTO 5,833,142,770 5,833,142,770

UNIDAD: 322200

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
MAGDALENA (CORPAMAG)

5,833,142,770 5,833,142,770

01 GASTOS DE PERSONAL 5,746,884,466 5,746,884,466

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,746,884,466 5,746,884,466

01 01 01 SALARIO 4,465,459,030 4,465,459,030

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,191,970,596 1,191,970,596

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

89,454,840 89,454,840

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 65,809,920 65,809,920

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

20,448,384 20,448,384

08 01 IMPUESTOS 3,263,040 3,263,040

08 04 CONTRIBUCIONES 17,185,344 17,185,344

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 17,185,344 17,185,344
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  SSUURR  DDEE  LLAA  AAMMAAZZOONNIIAA  ((CCOORRPPOOAAMMAAZZOONNIIAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222233

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEELL  SSUURR  DDEE  LLAA  AAMMAAZZOONNIIAA  ((CCOORRPPOOAAMMAAZZOONNIIAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,606,861,804 2,606,861,804

A . FUNCIONAMIENTO 2,606,861,803 2,606,861,803

UNIDAD: 322300

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA (CORPOAMAZONIA)

2,606,861,803 2,606,861,803

01 GASTOS DE PERSONAL 2,153,849,803 2,153,849,803

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,153,849,803 2,153,849,803

01 01 01 SALARIO 1,463,589,003 1,463,589,003

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 607,716,800 607,716,800

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

82,544,000 82,544,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 430,500,000 430,500,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

22,512,000 22,512,000

08 04 CONTRIBUCIONES 22,512,000 22,512,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 22,512,000 22,512,000

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 322300

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL SUR DE LA AMAZONIA (CORPOAMAZONIA)

1 1

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  NNOORRTTEE  YY  OORRIIEENNTTEE  DDEE  LLAA  AAMMAAZZOONNIIAA  ((CCDDAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222244

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEELL  NNOORRTTEE  YY  OORRIIEENNTTEE  DDEE  LLAA  AAMMAAZZOONNIIAA  ((CCDDAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,736,432,536 2,736,432,536

A . FUNCIONAMIENTO 2,736,432,536 2,736,432,536

UNIDAD: 322400

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL NORTE Y ORIENTE DE LA AMAZONIA (CDA)

2,736,432,536 2,736,432,536

01 GASTOS DE PERSONAL 2,687,432,536 2,687,432,536

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,687,432,536 2,687,432,536

01 01 01 SALARIO 1,905,432,536 1,905,432,536

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 550,000,000 550,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

232,000,000 232,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 35,000,000 35,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

14,000,000 14,000,000

08 01 IMPUESTOS 4,000,000 4,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 10,000,000 10,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 10,000,000 10,000,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  AARRCCHHIIPPIIÉÉLLAAGGOO  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS,,  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA  YY  SSAANNTTAA  CCAATTAALLIINNAA  ((CCOORRAALLIINNAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222266

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEELL  AARRCCHHIIPPIIÉÉLLAAGGOO  DDEE  SSAANN  AANNDDRRÉÉSS,,  PPRROOVVIIDDEENNCCIIAA  
YY  SSAANNTTAA  CCAATTAALLIINNAA  ((CCOORRAALLIINNAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,681,806,780 2,681,806,780

A . FUNCIONAMIENTO 2,681,806,780 2,681,806,780

UNIDAD: 322600

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL ARCHIPIÉLAGO DE SAN ANDRÉS, PROVIDENCIA 
Y SANTA CATALINA (CORALINA)

2,681,806,780 2,681,806,780

01 GASTOS DE PERSONAL 2,453,470,780 2,453,470,780

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,453,470,780 2,453,470,780

01 01 01 SALARIO 1,653,360,000 1,653,360,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 432,004,800 432,004,800

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

368,105,980 368,105,980

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 201,536,000 201,536,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

26,800,000 26,800,000

08 01 IMPUESTOS 12,864,000 12,864,000

08 04 CONTRIBUCIONES 13,936,000 13,936,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 13,936,000 13,936,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEELL  ÁÁRREEAA  DDEE  MMAANNEEJJOO  EESSPPEECCIIAALL  LLAA  MMAACCAARREENNAA  ((CCOORRMMAACCAARREENNAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222277

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEELL  ÁÁRREEAA  DDEE  MMAANNEEJJOO  EESSPPEECCIIAALL  LLAA  MMAACCAARREENNAA  
((CCOORRMMAACCAARREENNAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,912,071,350 2,912,071,350

A . FUNCIONAMIENTO 2,912,071,349 2,912,071,349

UNIDAD: 322700

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL ÁREA DE MANEJO ESPECIAL LA MACARENA 
(CORMACARENA)

2,912,071,349 2,912,071,349

01 GASTOS DE PERSONAL 2,757,071,349 2,757,071,349

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,757,071,349 2,757,071,349

01 01 01 SALARIO 1,983,452,748 1,983,452,748

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 434,468,601 434,468,601

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

339,150,000 339,150,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 135,000,000 135,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

20,000,000 20,000,000

08 01 IMPUESTOS 5,000,000 5,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 15,000,000 15,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 15,000,000 15,000,000

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 322700

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DEL ÁREA DE MANEJO ESPECIAL LA MACARENA 
(CORMACARENA)

1 1
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  DDEE  LLAA  MMOOJJAANNAA  YY  EELL  SSAANN  JJOORRGGEE  ((CCOORRPPOOMMOOJJAANNAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222288

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  PPAARRAA  EELL  DDEESSAARRRROOLLLLOO  SSOOSSTTEENNIIBBLLEE  
DDEE  LLAA  MMOOJJAANNAA  YY  EELL  SSAANN  JJOORRGGEE  ((CCOORRPPOOMMOOJJAANNAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,632,219,380 2,632,219,380

A . FUNCIONAMIENTO 2,632,219,379 2,632,219,379

UNIDAD: 322800

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE LA MOJANA Y EL SAN JORGE (CORPOMOJANA)

2,632,219,379 2,632,219,379

01 GASTOS DE PERSONAL 2,442,173,140 2,442,173,140

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,442,173,140 2,442,173,140

01 01 01 SALARIO 1,717,091,935 1,717,091,935

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 498,447,538 498,447,538

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

226,633,667 226,633,667

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 172,410,369 172,410,369

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

17,635,870 17,635,870

08 01 IMPUESTOS 4,604,725 4,604,725

08 04 CONTRIBUCIONES 13,031,145 13,031,145

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 13,031,145 13,031,145

C . INVERSION 1 1

UNIDAD: 322800

CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE 
DE LA MOJANA Y EL SAN JORGE (CORPOMOJANA)

1 1

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLAA  OORRIINNOOQQUUIIAA  ((CCOORRPPOORRIINNOOQQUUIIAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33222299

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  LLAA  
OORRIINNOOQQUUIIAA  ((CCOORRPPOORRIINNOOQQUUIIAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,704,168,486 2,704,168,486

A . FUNCIONAMIENTO 2,704,168,486 2,704,168,486

UNIDAD: 322900

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE LA 
ORINOQUIA (CORPORINOQUIA)

2,704,168,486 2,704,168,486

01 GASTOS DE PERSONAL 2,626,664,486 2,626,664,486

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,626,664,486 2,626,664,486

01 01 01 SALARIO 1,741,196,686 1,741,196,686

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 550,905,200 550,905,200

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

334,562,600 334,562,600

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 70,000,000 70,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

7,504,000 7,504,000

08 04 CONTRIBUCIONES 7,504,000 7,504,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 7,504,000 7,504,000
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  SSUUCCRREE  ((CCAARRSSUUCCRREE))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223300

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  SSUUCCRREE  
((CCAARRSSUUCCRREE))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,914,522,184 2,914,522,184

A . FUNCIONAMIENTO 2,914,522,184 2,914,522,184

UNIDAD: 323000

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE SUCRE 
(CARSUCRE)

2,914,522,184 2,914,522,184

01 GASTOS DE PERSONAL 2,756,300,000 2,756,300,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,756,300,000 2,756,300,000

01 01 01 SALARIO 2,081,200,000 2,081,200,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 431,075,000 431,075,000

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

244,025,000 244,025,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 144,286,184 144,286,184

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

13,936,000 13,936,000

08 04 CONTRIBUCIONES 13,936,000 13,936,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 13,936,000 13,936,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN AAUUTTÓÓNNOOMMAA RREEGGIIOONNAALL DDEELL AALLTTOO MMAAGGDDAALLEENNAA ((CCAAMM))

FFOORRMMUULLAARRIIOO 22 DDEELL AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO DDEELL PPRREESSUUPPUUEESSTTOO GGEENNEERRAALL DDEE LLAA NNAACCIIOONN 22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223311

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN AAUUTTÓÓNNOOMMAA RREEGGIIOONNAALL DDEELL AALLTTOO 
MMAAGGDDAALLEENNAA ((CCAAMM))

TOTAL PRESUPUESTO: 3,282,455,302 3,282,455,302

A . FUNCIONAMIENTO 2,881,518,176 2,881,518,176

UNIDAD: 323100

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ALTO
MAGDALENA (CAM)

2,881,518,176 2,881,518,176

01 GASTOS DE PERSONAL 2,866,253,968 2,866,253,968

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,866,253,968 2,866,253,968

01 01 01 SALARIO 2,187,625,419 2,187,625,419

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 477,366,400 477,366,400

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR
SALARIAL

201,262,149 201,262,149

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E
INTERESES DE MORA

15,264,208 15,264,208

08 01 IMPUESTOS 1,864,208 1,864,208

08 04 CONTRIBUCIONES 13,400,000 13,400,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 13,400,000 13,400,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 400,937,126 400,937,126

UNIDAD: 323100

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ALTO
MAGDALENA (CAM)

400,937,126 400,937,126

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 400,937,126 400,937,126

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 400,937,126 400,937,126
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCEENNTTRROO  DDEE  AANNTTIIOOQQUUIIAA  ((CCOORRAANNTTIIOOQQUUIIAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223322

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCEENNTTRROO  
DDEE  AANNTTIIOOQQUUIIAA  ((CCOORRAANNTTIIOOQQUUIIAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 17,541,742,224 17,541,742,224

A . FUNCIONAMIENTO 3,186,992,821 3,186,992,821

UNIDAD: 323200

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO 
DE ANTIOQUIA (CORANTIOQUIA)

3,186,992,821 3,186,992,821

01 GASTOS DE PERSONAL 3,166,624,821 3,166,624,821

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,166,624,821 3,166,624,821

01 01 01 SALARIO 2,239,529,821 2,239,529,821

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 927,095,000 927,095,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

20,368,000 20,368,000

08 04 CONTRIBUCIONES 20,368,000 20,368,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 20,368,000 20,368,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 14,354,749,403 14,354,749,403

UNIDAD: 323200

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO 
DE ANTIOQUIA (CORANTIOQUIA)

14,354,749,403 14,354,749,403

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 14,354,749,403 14,354,749,403

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 14,354,749,403 14,354,749,403

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 14,354,749,403 14,354,749,403

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  AATTLLÁÁNNTTIICCOO  ((CCRRAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223333

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  
AATTLLÁÁNNTTIICCOO  ((CCRRAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,323,310,330 2,323,310,330

A . FUNCIONAMIENTO 2,323,310,330 2,323,310,330

UNIDAD: 323300

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 
ATLÁNTICO (CRA)

2,323,310,330 2,323,310,330

01 GASTOS DE PERSONAL 2,311,989,800 2,311,989,800

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,311,989,800 2,311,989,800

01 01 01 SALARIO 1,601,303,600 1,601,303,600

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 485,982,400 485,982,400

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

224,703,800 224,703,800

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

11,320,530 11,320,530

08 04 CONTRIBUCIONES 11,320,530 11,320,530

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,320,530 11,320,530
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  SSAANNTTAANNDDEERR  ((CCAASS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223344

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  
SSAANNTTAANNDDEERR  ((CCAASS))

TOTAL PRESUPUESTO: 4,439,014,043 4,439,014,043

A . FUNCIONAMIENTO 2,836,213,900 2,836,213,900

UNIDAD: 323400

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE 
SANTANDER (CAS)

2,836,213,900 2,836,213,900

01 GASTOS DE PERSONAL 2,730,128,900 2,730,128,900

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,730,128,900 2,730,128,900

01 01 01 SALARIO 1,964,169,100 1,964,169,100

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 504,899,350 504,899,350

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

261,060,450 261,060,450

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 84,645,000 84,645,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

21,440,000 21,440,000

08 01 IMPUESTOS 5,360,000 5,360,000

08 04 CONTRIBUCIONES 16,080,000 16,080,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 16,080,000 16,080,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 1,602,800,143 1,602,800,143

UNIDAD: 323400

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE 
SANTANDER (CAS)

1,602,800,143 1,602,800,143

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,602,800,143 1,602,800,143

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  SSAANNTTAANNDDEERR  ((CCAASS))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,602,800,143 1,602,800,143

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,602,800,143 1,602,800,143
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  BBOOYYAACCÁÁ  ((CCOORRPPOOBBOOYYAACCÁÁ))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223355

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  BBOOYYAACCÁÁ  
((CCOORRPPOOBBOOYYAACCÁÁ))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,751,912,810 2,751,912,810

A . FUNCIONAMIENTO 2,751,912,810 2,751,912,810

UNIDAD: 323500

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE BOYACÁ 
(CORPOBOYACÁ)

2,751,912,810 2,751,912,810

01 GASTOS DE PERSONAL 2,655,040,810 2,655,040,810

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,655,040,810 2,655,040,810

01 01 01 SALARIO 1,853,231,448 1,853,231,448

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 799,685,769 799,685,769

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,123,593 2,123,593

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 69,000,000 69,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

27,872,000 27,872,000

08 01 IMPUESTOS 9,648,000 9,648,000

08 04 CONTRIBUCIONES 18,224,000 18,224,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 18,224,000 18,224,000

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  CCHHIIVVOORR  ((CCOORRPPOOCCHHIIVVOORR))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223366

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEE  CCHHIIVVOORR  
((CCOORRPPOOCCHHIIVVOORR))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,577,061,726 2,577,061,726

A . FUNCIONAMIENTO 2,577,061,726 2,577,061,726

UNIDAD: 323600

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CHIVOR 
(CORPOCHIVOR)

2,577,061,726 2,577,061,726

01 GASTOS DE PERSONAL 2,427,749,812 2,427,749,812

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,427,749,812 2,427,749,812

01 01 01 SALARIO 1,697,660,367 1,697,660,367

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 516,675,520 516,675,520

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

213,413,925 213,413,925

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 130,909,926 130,909,926

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

18,401,988 18,401,988

08 04 CONTRIBUCIONES 18,401,988 18,401,988

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 18,401,988 18,401,988
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  GGUUAAVVIIOO  ((CCOORRPPOOGGUUAAVVIIOO))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223377

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  GGUUAAVVIIOO  
((CCOORRPPOOGGUUAAVVIIOO))

TOTAL PRESUPUESTO: 953,268,690 953,268,690

A . FUNCIONAMIENTO 953,268,690 953,268,690

UNIDAD: 323700

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL GUAVIO 
(CORPOGUAVIO)

953,268,690 953,268,690

01 GASTOS DE PERSONAL 617,160,960 617,160,960

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 617,160,960 617,160,960

01 01 01 SALARIO 617,160,960 617,160,960

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 336,107,730 336,107,730

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCAANNAALL  DDEELL  DDIIQQUUEE  ((CCAARRDDIIQQUUEE))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223388

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  CCAANNAALL  
DDEELL  DDIIQQUUEE  ((CCAARRDDIIQQUUEE))

TOTAL PRESUPUESTO: 3,001,651,789 3,001,651,789

A . FUNCIONAMIENTO 3,001,651,789 3,001,651,789

UNIDAD: 323800

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CANAL 
DEL DIQUE (CARDIQUE)

3,001,651,789 3,001,651,789

01 GASTOS DE PERSONAL 2,981,342,265 2,981,342,265

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 2,981,342,265 2,981,342,265

01 01 01 SALARIO 2,165,245,188 2,165,245,188

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 618,812,800 618,812,800

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

197,284,277 197,284,277

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

20,309,524 20,309,524

08 04 CONTRIBUCIONES 20,309,524 20,309,524

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 20,309,524 20,309,524
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  SSUURR  DDEE  BBOOLLIIVVAARR  ((CCSSBB))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33223399

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  AAUUTTÓÓNNOOMMAA  RREEGGIIOONNAALL  DDEELL  SSUURR  DDEE  
BBOOLLIIVVAARR  ((CCSSBB))

TOTAL PRESUPUESTO: 3,120,899,010 3,120,899,010

A . FUNCIONAMIENTO 3,120,899,010 3,120,899,010

UNIDAD: 323900

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL SUR DE 
BOLIVAR (CSB)

3,120,899,010 3,120,899,010

01 GASTOS DE PERSONAL 3,051,899,010 3,051,899,010

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,051,899,010 3,051,899,010

01 01 01 SALARIO 2,041,899,010 2,041,899,010

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 660,000,000 660,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

350,000,000 350,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 60,000,000 60,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

9,000,000 9,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 9,000,000 9,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 9,000,000 9,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCUULLTTUURRAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33330011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCUULLTTUURRAA

TOTAL PRESUPUESTO: 391,477,291,670 391,477,291,670

A . FUNCIONAMIENTO 201,500,832,791 201,500,832,791

UNIDAD: 330101

GESTIÓN GENERAL 201,500,832,791 201,500,832,791

01 GASTOS DE PERSONAL 35,499,448,657 35,499,448,657

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 34,715,598,294 34,715,598,294

01 01 01 SALARIO 22,785,142,256 22,785,142,256

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 7,937,958,448 7,937,958,448

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,992,497,590 3,992,497,590

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 783,850,363 783,850,363

01 02 01 SALARIO 518,710,404 518,710,404

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 202,843,856 202,843,856

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

62,296,103 62,296,103

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 22,263,456,000 22,263,456,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 141,946,461,265 141,946,461,265

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 70,359,821,265 70,359,821,265

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

39,182,138,659 39,182,138,659

03 03 02 005 RECURSOS A MUNICIPIOS, ESPECTÁCULOS 
PÚBLICOS ART. 7 DE LA LEY 1493 DEL 26 DE 
DICIEMBRE DE 2011

21,668,907,698 21,668,907,698
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCUULLTTUURRAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 02 023 DISTRIBUCIÓN DE RECURSOS IMPUESTO NACIONAL 
AL CONSUMO SOBRE LOS SERVICIOS DE TELEFONÍA 
MÓVIL - SECTOR CULTURA, ART 201 LEY 1819 DE 
2016

17,513,230,961 17,513,230,961

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 31,177,682,606 31,177,682,606

03 03 04 002 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA 
CULTURA. LEY  397 DE 1997

27,177,682,606 27,177,682,606

03 03 04 069 FONDO PARA LA PROMOCIÓN DEL PATRIMONIO, LA 
CULTURA, LAS ARTES Y LA CREATIVIDAD -
FONCULTURA- LEY 2070 DE 2020

4,000,000,000 4,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 81,370,000 81,370,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

81,370,000 81,370,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

81,370,000 81,370,000

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

71,205,270,000 71,205,270,000

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

71,205,270,000 71,205,270,000

03 06 01 015 ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y DESARROLLO DE LA 
CULTURA

71,205,270,000 71,205,270,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 300,000,000 300,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

1,791,466,869 1,791,466,869

08 01 IMPUESTOS 502,042,633 502,042,633

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 29,071,511 29,071,511

08 04 CONTRIBUCIONES 1,257,176,205 1,257,176,205

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,123,000,000 1,123,000,000

08 04 03 CONTRIBUCIÓN NACIONAL DE VALORIZACIÓN 134,176,205 134,176,205

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 3,176,520 3,176,520

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCUULLTTUURRAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 189,976,458,879 189,976,458,879

UNIDAD: 330101

GESTIÓN GENERAL 189,976,458,879 189,976,458,879
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AARRCCHHIIVVOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33330044

AARRCCHHIIVVOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 20,224,000,211 9,459,000,000 29,683,000,211

A . FUNCIONAMIENTO 17,437,031,250 192,522,613 17,629,553,863

UNIDAD: 330400

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 17,437,031,250 192,522,613 17,629,553,863

01 GASTOS DE PERSONAL 12,677,211,349 12,677,211,349

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 12,677,211,349 12,677,211,349

01 01 01 SALARIO 8,795,700,159 8,795,700,159

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 3,014,867,054 3,014,867,054

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

866,644,136 866,644,136

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,240,099,062 4,240,099,062

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 304,683,137 187,162,613 491,845,750

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

187,162,613 187,162,613

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 187,162,613 187,162,613

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 54,161,567 54,161,567

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

54,161,567 54,161,567

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

54,161,567 54,161,567

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 250,521,570 250,521,570

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

215,037,702 5,360,000 220,397,702

08 01 IMPUESTOS 115,341,702 115,341,702

AARRCCHHIIVVOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 99,696,000 99,696,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 99,696,000 99,696,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 5,360,000 5,360,000

C . INVERSION 2,786,968,961 9,266,477,387 12,053,446,348

UNIDAD: 330400

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN 2,786,968,961 9,266,477,387 12,053,446,348
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  AANNTTRROOPPOOLLOOGGÍÍAA  EE  HHIISSTTOORRIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33330055

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  AANNTTRROOPPOOLLOOGGÍÍAA  EE  
HHIISSTTOORRIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 19,791,982,329 8,976,616,329 28,768,598,658

A . FUNCIONAMIENTO 11,359,491,522 2,592,325,413 13,951,816,935

UNIDAD: 330500

INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGÍA E 
HISTORIA

11,359,491,522 2,592,325,413 13,951,816,935

01 GASTOS DE PERSONAL 9,384,187,496 9,384,187,496

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 9,384,187,496 9,384,187,496

01 01 01 SALARIO 6,269,919,876 6,269,919,876

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,410,895,982 2,410,895,982

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

703,371,638 703,371,638

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,867,883,612 2,542,325,413 4,410,209,025

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20,000,000 50,000,000 70,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 20,000,000 20,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

20,000,000 20,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

20,000,000 20,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 50,000,000 50,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

87,420,414 87,420,414

08 01 IMPUESTOS 37,420,414 37,420,414

08 04 CONTRIBUCIONES 50,000,000 50,000,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  AANNTTRROOPPOOLLOOGGÍÍAA  EE  HHIISSTTOORRIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 50,000,000 50,000,000

C . INVERSION 8,432,490,807 6,384,290,916 14,816,781,723

UNIDAD: 330500

INSTITUTO COLOMBIANO DE ANTROPOLOGÍA E 
HISTORIA

8,432,490,807 6,384,290,916 14,816,781,723
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAARROO  YY  CCUUEERRVVOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33330077

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAARROO  YY  CCUUEERRVVOO

TOTAL PRESUPUESTO: 14,272,804,757 2,697,594,744 16,970,399,501

A . FUNCIONAMIENTO 8,969,425,088 973,962,520 9,943,387,608

UNIDAD: 330700

INSTITUTO CARO Y CUERVO 8,969,425,088 973,962,520 9,943,387,608

01 GASTOS DE PERSONAL 7,423,957,522 7,423,957,522

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 7,423,957,522 7,423,957,522

01 01 01 SALARIO 5,027,133,997 5,027,133,997

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,680,782,833 1,680,782,833

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

716,040,692 716,040,692

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,464,169,566 973,962,520 2,438,132,086

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7,828,000 7,828,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 7,828,000 7,828,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

7,828,000 7,828,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

7,828,000 7,828,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

73,470,000 73,470,000

08 01 IMPUESTOS 33,000,000 33,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4,000,000 4,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 35,340,000 35,340,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 35,340,000 35,340,000

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCAARROO  YY  CCUUEERRVVOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1,130,000 1,130,000

C . INVERSION 5,303,379,669 1,723,632,224 7,027,011,893

UNIDAD: 330700

INSTITUTO CARO Y CUERVO 5,303,379,669 1,723,632,224 7,027,011,893
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AAUUDDIITTOORRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33440011

AAUUDDIITTOORRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

TOTAL PRESUPUESTO: 51,073,440,364 51,073,440,364

A . FUNCIONAMIENTO 44,417,873,955 44,417,873,955

UNIDAD: 340101

GESTIÓN GENERAL 44,417,873,955 44,417,873,955

01 GASTOS DE PERSONAL 38,235,230,423 38,235,230,423

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 38,235,230,423 38,235,230,423

01 01 01 SALARIO 24,297,538,793 24,297,538,793

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 8,533,330,813 8,533,330,813

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,404,360,817 5,404,360,817

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 5,792,414,158 5,792,414,158

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 237,097,146 237,097,146

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

12,910,800 12,910,800

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 12,910,800 12,910,800

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 100,000,000 100,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

100,000,000 100,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

100,000,000 100,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 124,186,346 124,186,346

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

153,132,228 153,132,228

08 01 IMPUESTOS 28,798,928 28,798,928

AAUUDDIITTOORRÍÍAA  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  RREEPPÚÚBBLLIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 124,333,300 124,333,300

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 124,333,300 124,333,300

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 33,874,243 33,874,243

UNIDAD: 340101

GESTIÓN GENERAL 33,874,243 33,874,243

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 33,874,243 33,874,243

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 33,874,243 33,874,243

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 33,874,243 33,874,243

C . INVERSION 6,621,692,166 6,621,692,166

UNIDAD: 340101

GESTIÓN GENERAL 6,621,692,166 6,621,692,166
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  TTUURRIISSMMOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33550011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  TTUURRIISSMMOO

TOTAL PRESUPUESTO: 634,951,103,983 634,951,103,983

A . FUNCIONAMIENTO 428,472,760,799 428,472,760,799

UNIDAD: 350101

GESTIÓN GENERAL 409,963,139,987 409,963,139,987

01 GASTOS DE PERSONAL 62,342,137,600 62,342,137,600

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 62,342,137,600 62,342,137,600

01 01 01 SALARIO 33,418,206,348 33,418,206,348

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 11,504,835,604 11,504,835,604

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

17,419,095,648 17,419,095,648

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 19,393,613,191 19,393,613,191

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 311,276,913,446 311,276,913,446

03 01 SUBVENCIONES 116,017,167,892 116,017,167,892

03 01 01 A EMPRESAS  PÚBLICAS FINANCIERAS 116,017,167,892 116,017,167,892

03 01 01 001 TRANSFERENCIA DE RECURSOS AL PATRIMONIO 
AUTÓNOMO FIDEICOMISO DE PROMOCIÓN DE 
EXPORTACIONES - PROEXPORT. ARTÍCULO 33 LEY 
1328 DE 2009

106,017,167,892 106,017,167,892

03 01 01 002 TRANSFERENCIA FONTUR ARTÍCULO 21 LEY 1558 DE 
2012

10,000,000,000 10,000,000,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

13,702,899,902 13,702,899,902

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 13,702,899,902 13,702,899,902

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 100,643,402,046 100,643,402,046

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  TTUURRIISSMMOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 100,643,402,046 100,643,402,046

03 03 04 028 RECURSOS A BANCOLDEX 90,828,419,929 90,828,419,929

03 03 04 029 RECURSOS AL FONDO FÍLMICO COLOMBIA (FFC) - 
LEY 1556 DE 2012

9,814,982,117 9,814,982,117

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 39,929,082,479 39,929,082,479

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

39,929,082,479 39,929,082,479

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 662,021,041 662,021,041

03 04 02 004 BONOS PENSIONALES (DE PENSIONES) 5,475,410,612 5,475,410,612

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

288,793,000 288,793,000

03 04 02 077 MESADAS PENSIONALES - ZONAS FRANCAS (DE 
PENSIONES)

5,038,817 5,038,817

03 04 02 078 MESADAS PENSIONALES CONCESIÓN DE SALINAS 
(DE PENSIONES)

33,497,819,009 33,497,819,009

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 200,000,000 200,000,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 40,784,361,127 40,784,361,127

03 11 09 COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR; 
REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES Y 
MOTOCICLETAS

40,784,361,127 40,784,361,127

03 11 09 001 TRANSFERENCIA A ARTESANÍAS DE COLOMBIA S.A. 40,784,361,127 40,784,361,127

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

16,950,475,750 16,950,475,750

08 01 IMPUESTOS 14,968,997,750 14,968,997,750

08 04 CONTRIBUCIONES 1,981,478,000 1,981,478,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 1,981,478,000 1,981,478,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  TTUURRIISSMMOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 350102

DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO EXTERIOR 18,509,620,812 18,509,620,812

01 GASTOS DE PERSONAL 17,899,674,317 17,899,674,317

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 17,899,674,317 17,899,674,317

01 01 01 SALARIO 11,988,884,786 11,988,884,786

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,106,183,495 4,106,183,495

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,425,706,036 1,425,706,036

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

378,900,000 378,900,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 544,846,495 544,846,495

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 65,100,000 65,100,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 65,100,000 65,100,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

65,100,000 65,100,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

65,100,000 65,100,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 4,840,100,459 4,840,100,459

UNIDAD: 350101

GESTIÓN GENERAL 4,840,100,459 4,840,100,459

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 4,840,100,459 4,840,100,459

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 4,840,100,459 4,840,100,459

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 4,840,100,459 4,840,100,459

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCOOMMEERRCCIIOO,,  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  TTUURRIISSMMOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 201,638,242,725 201,638,242,725

UNIDAD: 350101

GESTIÓN GENERAL 192,682,102,600 192,682,102,600

UNIDAD: 350102

DIRECCIÓN GENERAL DE COMERCIO EXTERIOR 8,956,140,125 8,956,140,125
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33550022

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

TOTAL PRESUPUESTO: 203,274,724,510 203,274,724,510

A . FUNCIONAMIENTO 168,221,045,018 168,221,045,018

UNIDAD: 350200

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 168,221,045,018 168,221,045,018

01 GASTOS DE PERSONAL 123,023,562,041 123,023,562,041

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 122,629,135,487 122,629,135,487

01 01 01 SALARIO 76,274,660,254 76,274,660,254

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 28,651,564,667 28,651,564,667

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

17,702,910,566 17,702,910,566

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 394,426,554 394,426,554

01 02 01 SALARIO 290,448,989 290,448,989

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 23,789,997 23,789,997

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

80,187,568 80,187,568

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 17,971,682,977 17,971,682,977

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 23,947,500,000 23,947,500,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 17,947,500,000 17,947,500,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

17,947,500,000 17,947,500,000

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 423,100,000 423,100,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

500,000,000 500,000,000

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

25,000,000 25,000,000

03 04 02 029 PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD (NO DE 
PENSIONES).

3,349,400,000 3,349,400,000

03 04 02 082 MESADAS PENSIONALES DE LA SUPERINTENDENCIA 
DE SOCIEDADES A TRAVÉS DEL FOPEP (DE 
PENSIONES)

13,650,000,000 13,650,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 3,000,000,000 3,000,000,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 3,000,000,000 3,000,000,000

03 11 03 ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y DEFENSA; PLANES DE 
SEGURIDAD SOCIAL DE AFILIACIÓN OBLIGATORIA

3,000,000,000 3,000,000,000

03 11 03 001 SUBSIDIO LIQUIDACIONES LEYES 550 DE 1999 Y 1116 
DE 2006.

3,000,000,000 3,000,000,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,565,200,000 2,565,200,000

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 2,565,200,000 2,565,200,000

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 2,565,200,000 2,565,200,000

06 01 04 006 PROGRAMA DE CRÉDITO DE VIVIENDA PARA LOS 
EMPLEADOS DE LA SUPERINTENDENCIA DE 
SOCIEDADES (DECRETO 1695 DE 1997)

2,565,200,000 2,565,200,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

713,100,000 713,100,000

08 01 IMPUESTOS 284,900,000 284,900,000

08 04 CONTRIBUCIONES 428,200,000 428,200,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 428,200,000 428,200,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 3,024,471,492 3,024,471,492

UNIDAD: 350200

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 3,024,471,492 3,024,471,492

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 3,024,471,492 3,024,471,492
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  SSOOCCIIEEDDAADDEESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 3,024,471,492 3,024,471,492

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 3,024,471,492 3,024,471,492

C . INVERSION 32,029,208,000 32,029,208,000

UNIDAD: 350200

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 32,029,208,000 32,029,208,000

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  CCOOMMEERRCCIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33550033

SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  CCOOMMEERRCCIIOO

TOTAL PRESUPUESTO: 92,192,123 409,807,928,456 409,900,120,579

A . FUNCIONAMIENTO 219,600,904,088 219,600,904,088

UNIDAD: 350300

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 219,600,904,088 219,600,904,088

01 GASTOS DE PERSONAL 90,731,972,093 90,731,972,093

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 90,731,972,093 90,731,972,093

01 01 01 SALARIO 56,856,060,548 56,856,060,548

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 21,424,582,015 21,424,582,015

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

12,451,329,530 12,451,329,530

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 61,420,279,531 61,420,279,531

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 66,726,736,963 66,726,736,963

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

364,000,000 364,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 364,000,000 364,000,000

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 60,464,166,450 60,464,166,450

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 60,464,166,450 60,464,166,450

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

60,464,166,450 60,464,166,450

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,451,871,000 1,451,871,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,451,871,000 1,451,871,000

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 528,496,000 528,496,000
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SSUUPPEERRIINNTTEENNDDEENNCCIIAA  DDEE  IINNDDUUSSTTRRIIAA  YY  CCOOMMEERRCCIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

83,000,000 83,000,000

03 04 02 029 PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD (NO DE 
PENSIONES).

840,375,000 840,375,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 4,446,699,513 4,446,699,513

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

721,915,501 721,915,501

08 01 IMPUESTOS 3,838,162 3,838,162

08 04 CONTRIBUCIONES 718,077,339 718,077,339

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 718,077,339 718,077,339

C . INVERSION 92,192,123 190,207,024,368 190,299,216,491

UNIDAD: 350300

SUPERINTENDENCIA DE INDUSTRIA Y COMERCIO 92,192,123 190,207,024,368 190,299,216,491

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  JJUUNNTTAA  CCEENNTTRRAALL  CCOONNTTAADDOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33550044

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  JJUUNNTTAA  CCEENNTTRRAALL  
CCOONNTTAADDOORREESS

TOTAL PRESUPUESTO: 13,516,511,185 13,516,511,185

A . FUNCIONAMIENTO 8,219,386,759 8,219,386,759

UNIDAD: 350400

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL 
CONTADORES

8,219,386,759 8,219,386,759

01 GASTOS DE PERSONAL 1,336,294,009 1,336,294,009

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 1,336,294,009 1,336,294,009

01 01 01 SALARIO 809,252,131 809,252,131

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 292,168,552 292,168,552

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

145,811,688 145,811,688

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

89,061,638 89,061,638

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,685,744,320 6,685,744,320

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 51,995,950 51,995,950

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,995,950 1,995,950

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,995,950 1,995,950

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,995,950 1,995,950

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 50,000,000 50,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

145,352,480 145,352,480

08 01 IMPUESTOS 105,943,616 105,943,616
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  JJUUNNTTAA  CCEENNTTRRAALL  CCOONNTTAADDOORREESS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 CONTRIBUCIONES 39,408,864 39,408,864

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 39,408,864 39,408,864

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 516,328,429 516,328,429

UNIDAD: 350400

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL 
CONTADORES

516,328,429 516,328,429

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 516,328,429 516,328,429

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 516,328,429 516,328,429

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 516,328,429 516,328,429

C . INVERSION 4,780,795,997 4,780,795,997

UNIDAD: 350400

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL JUNTA CENTRAL 
CONTADORES

4,780,795,997 4,780,795,997

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEETTRROOLLOOGGÍÍAA  --  IINNMM

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33550055

IINNSSTTIITTUUTTOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  MMEETTRROOLLOOGGÍÍAA  --  IINNMM

TOTAL PRESUPUESTO: 39,949,734,896 1,820,600,000 41,770,334,896

A . FUNCIONAMIENTO 21,390,179,985 234,410,794 21,624,590,779

UNIDAD: 350500

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM 21,390,179,985 234,410,794 21,624,590,779

01 GASTOS DE PERSONAL 18,006,801,615 18,006,801,615

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 18,006,801,615 18,006,801,615

01 01 01 SALARIO 11,979,039,415 11,979,039,415

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,517,498,984 4,517,498,984

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,510,263,216 1,510,263,216

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,511,082,269 2,511,082,269

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 756,913,925 135,688,970 892,602,895

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

347,538,000 347,538,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 347,538,000 347,538,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 305,064,895 305,064,895

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

305,064,895 305,064,895

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

155,514,895 155,514,895

03 04 02 029 PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD (NO DE 
PENSIONES).

149,550,000 149,550,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 104,311,030 135,688,970 240,000,000
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

115,382,176 98,721,824 214,104,000

08 01 IMPUESTOS 108,070,000 108,070,000

08 04 CONTRIBUCIONES 7,312,176 98,721,824 106,034,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 7,312,176 98,721,824 106,034,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 7,620,183 7,620,183

UNIDAD: 350500

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM 7,620,183 7,620,183

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 7,620,183 7,620,183

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 7,620,183 7,620,183

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 7,620,183 7,620,183

C . INVERSION 18,559,554,911 1,578,569,023 20,138,123,934

UNIDAD: 350500

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGÍA - INM 18,559,554,911 1,578,569,023 20,138,123,934

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33660011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

TOTAL PRESUPUESTO: 37,044,940,583,676 37,044,940,583,676

A . FUNCIONAMIENTO 36,718,959,585,160 36,718,959,585,160

UNIDAD: 360101

GESTIÓN GENERAL 36,686,673,528,116 36,686,673,528,116

01 GASTOS DE PERSONAL 224,486,414,051 224,486,414,051

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 224,486,414,051 224,486,414,051

01 01 01 SALARIO 153,181,531,498 153,181,531,498

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 54,215,142,929 54,215,142,929

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

17,089,739,624 17,089,739,624

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 53,403,317,475 53,403,317,475

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 36,334,181,961,575 36,334,181,961,575

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

6,060,679,137 6,060,679,137

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 6,060,679,137 6,060,679,137

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 546,787,700 546,787,700

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 521,747,600 521,747,600

03 03 01 040 PROGRAMA ACTUALIZACIÓN DE LIDERES 
SINDICALES

521,747,600 521,747,600

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 25,040,100 25,040,100

03 03 04 019 CONSEJO NACIONAL DEL TRABAJO SOCIAL 25,040,100 25,040,100

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 35,888,721,363,309 35,888,721,363,309
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 153,714,000,000 153,714,000,000

03 04 01 002 TRANSFERIR A COLPENSIONES – ADMINISTRADORA 
DE BENEFICIOS ECONÓMICOS PERIÓDICOS (LEY 
1328 DE 2009 Y DECRETO 604 DE 2013 (OTRAS 
PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

153,714,000,000 153,714,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

13,232,284,115,526 13,232,284,115,526

03 04 02 006 FONDO PRESTACIONES DE LOS PENSIONADOS DE 
LAS EMPRESAS PRODUCTORAS DE METALES DEL 
CHOCÓ LEY 50 DE 1990 (DE PENSIONES)

8,081,000,000 8,081,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

539,905,923 539,905,923

03 04 02 038 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DE NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES SUPERINTENDENCIA DE 
VALORES (DE PENSIONES)

257,190,210 257,190,210

03 04 02 039 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - CAJANAL PENSIONES (DE PENSIONES)

9,381,493,318,697 9,381,493,318,697

03 04 02 040 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - CARBOCOL (DE PENSIONES)

3,955,334,451 3,955,334,451

03 04 02 041 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES CAJA DE CRÉDITO AGRARIO 
INDUSTRIAL Y MINERO (DE PENSIONES)

328,561,797,566 328,561,797,566

03 04 02 042 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES FONPRENOR (DE 
PENSIONES)

12,813,996,945 12,813,996,945

03 04 02 043 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES SUPERINDUSTRIA Y 
COMERCIO (DE PENSIONES)

505,065,407 505,065,407

03 04 02 044 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES SUPERSOCIEDADES (DE 
PENSIONES)

13,970,590,915 13,970,590,915

03 04 02 045 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL -PENSIONES CVC - EPSA (DE PENSIONES)

32,773,305,674 32,773,305,674

03 04 02 046 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL-PENSIONES FONDO PASIVO SOCIAL 
EMPRESA PUERTOS DE COLOMBIA (DE PENSIONES)

977,328,564,837 977,328,564,837

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 047 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES FONDO NACIONAL DE 
CAMINOS VECINALES (DE PENSIONES)

289,861,596 289,861,596

03 04 02 048 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES MINERCOL LTDA. EN 
LIQUIDACIÓN (DE PENSIONES)

5,827,327,305 5,827,327,305

03 04 02 049 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES INCORA (DE PENSIONES)

73,389,031,463 73,389,031,463

03 04 02 050 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES INURBE (DE PENSIONES)

920,108,460 920,108,460

03 04 02 051 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES EXFUNCIONARIOS ISS (DE 
PENSIONES)

544,337,627,928 544,337,627,928

03 04 02 052 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES COMPAÑÍA DE FOMENTO 
CINEMATOGRÁFICO - FOCINE (DE PENSIONES)

230,060,747 230,060,747

03 04 02 053 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - COMPAÑÍA DE INFORMACIONES 
AUDIOVISUALES (DE PENSIONES)

851,522,302 851,522,302

03 04 02 054 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - CAJA DE PREVISIÓN SOCIAL DE 
COMUNICACIONES - CAPRECOM (DE PENSIONES)

26,963,439,683 26,963,439,683

03 04 02 055 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - ADMINISTRACIÓN POSTAL NACIONAL - 
ADPOSTAL (DE PENSIONES)

117,415,117,724 117,415,117,724

03 04 02 056 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y 
TELEVISIÓN - INRAVISIÓN (DE PENSIONES)

68,819,803,708 68,819,803,708

03 04 02 057 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES (DE PENSIONES)

15,645,362,568 15,645,362,568

03 04 02 058 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL -  EMPRESA NACIONAL DE 
COMUNICACIONES - TELECOM (DE PENSIONES)

969,262,004,258 969,262,004,258

03 04 02 059 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DEL TOLIMA - TELETOLIMA (DE PENSIONES)

2,482,309,605 2,482,309,605
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CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 060 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DEL HUILA - TELEHUILA (DE PENSIONES)

34,070,267 34,070,267

03 04 02 061 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DE NARIÑO - TELENARIÑO (DE PENSIONES)

4,370,997,594 4,370,997,594

03 04 02 062 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DE CARTAGENA - TELECARTAGENA (DE PENSIONES)

7,326,943,502 7,326,943,502

03 04 02 063 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DE SANTA MARTA - TELESANTAMARTA (DE 
PENSIONES)

569,718,723 569,718,723

03 04 02 064 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DE ARMENIA - TELEARMENIA (DE PENSIONES)

277,984,245 277,984,245

03 04 02 065 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES 
DE CALARCA - TELECALARCA (DE PENSIONES)

9,275,075 9,275,075

03 04 02 066 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES INAT (DE 
PENSIONES)

1,866,628,550 1,866,628,550

03 04 02 067 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - ZONAS 
FRANCAS (DE PENSIONES)

2,200,948,497 2,200,948,497

03 04 02 068 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - 
CORPORACIÓN FINANCIERA DEL TRANSPORTE (LEY 
51/90) (DE PENSIONES)

7,576,152,418 7,576,152,418

03 04 02 069 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - 
CORPORACIÓN NACIONAL DEL TURISMO (DE 
PENSIONES)

4,821,567,600 4,821,567,600

03 04 02 070 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - CAPRESUB 
(DE PENSIONES)

34,448,539,767 34,448,539,767

03 04 02 071 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - INEA (DE 
PENSIONES)

883,318,205 883,318,205

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 072 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - INTRA (DE 
PENSIONES)

718,077,883 718,077,883

03 04 02 073 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - INVIAS (DE 
PENSIONES)

2,997,785,167 2,997,785,167

03 04 02 074 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - PENSIONES POSITIVA S.A. (ARTICULO 80 
LEY 1753 DE 2015 PLAN NACIONAL DE DESARROLLO 
Y DECRETO 1437 DE 2015) (DE PENSIONES)

393,364,567,868 393,364,567,868

03 04 02 075 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - 
CORPORACIÓN ELÉCTRICA DE LA COSTA ATLÁNTICA 
S.A E.S.P CORELCA S.A E.S.P (DE PENSIONES)

95,659,918 95,659,918

03 04 02 076 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - MESADAS PENSIONALES - PROMOTORA 
DE VACACIONES Y RECREACIÓN SOCIAL - 
PROSOCIAL - LIQUIDADA (DE PENSIONES)

676,073,617 676,073,617

03 04 02 079 MESADAS PENSIONALES DE LAS EMPRESAS DE 
OBRAS SANITARIAS EMPOS (DE PENSIONES)

49,579,000,000 49,579,000,000

03 04 02 088 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL – MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y 
TRANSPORTE (DE PENSIONES)

3,545,742,935 3,545,742,935

03 04 02 090 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL - ÁLCALIS DE COLOMBIA LIMITADA (DE 
PENSIONES)

57,823,919,051 57,823,919,051

03 04 02 092 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL -  INSTITUTO NACIONAL DE LOS 
RECURSOS NATURALES RENOVABLES Y DEL 
AMBIENTE - INDERENA (DE PENSIONES)

19,025,108,461 19,025,108,461

03 04 02 093 FONDO DE PENSIONES PÚBLICAS DEL NIVEL 
NACIONAL -  INSTITUTO DE MERCADEO 
AGROPECUARIO – IDEMA (DE PENSIONES

53,358,388,211 53,358,388,211

03 04 03 PRESTACIONES SOCIALES ASUMIDAS POR EL 
GOBIERNO

22,502,723,247,783 22,502,723,247,783

03 04 03 004 FINANCIACIÓN PENSIONES RÉGIMEN DE PRIMA 
MEDIA CON PRESTACIÓN DEFINIDA COLPENSIONES 
LEY 1151 DE 2007 (DE PENSIONES)

22,498,202,247,783 22,498,202,247,783



Página 198	 Martes, 11 de abril de 2023	 GACETA DEL CONGRESO  280

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
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PROPIOS TOTAL

03 04 03 011 PRESTACIÓN HUMANITARIA PERIÓDICA ARTÍCULO 
2.2.9.5.7 DECRETO 600 DE 2017 (NO DE PENSIONES)

4,521,000,000 4,521,000,000

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

774,197,750 774,197,750

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

774,197,750 774,197,750

03 06 01 001 FORTALECIMIENTO DE LAS ASOCIACIONES Y LIGAS 
DE CONSUMIDORES (LEY 73 DE 1981 Y DECRETO 
1320 DE 1982)

774,197,750 774,197,750

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 18,683,689,679 18,683,689,679

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 419,395,244,000 419,395,244,000

03 11 08 OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS 419,395,244,000 419,395,244,000

03 11 08 002 APOYO PARA EL FOMENTO AL EMPLEO 419,395,244,000 419,395,244,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

74,601,835,015 74,601,835,015

08 01 IMPUESTOS 363,394,811 363,394,811

08 04 CONTRIBUCIONES 74,238,440,204 74,238,440,204

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 74,238,440,204 74,238,440,204

UNIDAD: 360107

SUPERINTENDENCIA DE SUBSIDIO FAMILIAR 32,286,057,044 32,286,057,044

01 GASTOS DE PERSONAL 21,347,326,849 21,347,326,849

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 21,347,326,849 21,347,326,849

01 01 01 SALARIO 15,451,809,018 15,451,809,018

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,785,366,865 4,785,366,865

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,110,150,966 1,110,150,966

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 9,805,776,571 9,805,776,571

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  TTRRAABBAAJJOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 870,879,534 870,879,534

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 357,431,982 357,431,982

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

357,431,982 357,431,982

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

357,431,982 357,431,982

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 513,447,552 513,447,552

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

262,074,090 262,074,090

08 01 IMPUESTOS 32,783,610 32,783,610

08 04 CONTRIBUCIONES 229,290,480 229,290,480

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 229,290,480 229,290,480

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 5,804,726,635 5,804,726,635

UNIDAD: 360101

GESTIÓN GENERAL 5,804,726,635 5,804,726,635

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 5,804,726,635 5,804,726,635

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 5,804,726,635 5,804,726,635

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 5,804,726,635 5,804,726,635

C . INVERSION 320,176,271,881 320,176,271,881

UNIDAD: 360101

GESTIÓN GENERAL 298,756,271,881 298,756,271,881

UNIDAD: 360107

SUPERINTENDENCIA DE SUBSIDIO FAMILIAR 21,420,000,000 21,420,000,000
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FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33660022

SSEERRVVIICCIIOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AAPPRREENNDDIIZZAAJJEE  ((SSEENNAA))

TOTAL PRESUPUESTO: 2,537,935,000,000 2,286,021,000,000 4,823,956,000,000

A . FUNCIONAMIENTO 125,482,000,000 125,482,000,000

UNIDAD: 360200

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE (SENA) 125,482,000,000 125,482,000,000

01 GASTOS DE PERSONAL 85,503,000,000 85,503,000,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 85,503,000,000 85,503,000,000

01 01 01 SALARIO 54,774,000,000 54,774,000,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 13,904,000,000 13,904,000,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

5,406,000,000 5,406,000,000

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

11,419,000,000 11,419,000,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 9,782,800,000 9,782,800,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18,345,200,000 18,345,200,000

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

100,000,000 100,000,000

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 100,000,000 100,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 6,418,000,000 6,418,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

6,418,000,000 6,418,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

519,000,000 519,000,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

53,000,000 53,000,000

SSEERRVVIICCIIOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  AAPPRREENNDDIIZZAAJJEE  ((SSEENNAA))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 021 SERVICIOS MÉDICOS CONVENCIONALES (NO DE 
PENSIONES)

5,641,000,000 5,641,000,000

03 04 02 032 AUXILIO SINDICAL (NO DE PENSIONES) 201,000,000 201,000,000

03 04 02 087 BONIFICACIÓN PARA PENSIONADOS (OTRAS 
PRESTACIONES DE JUBILACIÓN)

4,000,000 4,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 11,827,200,000 11,827,200,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 93,000,000 93,000,000

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 93,000,000 93,000,000

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 93,000,000 93,000,000

06 01 04 004 PRÉSTAMOS POR CALAMIDAD DOMÉSTICA 70,000,000 70,000,000

06 01 04 009 PRÉSTAMOS EDUCATIVOS 23,000,000 23,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

11,758,000,000 11,758,000,000

08 01 IMPUESTOS 193,000,000 193,000,000

08 02 ESTAMPILLAS 4,000,000 4,000,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 3,000,000 3,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 11,558,000,000 11,558,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11,558,000,000 11,558,000,000

C . INVERSION 2,537,935,000,000 2,160,539,000,000 4,698,474,000,000

UNIDAD: 360200

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE (SENA) 2,537,935,000,000 2,160,539,000,000 4,698,474,000,000
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  OORRGGAANNIIZZAACCIIOONNEESS  SSOOLLIIDDAARRIIAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33661122

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  
OORRGGAANNIIZZAACCIIOONNEESS  SSOOLLIIDDAARRIIAASS

TOTAL PRESUPUESTO: 32,573,757,354 32,573,757,354

A . FUNCIONAMIENTO 9,073,757,354 9,073,757,354

UNIDAD: 361200

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 
ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

9,073,757,354 9,073,757,354

01 GASTOS DE PERSONAL 6,967,492,000 6,967,492,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 6,967,492,000 6,967,492,000

01 01 01 SALARIO 4,687,407,000 4,687,407,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,702,681,000 1,702,681,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

577,404,000 577,404,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,831,100,354 1,831,100,354

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 137,141,000 137,141,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 19,000,000 19,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

19,000,000 19,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

19,000,000 19,000,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 118,141,000 118,141,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

138,024,000 138,024,000

08 01 IMPUESTOS 48,215,000 48,215,000

08 04 CONTRIBUCIONES 89,809,000 89,809,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEE  OORRGGAANNIIZZAACCIIOONNEESS  SSOOLLIIDDAARRIIAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 89,809,000 89,809,000

C . INVERSION 23,500,000,000 23,500,000,000

UNIDAD: 361200

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 
ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

23,500,000,000 23,500,000,000
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UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  PPÚÚBBLLIICCOO  DDEE  EEMMPPLLEEOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33661133

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  
PPÚÚBBLLIICCOO  DDEE  EEMMPPLLEEOO

TOTAL PRESUPUESTO: 29,420,058,317 29,420,058,317

A . FUNCIONAMIENTO 13,419,451,000 13,419,451,000

UNIDAD: 361300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO

13,419,451,000 13,419,451,000

01 GASTOS DE PERSONAL 10,320,630,000 10,320,630,000

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 10,320,630,000 10,320,630,000

01 01 01 SALARIO 6,767,300,000 6,767,300,000

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,339,020,000 2,339,020,000

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,214,310,000 1,214,310,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 3,000,000,000 3,000,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 22,000,000 22,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 22,000,000 22,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

22,000,000 22,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

22,000,000 22,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

76,821,000 76,821,000

08 04 CONTRIBUCIONES 76,821,000 76,821,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 76,821,000 76,821,000

UUNNIIDDAADD  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  EESSPPEECCIIAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  PPÚÚBBLLIICCOO  DDEE  EEMMPPLLEEOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 607,317 607,317

UNIDAD: 361300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO

607,317 607,317

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 607,317 607,317

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 607,317 607,317

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 607,317 607,317

C . INVERSION 16,000,000,000 16,000,000,000

UNIDAD: 361300

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DEL SERVICIO 
PÚBLICO DE EMPLEO

16,000,000,000 16,000,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33770011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

TOTAL PRESUPUESTO: 733,272,419,543 733,272,419,543

A . FUNCIONAMIENTO 539,600,827,287 539,600,827,287

UNIDAD: 370101

GESTIÓN GENERAL 515,601,523,946 515,601,523,946

01 GASTOS DE PERSONAL 44,618,713,440 44,618,713,440

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 44,618,713,440 44,618,713,440

01 01 01 SALARIO 29,335,862,080 29,335,862,080

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 10,512,015,360 10,512,015,360

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,770,836,000 4,770,836,000

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 8,046,800,000 8,046,800,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 460,183,610,506 460,183,610,506

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 339,358,710,506 339,358,710,506

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 236,257,710,506 236,257,710,506

03 03 01 009 PROGRAMA DE PROTECCIÓN A PERSONAS QUE SE 
ENCUENTRAN EN SITUACIÓN DE RIESGO CONTRA 
SU VIDA, INTEGRIDAD, SEGURIDAD O LIBERTAD, POR 
CAUSAS RELACIONADAS CON LA VIOLENCIA EN 
COLOMBIA

5,059,500,000 5,059,500,000

03 03 01 032 FONDO NACIONAL DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 
CIUDADANA -FONSECON

208,294,160,506 208,294,160,506

03 03 01 033 FONDO NACIONAL PARA LA LUCHA CONTRA LA 
TRATA DE PERSONAS. LEY 985 DE 2005 Y DECRETO 
4319 DE 2006

137,300,000 137,300,000

03 03 01 035 FORTALECIMIENTO A LA GESTIÓN TERRITORIAL Y 
BUEN GOBIERNO LOCAL

7,083,700,000 7,083,700,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 03 01 039 IMPLEMENTACIÓN LEY 985 DE 2005 SOBRE TRATA 
DE PERSONAS

2,599,900,000 2,599,900,000

03 03 01 053 FONDO DE PROTECCIÓN DE JUSTICIA. DECRETO 
1890 DE 1999 Y DECRETO 200 DE 2003

803,700,000 803,700,000

03 03 01 065 APOYO A LAS DISPOSICIONES PARA GARANTIZAR EL 
PLENO EJERCICIO DE LOS DERECHOS DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD. LEY 1618 DE 2013

1,520,700,000 1,520,700,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

10,758,750,000 10,758,750,000

03 03 02 A ENTIDADES TERRITORIALES DISTINTAS AL 
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

24,703,500,000 24,703,500,000

03 03 02 014 PUEBLO NUKAK MAKU (ARTÍCULO 35 DECRETO 1953 
DE 2014)

6,633,000,000 6,633,000,000

03 03 02 024 ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 
DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS

4,410,800,000 4,410,800,000

03 03 02 025 ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 
DEPARTAMENTO DEL GUAINÍA

3,134,200,000 3,134,200,000

03 03 02 026 ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 
DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE

2,439,700,000 2,439,700,000

03 03 02 027 ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 
DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS

3,131,100,000 3,131,100,000

03 03 02 028 ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO 
DEPARTAMENTO DEL VICHADA

4,954,700,000 4,954,700,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 78,397,500,000 78,397,500,000

03 03 04 035 FONDO PARA LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y EL 
FORTALECIMIENTO DE LA DEMOCRACIA. ARTICULO 
96 LEY 1757 DE 2015

69,745,700,000 69,745,700,000

03 03 04 060 PAGO DE APORTES SOBRE LOS VOLUNTARIOS 
ACREDITADOS Y ACTIVOS DEL SUBSISTEMA 
NACIONAL DE PRIMERA RESPUESTA AFILIADOS AL 
SGRL - DECRETO 1809 DE 2020

8,049,800,000 8,049,800,000

03 03 04 062 APOYO COMITÉ INTERINSTITUCIONAL DE ALERTAS 
TEMPRANAS CIAT SENTENCIA T-025 DE 2004.

602,000,000 602,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 27,306,100,000 27,306,100,000

03 04 01 PRESTACIONES DE ASISTENCIA SOCIAL 27,306,100,000 27,306,100,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 01 012 ATENCIÓN INTEGRAL A LA POBLACIÓN DESPLAZADA 
EN CUMPLIMIENTO DE LA SENTENCIA T-025 DE 2004 
(NO DE PENSIONES)

27,306,100,000 27,306,100,000

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

87,876,300,000 87,876,300,000

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

87,876,300,000 87,876,300,000

03 06 01 001 FORTALECIMIENTO DE LAS ASOCIACIONES Y LIGAS 
DE CONSUMIDORES (LEY 73 DE 1981 Y DECRETO 
1320 DE 1982)

1,021,200,000 1,021,200,000

03 06 01 012 FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS 
ORGANIZATIVOS Y DE CONCERTACIÓN DE LAS 
COMUNIDADES NEGRAS, AFROCOLOMBIANAS, 
RAIZALES Y PALENQUERAS

16,858,000,000 16,858,000,000

03 06 01 013 FORTALECIMIENTO A LOS PROCESOS 
ORGANIZATIVOS Y DE CONCERTACIÓN DE LAS 
COMUNIDADES INDÍGENAS, MINORÍAS Y ROM

61,842,600,000 61,842,600,000

03 06 01 014 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA MESA 
PERMANENTE DE CONCERTACIÓN CON LOS 
PUEBLOS Y ORGANIZACIONES INDÍGENAS - 
DECRETO 1397 DE 1996

8,154,500,000 8,154,500,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 4,190,500,000 4,190,500,000

03 11 A EMPRESAS DIFERENTES DE SUBVENCIONES 1,452,000,000 1,452,000,000

03 11 08 OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS 1,452,000,000 1,452,000,000

03 11 08 001 FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL DE LAS 
ENTIDADES RELIGIOSAS Y LAS ORGANIZACIONES 
BASADAS EN LA FE COMO ACTORES SOCIALES 
TRASCENDENTES EN EL MARCO DE LA LEY 133 DE 
1994

1,452,000,000 1,452,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,752,400,000 2,752,400,000

08 01 IMPUESTOS 158,400,000 158,400,000

08 04 CONTRIBUCIONES 2,594,000,000 2,594,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 2,594,000,000 2,594,000,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

UNIDAD: 370102

DIRECCIÓN DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 
CONSULTA PREVIA

23,999,303,341 23,999,303,341

01 GASTOS DE PERSONAL 8,972,565,280 8,972,565,280

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 8,972,565,280 8,972,565,280

01 01 01 SALARIO 6,439,582,240 6,439,582,240

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,217,265,120 2,217,265,120

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

315,717,920 315,717,920

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 4,898,887,839 4,898,887,839

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10,069,850,222 10,069,850,222

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 10,069,850,222 10,069,850,222

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 10,069,850,222 10,069,850,222

03 03 01 034 FORTALECIMIENTO A LA CONSULTA PREVIA. 
CONVENIO 169 OIT, LEY 21 DE 1991, LEY 70 DE 1993

10,069,850,222 10,069,850,222

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

58,000,000 58,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 58,000,000 58,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 58,000,000 58,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 4,613,863,368 4,613,863,368

UNIDAD: 370101

GESTIÓN GENERAL 4,613,863,368 4,613,863,368

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 4,613,863,368 4,613,863,368

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 4,613,863,368 4,613,863,368
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  IINNTTEERRIIOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 4,613,863,368 4,613,863,368

C . INVERSION 189,057,728,888 189,057,728,888

UNIDAD: 370101

GESTIÓN GENERAL 189,057,728,887 189,057,728,887

UNIDAD: 370102

DIRECCIÓN DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE 
CONSULTA PREVIA

1 1

DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  DDEERREECCHHOO  DDEE  AAUUTTOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33770033

DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  DDEERREECCHHOO  DDEE  AAUUTTOORR

TOTAL PRESUPUESTO: 6,271,118,247 6,271,118,247

A . FUNCIONAMIENTO 5,498,328,285 5,498,328,285

UNIDAD: 370300

DIRECCIÓN NACIONAL DEL DERECHO DE AUTOR 5,498,328,285 5,498,328,285

01 GASTOS DE PERSONAL 4,694,691,426 4,694,691,426

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,691,914,050 4,691,914,050

01 01 01 SALARIO 2,894,649,812 2,894,649,812

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,058,697,923 1,058,697,923

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

738,566,315 738,566,315

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 2,777,376 2,777,376

01 02 01 SALARIO 2,191,601 2,191,601

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 250,304 250,304

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

335,471 335,471

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 682,613,386 682,613,386

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 84,973,929 84,973,929

03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

59,224,254 59,224,254

03 02 02 A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES 59,224,254 59,224,254

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 25,749,675 25,749,675

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

25,749,675 25,749,675
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DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  DDEERREECCHHOO  DDEE  AAUUTTOORR

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

25,749,675 25,749,675

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

36,049,544 36,049,544

08 01 IMPUESTOS 18,024,772 18,024,772

08 04 CONTRIBUCIONES 18,024,772 18,024,772

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 18,024,772 18,024,772

C . INVERSION 772,789,962 772,789,962

UNIDAD: 370300

DIRECCIÓN NACIONAL DEL DERECHO DE AUTOR 772,789,962 772,789,962

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  RREECCOONNSSTTRRUUCCCCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  CCUUEENNCCAA  DDEELL  RRÍÍOO  PPÁÁEEZZ  YY  ZZOONNAASS  AALLEEDDAAÑÑAASS  NNAASSAA  KKII  WWEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33770044

CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  
RREECCOONNSSTTRRUUCCCCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  CCUUEENNCCAA  DDEELL  RRÍÍOO  PPÁÁEEZZ  YY  
ZZOONNAASS  AALLEEDDAAÑÑAASS  NNAASSAA  KKII  WWEE

TOTAL PRESUPUESTO: 15,071,700,264 15,071,700,264

A . FUNCIONAMIENTO 4,235,204,571 4,235,204,571

UNIDAD: 370400

CORPORACIÓN NACIONAL PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LA CUENCA DEL RÍO PÁEZ Y 
ZONAS ALEDAÑAS NASA KI WE

4,235,204,571 4,235,204,571

01 GASTOS DE PERSONAL 3,840,103,314 3,840,103,314

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 3,840,103,314 3,840,103,314

01 01 01 SALARIO 2,547,497,896 2,547,497,896

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 904,582,530 904,582,530

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

388,022,888 388,022,888

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 317,280,117 317,280,117

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10,472,941 10,472,941

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 10,472,941 10,472,941

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

10,472,941 10,472,941

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

10,472,941 10,472,941

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

67,348,199 67,348,199

08 01 IMPUESTOS 2,000,000 2,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 65,348,199 65,348,199
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CCOORRPPOORRAACCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  PPAARRAA  LLAA  RREECCOONNSSTTRRUUCCCCIIÓÓNN  DDEE  LLAA  CCUUEENNCCAA  DDEELL  RRÍÍOO  PPÁÁEEZZ  YY  ZZOONNAASS  AALLEEDDAAÑÑAASS  NNAASSAA  KKII  WWEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 65,348,199 65,348,199

C . INVERSION 10,836,495,693 10,836,495,693

UNIDAD: 370400

CORPORACIÓN NACIONAL PARA LA 
RECONSTRUCCIÓN DE LA CUENCA DEL RÍO PÁEZ Y 
ZONAS ALEDAÑAS NASA KI WE

10,836,495,693 10,836,495,693

UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  --  UUNNPP

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33770088

UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  --  UUNNPP

TOTAL PRESUPUESTO: 1,138,756,276,861 164,696,331,715 1,303,452,608,576

A . FUNCIONAMIENTO 1,117,389,789,476 164,696,331,715 1,282,086,121,191

UNIDAD: 370800

UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN - UNP 1,117,389,789,476 164,696,331,715 1,282,086,121,191

01 GASTOS DE PERSONAL 122,977,978,224 122,977,978,224

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 122,977,978,224 122,977,978,224

01 01 01 SALARIO 81,472,914,191 81,472,914,191

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 33,462,467,981 33,462,467,981

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

8,042,596,052 8,042,596,052

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 917,367,707,724 917,367,707,724

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 74,965,545,032 74,965,545,032

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 346,591,921 346,591,921

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

346,591,921 346,591,921

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

346,591,921 346,591,921

03 09 A PRODUCTORES DE MERCADO QUE DISTRIBUYEN 
DIRECTAMENTE A LOS HOGARES

40,365,184,791 40,365,184,791

03 09 01 A PRODUCTORES DE MERCADO QUE DISTRIBUYEN 
DIRECTAMENTE A LOS HOGARES

40,365,184,791 40,365,184,791

03 09 01 001 MEDIDAS DE PROTECCIÓN UNP - BLINDAJE 
ARQUITECTÓNICO - ENFOQUE DIFERENCIAL

40,365,184,791 40,365,184,791

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 8,470,300,000 8,470,300,000



GACETA DEL CONGRESO  280	 Martes, 11 de abril de 2023	 Página 207

UUNNIIDDAADD  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  PPRROOTTEECCCCIIÓÓNN  --  UUNNPP

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 12 A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES 
SOCIALES

25,783,468,320 25,783,468,320

03 12 01 A HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES 
SOCIALES

25,783,468,320 25,783,468,320

03 12 01 001 MEDIDAS DE PROTECCIÓN UNP- APOYO DE 
TRANSPORTE, TRASTEO Y DE REUBICACIÓN 
TEMPORAL

25,783,468,320 25,783,468,320

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 164,696,331,715 164,696,331,715

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,078,558,496 2,078,558,496

08 01 IMPUESTOS 1,985,439,896 1,985,439,896

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 35,734,000 35,734,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 57,384,600 57,384,600

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 19,264,487,385 19,264,487,385

UNIDAD: 370800

UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN - UNP 19,264,487,385 19,264,487,385

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 19,264,487,385 19,264,487,385

10 01 PRINCIPAL 19,264,487,385 19,264,487,385

10 01 03 OTRAS CUENTAS POR PAGAR 19,264,487,385 19,264,487,385

C . INVERSION 2,102,000,000 2,102,000,000

UNIDAD: 370800

UNIDAD NACIONAL DE PROTECCIÓN - UNP 2,102,000,000 2,102,000,000

DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  BBOOMMBBEERROOSS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33770099

DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  BBOOMMBBEERROOSS

TOTAL PRESUPUESTO: 52,767,185,976 52,767,185,976

A . FUNCIONAMIENTO 6,536,611,409 6,536,611,409

UNIDAD: 370900

DIRECCIÓN NACIONAL DE BOMBEROS 6,536,611,409 6,536,611,409

01 GASTOS DE PERSONAL 4,143,021,185 4,143,021,185

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 4,143,021,185 4,143,021,185

01 01 01 SALARIO 2,644,239,803 2,644,239,803

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 1,055,537,882 1,055,537,882

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

443,243,500 443,243,500

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,196,590,224 2,196,590,224

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

197,000,000 197,000,000

08 01 IMPUESTOS 7,000,000 7,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 190,000,000 190,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 190,000,000 190,000,000

C . INVERSION 46,230,574,567 46,230,574,567

UNIDAD: 370900

DIRECCIÓN NACIONAL DE BOMBEROS 46,230,574,567 46,230,574,567
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CCOOMMIISSIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33880011

CCOOMMIISSIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  CCIIVVIILL

TOTAL PRESUPUESTO: 5,170,130,486 133,642,704,941 138,812,835,427

A . FUNCIONAMIENTO 5,170,130,486 28,692,040,127 33,862,170,613

UNIDAD: 380100

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 5,170,130,486 28,692,040,127 33,862,170,613

01 GASTOS DE PERSONAL 5,170,130,486 17,711,228,199 22,881,358,685

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 5,170,130,486 17,711,228,199 22,881,358,685

01 01 01 SALARIO 5,170,130,486 9,770,134,840 14,940,265,326

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,447,285,675 5,447,285,675

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,539,071,590 1,539,071,590

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

954,736,094 954,736,094

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 8,835,455,544 8,835,455,544

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,755,039,554 1,755,039,554

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 173,073,600 173,073,600

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 173,073,600 173,073,600

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

173,073,600 173,073,600

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 44,517,270 44,517,270

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

44,517,270 44,517,270

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

44,517,270 44,517,270

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,537,448,684 1,537,448,684

CCOOMMIISSIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEELL  SSEERRVVIICCIIOO  CCIIVVIILL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

390,316,830 390,316,830

08 01 IMPUESTOS 70,430,000 70,430,000

08 04 CONTRIBUCIONES 319,886,830 319,886,830

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 296,944,000 296,944,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 22,942,830 22,942,830

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 680,170,434 680,170,434

UNIDAD: 380100

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 680,170,434 680,170,434

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 680,170,434 680,170,434

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 680,170,434 680,170,434

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 680,170,434 680,170,434

C . INVERSION 104,270,494,380 104,270,494,380

UNIDAD: 380100

COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 104,270,494,380 104,270,494,380
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCIIEENNCCIIAA,,  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAA  EE  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 33990011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCIIEENNCCIIAA,,  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAA  EE  
IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN

TOTAL PRESUPUESTO: 257,202,859,653 257,202,859,653

A . FUNCIONAMIENTO 29,677,100,612 29,677,100,612

UNIDAD: 390101

GESTIÓN GENERAL 29,677,100,612 29,677,100,612

01 GASTOS DE PERSONAL 21,325,985,511 21,325,985,511

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 21,325,985,511 21,325,985,511

01 01 01 SALARIO 13,799,498,235 13,799,498,235

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 4,833,621,722 4,833,621,722

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

2,692,865,554 2,692,865,554

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,948,139,326 6,948,139,326

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 501,110,775 501,110,775

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 47,934,775 47,934,775

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

47,934,775 47,934,775

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

47,934,775 47,934,775

03 06 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

153,176,000 153,176,000

03 06 01 A INSTITUCIONES SIN ÁNIMO DE LUCRO QUE SIRVEN 
A LOS HOGARES

153,176,000 153,176,000

03 06 01 008 CENTRO INTERNACIONAL DE FÍSICA (DECRETO 267 
DE 1984)

72,557,000 72,557,000

03 06 01 009 CENTRO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIONES 
MÉDICAS - CIDEIM (DECRETO 578 DE 1990)

80,619,000 80,619,000

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  CCIIEENNCCIIAA,,  TTEECCNNOOLLOOGGÍÍAA  EE  IINNNNOOVVAACCIIÓÓNN

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 300,000,000 300,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

901,865,000 901,865,000

08 01 IMPUESTOS 201,109,000 201,109,000

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 756,000 756,000

08 04 CONTRIBUCIONES 700,000,000 700,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 700,000,000 700,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 283,369,096 283,369,096

UNIDAD: 390101

GESTIÓN GENERAL 283,369,096 283,369,096

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 283,369,096 283,369,096

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 283,369,096 283,369,096

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 283,369,096 283,369,096

C . INVERSION 227,242,389,945 227,242,389,945

UNIDAD: 390101

GESTIÓN GENERAL 227,242,389,945 227,242,389,945
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA,,  CCIIUUDDAADD  YY  TTEERRRRIITTOORRIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44000011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA,,  CCIIUUDDAADD  YY  TTEERRRRIITTOORRIIOO

TOTAL PRESUPUESTO: 4,083,363,388,021 4,083,363,388,021

A . FUNCIONAMIENTO 3,550,280,157,650 3,550,280,157,650

UNIDAD: 400101

GESTIÓN GENERAL 3,533,092,525,374 3,533,092,525,374

01 GASTOS DE PERSONAL 65,965,229,631 65,965,229,631

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 65,965,229,631 65,965,229,631

01 01 01 SALARIO 40,932,325,859 40,932,325,859

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 14,778,120,256 14,778,120,256

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

7,189,853,372 7,189,853,372

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

3,064,930,144 3,064,930,144

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 19,823,322,714 19,823,322,714

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,431,773,473,029 3,431,773,473,029

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 3,430,486,456,438 3,430,486,456,438

03 03 05 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 3,430,486,456,438 3,430,486,456,438

03 03 05 008 AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BÁSICO 3,430,486,456,438 3,430,486,456,438

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 287,016,591 287,016,591

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

287,016,591 287,016,591

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 51,773,106 51,773,106

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

235,243,485 235,243,485

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA,,  CCIIUUDDAADD  YY  TTEERRRRIITTOORRIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,000,000,000 1,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

15,530,500,000 15,530,500,000

08 01 IMPUESTOS 530,500,000 530,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 15,000,000,000 15,000,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 15,000,000,000 15,000,000,000

UNIDAD: 400102

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO (CRA)

17,187,632,276 17,187,632,276

01 GASTOS DE PERSONAL 14,145,946,407 14,145,946,407

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 14,145,946,407 14,145,946,407

01 01 01 SALARIO 14,145,946,407 14,145,946,407

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 1,120,210,000 1,120,210,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,787,890,269 1,787,890,269

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1,629,300,269 1,629,300,269

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 350,000,000 350,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

350,000,000 350,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 1,279,300,269 1,279,300,269

03 03 04 063 FONDO EMPRESARIAL - LEY 812 DE 2003 1,279,300,269 1,279,300,269

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 58,590,000 58,590,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

58,590,000 58,590,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

58,590,000 58,590,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA,,  CCIIUUDDAADD  YY  TTEERRRRIITTOORRIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 100,000,000 100,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

133,585,600 133,585,600

08 01 IMPUESTOS 62,350,000 62,350,000

08 04 CONTRIBUCIONES 71,235,600 71,235,600

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 71,235,600 71,235,600

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,381,599,572 2,381,599,572

UNIDAD: 400101

GESTIÓN GENERAL 525,611,646 525,611,646

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 525,611,646 525,611,646

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 525,611,646 525,611,646

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 525,611,646 525,611,646

UNIDAD: 400102

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO (CRA)

1,855,987,926 1,855,987,926

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 1,855,987,926 1,855,987,926

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 1,855,987,926 1,855,987,926

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 1,855,987,926 1,855,987,926

C . INVERSION 530,701,630,799 530,701,630,799

UNIDAD: 400101

GESTIÓN GENERAL 517,914,547,768 517,914,547,768

UNIDAD: 400102

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA,,  CCIIUUDDAADD  YY  TTEERRRRIITTOORRIIOO

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

COMISIÓN DE REGULACIÓN DE AGUA POTABLE Y 
SANEAMIENTO BÁSICO (CRA)

12,787,083,031 12,787,083,031
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FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  --  FFOONNVVIIVVIIEENNDDAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44000022

FFOONNDDOO  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  VVIIVVIIEENNDDAA  --  FFOONNVVIIVVIIEENNDDAA

TOTAL PRESUPUESTO: 1,894,730,103,657 1,894,730,103,657

A . FUNCIONAMIENTO 4,960,051,085 4,960,051,085

UNIDAD: 400200

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA 4,960,051,085 4,960,051,085

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

4,960,051,085 4,960,051,085

08 04 CONTRIBUCIONES 4,960,051,085 4,960,051,085

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 4,960,051,085 4,960,051,085

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 904,678,044 904,678,044

UNIDAD: 400200

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA 904,678,044 904,678,044

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 904,678,044 904,678,044

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 904,678,044 904,678,044

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 904,678,044 904,678,044

C . INVERSION 1,888,865,374,528 1,888,865,374,528

UNIDAD: 400200

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA - FONVIVIENDA 1,888,865,374,528 1,888,865,374,528

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  PPAARRAA  LLAA  PPRROOSSPPEERRIIDDAADD  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44110011

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  PPAARRAA  LLAA  
PPRROOSSPPEERRIIDDAADD  SSOOCCIIAALL

TOTAL PRESUPUESTO: 4,458,615,496,675 4,458,615,496,675

A . FUNCIONAMIENTO 221,256,426,270 221,256,426,270

UNIDAD: 410101

GESTIÓN GENERAL 221,256,426,270 221,256,426,270

01 GASTOS DE PERSONAL 139,127,309,825 139,127,309,825

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 139,127,309,825 139,127,309,825

01 01 01 SALARIO 93,891,249,834 93,891,249,834

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 34,680,126,765 34,680,126,765

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

10,555,933,226 10,555,933,226

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 46,760,641,645 46,760,641,645

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3,146,030,423 3,146,030,423

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 666,721,423 666,721,423

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

666,721,423 666,721,423

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

666,721,423 666,721,423

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 2,479,309,000 2,479,309,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

32,222,444,377 32,222,444,377

08 01 IMPUESTOS 215,903,520 215,903,520

08 04 CONTRIBUCIONES 32,006,540,857 32,006,540,857
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DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  PPAARRAA  LLAA  PPRROOSSPPEERRIIDDAADD  SSOOCCIIAALL

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 32,006,540,857 32,006,540,857

C . INVERSION 4,237,359,070,405 4,237,359,070,405

UNIDAD: 410101

GESTIÓN GENERAL 4,237,359,070,405 4,237,359,070,405

UUNNIIDDAADD  DDEE  AATTEENNCCIIÓÓNN  YY  RREEPPAARRAACCIIÓÓNN  IINNTTEEGGRRAALL  AA  LLAASS  VVÍÍCCTTIIMMAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44110044

UUNNIIDDAADD  DDEE  AATTEENNCCIIÓÓNN  YY  RREEPPAARRAACCIIÓÓNN  IINNTTEEGGRRAALL  AA  
LLAASS  VVÍÍCCTTIIMMAASS

TOTAL PRESUPUESTO: 2,492,677,114,756 77,456,020,585 2,570,133,135,341

A . FUNCIONAMIENTO 780,569,744,974 77,456,020,585 858,025,765,559

UNIDAD: 410400

UNIDAD DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A 
LAS VÍCTIMAS

780,569,744,974 77,456,020,585 858,025,765,559

01 GASTOS DE PERSONAL 98,173,952,966 98,173,952,966

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 98,173,952,966 98,173,952,966

01 01 01 SALARIO 67,533,291,935 67,533,291,935

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 25,977,085,988 25,977,085,988

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,663,575,043 4,663,575,043

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 19,998,000,000 19,998,000,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 656,104,792,008 77,456,020,585 733,560,812,593

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 654,778,063,164 77,456,020,585 732,234,083,749

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 654,778,063,164 77,456,020,585 732,234,083,749

03 03 01 057 FONDO PARA LA REPARACIÓN DE LAS VÍCTIMAS 
(ART.54 LEY 975 DE 2005)

654,778,063,164 77,456,020,585 732,234,083,749

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 250,000,000 250,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

250,000,000 250,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

200,000,000 200,000,000

03 04 02 014 AUXILIO FUNERARIO (OTRAS PRESTACIONES DE 
JUBILACIÓN)

50,000,000 50,000,000
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UUNNIIDDAADD  DDEE  AATTEENNCCIIÓÓNN  YY  RREEPPAARRAACCIIÓÓNN  IINNTTEEGGRRAALL  AA  LLAASS  VVÍÍCCTTIIMMAASS

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 1,076,728,844 1,076,728,844

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

6,293,000,000 6,293,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 6,293,000,000 6,293,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 6,293,000,000 6,293,000,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 2,127,810,660 2,127,810,660

UNIDAD: 410400

UNIDAD DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A 
LAS VÍCTIMAS

2,127,810,660 2,127,810,660

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 2,127,810,660 2,127,810,660

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 2,127,810,660 2,127,810,660

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 2,127,810,660 2,127,810,660

C . INVERSION 1,709,979,559,122 1,709,979,559,122

UNIDAD: 410400

UNIDAD DE ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A 
LAS VÍCTIMAS

1,709,979,559,122 1,709,979,559,122

CCEENNTTRROO  DDEE  MMEEMMOORRIIAA  HHIISSTTÓÓRRIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44110055

CCEENNTTRROO  DDEE  MMEEMMOORRIIAA  HHIISSTTÓÓRRIICCAA

TOTAL PRESUPUESTO: 50,866,376,315 50,866,376,315

A . FUNCIONAMIENTO 15,307,675,406 15,307,675,406

UNIDAD: 410500

CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA 15,307,675,406 15,307,675,406

01 GASTOS DE PERSONAL 12,235,211,975 12,235,211,975

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 12,235,211,975 12,235,211,975

01 01 01 SALARIO 8,574,379,465 8,574,379,465

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 2,648,648,949 2,648,648,949

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,012,183,561 1,012,183,561

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 2,834,739,102 2,834,739,102

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 77,252,329 77,252,329

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 77,252,329 77,252,329

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

77,252,329 77,252,329

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

77,252,329 77,252,329

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

160,472,000 160,472,000

08 01 IMPUESTOS 222,000 222,000

08 04 CONTRIBUCIONES 160,250,000 160,250,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 160,250,000 160,250,000
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CCEENNTTRROO  DDEE  MMEEMMOORRIIAA  HHIISSTTÓÓRRIICCAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 59,982,611 59,982,611

UNIDAD: 410500

CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA 59,982,611 59,982,611

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 59,982,611 59,982,611

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 59,982,611 59,982,611

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 59,982,611 59,982,611

C . INVERSION 35,498,718,298 35,498,718,298

UNIDAD: 410500

CENTRO DE MEMORIA HISTÓRICA 35,498,718,298 35,498,718,298

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  ((IICCBBFF))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44110066

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  
((IICCBBFF))

TOTAL PRESUPUESTO: 5,096,596,200,483 3,947,486,426,307 9,044,082,626,790

A . FUNCIONAMIENTO 934,631,485,145 934,631,485,145

UNIDAD: 410600

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 
(ICBF)

934,631,485,145 934,631,485,145

01 GASTOS DE PERSONAL 715,124,274,451 715,124,274,451

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 715,124,274,451 715,124,274,451

01 01 01 SALARIO 504,679,607,184 504,679,607,184

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 172,303,885,389 172,303,885,389

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

38,140,781,878 38,140,781,878

01 01 04 OTROS GASTOS DE PERSONAL - DISTRIBUCIÓN 
PREVIO CONCEPTO DGPPN

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 44,969,137,000 44,969,137,000

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 147,795,378,694 147,795,378,694

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 136,480,443,234 136,480,443,234

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 136,480,443,234 136,480,443,234

03 03 01 015 ADJUDICACIÓN Y LIBERACIÓN JUDICIAL 1,515,542,000 1,515,542,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

134,964,901,234 134,964,901,234

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 4,406,275,460 4,406,275,460

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

4,406,275,460 4,406,275,460
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IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  ((IICCBBFF))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 86,665,460 86,665,460

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

4,319,610,000 4,319,610,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 6,908,660,000 6,908,660,000

06 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS 76,723,000 76,723,000

06 01 CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 76,723,000 76,723,000

06 01 04 A PERSONAS NATURALES 76,723,000 76,723,000

06 01 04 004 PRÉSTAMOS POR CALAMIDAD DOMÉSTICA 76,723,000 76,723,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

26,665,972,000 26,665,972,000

08 01 IMPUESTOS 4,514,045,000 4,514,045,000

08 04 CONTRIBUCIONES 22,151,927,000 22,151,927,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 21,714,711,000 21,714,711,000

08 04 04 CONTRIBUCIÓN DE VALORIZACIÓN MUNICIPAL 437,216,000 437,216,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 15,314,313,261 15,314,313,261

UNIDAD: 410600

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 
(ICBF)

15,314,313,261 15,314,313,261

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 15,314,313,261 15,314,313,261

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 15,314,313,261 15,314,313,261

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 15,314,313,261 15,314,313,261

C . INVERSION 5,096,596,200,483 2,997,540,627,901 8,094,136,828,384

UNIDAD: 410600

IINNSSTTIITTUUTTOO  CCOOLLOOMMBBIIAANNOO  DDEE  BBIIEENNEESSTTAARR  FFAAMMIILLIIAARR  ((IICCBBFF))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 
(ICBF)

5,096,596,200,483 2,997,540,627,901 8,094,136,828,384
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DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNTTEELLIIGGEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44220011

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  
NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNTTEELLIIGGEENNCCIIAA

TOTAL PRESUPUESTO: 117,819,811,704 117,819,811,704

A . FUNCIONAMIENTO 96,712,701,500 96,712,701,500

UNIDAD: 420101

GESTIÓN GENERAL 96,712,701,500 96,712,701,500

01 GASTOS DE PERSONAL 70,495,653,044 70,495,653,044

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 70,495,653,044 70,495,653,044

01 01 01 SALARIO 47,953,924,252 47,953,924,252

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 19,162,349,692 19,162,349,692

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

3,379,379,100 3,379,379,100

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 25,337,215,883 25,337,215,883

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 369,000,000 369,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 369,000,000 369,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

369,000,000 369,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

369,000,000 369,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

510,832,573 510,832,573

08 01 IMPUESTOS 200,232,573 200,232,573

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,500,000 1,500,000

08 04 CONTRIBUCIONES 309,100,000 309,100,000

DDEEPPAARRTTAAMMEENNTTOO  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVOO  DDIIRREECCCCIIÓÓNN  NNAACCIIOONNAALL  DDEE  IINNTTEELLIIGGEENNCCIIAA

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 309,100,000 309,100,000

B . SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 107,110,204 107,110,204

UNIDAD: 420101

GESTIÓN GENERAL 107,110,204 107,110,204

10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA 107,110,204 107,110,204

10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS 107,110,204 107,110,204

10 04 01 APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS 107,110,204 107,110,204

C . INVERSION 21,000,000,000 21,000,000,000

UNIDAD: 420101

GESTIÓN GENERAL 21,000,000,000 21,000,000,000
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MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  DDEEPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44330011

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  DDEEPPOORRTTEE

TOTAL PRESUPUESTO: 550,338,862,636 550,338,862,636

A . FUNCIONAMIENTO 57,103,985,224 57,103,985,224

UNIDAD: 430101

GESTIÓN GENERAL 57,103,985,224 57,103,985,224

01 GASTOS DE PERSONAL 24,420,950,500 24,420,950,500

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 24,420,950,500 24,420,950,500

01 01 01 SALARIO 16,994,990,865 16,994,990,865

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 5,774,968,357 5,774,968,357

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

1,650,991,278 1,650,991,278

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 6,495,221,679 6,495,221,679

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 24,130,523,588 24,130,523,588

03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO 22,558,633,048 22,558,633,048

03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN 5,300,000,000 5,300,000,000

03 03 01 999 OTRAS TRANSFERENCIAS - DISTRIBUCIÓN PREVIO 
CONCEPTO DGPPN

5,300,000,000 5,300,000,000

03 03 04 A OTRAS ENTIDADES DEL GOBIERNO GENERAL 17,258,633,048 17,258,633,048

03 03 04 048 ESCUELA NACIONAL DEL DEPORTE - ART. 51 
DECRETO 2845 DE 1984

17,258,633,048 17,258,633,048

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,529,890,540 1,529,890,540

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,529,890,540 1,529,890,540

03 04 02 001 MESADAS PENSIONALES (DE PENSIONES) 462,487,132 462,487,132

MMIINNIISSTTEERRIIOO  DDEELL  DDEEPPOORRTTEE

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 002 CUOTAS PARTES PENSIONALES (DE PENSIONES) 1,007,663,408 1,007,663,408

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

59,740,000 59,740,000

03 10 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 42,000,000 42,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

2,057,289,457 2,057,289,457

08 01 IMPUESTOS 35,989,972 35,989,972

08 03 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 12,299,485 12,299,485

08 04 CONTRIBUCIONES 2,009,000,000 2,009,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 2,009,000,000 2,009,000,000

C . INVERSION 493,234,877,412 493,234,877,412

UNIDAD: 430101

GESTIÓN GENERAL 493,234,877,412 493,234,877,412
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JJUURRIISSDDIICCCCIIÓÓNN  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  PPAAZZ

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44440011

JJUURRIISSDDIICCCCIIÓÓNN  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  PPAAZZ

TOTAL PRESUPUESTO: 455,959,983,963 455,959,983,963

A . FUNCIONAMIENTO 317,403,426,679 317,403,426,679

UNIDAD: 440101

GESTIÓN GENERAL 317,403,426,679 317,403,426,679

01 GASTOS DE PERSONAL 211,045,120,443 211,045,120,443

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 211,045,120,443 211,045,120,443

01 01 01 SALARIO 100,261,890,140 100,261,890,140

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 47,714,237,486 47,714,237,486

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

63,068,992,817 63,068,992,817

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 104,458,306,236 104,458,306,236

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

1,000,000,000 1,000,000,000

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

1,000,000,000 1,000,000,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

900,000,000 900,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 900,000,000 900,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 900,000,000 900,000,000

JJUURRIISSDDIICCCCIIÓÓNN  EESSPPEECCIIAALL  PPAARRAA  LLAA  PPAAZZ

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

C . INVERSION 138,556,557,284 138,556,557,284

UNIDAD: 440101

GESTIÓN GENERAL 138,556,557,284 138,556,557,284
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UUNNIIDDAADD  DDEE  BBÚÚSSQQUUEEDDAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  DDAADDAASS  PPOORR  DDEESSAAPPAARREECCIIDDAASS  EENN  EELL  CCOONNTTEEXXTTOO  YY  EENN  RRAAZZÓÓNN  DDEELL  CCOONNFFLLIICCTTOO  AARRMMAADDOO  ((UUBBPPDD))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

SSEECCCCIIOONN:: 44440033

UUNNIIDDAADD  DDEE  BBÚÚSSQQUUEEDDAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  DDAADDAASS  PPOORR  
DDEESSAAPPAARREECCIIDDAASS  EENN  EELL  CCOONNTTEEXXTTOO  YY  EENN  RRAAZZÓÓNN  DDEELL  
CCOONNFFLLIICCTTOO  AARRMMAADDOO  ((UUBBPPDD))

TOTAL PRESUPUESTO: 147,765,358,294 147,765,358,294

A . FUNCIONAMIENTO 95,124,549,448 95,124,549,448

UNIDAD: 440300

UNIDAD DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR 
DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO Y EN RAZÓN DEL 
CONFLICTO ARMADO (UBPD)

95,124,549,448 95,124,549,448

01 GASTOS DE PERSONAL 79,549,017,519 79,549,017,519

01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 79,138,335,897 79,138,335,897

01 01 01 SALARIO 53,159,879,640 53,159,879,640

01 01 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 21,183,349,972 21,183,349,972

01 01 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

4,795,106,285 4,795,106,285

01 02 PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 410,681,622 410,681,622

01 02 01 SALARIO 284,245,710 284,245,710

01 02 02 CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 117,095,632 117,095,632

01 02 03 REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR 
SALARIAL

9,340,280 9,340,280

02 ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS 14,895,931,929 14,895,931,929

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 349,600,000 349,600,000

03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES 349,600,000 349,600,000

03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

349,600,000 349,600,000

UUNNIIDDAADD  DDEE  BBÚÚSSQQUUEEDDAA  DDEE  PPEERRSSOONNAASS  DDAADDAASS  PPOORR  DDEESSAAPPAARREECCIIDDAASS  EENN  EELL  CCOONNTTEEXXTTOO  YY  EENN  RRAAZZÓÓNN  DDEELL  CCOONNFFLLIICCTTOO  AARRMMAADDOO  ((UUBBPPDD))

FFOORRMMUULLAARRIIOO  22  DDEELL  AANNTTEEPPRROOYYEECCTTOO  DDEELL  PPRREESSUUPPUUEESSTTOO  GGEENNEERRAALL  DDEE  LLAA  NNAACCIIOONN  22002244

CTA SUBC OBJG ORD CONCEPTO
APORTE

NACIONAL
RECURSOS

PROPIOS TOTAL

03 04 02 012 INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

349,600,000 349,600,000

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

330,000,000 330,000,000

08 04 CONTRIBUCIONES 328,000,000 328,000,000

08 04 01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 328,000,000 328,000,000

08 05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 2,000,000 2,000,000

C . INVERSION 52,640,808,846 52,640,808,846

UNIDAD: 440300

UNIDAD DE BÚSQUEDA DE PERSONAS DADAS POR 
DESAPARECIDAS EN EL CONTEXTO Y EN RAZÓN DEL 
CONFLICTO ARMADO (UBPD)

52,640,808,846 52,640,808,846
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Anteproyecto de Presupuesto de la Contraloría General de
la República 2024
(Medio Físico)
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SECCIÓN                                         260101
UNIDAD EJECUTORA

DENOMINACIÓN DE CARGO Grado Planta Actual
Total Cargos 

Provistos

Cargos 
Vacantes** en 

proceso proveer

Libre 
Nombramiento

Carrera 
Administrativa

Propiedad Provisionales

1 2 3 4 5=2+3+4 6=1-5

Empleados Públicos

CONTRALOR GENERAL DE LA REPUBLICA 1 1 0 0 1 0
VICECONTRALOR 1 1 0 0 1 0
DIRECTOR DIARI 1 1 0 0 1 0
CONTRALOR DELEGADO 4 19 19 0 0 19 0
GERENTE 4 2 2 0 0 2 0
JEFE DE UNIDAD 4 10 10 0 0 10 0
DIRECTOR OFICINA 4 7 7 0 0 7 0
CONTRALOR DELEGADO INTERSECTORIAL 4 28 27 0 0 27 1
DIRECTOR 3 50 27 22 0 49 1
SECRETARIO PRIVADO 2 1 1 0 0 1 0
GERENTE DEPARTAMENTAL 1 31 13 0 0 13 18
CONTRALOR PROVINCIAL 1 106 59 0 0 59 47
ASESOR DE DESPACHO 2 83 73 0 0 73 10
ASESOR DE GESTION 1 45 0 40 0 40 5
COORDINADOR DE GESTION 3 28 1 23 2 26 2
COORDINADOR DE GESTION 2 250 2 179 8 189 61
TESORERO 2 1 1 0 0 1 0
COORDINADOR DE GESTION 1 77 0 58 4 62 15
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 4 225 5 121 16 142 83
PROFESIONAL ESPECIALIZADO 3 417 0 226 39 265 152
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 2 1614 1 990 221 1.212 402
PROFESIONAL UNIVERSITARIO 1 2561 0 592 1.638 2.230 331
TECNOLOGO 1 114 1 36 47 84 30
SECRETARIA EJECUTIVA 6 2 2 0 0 2 0
SECRETARIA EJECUTIVA 5 40 2 24 5 31 9
SECRETARIA (O) 4 228 0 107 74 181 47
ASISTENTE DE SEGURIDAD 4 3 0 0 1 1 2
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 3 300 7 82 148 237 63
AUXILIAR OPERATIVO 2 77 5 9 49 63 14
AUXILIAR OPERATIVO 1 167 0 35 94 129 38
Total Empleados Públicos 6.489 268 2.544 2.346 5.158 1.331

Total Personal 6.489 268 2.544 2.346 5.158 1.331

No incluye Planta Temporal

Bogotá, 10 de marzo de 2022
Ciudad y fecha 

Gerente del Talento Humano
LUISA FERNANDA MORALES NORIEGA

** Los 1.331 cargos vacantes corresponden a las vacantes que se generan cada 4 meses por la terminación de los nombramientos provisionales de 
acuerdo con el Decreto 268 de 2000 y que son cubiertas en el mes siguiente por necesidades del servicio.

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO 

Dirección General del Presupuesto Público Nacional

Formulario 4A Certificación de Nómina

ANTEPROYECTO COSTO DE NÓMINA -     VIGENCIA  2024

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Nómina Provista
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Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad Ejecutora 
Solicitante:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA - GESTIÓN GENERAL

Fecha y Hora Sistema: 2023-03-28-11:41 a. m.

MARIA YANETH RAMIREZ 
VARGASVersiones de Programación MHmyramire

26-01-01

Año fiscal: 2024

Tipo de versión: Gastos

Documento base: Versión para Anteproyecto

Posición institucional de la versión: 26-01-01 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - GESTIÓN GENERAL

Identificación de la versión de programación: Version 1-2024-Gastos-26-01-01 CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - GESTIÓN GENERAL

Descripcion de la versión: VERSION PRELIMINAR

Estado de la versión: Activo

Fuente de financiación: Nación

Nivel normativo: Decreto

Formato de cifras: Pesos

Identificación de posición presupuestal Rec Sit Concepto Fuente de 
financiación

Tipo 
Gasto

Cta 
Prog

Subc 
Subp

Objg 
Proy

Ord 
Spry

Sord Desg Aporte Nacional

26-01-01 CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA - GESTIÓN GENERAL

A FUNCIONAMIENTO $ 1.176.638.212.131

A 01 GASTOS DE PERSONAL $ 1.052.254.501.117

A 01 01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE $ 1.052.254.501.117

A 01 01 01 � SALARIO $ 774.803.143.219

A 01 01 02 � CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA $ 202.434.662.209

A 01 01 03 � REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE 
FACTOR SALARIAL

$ 75.016.695.689

A 02 � ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS $ 115.300.000.000

Identificación de posición presupuestal Rec Sit Concepto Fuente de 
financiación

Tipo 
Gasto

Cta 
Prog

Subc 
Subp

Objg 
Proy

Ord 
Spry

Sord Desg Aporte Nacional

A 03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 7.583.983.014

A 03 02 A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES 
INTERNACIONALES

$ 60.000.000

A 03 02 02 � A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES $ 60.000.000

A 03 03 A ENTIDADES DEL GOBIERNO $ 239.056.000

A 03 03 01 A ÓRGANOS DEL PGN $ 239.056.000

A 03 03 01 006 � FONDO DE CAPACITACIÓN Y PUBLICACIONES 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA - 
DECRETO 267 DE 2000 Y LEY 1807 DE 2016

$ 239.056.000

A 03 04 PRESTACIONES PARA CUBRIR RIESGOS SOCIALES $ 3.329.927.014

A 03 04 02 PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL 
EMPLEO

$ 3.329.927.014

A 03 04 02 012 � INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y 
PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)

$ 3.329.927.014

A 03 10 � SENTENCIAS Y CONCILIACIONES $ 3.955.000.000

A 08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA

$ 1.499.728.000

A 08 01 � IMPUESTOS $ 1.499.728.000

B SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA $ 1.668.200.858

B 10 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA $ 1.668.200.858

B 10 04 FONDO DE CONTINGENCIAS $ 1.668.200.858

B 10 04 01 � APORTES AL FONDO DE CONTINGENCIAS $ 1.668.200.858

C � INVERSION $ 347.253.044.386

TOTAL $$  11..552255..555599..445577..337755
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Anteproyecto de Presupuesto del Fondo de Bienestar
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Usuario Solicitante:

Unidad ó Subunidad Ejecutora 
Solicitante:

FONDO DE BIENESTAR SOCIAL 
DE LA CONTRALORÍA GENERAL 
DE LA REPÚBLICA

Fecha y Hora Sistema: 2023-03-28-2:59 p. m.

CESAR AUGUSTO LOMBANA 
MOLANOVersiones de Programación MHclombana

26-02-00

Año fiscal: 2024

Tipo de versión: Ingresos

Documento base: Versión para Anteproyecto

Posición institucional de la versión: 26-02-00 FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Identificación de la versión de programación: Version 1-2024-Ingresos-26-02-00 FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Descripcion de la versión: V1

Estado de la versión: Activo

Fuente de financiación: Propios

Nivel normativo: Decreto

Formato de cifras: Pesos

Identificación de posición 
presupuestal

Sit Concepto Fuente de 
financiación

Nivel 
1

Nivel 
2

Nivel 
3

Nivel 
4

Numeral Concepto Recursos Propios

26-02-00 FONDO DE BIENESTAR SOCIAL DE 
LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA

3 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

$ 17.749.375.000

3 1 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

$ 17.749.375.000

3 1 01 RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS 
PÚBLICOS

$ 17.749.375.000

3 1 01 1 INGRESOS CORRIENTES $ 1.548.382.000

3 1 01 1 02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS $ 1.548.382.000

3 1 01 1 02 5 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 841.313.000

3 1 01 1 02 6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES $ 707.069.000

Identificación de posición 
presupuestal

Sit Concepto Fuente de 
financiación

Nivel 
1

Nivel 
2

Nivel 
3

Nivel 
4

Numeral Concepto Recursos Propios

3 1 01 2 RECURSOS DE CAPITAL $ 16.200.993.000

3 1 01 2 05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS $ 15.993.000

3 1 01 2 09 RECUPERACIÓN DE CARTERA – PRÉSTAMOS $ 16.185.000.000

TOTAL $$  1177..774499..337755..000000

IMPRENTA NACIONAL DE COLOMBIA - 2023


